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HYRJE 

 

Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale, bazuar në Ligjin Nr. 03/ L-163 për Minierat dhe 

Mineralet, si dhe Ligjin Nr. 04/L-158, për Plotësimin dhe Ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-163 për 

Minierat dhe Mineralet është i obliguar që brenda nëntëdhjetë (90) ditësh nga përfundimi i çdo 

viti kalendarik, të përgatisë dhe dorëzojë Kuvendit të Republikës se Kosovës një raport vjetor, i 

cili: 

- analizon gjendjen e industrisë minerare në Kosovë; dhe 

- bën një përmbledhje te të gjitha masave rregullatore, hetuese dhe zbatuese të marra nga 

KPMM gjatë vitit përkatës kalendarik  

Qëllimi i përgjithshëm i funksionimit të KPMM-së është: promovimi në përputhshmëri me 

standardet e pranuara mjedisore, i hulumtimit, shfrytëzimit dhe përpunimit- pasurimit të 

mineraleve përmes rregullimit dhe mbikëqyrjes së personave të angazhuar në industrinë 

minerare, lehtësimi dhe mbështetja e një pjesëmarrje dhe konkurrence më të madhe të sektorit 

privat në industrinë minerare, maksimizimi i hulumtimit dhe shfrytëzimit të mineraleve, si dhe 

rregullimi i mbledhjes, menaxhimit dhe arkivimit te të dhënave gjeo-shkencore në funksion të 

zhvillimit ekonomik për të mirën e Republikës së Kosovës. Përderisa ky raport prezanton në 

mënyrë përmbledhëse punën e realizuar në bazë të këtyre qëllimeve. 

Raporti i punës përmban punën dhe aktivitetin e bërë në fushën e gjeologjisë - hulumtimit, 

xehetarisë - shfrytëzimit, përpunimit, rezultatet e arritura gjatë vitit, problemet dhe sfidat me të 

cilat është ballafaquar ky rregullator gjatë punës së vet, si dhe objektivat e parapara për të 

ardhmen.  

Struktura dhe përmbajtja e këtij raporti në krahasim me strukturën e vitit te kaluar në 

përgjithësi ka ndryshuar pas rekomandimeve dhe bashkëpunimit qe kemi pasur me Institutin 

për Politika Zhvillimore (INDEP), qëllim i të cilit ka qenë harmonizimi i strukturës dhe 

përmbajtjes se raportit për të gjitha institucionet që i raportojnë për punën e tyre një vjeçare 

Kuvendit te Republikës se Kosovës. 

 

 

Për një rishikim te fokusuar te çështjeve relevante, ne kemi organizuar raportin në ketë formë: 

1. Përmbledhja ekzekutive, është pjesë e cila përshkruan në tërësi raportin dhe jep një 

pasqyrim te përgjithshëm te Institucionit; 

2. Baza Ligjore, në të cilën është e paraqitur gjithë baza ligjore që rregullon 

funksionalitetin e institucionit, si dhe vështirësitë ligjore në zbatimin e përgjegjësive të 

veta; 

3. Përshkrimi i Institucionit, i cili përmban përveç tjerash misionin, vizionin, qëllimin dhe 

kompetencat e KPMM-së, të parapara me Ligjin për Minierat dhe Mineralet, po ashtu 

përshkruan organizmat me përgjegjësi kryesore në punën e KPMM-së. 

4. Organizimi Institucional, është pjesa në të cilën paraqiten format dhe mënyrat e 

organizimit te brendshëm, në veqanti përmban të dhëna për Bordin, ekzekutivin dhe 

personelin e KPMM-së, në përgjithësi; 

5. Përshkrimi i fushës që e mbulon KPMM, ky kapitull pason me përshkrimin e fushë-

veprimtarisë të cilën e mbulon, me rëndësi të veçantë, krahasimin e realizimit te planeve, 

veprimeve te ndërmarra dhe sfidat e tejkaluara dhe të planifikuara për të ardhmen;  
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6. Puna gjatë vitit paraprak, janë te fokusuara punët specifike të realizuara gjatë vitit 2013, 

si dhe, sa janë arritur qëllimet e parapara nga viti paraprak; 

7. Raporti Financiar, është prezantuar buxheti dhe shpenzimet për vitin 2013, i shpalosur 

me detaje sipas kategorive dhe aktiviteteve te caktuara; 

8. Raportimi rreth komenteve të Zyrës së Auditorit të Përgjithshëm, në këtë pjesë të 

raportit vjetor janë të prezantuara komentet e ZAP-it dhe adresimi i tyre nga menaxhmenti 

i KPMM-së, për raportin e auditimit të vitit paraprak; dhe 

9. Anekset, është pjesa e fundit e cila përmban të dhëna shtesë të prezantuara në forma të 

ndryshme të përshtatura sipas natyrës dhe qasjes së informatës ose të të dhënës.  

 

  

 

ME FAT! 
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PËRMBAJTJA E PËRGJITHSHME E RAPORTEVE 

 

 

 

1. PËRMBLDHJE EKZEKUTIVE  

 

1.1 Themelimi 

 

Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale - KPMM është agjenci e pavarur e përcaktuar 

me Kushtetutën e Republikës së Kosovës. KPMM rregullon aktivitetet minerare në Kosovë në 

përputhje me Ligjin Nr.03/L-163  Për Minierat dhe Mineralet si dhe Ligjin Nr. 04/ L-158 për 

ndryshimin dhe plotësimin e ligjit Nr. 03/l-163 për Minierat dhe Mineralet, me aktet nënligjore 

të nxjerra në përputhje me këtë ligj, dhe Strategjinë Minerare. KPMM vepron në interes të 

publikut dhe i ushtron në mënyrë të pavarur kompetencat dhe funksionet të cilat i janë dhënë 

sipas ligjit për minierat dhe mineralet.  

 

KPMM mbikëqyret nga Bordi i cili përbëhet prej 5 anëtarëve, të cilët sipas legjislacionit në 

fuqi kanë mandat 5 (pesë) vjeçar. Me pjesën ekzekutive të KPMM-së udhëheq Drejtori i cili ka 

mandat 3 (tre) vjeçar. Struktura dhe stafi tjetër  i KPMM-së, përbëhet nga departamentet 

kryesore me staf profesional dhe departamentet ose njësitë tjera mbështetëse me detyra dhe 

përgjegjësi të përcaktuara. Numri i përgjithshëm i te punësuarve në KPMM gjatë vitit 2013 

ishte rreth 72 të punësuar. 

Me 02 maj 2013 ka hy ne fuqi Ligji Nr. 04/ L-158 për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit Nr. 

03/l-163 për Minierat dhe Mineralet, pas dekretimit nga presidentja e Republikës së Kosovës 

znj. Atifete Jahjaga me 18.04.2013.  

 

1.2 Progresi  

 

- Gjatë vitit 2013 Bordi i KPMM-së ka mbajtur 19 takime, në të cilat janë shqyrtuar 225 

kërkesa për licenca dhe leje (në këtë numër janë përfshirë kërkesat e kompanive që janë 

shqyrtuar më tepër se një herë si dhe kërkesat e kompanive të pranuara para vitit 2013). 

o KPMM gjatë vitit 2013 ka pranuar gjithsej 122 kërkesa për licenca dhe leje për 

aktivitete të veçanta.  

o Pas procedimit te të gjitha aplikacioneve të lartcekura sipas procedurave të parapara 

me rregullativën ligjore në fuqi, brenda vitit 2013 janë lëshuar 178 Licenca dhe Leje. 

o Po ashtu janë lëshuar edhe 9 Licenca dhe Leje tjera (Licenca për mbajtjen e të drejtave, 

Licenca për shfrytëzim zejtar dhe Licenca ose Leja në Interes të Publikut),  
o Ndërsa ka refuzuar për mos përmbushje te Kriterit te dhënies 70 kërkesa për licenca dhe leje 

(Hulumtim 35, Shfrytëzimi 19 dhe Leje për Aktivitet te Veçantë 16). 

 

- “Gjatë vitit 2013 janë inspektuar kompanitë  legale sipas rregullave dhe procedurave të 

parapara për Inspektim te rregullt vjetore, nga Inspektorati i Minierave dhe shërbimet tjera. 

Gjithashtu janë identifikuar 47 operues ilegal, ndaj te cilëve janë ndërmarra masat e nevojshme 

te parapara për veprimtarin ilegale në fushën e Minierave”. 
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- Janë realizuar një mori projektesh, në funksion të realizimit dhe rritjes se efikasitet te 

detyrave dhe përgjegjësive të KPMM-së në përgjithësi, nder to mund t’i veçojmë:  

o Përpilimi i  4 (katër) plansheteve të hartave gjeologjike në shkallë 1 : 25 000; 

o Përpilimi i  Planit të Menaxhimit të Resurseve Minerale të Kosovës; 

o Në Vitin 2013 KPMM, me qëllim të përmirësimit të vazhdueshëm, rritjes së 

efikasitetit dhe efektshmërise së përmbushjes së detyrave dhe përgjegjësive, ka bere 

ngritjen dhe funksionalizimin e sistemit të menaxhimit të cilësisë dhe certifikimin e tij 

sipas standardit ISO 9001:2008. 

 

- Janë rritur te hyrat nga kategoria e rentës minerare për 300% ose për rreth 18 mil € ne raport 

me periudhën e njëjtë me vitin e kaluar. 

 

1.3 Sfidat që e kanë përcjell punën e KPMM-së 

 

Punën dhe aktivitetin e KPMM-së gjatë vitit 2013 e kanë përcjell  një mori vështirësi të cilat në 

raste të caktuara kanë ndikuar në uljen e efikasitetit te punës së këtij institucioni mjaftë të 

rëndësishëm për ekonominë e Kosovës 

 

- Mos harmonizimi i ligjeve tjera me  Ligjin Nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet si dhe 

Ligjin Nr. 04/L-158  për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-163 për Minierat dhe 

Mineralet, si dhe mos zbatimi i tyre nga institucionet përkatëse. Ne veçanti:  

o Mos harmonizimi me Ligjin e Agjencisë  për Administrimin e Pasurisë se Konfiskuar 

dhe Sekuestruar; 

o Mos harmonizimi me Ligjin nr. 04/l-014 për kontabilitet, raportim financiar dhe 

auditim; 

o  Shqiptimi i  masave joadekuate nga gjykatat kompetente në raport me veprën penale 

gjë qe nuk e ka efektin e duhur ligjor  në të shumtën e rasteve; 

 

- Shfrytëzimet ilegale dhe mosrespektimi i standardeve ambientale nga operuesit. Efektet 

negative që janë duke shkaktuar operuesit ilegalë janë të shumëfishta, duke filluar nga: 

o Shkatërrimi i ambientit; 

o Dëmtimi i konkurrencës ose operatorëve te licencuar;  

o Rritja e numrit te lendeve ose rasteve neper gjykata; 

o Shqiptimi i një numri te madh gjobash si dhe rritja e borxheve ndaj KPMM-se; 

o Kanosja, pengimi dhe rrezikimi i stafit te terrenit, Etj 

 

- Mos funksionimi i Laboratorit gjegjësisht mos zbatimi i marrëveshjes nga Instituti 

Gjeologjik te Kosovës (IGJK) për transferimin e këtij shërbimi në këtë institucion; 

 

- Në mungesë te objektit te përhershëm publik, KPMM vazhdon të mbetet e akomoduar në 

objekte private dhe në mungese të hapësirës se mjaftueshme për veprim;  



KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE                   RAPORTI VJETOR 2013 

 

 

 11 

 

1.4 Planet  

 

KPMM, parasheh që të rris efikasitetin dhe efektivitetin e detyrave dhe përgjegjësive te veta në 

të ardhmen përmes ngritjes se sistemit te kontrollit te brendshëm në përgjithësi dhe objektivave 

te caktuara në veçanti: 

 
o  Rritja e koordinimit dhe bashkëpunimit ndërinstitucional; 

o Ndalimi i operimeve ilegale dhe ngritja e kualitetit të punës dhe sigurisë në punë te 

kompanitë e licencuara; 

o Ne koordinim dhe në përputhje me misionin dhe objektivin strategjik te Republikës se 

Kosovës për Integrime Evropiane do behet harmonizimi i standardeve teknike me ato 

evropiane; 

o Rritja e investimeve të huaja përmes pjesëmarrjes dhe organizimit te konferencave 

kombëtare dhe ndërkombëtare;  

o Ne vazhdimësi, ngritjen e nivelit te të hyrave nga renta minerare dhe zvogëlimi i 

llogarive te arkëtueshme; 

o Ngritja e  nivelit të shërbimeve për palët te treta përmes ofrimit te asistencës teknike 

dhe profesionale nga KPMM-ja, dhe 

o Zbatimi i politikave te cilësisë, nëpërmjet zbatimit të Sistemit të Menaxhimit të 

Cilësisë, sipas standardit ISO 9001:2008. 
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2. BAZA LIGJORE  

 

Komisioni i Pavarur per Miniera dhe Minerale  

 

KPMM është themeluar me Rregulloren Nr. 2005/2 e cila ka hy ne fuqi me daten 21 janar 2005 

e cila eshte ndryshuar me Ligjin Nr.03/L-081 për Nndryshimin e Rregullores Nr. 2005/2 të 

dates 13 qershor 2008 ku përcaktohet si Agjenci e Pavarur në përputhje me nenin 119 paragrafi 

5 dhe 142 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës . 

Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale veprimtarinë e vet e zhvillon në bazë të Ligjit 

Nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet i cili nga data 27 gusht 2010 ka hyrë në fuqi dhe është 

ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 04/L-158 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 

03/L-163 për Minerat dhe Mineralet i cili ka hyrë në fuqi me 02 maj 2013. 

KPMM-ja rregullon aktivitetet minerare në Kosovë në përputhje me ligjin, aktet nënligjore të 

nxjerra dhe Stategjinë Minerare, e cila vepron në interes të publikut dhe i ushtron në mënyrë të 

pavarur kompetencat dhe funksionet të cilat i janë dhënë sipas Ligjit Nr. 03/L-163 për Minierat 

dhe Mineralet, dhe Ligjit Nr. 04/L-158 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-163 për 

Minerat dhe Mineralet. 

Duke u mbështetur në këtë KPMM ka autoritetin dhe përgjegjësinë për të siguruar: hulumtimin, 

shfrytëzimin dhe përpunimin e rregullt të resurseve minerale në të gjitha veprimtaritë minerare, 

lëshimin, transferimin, vazhdimin, pezullimin dhe revokimin e licencave dhe lejeve, 

themelimin dhe mirëmbajtjen e një kadastre të minierave dhe një baze të të dhënave GIS që 

përmban të dhëna gjeografike, gjeologjike dhe të dhëna tjera ekonomike, nxjerr rregulla për 

organizimin dhe veprimtarinë e mbrendeshme te KPMM-se, i ofron asistencë teknike Qeverisë 

në të gjitha çështjet që kanë të bëjnë me minierat dhe mineralet në Republikën e Kosovës. 

  
Në tabelën e mëposhtme janë të paraqitura aktet e brendshme nënligjore të nxjerrura në KPMM 

gjatë periudhës 2010-2013. 

 

Tabela 1: Aktet nënligjore të nxjerrura në KPMM gjatë periudhës 2010-2013 

Udhëzime Administrative / Rregullore 2010 

KPMM 2010_01 Rregullore per procedurat e shqyrtimit te ankesave 

KPMM 2010_02 UA Per Uniformat dhe pajisjet mbrojtese 

KPMM 2010_04 UA Caktimi i metodoligjise për caktimin e gjobes per operues ilegal 

Udhëzime Administrative / Rregullore 2011 

KPMM 2011_01 UA Për personat për gjegjes te kompanitë 

KPMM 2011_03 UA Për shpenzimet minimale te hulumtimit 

Udhëzime Administrative / Rregullore 2012 

KPMM 2012_02 UA Për dënimet mandatore  

KPMM 2012_03 UA Për blerjen, ruajtjen dhe shpërndarjen e mallrave ne KPMM  

KPMM 2012_04 UA Rregullat dhe tarifat për palët e treta te kryera nga arkiva e KPMM-se 

Udhëzime Administrative / Rregullore 2013 

KPMM 2013_01 UA Për shtyrjen e pagesës se rentës minerare 

 

 



KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE                   RAPORTI VJETOR 2013 

 

 

 13 

Vështirësitë me të cilat është ballafaquar KPMM gjatë vitit 2013  

 

Mos harmonizimi i ligjeve tjera me Ligjin Nr. 03/ L-163 për Minierat dhe Mineralet, si dhe 

Ligjin Nr. 04/L-158, për Plotësimin dhe Ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-163 për Minierat dhe 

Mineralet. 

Gjatë punës së përditëshme në zbatimin e dispozitave ligjore, KPMM ka hasur në disa pengesa 

rreth sigurimeve dhe garancioneve që Ligji për Minierat dhe Mineralet i ka paraparë për 

kompanitë e licencuara, kurse garancione u jan kërkuar edhe nga ana e Agjencionit të Pyjeve të 

Kosovës në rastet kur kultura është mal. 

 

Në nenin 70 të Ligjit Nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet dhe nenin 43 te Ligjit Nr. 04/L-

158 për Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit Nr. 03/L-163 për Minerat dhe Mineralet është 

kompetencë ekskluzive e Inspektorëve të KPMM-së sekuestrimi i mjeteve të punës dhe 

mineraleve të nxjerra, që gjenden në vendin e rastit të veprimit ilegal. 

Lidhur me këtë çështje kemi hasur në pengesa nga ana e Agjencisë për Administrimin e 

Pasurisë së Konfiskuar dhe Sekuestruar, ku me rastin e sekuestrimit te mjeteve te punës- 

makinerive, duke kërkar vendim te veçantë nga Gjykata kompetente për te pranuar makineritë e 

sekuestruara. Këtë çështje e kemi sqaruar edhe me një shkresë nga Kryeprokurori i Shtetit të 

Kosovës, i cili e ka sqaruar se nuk ka nevojë për vendim të veçantë nga gjykatat sepse 

dispozitat e Ligjit Nr. 03/ L-163 për Minierat dhe Mineralet, si dhe Ligjit Nr. 04/L-158, për 

Plotësimin dhe Ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet e cekin 

shprehimisht se është kompetencë e KPMM-së sekuestrimi i mjeteve në rastet e veprimit ilegal.  

Problem në vete paraqet edhe çështja e zhvillimit të procedurës ligjore nëpër gjykata duke i 

lënë lëndët të vjetërsohen si dhe shqiptimi i masave joadekuate në raport me veprën penale të 

kryer duke iu shqiptuar denime me kushte per veprimet ilegale, gjë që nuk e ka efektin e duhur 

ligjor në shumë raste. 
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3. PËRSHKRIMI I INSTITUCIONIT 

 

 

3.1 Vizioni 

Zhvillimi i resurseve minerare dhe zgjerimi e modernizimi i industrisë së përpunimit minerar 

për të garantuar zhvillim ekonomik të qëndrueshëm, hapjen e vendeve të reja të punës dhe 

rritjen e mirëqenies për qytetarët e Republikës së Kosovës. 

 

 

3.2 Misioni  

Krijimi i të gjitha kushteve ligjore dhe institucionale për rritjen e shpejte të investimeve në 

sektorin minerar, forcimin e kapaciteteve të burimeve njerëzore, rritjen e interesit të komunitetit 

dhe garantimin e qëndrueshmërisë mjedisore. 

 

 

3.3 Fushëveprimi i Komisionit të Pavarur për Miniera dhe Minerale 

1. Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale - KPMM është agjenci e pavarur e përcaktuar 

me Kushtetutën e Republikës së Kosovës.  

 

2. KPMM rregullon aktivitetet minerare në Kosovë në përputhje me Ligjin Nr. 03/ L-163 për 

Minierat dhe Mineralet, si dhe Ligjin Nr. 04/L-158, për Plotësimin dhe Ndryshimin e Ligjit Nr. 

03/L-163 për Minierat dhe Mineralet, aktet nënligjore të nxjerra në përputhje me këto ligje, dhe 

Strategjinë Minerare.  

 

3. KPMM vepron në interes të publikut dhe i ushtron në mënyrë të pavarur kompetencat dhe 

funksionet të cilat i janë dhënë sipas Ligjit Nr. 03/ L-163 për Minierat dhe Mineralet, si dhe 

Ligjit Nr. 04/L-158, për Plotësimin dhe Ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-163 për Minierat dhe 

Mineralet. 
 

4. Nëse një person ushtron ose tenton të ushtrojëdikim politik, administrativ, financiar ose 

ndikim tjetër në KPMM-në, në, personelin ose menaxhmentin e saj paraqet vepër penale dhe 

shkelje të ligjit  

 

3.4 Kompetencat dhe Përgjegjësitë e KPMM-së 

1. KPMM ka autoritetin e përgjithshëm dhe përgjegjësinë për të siguruar:  

 

1.1. hulumtimin, shfrytëzimin dhe përpunim të rregullt të resurseve minerale në Kosovë 

dhe shfrytëzimin optimal të resurseve minerale në të gjitha veprimtaritë minerare në 

përputhje me këtë ligj dhe Strategjinë Minerare;  
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1.2. Pajtueshmëria e operimeve minerare me ligjin, aktet nënligjore të nxjerra në pajtim 

me ligjin kushtet dhe afatet e licencave dhe lejeve të lëshuara nga KPMM, apo pëlqimeve 

të lëshuara si parakusht për miratim nga KPMM, në pajtim me ligjet. 

 

KPMM ka kompetencën për ushtrimin e funksioneve në vijim, në përputhje me Ligjit Nr. 03/ 

L-163 për Minierat dhe Mineralet, si dhe Ligjit Nr. 04/L-158, për Plotësimin dhe Ndryshimin e 

Ligjit Nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet. 

 

1.3. lëshimin, transferimin, vazhdimin, pezullimin dhe revokimin e Licencave dhe 

Lejeve;  

 

1.4. themelimin dhe mirëmbajtjen e një kadastre të minierave dhe një baze të të dhënave 

GIS që përmban të dhëna gjeografike, gjeologjike dhe të dhëna të tjera relevante 

ekonomike si dhe të gjithë titujt ekzistues të mineraleve dhe të drejtave minerare; dhe  

 

1.5. nxjerrjen e rregullave për organizimin dhe veprimtarinë e brendshme të KPMM-së;  

 

2. KPMM i ofron asistencë teknike Qeverisë në të gjitha çështjet që kanë të bëjnë me minierat 

dhe mineralet në Republikën e Kosovës nëse një gjë e tillë kërkohet nga Qeveria.  

 

3. Asnjë person nuk mund të ushtrojë aktivitete të hulumtimit, shfrytëzimit dhe/ose përpunimit 

të resurseve minerale ose çfarëdo aktiviteti tjetër pa licencë apo leje të lëshuar nga KPMM në 

përputhje me Ligjin Nr. 03/ L-163 për Minierat dhe Mineralet, si dhe Ligjin Nr. 04/L-158, për 

Plotësimin dhe Ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet. 

 

4. KPMM-ja  lëshon  Licenca dhe Leje pas përmbushjes së kushteve për lëshimin e këtyre 

Licencave dhe Lejeve në bazë të Ligjit Nr. 03/ L-163 për Minierat dhe Mineralet, si dhe Ligjit 

Nr. 04/L-158, për Plotësimin dhe Ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet. 

 

4.1. Licenca për hulumtim;  

4.2. Licenca për mbajtjen e të drejtave;  

4.3. Licenca për shfrytëzim;  

4.4. Leja për ushtrimin e aktiviteteve të veçanta;  

4.5. Licenca për shfrytëzim zejtar;  

4.6. Licenca dhe Leja në Interes të Publikut. 

  

 

3.5 Përgjegjësit kryesore për menaxhimin e aktivitetit minerar në KPMM 
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Të gjitha kompetencat e KPMM ushtrohen nga Bordi. Çdo vendim i cili sipas ligjeve në fuqi  

kërkohet të merret nga KPMM duhet të merret nga vetë Bordi i KPMM. Përderisa Drejtori i 

KPMM-së drejton veprimtarinë e zakonshme të KPMM-së dhe ushtron të gjitha funksionet e 

deleguara nga Bordi i KPMM-së. 

 

Megjithatë, KPMM funksionalizimin dhe realizimin efikas dhe efektiv te kompetencave dhe 

përgjegjësive të veta e realizon përmes organizmave profesional të ngritur në nivele 

departamentesh. Struktura e KPMM-së përbëhet nga departamentet kryesore dhe departamentet 

ose njësitë tjera mbështetëse për detyrat dhe përgjegjësitë e KPMM-së.  

 

Në kuadër te departamenteve me përgjegjësi kryesore bëjnë pjese: 

1. Departamenti Inspektoratit te Minierave; 

2. Departamenti i Gjeologjisë; 

3. Departamenti i Gjeodezisë; 

4. Departamenti i GIS-it; 

5. Departamenti i Financave; 

6. Departamenti Ligjore. 

Përderisa si mbështetëse për detyrat dhe përgjegjësitë e KPMM-së, por edhe me përgjegjësi te 

përcaktuara, bëjnë pjese këto departamente: 

1. Departamenti i Administratës;  

2. Departamenti i Prokurimit; 

3. Departamenti i TI-së; dhe 

4. Njësia e Auditimit të Brendshëm  
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4. ORGANIZIMI INSTITUCIONAL  

 

 

4.1. Organizimi, veprimtaritë, personeli dhe niveli i rrogave  

 

Në përputhje me Ligjin Nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet si dhe Ligjin Nr. 04/L-158 për 

Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-163 për Minerat dhe Mineralet, si dhe Ligjit Nr. 

03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Komisioni i Pavarur për Miniera dhe 

Minerale e ka të rregulluar strukturën e vet organizative.  

 

4.2. Bordi 

 

KPMM mbikëqyret nga Bordi i cili përbëhet prej 5 anëtarëve, të cilët sipas legjislacionit në 

fuqi kanë mandat 5 (pesë) vjeçar. Nga numri i përgjithshëm i anëtarëve te Bordit, katër prej tyre 

u ka skaduar mandati me 28.01.2014. Ndërsa anëtari i pestë ka mandat deri me datën 

08.12.2015.  

Në bazë të Ligjit Nr. 03/ L-163 për Minierat dhe Mineralet, si dhe Ligjit Nr. 04/L-158, për 

Plotësimin dhe Ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet, këta anëtarë do të 

vazhdojnë te qëndrojnë në Bord edhe për një afat tre muajsh. 

Bordi i KPMM-së, përveç takimeve të rregullta, me kërkesë të Drejtorit apo të ndonjërit prej 

anëtarëve të Bordit organizon edhe takime tjera. Anëtarët e Bordit janë në marrëdhënie të 

rregulltë pune në KPMM dhe realizojnë detyra të përditshme në përputhje me ligjin në fuqi.  

Për marrjen e një vendimi në Bord, Drejtori dhe stafi tjetër profesional përgatisin dhe 

shqyrtojnë kërkesat veç e veç sipas departamenteve, pastaj përmes takimeve të para-bordit 

bëhet seleksionimi i kërkesave që i plotësojnë kriteret për t’u përcjellë në Bord, në përputhje 

me ligjet në fuqi.  

 

Gjatë vitit 2013 janë mbajtur 19 takime të Bordit në të cilat janë shqyrtuar 225 kërkesa për 

licenca dhe leje (në këtë numër janë përfshirë edhe kërkesat e kompanive që janë shqyrtuar më 

tepër se një herë si dhe kërkesat e kompanive të pranuara para vitit 2013), ku prej tyre kanë 

qenë: 

 

- 84 kërkesa për Licenca të hulumtimit,  

- 65 kërkesa për Licenca të shfrytëzimit, 

- 76  kërkesa për Leje dhe aktivitete të veçanta, 

 

Detajet e hollësishme rreth punës së Bordit për vitin raportues, mbledhjet e Bordit, vendimet e 

marra, arsyetimet për vendimet e marra, janë të paraqitura në Kapitullin 6, Puna gjatë vitit 

paraprak.  

 

 

 

 

 



KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE                   RAPORTI VJETOR 2013 

 

 

 18 

 

4.3. Ekzekutivi 

 

Me pjesën ekzekutive të KPMM-së udhëheq Drejtori. Drejtori është përgjegjës për të gjitha 

çështjet ekzekutive brenda KPMM-së, i cili bënë organizimin e takimeve të bordit, përgatitjen e 

raporteve sipas kërkesave për mbledhjet e Bordit dhe merret me ekzekutimin e vendimeve të 

marrura nga Bordi. Drejtori i KPMM-së bazuar në legjislacionin në fuqi ka mandat 3 vjeçar. 

Menaxhmenti i mesëm në KPMM janë drejtorë të departamenteve dhe janë nëpunës civilë. 

Sipas ligjit për Shërbimin Civil të Republikes se Kosovës, nëpunësit civilë janë punëtorë të 

karrierës me afat të pacaktuar. 

 

Në figurën më poshtë është paraqitur organogrami i KPMM-së. 

 



  

 19 

 

 

 
Figura 1. Organogrami i KPMM-së 
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4.4. Burimet Njerëzore 

 

Me Ligjin Nr. 04/L-165 për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2013, KPMM-së i janë 

aprovuar 79 pozita. Deri në fund të vitit 2013 KPMM ka arritur t’i plotësojë 71 pozita.  

Pozitat tjera për vitin 2013 nuk janë plotësuar në mungesë të mjeteve financiare. 

 

KPMM ka personel me kuadër të kualifikuar, siç mund të shihet edhe në grafikun në vijim. 

 

 
Figura 2. Paraqitja grafike e kualifikimit të personelit të KPMM-së 

 

Niveli i pagave të stafit në KPMM është i përcaktuar sipas legjislacionit në fuqi. Anëtarët e 

Bordit janë staf politikë të emëruar, dhe pagat e tyre janë të përcaktuara nga Kuvendi i 

Republikes se Kosovës, të cilat që nga viti 2007 nuk kanë ndryshuar. Drejtori dhe stafi tjetër 

ekzekutiv janë nëpunës civilë dhe pagat i kanë të përcaktuara sipas legjislacionit për shërbyes 

civilë (me koeficientë). Për shkak të natyrës specifike të punës së KPMM-së, përveç pagës 

bazë, stafi i KPMM-së ka të aprovuara nga MF dhe Kuvendi i Kosovës edhe shtesa në pagë, 

sipas specifikave të punës për pozita. 

 

Gjatë vitit 2013 një numër i punëtorëve të KPMM-së ka marë pjesë në trajnime si brenda ashtu 

edhe jashtë Kosovës. 

 

Në tabelën e mëposhtme janë paraqitur detajet e trajnimeve të stafit të KPMM-së të realizuara 

gjatë vitit 2013: 
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Tabela 2: Pjesëmmarja e stafit të KPMM-së në trajnime gjatë vitit 2013   

Emri e Mbiemri i 

pjesmarrësit 
Ofruesi i Trajnimit Lloji i trajnimit Vendi Kohezgjatja 

Bashkim Zeqaj BM Event Consulting Procedurat Diciplinore dhe Procedurat e Ankesave në Shërbimin Civil Durrës 07-10/02/2014 

Fahri Sheqiri BM Event Consulting Procedurat Diciplinore dhe Procedurat e Ankesave në Shërbimin Civil Durrës 07-10/02/2014 

Ediz Xhemili BM Event Consulting Procedurat Diciplinore dhe Procedurat e Ankesave në Shërbimin Civil Durrës 07-10/02/2014 

Vjollca Gjonbalaj KMI 
Hartimi i legjislacionit primar dhe sekondar dhe harmonizimi i tij me acquis 

communautaire 
Stamboll 20-23/03/2013 

Fahri Sheqiri IKAP Sjellja me bashkëpunëtor të vështirë Prishtinë 03/04/2013 

Ediz Xhemili IKAP Sjellja me bashkëpunëtor të vështirë Prishtinë 03/04/2013 

Fatmire Mulaj Ministria e Financave Moduli i Blerjeve Zyrtar i Pranimit të Mallit - FreeBalance Prishtinë 03/09/2013 

Midin Bojaxhiu BM Event Consulting Organizimi i brendshëm, riorganizimi dhe ristrukturimi në Institucioneve Durrës 19-22/09/2013 

Nuredin Bislimi BM Event Consulting Organizimi i brendshëm, riorganizimi dhe ristrukturimi në Institucioneve Durrës 19-22/09/2013 

Selvete Grajqevci BM Event Consulting Organizimi i brendshëm, riorganizimi dhe ristrukturimi në Institucioneve Durrës 19-22/09/2013 

Xhejlane Ahmeti KMI Rregullat e reja financiare dhe zbatimi i tyre nga organizatat buxhetore Kemer-Turqi 25-28/09/2013 

Selvije Kadriu KMI Rregullat e reja financiare dhe zbatimi i tyre nga organizatat buxhetore Kemer-Turqi 25-28/09/2013 

Gani Nekaj MPJ e Holandës European Procurement Holandë 20-26/10/2013 

Haradin Gërvalla AG Consulting Rregullat e Ministrisë së Financave për mbylljen e vitit fiskal Durrës 25-28/10/2013 

Halit Gara AG Consulting Rregullat e Ministrisë së Financave për mbylljen e vitit fiskal Durrës 25-28/10/2013 

Shukrije Rashiti KMI 
Zbatimi i ligjit për administrimin e punës në zyre në institucione dhe 

ndërrmarrje publike 
Tiranë 15-18/11/2013 

Arta Dulaj KMI 
Zbatimi i ligjit për administrimin e punës në zyre në institucione dhe 

ndërrmarrje publike 
Tiranë 15-18/11/2013 

Gazmend Morina SHKÇAK Kontabilist i Çertifikuar Prishtinë 2013 

Ediz Xhemili BM Event Consulting Menaxhimi efektiv i zyrës Ohër 05-08/12/2013 

Fahri Sheqiri BM Event Consulting Menaxhimi efektiv i zyrës Ohër 05-08/12/2013 

Bashkim Zeqaj BM Event Consulting Menaxhimi efektiv i zyrës Ohër 05-08/12/2013 
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4.5. Lokacioni i KPMM-së dhe hapësira fizike e objektit 

 

Objekti i zyreve të KPMM-së ndodhet në Breg të Diellit në rrugën Armend Daci, nr.1 në 

Prishtinë. Më poshtë është paraqitur harta e lokacionit të objektit të zyreve të KPMM-së. 

 

 
Figura 3. Lokacioni i KPMM-së  

 

Në mungesë të objektit të përhershëm për zyre, KPMM është e obliguar që merr me qera 

objekt privat me një hapësirë prej 1300 m
2
, i cili përveç shpenzimeve të mëdha të qerasë, nuk 

i përmbush as kushtet si për nga hapësira e poashtu edhe nga funksionaliteti. 

Edhe pse disa herë KPMM iu ka drejtuar institucioneve përkatëse me kërkesë që të vendoset 

në objektet e institucioneve publike, ende nuk është bërë një zgjidhje, prandaj KPMM 

vazhdon të qëndrojë me qera në objekte private, që nga viti 2004. 

Vlen të theksohet se gjatë viteve 2010-2013, për hapësirë për zyre me qera KPMM ka 

shpenzuar nga Buxheti i Kosovës shumën prej 292,844.93€. 

 

Lokacioni i 
vjetër i KPMM 

Lokacioni i ri i 
KPMM 

Biblioteka e 
qytetit 

Salla 
1 Tetori 
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5. PËRSHKRIMI I TREGUT/FUSHËS QË E MBULON INSTITUCIONI 

 

 

Prezantim statistikor i rezervave të shfrytëzuara gjatë vitit 2013 të lëndëve minerale jo 

metalore dhe energjetike. 

 

Të dhënat mbi planifikimin dhe rezervat e shfrytëzuara vetëm gjatë vitit 2013 për lëndët 

minerale jo metalore dhe energjetike janë të paraqitura në tabelën dhe grafikun e mëposhtëm. 

 
Tabela 3: Rezervat e shfrytëzuara për material Jo metalore dhe Energjetike 2013 

Nr.  

Lënda minerale 

për shfrytëzim 

E 

planifikuar E realizuar 

Realizimi 

në % 

Njësia 

matëse 

1 Andezite 458,440.00 0.00 0.00% m
3
 

2 Argjilë 714,700.00 85,133.89 11.91% ton 

3 Gëlqeror 8,425,822.40 4,914,048.70 58.32% m
3
 

4 Bazalt 100,000 9,704.70 9.70% m
3
 

5 Rërë dhe Zhavorr 55,070.00 25,198.55 45.76% m
3
 

6 Rërë kuarcore 180,500 27,371.00 15.16% m
3
 

7 Dunite 254,400 1,783,317.21 600.99% m
3
 

9 Rreshpe 10,000 4,600.00 46.00% m
3
 

11 Mergelë 760,307 411,073.00 54.07% m
3
 

12 Lignite 8,080,000 8,219,393.00 101.73% ton 

 

 
Figura 4. Rezervat e shfrytëzuara për material Jo metalore dhe Energjetike 2013 

 

Në grafikët e më poshtëm është bërë paraqitja e realizimit sipas lëndëve të veçanta të 

mineraleve jo metalore dhe energjetike nga 2010-2013. Po ashtu është paraqitur dhe mesatarja 
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e lëvizshme e shfrytëzimit, për mes së cilës shprehet trendi i lëvizjes së kërkesave për lëndë të 

veçanta minerale. 

Nga grafikët e më poshtëm mund të vërehet se në disa raste te disa lëndë minerale ka 

ndryshime në sasinë e rezervave të raportuara në këtë raport, në krahasim më vitet paraprake,  

të prezantuara këto në raportet vjetore të KPMM-së. Këto ndryshime janë shkaktuar ngase 

disa nga kompanitë kanë raportuar dhe pas përfundimit të raporteve vjetore të KPMM-së. Dhe 

po sipas obligimeve ligjore kompanitë obligoheshin që raportin vjetor të kompletuar më 

situacion për rezervat e shfrytëzuar gjatë vitit paraprak ta sjellin brenda 120 ditëve (por sipas 

ndryshimit dhe plotësimit të Ligjit për Minierat dhe Mineralet, tani afati i raportimit është 60 

ditë) pas përfundimit të vitit kalendarik, gjë që bëheshin korrigjime të vazhdueshme. Po ashtu 

të kihet parasyesh se disa nga rezervat e shfrytëzuara të argjilës në vitet paraprake, nga 

kompanit kan qenë të raportuara në m
3
, meqenëse në listaten e rentës minerale argjila është në 

tonë, atëherë të gjitha rezervat i kemi konvertuar në ton, qka ka shkaktuar ndryshim në numra. 

 

  
Figura 5. Sasia e shfrytëzuar e linjitit në territorin e Kosovës, gjatë viteve 2010-2013 
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Figura 6. Prodhimtaria (mesatarja e lëvizshme) e lignitit e bazuar në prodhimtarinë nga 2010-2013 

 

Nga grafiku i më sipërm vërehet se gjatë vitit 2012 ka pas një rënie të kërkesave e këndej nuk 

ka shfrytëzim të proluvioneve. 

 

 

 
Figura 7. Sasia e shfrytëzuar e andeziteve në territorin e Kosovës, gjatë viteve 2010-2013 
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Figura 8. Prodhimtaria (mesatarja e lëvizshme) e andezitit e bazuar në prodhimtarinë nga 2010-2013 

 

Siç po vërehet nga grafiku i më sipërm kërkesat në nivel vendi për shfrytëzim të andeziteve 

kanë një tendencë zbritje. 

 

 
Figura 9. Sasia e shfrytëzuar e argjilës në territorin e Kosovës, gjatë viteve 2010-2013 
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Figura 10. Prodhimtaria (mesatarja e lëvizshme) e argjilës e bazuar në prodhimtarinë nga 2010-2013 

 

Nga grafiku i më sipërm vërehet se kërkesat e tregut të brendshëm për produktet e argjilës 

kanë një tendencë stabilizimi. 

 

 
Figura 11. Sasia e shfrytëzuar e gëlqerorëve në territorin e Kosovës, gjatë viteve 2010-2013 
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Figura 12. Prodhimtaria (mesatarja e lëvizshme) e gëlqerorëve e bazuar në prodhimtarinë 2010-2013 

 

Nga grafiku i më sipërm vërehet se kërkesat e tregut të brendshëm për gëlqeror kanë një 

tendencë ngritje. 

 

 
Figura 13. Sasia e shfrytëzuar e bazaltit në territorin e Kosovës, gjatë viteve 2010-2013 
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Figura 14. Prodhimtaria (mesatarja e lëvizshme) e bazaltit e bazuar në prodhimtarinë 2010-2013 

 

 

Nga grafiku i më sipërm vërehet se kërkesat e tregut të brendshëm për bazalt nuk kanë një 

stabilitet të vazhdueshëm. 

 

 
Figura 15. Sasia e shfrytëzuar e rërës dhe zhavorit në territorin e Kosovës, gjatë viteve 2010-2013 
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Figura 16. Prodhimtaria (mesatarja e lëvizshme) e rërës dhe zhavorit e bazuar në prodhimtarinë 2010-

2013 

 

Nga grafiku i më sipërm vërehet se kërkesat e tregut të brendshëm për rërë dhe zhavorr nuk 

kanë një stabilitet të vazhdueshëm, është më rendësi të ceket se kërkesat vendore për këtë 

lënde minerale realisht janë më të mëdha se sa këto të paraqitura në grafikët e mësipërm, kjo 

për arsye së ka një sasi të konsiderueshme të kësaj lënde që shfrytëzohet ilegalisht. Edhe 

përkundër angazhimit të madh që ka pasur Inspektorati i KPMM-se, nuk ka arritur që ta ndalë 

tërësisht veprimtarinë ilegale. 

  
Figura 17. Sasia e shfrytëzuar e rërës kuarcore në territorin e Kosovës, gjatë viteve 2010-2013 
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Figura 18. Prodhimtaria (mesatarja e lëvizshme) e rërës kuarcore e bazuar në prodhimtarinë 2010-2013 

 

Nga grafiku i më sipërm vërehet se kërkesat e tregut të brendshëm për produktet e rërës 

kuarcore kanë një tendencë stabilizimi. 

 

  
Figura 19. Sasia e shfrytëzuar e dunitit në territorin e Kosovës, gjatë viteve 2010-2013 
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Figura 20. Prodhimtaria (mesatarja e lëvizshme) e dunitit e bazuar në prodhimtarinë 2010-2013 

 

Nga grafiku i më sipërm vërehet se kërkesat e tregut të brendshëm për dunite gjatë vitit 2013 

kanë pësuar rritje të pa parashikuar. 

 

 
Figura 21. Sasia e shfrytëzuar e mergelës në territorin e Kosovës, gjatë viteve 2010-2013 
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Figura 22. Prodhimtaria (mesatarja e lëvizshme) e mergelës e bazuar në prodhimtarinë 2010-2013 

 

Nga grafiku i më sipërm vërehet se kërkesat e tregut të brendshëm për mergel gjatë vitit 2012 

kanë pësuar një rënie të dukshme, por gjatë vitit 2013 ka një rikthim në gjendje të viteve 

paraprake. 

 

  
Figura 23. Sasia e shfrytëzuar e rreshpeve në territorin e Kosovës, gjatë viteve 2010-2013 

 

 



KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE               RAPORTI VJETOR 2013 

 

 34 

 
Figura 24. Prodhimtaria (mesatarja e lëvizshme) e rreshpeve e bazuar në prodhimtarinë 2010-2013 

 

Nga grafiku i më sipërm vërehet se kërkesat e tregut të brendshëm për rreshpe kanë pas rritje 

gjatë vitit 2013, duhet shtuar këtu se dhe interesimi i kompanive për tu licencuar për 

shfrytëzim të kësaj lënde minerale është i vogël. 

 

 
Figura 25. Sasia e shfrytëzuar e proluvioneve në territorin e Kosovës, gjatë viteve 2010-2013 
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Figura 26. Prodhimtaria (mesatarja e lëvizshme) e proluvioneve e bazuar në prodhimtarinë 2010-2013 

 

Nga grafiku i më sipërm vërehet se nga 2012 e këndej nuk ka shfrytëzim të proluvioneve. 
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Prezantim statistikor i rezervave të shfrytëzuara gjatë vitit 2013 të lëndëve minerale 

metalore. 

 

Në Kosovë shfrytëzimi Pb-Zn behët në 4 miniera nëntokësorë dhe atë: Stanterg, Belloberdë, 

Cernac dhe Artanë. Shfrytëzimi i xehes nga minierat bëhet në sasi të vogël. Në mungesë të 

shkritores produkti final është koncentrati i Pb dhe Zn, e tërë sasia e koncentratit eksportohet 

jashtë vendit. Në tabelën dhe grafikun e mëposhtëm janë paraqitur raportimet nga minierat. 

Raportimi i minierave per licencat metalore nuk është çdo herë i rregullt, kjo ka shkaktuar që 

të ketë ndryshime në sasinë e rezervave të raportuara në çdo fund viti, gjë që është përfshirë 

dhe në raportin vjetor të KPMM-së, nga ku mundë të vërehen ndryshime në këtë vite në 

raport më vitet paraprake. Po ashtu dhe kompanitë në çdo fund vit bëjnë raportin përfundimtar 

që më ligj ishte 120 ditë (por sipas ndryshimit dhe plotësimit të Ligjit për Minierat dhe 

Mineralet, tani afati i raportimit është 60 ditë) nga përfundimi i vitit kalendarik. 

 

Minierat e Plumb Zinkut (Pb-Zn) 
 

Tabela 4: Sasia e shfrytëzuar e xehes së Pb-Zn në territorin e Kosovës, gjatë viteve 2010-2013 

Viti 

Planifikim sipas 

kompanisë 

Realizimi-(Raportim 

nga kompania) 

Raporti (Planifikim-

Shfrytëzim) 

ton në % 

a b c d=100*d/c 

2010 204,420.00 185,841.57 90.91 

2011 384,090.00 233,115.41 60.69 

2012 209,580.00 225,489.86 107.59 

2013 284,948.00 247,653.27 86.91 

 

 
Figura 27. Sasia e shfrytëzuar e xehes së Pb-Zn në territorin e Kosovës, gjatë viteve 2010-2013 
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Figura 28. Prodhimtaria (mesatarja e lëvizshme) e Pb-Zn e bazuar në prodhimtarinë 2010-2013 

 

Nga grafiku i më sipërm vërehet se ka një tendencë rritje të sasisë së shfrytëzuar xehes së Pb-

Zn.  

 

Minierat e Niklit  (Fe-Ni) 

 

Në Kosovë shfrytëzimi Niklit (Fe-Ni) behët në shfrytëzim sipërfaqësor, gjatë vitit 2013 kanë 

qenë aktive dy miniera më licencë shfrytëzimi. Xehja e Fe-Ni kalon në produkt final (metal) 

dhe si i tillë eksportohet. Përpunimi metalurgjik i xehes së Fe-Ni behët në shkritoren e 

kompanisë Newco Ferronikeli Complex L.L.C. 

 

Në tabelën dhe grafikun e mëposhtëm është paraqitur sasia e shfrytëzuar e xehes së Fe-Ni në 

periudhën 2010-2013.  

 
Tabela 5: Sasia e shfrytëzuar e xehes së Fe-Ni në territorin e Kosovës, gjatë viteve 2010-2013 

Viti 

Planifikim 

sipas 

kompanive 

Realizimi-

(Raportim nga 

kompanitë) 

Raporti (Planifikim-

Shfrytëzim) 

ton në % 

a b c d=100*d/c 

2010 890,000.00 779,505.69 87.58 

2011 760,000.00 683,854.87 89.98 

2012 670,262.80 379,151.21 56.57 

2013 630,000.00 623,504.20 98.97 
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Figura 29. Sasia e shfrytëzuar e xehes së Fe-Ni në territorin e Kosovës, gjatë viteve 2010-2013 

 

 
Figura 30. Prodhimtaria (mesatarja e lëvizshme) e Fe-Ni e bazuar në prodhimtarinë 2010-2013 

 

Nga grafiku i më sipërm vërehet se ka një tendencë zbritje të sasisë së shfrytëzuar xehes së 

Fe-Ni.  

 

Minierat e Kromit – Cr2O3 

 

Në Kosovë shfrytëzimi i Kromit (Cr2O3) eshte me shfrytëzim sipërfaqësor, për momentin 

kemi vetëm një licencë shfrytëzimi. Xehja e Cr2O3 shitet si e sortuar vetëm më dorë, si i tillë 

eksportohet.  
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Në tabelën dhe grafikun e mëposhtëm janë paraqitur raportimet nga kompania 

 
Tabela 6: Sasia e shfrytëzuar e xehes së Cr2O3 në territorin e Kosovës, gjatë viteve 2010-2013 

Viti 

Planifikim sipas 

kompanive 

Realizimi-

(Raportim nga 

kompanitë) 

Raporti 

(Planifikim-

Shfrytëzim) 

ton në % 

a b c d=100*d/c 

2010 0.00 0.00  

2011 0.00 0.00  

2012 10,000.00 2,000.00 20.00 

2013 10,000.00 6,201.25 62.01 

 

 

 

 

 
Figura 31. Sasia e shfrytëzuar e xehes së Cr2O3 në territorin e Kosovës, gjatë viteve 2010-2013 
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Figura 32. Prodhimtaria (mesatarja e lëvizshme) e Cr2O3 e bazuar në prodhimtarinë 2010-2013 

 

Nga grafiku i më sipërm vërehet se ka një tendencë rritje të sasisë së shfrytëzuar xehes së 

Cr2O3. 

 

Projektet e realizuara 

 

Përpilimi i 4 (katër) plansheteve të hartave gjeologjike në shkallë 1 : 25 000  

 

Detyrë e projektit ka qenë përpilimi i hartës gjeologjike në shkallën 1 : 25 000 të plansheteve, 

bazuar në rilevimin me shkallën e kërkuar, me largësi të prerjeve 250 m dhe largësi të 

zhveshjes nga zhveshja 250m, matjeve të elementeve mikrostrukturore në terren (në stacione 

të veçanta), marrja, përgatitja dhe analizimi i mostrave të ndryshme: shlifeve, anshliheve, 

mostrave të orientuara, etj. 

Ky projekt kërkim – vlerësimi parësor në themel të tij ka hartografimin e rajonit të marrë në 

studim, me të gjithë komponentët e nevojshëm. Rezultatet e këtij studimi do të ngrenë në një 

nivel më të lartë njohuritë gjeologjike për këtë rajon, kapacitetet prodhuese, zhvillimin e 

integruar të popullsisë dhe rritjen e nivelit ekonomik të sajë. Hartografimet gjeologjike në 

shkallë 1 : 25 000 do të jenë një bazë e shëndoshë për menaxhimin më të mire të territoreve. 

Ato do të jenë baza për hartat gjeomjedisore, hidrogjeologjike, gjeologo – inxhinierike, 

agrogjeologjike etj. 

Gjatë vitit 2013 është paraparë ndërtimi i hartave gjeologjike në shkallë 1: 25 000 të 

plansheteve: Janjevë-Zhegovc K34-55 Bc, Gadishë-K34-55 Da, Krasmiroc-K34-42 Dd, 

Petërshticë-K34-54 Db. 
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Figura 33. Harta gjeologjike e Planshetit Gadishë K34-55 Da në shkallë 1 : 25 000 

 

 

 

 

Çdo hartë gjeologjike e secilit planshet është e shoqëruar dhe me tekst përshkrues.  

 

Përpilimi i planit të Menagjimit të Resurseve Minerale të Kosovës 

 

Plani i Menaxhimit të Resurseve Minerale (PMRM) definon planin afatmesëm dhe afatgjatë 

të zhvillimit të industrisë së shfrytëzimit të mineraleve dhe përpunimit të tyre të Kosovës.  

Duke filluar nga udhëzimet bazë se "Menaxhimi shpie në ofrimin e resurseve minerale dhe 

ruajtjen e resurseve natyrore, disponueshmëri për brezat e ardhshëm në përputhje me parimet 

e zhvillimit të qëndrueshëm", i cili është një parim themelor i qëndrueshëm i zhvillimit në 

menaxhimin e resurseve minerale, ekuilibër në mes aspekteve ekonomike, mjedisore dhe 
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sociale janë nxjerrë objektiva të cilat janë në harmoni edhe me strategjin minerare të Kosovës. 

Objektivat e përgjithshme të projektit janë: 

- Çfarë sektori minerar i duhet Kosovës; 

- Çfarë sektori minerar ka BE-ja;  

- Përmirësimi i mëtejmë i kornizës organizative dhe ligjore të sektorit minerar; 

- Shfrytëzimi racional i resurseve minerale; 

- Aftësia për të konkurruar sektorin (kapacitetet konkurruese); 

- Komunikimi dhe partneriteti me grupet e synuara, të interesuara dhe individët; 

- Konsistencë me politikat e sektorëve tjerë në vend; 

- Menaxhim i cili synon sigurimin e resurseve minerale për gjeneratën e tashme dhe 

ruajtjen e çasjes në resurset natyrore edhe për gjeneratën e ardhshme në përputhje me 

parimet e zhvillimit të qëndrueshëm; 

- Ofrim i balancuar i resurseve minerale nga burime të brendshme; 

- Zvogëlimi i ndikimeve negative në mjedis dhe komunitetet lokale; 

- Mbrojtje maksimale e njohurive, potencialit dhe shfrytzueshmërisë së resurseve 

minerale, etj 
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Miniera sipërfaqësore KEK-ut është minierë sipërfaqësore që shfrytëzon Lignitin 

(thëngjillin). Për të ardhur deri tek shfrytëzimi i thëngjillit, paraprakisht duhet larguar një 

shtresë të dheut (argjila) e cila paraqitet si shtresë mbulese që në terminologjinë e xehetarisë 

quhet djerrinë. Largimi i mbulesës –djerrinës kryesisht largohet me anë të eskavatorëve 

rotorik mirëpo në disa vende ku nuk depërtohet eskavatori apo nuk mund ta kryej punë 

atëherë përdoren makineri tjera ndihmëse. Largimi i djerrinës nënkupton fazën paraprijëse të 

shfrytëzimit të thëngjillit ku në raport janë te evidentuara sasitë e largimit dhe etapat e 

largimit të djerrinës nga viti 2010 e deri ne vitin 2013 në minierën e KEK-ut. 

 

 

 
Figura 34. Eskavatori rotorik gjatë punës në minierën e KEK-ut 
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Tabela 7:  Largimi i djerrinës periudha 2010-2013 

          Të gjitha shënimet janë të llogaritura në metër kub 

Ekskavatori JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NENTOR DHJETOR TOTALI Planifikimi 

Data e matjeve Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor Janar   I - XII 

Plani 
total  

2
0
1
0
 

420,000 450,000 460,000 520,000 160,000 370,000 700,000 740,000 720,000 710,000 690,000 660,000 6,600,000 6,600,000 

Largimi total 457380 541800 567180 605280 189920 425870 847000 867280 825840 834960 793500 798600 77546100 7754610 

Përqindja (%) 8.9 20.4 23.3 16.4 18.7 15.1 21 17.2 14.7 17.6 15 21 63.3 21 

Plani total 

2
0
1
1
 

470,000 740,000 800,000 820,000 690,000 660,000 660,000 700,000 1,130,000 1,155,000 1,180,000 1,095,000 10,100,000 10,100,000 

Largimi Total 459,455 629,687 820,122 1,078,096 1,180,534 1,086,417 902,839 775,269 850,105 819,890 991,472 930,511 10,524,397 10,524,397 

Përqindja (%) 97.8 85.1 102.5 131.5 171.1 164.6 136.8 110.8 75.2 71.0 84.0 85.0 104.2 104.2 

Plani total 

2
0
1
2
 

770,000 790,000 930,000 1,040,000 1,000,000 1,000,000 710,000 960,000 1,180,000 1,140,000 1,010,000 970,000 11,500,000 11,500,000 

Largimi Total 574,687 534,503 1,028,171 1,040,110 1,023,954 1,302,484 1,235,407 1,417,576 1,186,385 1,432,864 1,109,273 760,190 12,645,604 12,645,604 

Përqindja (%) 74.6 67.7 110.6 100.0 102.4 130.2 174.0 147.7 100.5 125.7 109.8 78.4 110.0 110.0 

Plani total 

2
0
1
3
 

930,000 1,160,000 1,103,750 905,000 1,040,000 1,140,000 895,000 955,000 1,070,000 940,000 1,095,000 1,032,500 12,266,250 12,266,250 

Largimi Total 667,070 957,447 1,054,177 957,175 1,180,048 874,400 1,318,013 1,505,968 1,343,758 1,190,989 1,113,056 808,601 12,970,702 12,970,702 

Përqindja (%) 71.7 82.5 95.5 105.8 113.5 76.7 147.3 157.7 125.6 126.7 101.6 78.3 105.7 105.7 

 

 

 

Më poshtë janë paraqitur të dhënat e planifikimit dhe realizimit të largimit të djerrinës për periudhën 2010-2013 edhe në formë 

diagrami ku siç shihet kemi rritje gjithherë për çdo vit planifikim dhe realizim te largimit te djerrinës që nënkupton efikasitet më të 

madhe për secilin vit. Ndryshimi më i madh paraqitet ne vitet 2010-2011 ku realizimi i largimit te djerrinës është rritë për 15 % 

ndërsa në vitet 2011-2013 realizimi i largimit është përafërsisht 1,000,000 m
3 

çdo vit. 
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Figura 35. Planifikimi-prodhimi i largimit të djerrinës periudha 2010-2013 

 

Në bazë të diagramit të paraqitur në figurën më sipër për planifikim dhe largim të djerrinës 

vërehen rritje e prodhimit në raport me planifikimin dhe realizimin gjë që është në trend 

pozitiv të prodhimtarisë dhe planifikimit, që nga kjo mund të konstatohet se bëhen përgatitje 

më të mira, pastaj për shfrytëzimin e thëngjillit, për çka edhe rezultatet e realizimit janë më të 

mira.  

 
Tabela 8:  Realizimi i largimit të djerrinës në minierën KEK-ut ne periudhën 2010-2013  

REALIZIMI DJERRINË 2010-2013 

  2010 2011 2012 2013 

BARDH 

3191668 

0 0 0 

MIRASH 0 0 0 

SITNICË 624593 592970 246868 0 

SJP 3852910 9734884 12398736 12506280 

OE 85439 196543 0 0 

 

ESh+mak.ndihmës   0 0 464422 

Gjithsejtë 7754610 10524397 12645604 12970702 
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Nga tabela me sipërme, minierat Bardh dhe Mirash kanë përfunduar aktivitetin e largimit të 

djerrinës qysh nga viti 2010, ndërsa Sitnica ka përfunduar në vitin 2013. Largimi i mbulesës 

djerrinë është aktive ne SJP (Sibovcin Jug Perëndimor) i cili aktivitet vazhdon edhe me tutje 

ku aktiviteti i largimit të djerrinës vjen e rritet në vitet 2010-2013. Largimi i djerrinës bëhet 

me ndihmën e eskavatorëve rotorik ndërsa në disa raste edhe me Esh (Eskavator dregllajn) 

dhe makineri ndihmese nëpërmjet OE (Operatorëve Ekonomik). 

 

 
Figura 36. Largimi i djerrinës nga minierat e KEK-ut në periudha 2010-2013 
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6. PUNA GJATË VITIT PARAPRAK 

 

 

Gjatë vitit 2013 Inspektorati ka kryer një varg inspektimesh në kompanitë minuese dhe në 

minierat për shfrytëzim të shkëmbinjëve të gurit gëlqeror i cili përdoret në industrinë e 

ndërtimit të lartë dhe të ulët dhe mineraleve tjera jo ndërtimorë në tërë Republikën e Kosovës, 

duke filluar nga inspektimi i para minimeve e deri të inspektimet e bëra në mënyrë të 

drejtpërdrejt gjatë operacioneve minuese. 

Po ashtu Inspektorati ka kryer punët dhe detyrat e veta të parapara sipas Ligjit per Minierat 

dhe Mineralet, te minierat nëntokësore.  

Vlen të theksohet se gjatë vitit 2013 kërkesat e kompanive për minime kanë qenë shumë të 

mëdha sa që shumë herë kemi qenë të detyruar të bëjmë inspektimin e minimeve masive deri 

ne 5 lokalitete brenda një dite, sepse dinamika e punimeve dhe kërkesës për mineral përdorej 

për punimet e Autostradës ishte një dinamikë shumë e madhe. Të gjitha aktivitetet e 

minimeve janë bërë në bashkëpunim me KFOR-in dhe MPB-në.  

 Të gjitha aktivitetet me eksplozivë dhe materialet inicuese gjatë kësaj periudhe u 

përfunduan sipas standardeve të sigurisë dhe me sukses të plotë. Pra, mund të konstatohet se 

prej 529 minimeve, të gjitha janë realizuar me sukses. 

 

 

 
 
Figura 37. Realizimi i minimeve sipërfaqësore periudha 2010-2013 
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Siç vërehet nga grafiku i lartëcekur shifet se gjate vitit 2013 kishte 70% me shume minime, në 

krahasim me tri vitet paraprake, çka do të thotë se janë rritur si rezultat i kërkesës së 

minimeve për nevoja të Autostradës ku realizimi i minimeve në raport me minimet kalon 

shifrën prej 304 minimeve më shumë në krahasim me vitin paraprak 2012. 

 

Është detyrë e KPMM-së që të përcjell të gjitha të dhënat për lëndimet e shkaktuara 

gjatë punës dhe aktivitet minerar. Prandaj KPMM-ja ka të dhëna vjetore të aksidenteve në 

punë sipas periudhave kohore 2010-2013 ku janë të klasifikuara si:  

Lëndime te lehta, rënda, kolektive dhe lëndime me pasoja vdekjeprurëse, si dhe nr. i 

lëndimeve në total. 

Lëndimet janë të paraqitura në formë tabelave dhe përmes diagrameve – grafikëve. 

 Nga lëmi i sigurisë industriale dhe emergjencave fatmirësisht gjatë viteve 2010 deri te viti 

2013 diagrami i lëndimeve ka rënie çka do të thotë se është një e mirë e madhe në aspektin e 

sigurisë në punë. Në mungesë të dhënave tek disa miniera mungojnë të dhënat lidhur me 

lëndimet e lehta gjatë vitit 2010, ku me pastaj këto janë azhurnuar, dhe prej vitit 2011 e tutje 

këto shënime mirëmbahen shumë mirë dhe evidentohen si rezultate te sakta. Nga të dhënat e 

paraqitura për lëndimet e shkaktuara për vitin 2013, asnjë lëndim nuk ka ndodhë me pasoja 

fatale vdekjeprurëse, për çka mund të konstatojmë si viti 2013 ishte për këtë natyrë vit i 

suksesshëm për dallim me vitet tjera, kur dihet se gjatë vitit 2012 kanë qenë 2 raste të 

lëndimeve me pasoja vdekjepruese. 

Gjendja e tabelave të prezantuar në vitin 2010 nuk paraqet gjendjen reale për shkak se nuk 

janë raportuar me rregull lëndimet dhe pas inspektimeve dhe vërejtjeve të dërguara tek 

kompanitë pas vitit 2010, kanë filluar të raportohet për te gjitha lëndimet ne punë. 

 
Tabela 9:  Gjendja e lëndimeve në Minierën “Trepça” në Stan Tërg 

 2013 2012 2011 2010 

Lehta 20 23 19 0 

Rënda 2 4 0 0 

Vdekjepruese 0 1 0 1 

Kolektive 1 0 0 0 

Totali 23 28 19 1 

 

Nga tabela e mësipërme shihet se kemi rënje të lëndimeve si në total ashtu edhe në lëndime të 

rënda. Krahasuar me viti 2012 kemi rënje të lëndimeve në përqindje 18 % në total ndërsa në 

lëndime të renda kemi rënie për 50 %. 
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Figura 38. Diagrami i lëndimeve ne Minierën “Trepça“ në Stantërg, periudha (2010–2013) 
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Tabela 10:  Gjendja e lëndimeve në Minierën “Trepça” në Artanë 

 2013 2012 2011 2010 

Lehta 24 17 20 0 

Rënda 2 6 3 2 

Lëndime Vdekjeprurëse 0 0 0 0 

Kolektive 0 0 0 0 

Totali 26 23 23 2 

 

Nga tabela më sipër shihet se kemi rënie te lëndimeve si ne total ashtu edhe në lëndime të 

rënda. Krahasuar me viti 2012 kemi rënie te lëndimeve në përqindje 12 % në total ndërsa në 

lëndime të renda kemi rënje për 67%. 

 

 

 
Figura 39. Diagrami i lëndimeve në Minierën “Trepça“ në Artanë, periudha (2010–2013) 
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Tabela 11:  Gjendja e lëndimeve në Minierën “Trepça” në B.Bërdo-Cërnac 

 2013 2012 2011 2010 

Lehta 13 5 13 0 

Rënda 2 5 1 0 

Vdekjepruese 0 1 0 0 

Kolektive 0 2 0 0 

Totali 15 13 14 0 

 

Nga tabela e mësipërme shihet se kemi rënje të lëndimeve si ne total ashtu edhe në lëndime të 

rënda. Krahasuar me vitin 2012 kemi rritje të lëndimeve në përqindje 15 % në total ndërsa në 

lëndime të rënda kemi rënje për 60%. 

 

 
Figura 40. Diagrami i lëndimeve në Minierën “Trepça“ në B.Bërdo-Cërnac, periudha (2010–2013) 
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Tabela 12:  Gjendja e lëndimeve në KEK 

 2013 2012 2011 2010 

Lehta 41 40 61 0 

Rënda 0 2 1 1 

Vdekjeprurëse 0 0 0 0 

Kolektive 1 0 2 0 

Totali 42 42 64 104 

 

Nga tabela më sipër shihet se kemi gjendje të njëjtë te lëndimeve si ne total por ka rënie të 

lëndimeve të rënda. Krahasuar me vitin 2012 kemi gjendje të njëjtë të lëndimeve në total 

ndërsa në lëndime të renda kemi rënie për 100 %. 

 

 
Figura 41. Diagrami i lëndimeve në KEK, periudha (2010–2013) 
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Tabela 13:  Gjendja e lëndimeve në Minierën “Newco - Ferronikeli” 

 2013 2012 2011 2010 

Lehta 0 0 4 0 

Rënda 0 1 0 0 

Vdekjepruese 0 0 0 0 

Kolektive 0 0 0 0 

Totali 0 1 4 0 

 

Nga tabela e mësipërme shihet se kemi rënje të lëndimeve si në total por ka rënje të lëndimeve 

të rënda. Krahasuar me vitin 2012 kemi rënje të lëndimeve në total për 100% ndërsa në 

lëndime të rënda kemi rënje për 100%. 

 

 
 

Figura 42. Diagrami i lëndimeve në “Newco Ferronikeli”, periudha (2010–2013) 
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Tabela 14:  Gjendja e lëndimeve në Guroret tjera 

 2013 2012 2011 2010 

Lehta 0 1 0 0 

Rënda 0 0 0 1 

Lëndime 

Vdekjeprurëse 0 0 0 0 

Kolektive 0 0 0 0 

Totali 0 1 0 1 

 

 

Shfrytëzimi dhe përpunimi ilegal i resurseve minerale ka vazhduar edhe gjatë vitit 2013 nga 

kompanitë ilegale dhe personat fizikë mirëpo në bazë të diagramit të prezantuar më poshtë 

vërehet një rënje e operuesve ilegalë në raport me vitet gjatë periudhës 2010-2013. 

 

Gjatë këtij viti janë regjistruar dhe inspektuar gjithsej 49 raste të veprimtarive ilegale  

(kompani dhe persona fizikë).  

 

 
Figura 43. Diagrami i shfrytëzuesve ilegalë, periudha (2010–2013) 
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Pra siç shihet nga diagrami i paraqitur më lart ka rënie të intensitetit të operatorëve Ilegal, 

krahasuar me vitet e më parshme. Por edhe gjatë vitit 2013, Inspektorati i KPMM-ës ka bërë 

aktivitet dhe angazhim maksimal për të luftuar këtë dukuri të dëmshme. 

Për me mund me zvogëluar në minimum punën e këtyre operatorëve, duhet të ketë 

harmonizim të veprimeve dhe vendimeve më të shpejta të gjithë atyre akëterve që kanë 

lidhshmëri me këtë 

 

Aktivitetet e Bordit të KPMM-së gjatë vitit 2013 

 

Bordi i KPMM-së në takimet e mbajtura gjatë vitit 2013, përveç kërkesave të pranuara gjatë 

vitit 2013 ka shqyrtuar edhe kërkesat e pranuara në vitet paraprake 

KPMM-ë gjatë vitit 2013 ka pranuar gjithsej 122 kërkesa për licenca të hulumtimit dhe 

shfrytëzimit, si dhe 47 kërkesa për leje për aktivitete të veçanta, prej tyre:  

- Kërkesa për Licenca të hulumtimit – 72. 

- Kërkesa për Licenca të shfrytëzimit – 50. 

- Kërkesa për leje për aktivitet e veçanta 47 (reparacione 34, baze betoni 9, baze asfalti 

4). 
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Figura 44. Pranimi i aplikacioneve sipas muajve 
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Pas procedimit te të gjitha aplikacioneve të lartcekura sipas procedurave të parapara me 

rregullativën ligjore në fuqi janë lëshuar 178 Licenca dhe Leje. Prej tyre janë: 67 licenca për 

hulumtim dhe 52 licenca për shfrytëzim, si dhe 59 Leje për aktivitete të veçanta (baze asfalti 

3, baze betoni 14, separacione 42) – shih tabelën në vijim.  

Pra, Bordi i KPMM-se gjate vitit 2013 gjithsejtë ka shqyrtuar 297 kërkesa-aplikacione te 

Hulumtimit kanë qen 168, dhe 65 për shfrytëzim si dhe 64 për aktivitete të veçanta. 

 
Tabela 15: Licencat/lejet e lëshuara për vitin 2013 

Nr.  

Rendor 
Lloji i licences 

Numri i 

licencave te 

aprovuara 

1 Licenca për hulumtim  67 

2 Licenca për shfrytëzim 52 

3 Leje për aktivitete të veçanta  59 

 Total 178 

 

Ndryshimi ne mes te aplikacioneve dhe licencave te aprovuara është se te gjitha kërkesat 

për licenca dhe Leje për Aktivitete të Veçanta nuk i kane plotësuar kushtet Ligjore  për 

tu licencuar. 
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Figura 45. Licencat/lejet e lëshuara gjatë vitit 2013 
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Licencat për hulumtime gjeologjike (kërkim-zbulim)  

 

“Licencë për hulumtim” nënkupton autorizimin zyrtar me shkrim te lëshuar nga KPMM në 

bazë të pjesës III të Ligjit Nr. 03/L-163 mbi minierat dhe mineralet.  

Licenca për hulumtim te mineralet ndërtimore lëshohet ne afat jo me shume se 2 vite. Vlen 

për një zone qe nuk është me e madhe se 50 ha. Mund te vazhdohet edhe për një periudhe 

kohore maksimale prej 2 viteve. 

Licencat e hulumtimit për te gjitha mineralet tjera lëshohen në afat prej jo me shume se 3 vite. 

Vlen për një sipërfaqe jo me te madhe se 100 km
2
, me mundësi vazhdimi për 2 here ku secili 

vazhdim nuk mund te jete me i gjate se 2 vite, pas çdo vazhdimi sipërfaqja e hulumtimit duhet 

te reduktohet për 50%. 

Asnjë kompani nuk mund te mbaje licenca te shumëfishta për hulumtimin e mineraleve 

ndërtimore qe mbulojnë ne përgjithësi sipërfaqe me te madhe se 10 km
2
, kurse te të gjitha 

mineralet tjera nuk mund te mbaje licenca te shumëfishta qe mbulojnë ne përgjithësi sipërfaqe 

me shume se 300 km
2
. 

Në tabelat e mëposhtme kemi pasqyruar të gjitha licencat e lëshuara nga KPMM gjatë vitit 

2013.  

 
Tabela 16: Licencat e lëshuara për hulumtim 

Nr: 
Nr. i 
Licencës 

BRN Përshkruesi i Vendit 
Lloi i 
Licencës 

Bartës i 
Apl./Licencës 

Data e 
Lëshimit 

Data e 
Skadimit 

KOMUNA 

1 1208 70730294 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim 

"KLINKEL & 
COMPANY" SH.P.K. 

10.01.2013 13.03.2014 Klinë 

2 1211 70207528 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim 

"Guri Company" 
Sh.p.k 

30.01.2013 14.01.2015 Shtime 

3 1215 70376554 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim 

N.N.T."Seticommerc" 
Sh.p.k. 

12.02.2013 27.01.2015 Suharekë 

4 1221 70658755 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim Bechtel Enka -GP 21.02.2013 23.01.2015 Prishtinë 

5 1227 70796317 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "Edisi Com" sh.p.k. 25.02.2013 05.11.2014 Shtime 

6 1226 70879166 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "Alba & Dana" sh.p.k. 28.02.2013 02.02.2015 Podujevë 

7 1229 70658755 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim Bechtel Enka -GP 06.03.2013 13.02.2015 

Fushë 
Kosovë 

8 1223 70366470 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "Gipa" Sh.p.k. 07.03.2013 12.02.2015 Rahovec 

9 1217 70708396 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "SharrCem" sh.p.k. 07.03.2013 31.01.2015 Kaçanik 

10 1222 70658755 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim Bechtel Enka -GP 21.03.2013 23.01.2015 Prishtinë 

11 1238 70419194 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "Geo Mineral"sh.p.k. 29.03.2013 19.03.2015 Malishevë 

12 1244 70786303 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "Binakët"sh.p.k. 17.04.2013 28.02.2015 Rahovec 

13 1248 70325164 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "Adler-Com"sh.p.k 19.04.2013 10.04.2015 Gjakovë 

14 1243 70896877 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "ALBIONI" SH.P.K. 23.04.2013 04.04.2015 Malishevë 

15 1242 70106671 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "Migjeni" sh.p.k. 24.04.2013 26.03.2015 Gllogoc 
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16 1171 70384491 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "Vocolli" Sh.p.k. 26.04.2013 15.05.2014 Podujevë 

17 1252 70667495 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "FATOSI" sh.p.k. 02.05.2013 24.04.2015 Prishtinë 

18 1235 70878283 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim 

"AGROPRODUKT 
KOSOVA" sh.p.k. 

07.05.2013 06.02.2015 Malishevë 

19 1256 70933209 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "SHKËMBI" sh.p.k. 27.05.2013 21.05.2015 Prishtinë 

20 1255 70793558 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "ARBIAS" sh.p.k. 30.05.2013 29.11.2013 Rahovec 

21 1254 70813653 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "Dragon Çelik" sh.p.k. 31.05.2013 16.04.2015 Shtime 

22 1258 70923157 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "ETERNAL"SH.P.K. 31.05.2013 28.05.2015 

Shtërpcë/Fe
rizaj 

23 1259 80124228 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim 

NTSH."Shkendia" 
Sh.p.k 

10.06.2013 23.05.2015 Kaçanik 

24 1277 70923157 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "ETERNAL"SH.P.K. 08.07.2013 20.06.2015 Shtime 

25 1280 70440480 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim 

"Iminggrup mgo" 
Sh.p.k 

08.07.2013 15.11.2014 Malishevë 

26 1281 70038754 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim 

Company "Bejta 
Commerce" Sh.a. 

08.07.2013 14.11.2014 Lipjanë 

27 1282 70945088 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim 

"GEO EXPLORE" 
SH.P.K. 

08.07.2013 02.07.2015 
Kaçanik 

/Shterpcë 

28 1279 70035478 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim 

"Benita 
Company"Sh.p.k. 

17.07.2013 02.05.2015 Klinë 

29 1287 70369723 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "Gurthyesi " Sh.p.k. 18.07.2013 17.07.2015 Istog 

30 1293 70474249 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "Rruga ING" Sh.p.k 02.08.2013 09.07.2015 Gllogoc 

31 1301 70431016 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim 

"Zhavor Company " 
Sh.p.k. 

21.08.2013 30.07.2015 Viti 

32 1309 70817500 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "SAALI-LDE" SH.P.K. 05.09.2013 19.08.2015 Istog 

33 1302 70819058 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim 

"Costruction Beton" 
sh.p.k 

06.09.2013 02.07.2015 Rahovec 

34 1295 70519089 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "ADAR - AM" sh.p.k. 09.09.2013 29.07.2015 Kaçanik 

35 1306 70862743 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "Emrushi" sh.p.k. 23.09.2013 12.08.2015 Kaçanik 

36 1315 80647123 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "Burimi" Sh.P.K 21.10.2013 21.08.2015 Kaçanik 

37 1326 70942844 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "AIM" sh.p.k. 20.11.2013 16.09.2015 Rahovec 

38 1327 70942844 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
Hulumtim "AIM" sh.p.k. 20.11.2013 16.09.2015 Skenderaj 

39 1210 70864266 K-3 - rërë dhe zhavor Hulumtim "Dusta Trans" sh.p.k. 24.01.2013 24.12.2014 Kamenicë 

40 1270 70923521 K-3 - rërë dhe zhavor Hulumtim 
"ADI - Compani" 

sh.p.k. 
26.06.2013 12.06.2015 Kamenicë 

41 1316 80595760 K-3 - rërë dhe zhavor Hulumtim "Ermali" sh.p.k. 27.09.2013 12.09.2015 Gjakovë 

42 1188 70268073 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim 
Newco Ferronikeli 

Complex L.L.C. 
05.02.2013 07.07.2015 Gllogoc 

43 1230 70434550 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim 
Innomatik Exploration 

Kosovo L.L.C. 
08.03.2013 24.12.2014 Mitrovicë 

44 1231 70434550 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim 
Innomatik Exploration 

Kosovo L.L.C. 
08.03.2013 24.12.2014 

Prishtinë / 
Kamenicë 

45 1218 70303736 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim N.P."ACDC-Kos" 14.03.2013 23.01.2016 Prishtinë 
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sh.p.k. 

46 1219 70303736 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim 
N.P."ACDC-Kos" 

sh.p.k. 
14.03.2013 23.01.2016 Prizren 

47 1224 70708469 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim 
"Dardania Mining" 

L.L.C. 
21.03.2013 14.02.2016 

Kamenicë/P
rishtinë 

48 1233 70817055 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "4 Vllezërit"sh.p.k. 16.04.2013 25.02.2016 
Kaçanik/Sht

erpcë 

49 1262 70495694 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "Kromi' sh.p.k. 11.06.2013 25.12.2015 Kaçanik 

50 1274 70268073 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim 
Newco Ferronikeli 

Complex L.L.C. 
02.07.2013 10.10.2013 Gllogoc 

51 1272 70268073 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim 
Newco Ferronikeli 

Complex L.L.C. 
02.07.2013 15.03.2014 Gllogoc 

52 1290 70383514 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim 
"Soal" sh.p.k.-Dega në 

Kosovë 
23.07.2013 10.07.2016 

Kamenicë/P
rishtinë 

53 1297 70487330 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim 
Kosovo Mining 

Research sh.p.k 
12.08.2013 26.07.2015 Viti 

54 1298 70487330 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim 
Kosovo Mining 

Research sh.p.k 
12.08.2013 26.07.2015 Leposaviq 

55 1299 70487330 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim 
Kosovo Mining 

Research sh.p.k 
12.08.2013 26.07.2015 Leposaviq 

56 1300 70129440 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim 
"Guri Company" 

Sh.p.k 
21.08.2013 11.07.2016 

Gjilan/Lipja
n 

57 1303 70613964 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "SKP" sh.p.k. 02.09.2013 07.09.2013 Gjakovë 

58 1307 70488418 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim 
"Chrom Kosova" 

SH.P.K. 
18.09.2013 02.11.2013 Kaçanik 

59 1305 70927314 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "LEDI ING" sh.p.k. 18.09.2013 09.08.2016 Shtime 

60 1321 70383514 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim 
"Soal" sh.p.k.-Dega në 

Kosovë 
04.10.2013 06.08.2016 

Gjilan/Kame
nicë 

61 1322 70666871 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim 
"L & G Fondacioni 

Speciali" Dega Kosove 
18.12.2013 01.10.2016 Gjilan 

62 1220 70303736 M-2 - Matriali industrial Hulumtim 
N.P."ACDC-Kos" 

sh.p.k. 
14.03.2013 23.01.2015 Viti 

63 1266 70708396 M-2 - Matriali industrial Hulumtim "SharrCem" sh.p.k. 14.06.2013 13.06.2015 Klinë 

64 1267 70708396 M-2 - Matriali industrial Hulumtim "SharrCem" sh.p.k. 14.06.2013 13.06.2015 Klinë 

65 1323 70960885 M-2 - Matriali industrial Hulumtim N.SH.T."IBOKOM" 30.10.2013 16.10.2016 Prizren 

66 1328 70415753 M-2 - Matriali industrial Hulumtim N.P.T. " Elsa " Sh.p.k. 06.12.2013 22.11.2015 Rahovec 

67 1329 70415753 M-2 - Matriali industrial Hulumtim N.P.T. " Elsa " Sh.p.k. 06.12.2013 22.11.2015 Rahovec 

 

 
Tabela 17: Numri i licencave për hulumtim sipas llojeve të lëndëve minerale 

Lloji i lëndës minerare Nr. i licencave 

K-2 - Guri i forte 38 

K-3 - Rërë kuarcore 3 

M-1 - Minerale Metalike 20 

M-2 - Mineral industrial 6 

Totali 67 
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Licencat për mbajtjen e të drejtave, gjatë vitit 2013 kemi pasur vetëm një kërkesë të 

kompanisë Boksitet e Kosovës. 

 

 

 
Tabela 18: Numri i licencave për mbajtjen e të drejtave 

Nr. 
Nr. i 

Lic. 
NRB 

Përshkrimi i 

Vendit 

Lloji i 

Licencës 
Bartës i Apl./Licencës 

Data e 

Lëshimit 

Data e 

Skadimit 
Komuna 

1.  1215 80113790 

M-2 - Materiale 

industrial Hulumtim 

Compania Boksitet e 

Kosovës 

25/12/2012 24/12/2013 

Klinë 

 

KOMISIONI I PAVARUR PËR MINIERA DHE MINERALE (KPMM), në bazë të nenit 

59.1 dhe nenit 62 të ligjit për Minierat dhe Mineralet Nr.03/L-163, si dhe Ligjit Nr. 04/L-158 

për Plotësimin dhe Ndryshimin e ligjit Nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet, pas 

shqyrtimit te aplikacioneve në përputhje me ligjin i ka refuzuar kërkesat për Licencë të 

hulumtimit për mos-plotësimin e kushteve ligjore për tu pajisur me Licencë të hulumtimit. 

 

Te gjitha kompanive u është dërguar aktvendimi për refuzim mbi arsyet e refuzimit se ku 

kërkesat e tilla kanë qene në kundërshtimi me ligjin.  

 
 Tabela 19: Numri i kërkesave të refuzuar për hulumtim sipas llojeve të lëndëve minerale 

 

Lloji i lëndës minerare Nr. i licencave 

K-2 - Guri i forte 14 

K-3 - Rërë kuarcore 2 

M-1 - Minerale Metalike 13 

M-2 - Mineral industrial 6 

Totali 35 

 

 
Tabela 20: Lista e kërkesave të refuzuara në vitin 2013 

 
Nr

. 

Nr. i 

Lic. 
NRB Përshkrimi i Vendit 

Bartës i 

Apl./Licencës 

Lloji i 

Licencës 

Data e 

Refuzimit 
Komuna 

1 694 70331094 M-1 - Mineralet Metalike 

Trepça under 

UNMIK 

Administration 

Hulumtim 29.03.2013 Mitrovicë 

2 1217 70581620 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
"Shala" Sh.p.k Hulumtim 29.03.2013 Lipjan 

3 1242 70373100 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
"I Seferi" Sh.p.k Hulumtim 29.03.2013 Suharekë 

4 1342 70666103 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
"Balzati" Sh.p.k. Hulumtim 29.03.2013 Gjakovë 

5 1411 70412037 M-1 - Mineralet Metalike 
"Iliria Mining Corp" 

Sh.p.k. 
Hulumtim 29.03.2013 Leposaviq 

6 1416 70412037 M-1 - Mineralet Metalike 
"Iliria Mining Corp" 

Sh.p.k. 
Hulumtim 29.03.2013 Leposaviq 

7 1441 70412037 M-1 - Mineralet Metalike "Iliria Mining Corp" Hulumtim 29.03.2013 Leposaviq 
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Sh.p.k. 

8 1466 70412037 M-1 - Mineralet Metalike 
"Iliria Mining Corp" 

Sh.p.k. 
Hulumtim 29.03.2013 Leposaviq 

9 1476 70485113 M-1 - Mineralet Metalike 
"Kosovo Minerals 

Exploration" sh.p.k. 
Hulumtim 29.03.2013 Viti 

10 1511 70767600 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 

"Albson Kemikal" 

sh.p.k. 
Hulumtim 29.03.2013 Rahovec 

11 1514 70779293 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
"I.P.M." sh.p.k. Hulumtim 29.03.2013 Malishevë 

12 1519 70784483 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 

"B & M Group" 

sh.p.k. 
Hulumtim 29.03.2013 Klinë 

13 1552 70798735 M-1 - Mineralet Metalike 
"London Mining" 

sh.p.k. 
Hulumtim 29.03.2013 Gjilan 

14 1553 70798735 M-1 - Mineralet Metalike 
"London Mining" 

sh.p.k. 
Hulumtim 29.03.2013 Prishtinë 

15 1557 70747006 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 

"Granit - Shala" 

sh.p.k 
Hulumtim 29.03.2013 Istog 

16 1565 70638215 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
"Qëndresa"sh.p.k. Hulumtim 29.03.2013 Klinë 

17 1589 70779196 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
"Sefa" sh.p.k. Hulumtim 24.07.2013 Rahovec 

18 1625 70840170 M-1 - Mineralet Metalike 
"Infinite Solutions- 

KAD" sh.p.k. 
Hulumtim 29.04.2013 

Rahovec/

Malishevë

/Klinë 

19 1631 70728095 K-3 - rërë dhe zhavor "Edrini" sh.p.k. Hulumtim 29.03.2013 Pejë 

20 1632 70853272 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 

"Guri Trasing 

Group" sh.p.k. 
Hulumtim 29.03.2013 Gllogovc 

21 1637 70366470 K-3 - rërë dhe zhavor "Gipa" Sh.p.k. Hulumtim 29.03.2013 Gjakovë 

22 1638 70431915 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 
"Zatriqi " Sh.p.k. Hulumtim 29.03.2013 Rahovec 

23 1655 70011315 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 

"Dea Mineral" 

sh.p.k. 
Hulumtim 29.03.2013 Klinë 

24 1659 70303736 M-2 - Matriali industrial 
N.P."ACDC-Kos" 

sh.p.k. 
Hulumtim 29.03.2013 Lipjan 

25 1666 70840170 M-2 - Matriali industrial 
"Infinite Solutions- 

KAD" sh.p.k. 
Hulumtim 06.11.2013 Klinë 

26 1682 70488418 M-1 - Mineralet Metalike 
"Chrom Kosova" 

SH.P.K. 
Hulumtim 28.06.2013 Kaçanik 

27 1689 70879840 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 

"BAZALTI - KA" 

SH.P.K. 
Hulumtim 28.06.2013 Gjakovë 

28 1731 70672502 M-1 - Mineralet Metalike 
"Kosovo Metals 

Group" J.S.C 
Hulumtim 27.05.2013 Podujevë 

29 1732 70595443 M-1 - Mineralet Metalike 

"GEO DRILL 

INTERNATIONAL

" SH.P.K. 

Hulumtim 29.04.2013 Podujevë 

30 1744 80232241 M-2 - Matriali industrial 
"Nëntë Vëllezërit" 

sh.p.k 
Hulumtim 28.06.2013 Klinë 

31 1745 80232241 M-1 - Mineralet Metalike 
"Nëntë Vëllezërit" 

sh.p.k 
Hulumtim 28.06.2013 Klinë 

32 1748 70840170 M-2 - Matriali industrial 
"Infinite Solutions- 

KAD" sh.p.k. 
Hulumtim 28.06.2013 Klinë 
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33 1749 70840170 M-2 - Matriali industrial 
"Infinite Solutions- 

KAD" sh.p.k. 
Hulumtim 28.06.2013 Klinë 

34 1762 70945088 
K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., <40 m³/d 

"GEO EXPLORE" 

SH.P.K. 
Hulumtim 10.10.2013 Kaçanik 

35 1789 70666448 M-2 - Matriali industrial 
"TONI 

COMAPNY" sh.p.k. 
Hulumtim 31.10.2013 Vushtrri 

 

 

Licencat e shfrytëzimit 

 

Me “Licencë për shfrytëzim” nënkupton licenca e lëshuar nga Komisioni i Pavarur për 

Miniera dhe Minerale në bazë të pjesës V të Ligjit Nr. 03/L-163. si dhe Ligjit Nr. 04/L-158 

për Plotësimin dhe Ndryshimin e ligjit Nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet. Licencat për 

shfrytëzim për të gjitha mineralet, përveç mineraleve energjetike mund të lëshohen me 

kohëzgjatje maksimale prej 25 viteve me mundësi vazhdimi deri ne 25 vite tjera. Licencat 

për shfrytëzim për mineralet energjetike kane kohëzgjatje maksimale 30 vite me mundësi 

vazhdimi edhe për 15 vite të tjera.  

Periudha kohore e një licence te shfrytëzimit caktohet sipas rezervave te shfrytëzueshme 

(sipas elaboratit te shfrytëzimit) dhe sipas dinamikes së shfrytëzimit. 

Në tabelën e mëposhtme kemi pasqyruar të gjitha licencat për shfrytëzim të lëshuara nga 

KPMM gjatë vitit 2013.  

 

 

 
Tabela 21: Licencat e shfrytëzimit të lëshuara në vitin 2013 

Nr. 
Nr. i 

Lic. 
NRB Përshkrimi i Vendit 

Lloji i 

Licencës 
Bartës i Apl./Licencës 

Data e 

Lëshimit 

Data e 

Skadimit 
Komuna 

1 1209 70573911 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Kosan Mining" sh.p.k 29.01.2013 21.02.2023 Kamenicë 

2.  1214 70361464 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Lahu " Sh.p.k. 12.02.2013 22.01.2031 Mitrovicë 

3.  1216 70817055 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "4 Vllezërit"sh.p.k. 25.02.2013 21.01.2017 Ferizaj 

4.  1232 70768461 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Veli Comerc" sh.p.k. 11.03.2013 13.02.2023 Ferizaj 

5.  1206 80232241 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Nëntë Vëllezërit" sh.p.k 11.03.2013 01.01.2036 Prishtinë 

6.  1234 70367993 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim 

"Mermer Commerce 1" 

Sh.p.k. 
19.03.2013 22.02.2022 Shtime 

7.  1236 70419194 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Geo Mineral"sh.p.k. 22.03.2013 13.07.2021 Malishevë 

8.  1237 70419194 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Geo Mineral"sh.p.k. 22.03.2013 23.01.2034 Malishevë 

9.  1239 70606327 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Lipi"sh.p.k. 05.04.2013 13.03.2025 Malishevë 

10.  1250 70323510 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Trasing Group " Sh.p.k. 24.04.2013 17.04.2019 Gllogoc 
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11.  1251 70323510 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Trasing Group " Sh.p.k. 24.04.2013 18.10.2019 Gllogoc 

12.  1249 70513544 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim 

"Shkëmbi - 

Gllareva"sh.p.k. 
25.04.2013 27.12.2015 Klinë 

13.  684 70394867 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim 

N.T.P. " Badallaj 5 " 

Sh.p.k. 
29.04.2013 31.03.2021 Prizren 

14.  1245 70713179 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "BESNIKU - Q " sh.p.k. 29.04.2013 01.02.2020 Pejë 

15.  1247 70435887 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim 

"Gerlica-Company" 

sh.p.k. 
30.04.2013 14.09.2019 Ferizaj 

16.  1260 70658755 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim Bechtel Enka -GP 31.05.2013 27.05.2014 Prishtinë 

17.  1261 70715287 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Elezaj"SH.P.K 11.06.2013 10.09.2014 Klinë 

18.  1263 70476040 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim 

N.N.T. "Mirusha 

Transport" sh.p.k 
12.06.2013 30.04.2026 Klinë 

19.  1268 80232241 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Nëntë Vëllezërit" sh.p.k 21.06.2013 13.12.2015 Prishtinë 

20.  1278 70384491 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Vocolli" Sh.p.k. 02.07.2013 21.06.2023 Podujevë 

21.  1284 80003404 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Fasada" sh.p.k. 16.07.2013 03.09.2014 Shtime 

22.  1285 80003404 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Fasada" sh.p.k. 16.07.2013 16.05.2028 Shtime 

23.  1288 70454210 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Guri" SH.P.K. 23.07.2013 04.07.2037 Gjilan 

24.  1291 70384161 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Belushi" Sh.p.k 25.07.2013 17.07.2024 Gjilan 

25.  1304 70796317 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Edisi Com" sh.p.k. 19.08.2013 31.07.2017 Shtime 

26.  1289 70638215 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Qëndresa"sh.p.k. 21.08.2013 12.05.2021 Klinë 

27.  1308 70376554 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim 

N.N.T."Seticommerc" 

Sh.p.k. 
03.09.2013 30.08.2020 Suharekë 

28.  1312 70971186 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Erti" sh.p.k. 11.09.2013 25.02.2020 Skenderaj 

29.  1313 80102356 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim 

N.P.T.,,Sopa-

Commerce" 
13.09.2013 13.06.2033 Kaçanik 

30.  1311 70807149 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., 
Shfrytëzim "Melosi Com" sh.p.k. 16.09.2013 05.08.2015 Istog 

31.  1330 70373100 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "I Seferi" Sh.p.k 11.12.2013 20.11.2015 Suharekë 

32.  1324 70376554 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim 

N.N.T."Seticommerc" 

Sh.p.k. 
19.12.2013 06.08.2024 Suharekë 

33.  1333 70035387 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim N.P.P.,,Niti" Sh.p.k. 24.12.2013 21.05.2024 Ferizaj 

34.  1246 70713179 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "BESNIKU - Q " sh.p.k. 29.04.2013 28.03.2017 Pejë 
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35.  1264 70369723 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Gurthyesi " Sh.p.k. 12.06.2013 07.06.2016 Pejë 

36.  1265 70380974 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim Deti Com Sh.p.k. 18.06.2013 22.05.2014 Vushtrri 

37.  1286 70366011 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim ,,Ndërtimi" Sh.p.k. 26.07.2013 17.07.2018 Pejë 

38.  1294 70779315 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Sand" sh.p.k. 07.08.2013 26.07.2020 Gjakovë 

39.  1310 70012952 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Xella Kosova"L.L.C 16.09.2013 17.07.2018 Lipjan 

40.  1318 70488418 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim 
"Chrom Kosova" 

SH.P.K. 
27.09.2013 22.07.2018 Gjakovë 

41.  1317 70923521 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "ADI - Compani" sh.p.k. 30.09.2013 11.09.2018 Kamenicë 

42.  1228 70672502 
M-1 - Mineralet 

Metalike 
Shfrytëzim 

"Kosovo Metals Group" 

J.S.C 
04.03.2013 24.07.2015 Podujevë 

43.  1273 70268073 
M-1 - Mineralet 

Metalike 
Shfrytëzim 

Newco Ferronikeli 

Complex L.L.C. 
02.07.2013 08.03.2021 Gllogoc 

44.  1283 70544563 
M-1 - Mineralet 

Metalike 
Shfrytëzim 

"ARSI" Sh.p.k.Dega në 

Kosovë 
09.07.2013 25.06.2018 Rahovec 

45.  1292 70268073 
M-1 - Mineralet 

Metalike 
Shfrytëzim 

Newco Ferronikeli 

Complex L.L.C. 
29.07.2013 27.07.2014 Lipjan 

46.  1225 70686139 
M-2 - Materiale 

industrial 
Shfrytëzim "Tallku" sh.p.k 28.02.2013 15.02.2019 Deçan 

47.  1296 70708396 
M-2 - Materiale 

industrial 
Shfrytëzim "SharrCem" sh.p.k. 02.08.2013 11.07.2028 Kaçanik 

48.  1314 70350236 
M-2 - Materiale 

industrial 
Shfrytëzim 

Miniera dhe Industria e 

Magnezitit "Golesh" 
26.09.2013 30.07.2016 Lipjan 

 

 
Tabela 22: Numri i licencave për shfrytëzim sipas llojeve të lëndëve minerale 

 

 

 

 

 

 

 

Gjatë vitit 2013 KPMM ka lëshuar 4 Licenca në Interes të Publik në listën e me poshtme 

janë paraqitur Minierat: 

 
 Tabela 23: Numri i licencave për interes publik 

Nr. i 

Regji 
BRN 

Lloji i 

Licencës 

Përshkruesi i 

Vendit 
Lokacioni Bartës i Apl./Licencës 

Data e 

Lëshimit 

Data e 

Skadimit 
Komuna 

1650 70331094 Shfrytëzim 
M-1-Mineralet 

Metalike 
Artanë 

"Trepça - Ndermarrje në 

Administrim te AKP" 
31.01.2013 24.01.2015 

Lipjan / 

Prishtinë 

1675 70331094 Shfrytëzim 
M-1-Mineralet 

Metalike 
Stan-Tërg 

"Trepça - Ndermarrje në 

Administrim te AKP" 
30.01.2013 24.01.2015 Mitrovicë 

1768 70331094 Shfrytëzim 
M-1-Mineralet 

Metalike 
Belo Berdo 

"Trepça - Ndermarrje në 

Administrim te AKP" 
11.10.2013 09.09.2015 Leposaviq 

K-3 - Rërë dhe zhavorr 5 

K-3 – Rërë kuarcore 3 

K-2 - Guri i forte 33 

M-1 - Minerale Metalore  4 

M-2 - Mineral industrial 3 

Totali 48 
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1769 70331094 Shfrytëzim 
M-1-Mineralet 

Metalike 
Cernac 

"Trepça - Ndermarrje në 

Administrim te AKP" 
11.10.2013 09.09.2015 Leposaviq 

 

 

KOMISIONI I PAVARUR PËR MINIERA (KPMM), në bazë të nenit 59.1 dhe nenit 62 të 

ligjit për Minierat dhe Mineralet Nr.03/L-163, si dhe Ligjit Nr. 04/L-158 për Plotësimin dhe 

Ndryshimin e ligjit Nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet pas shqyrtimit te aplikacioneve 

në  

përputhje me ligjin i ka Refuzuar kërkesat për Licencë të shfrytëzimit për mos-plotësimin e 

kushteve ligjore për tu pajisur me Licencë të shfrytëzimit. 

 

Te gjitha kompanive i është dërguar aktvendimi për refuzim mbi arsyet e refuzimit se ku 

kërkesat e tilla kanë qene në kundërshtimi me ligjin.  

 

 

 
Tabela 24: Numri kërkesave të refuzuara për mos-plotësimin e kushteve ligjore. 

Nr. i 

Regji. 
BRN Përshkruesi i Vendit Bartës i Apl./Licencës 

Lloji i 

Licencës 

Date 

refuzimit 
Komuna 

1099 70038754 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 

Company "Bejta Commerce" 

Sh.a. 
Shfrytëzim 29.03.2013 Gjilan 

1108 70097952 M-2 - Matriali industrial Sharr Beteiligungs GmbH Shfrytëzim 29.03.2013 Klinë 

1264 70568179 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
"Exximo" sh.p.k. Shfrytëzim 29.03.2013 Klinë 

1267 70599899 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
"Bazalti" Sh.p.k Shfrytëzim 29.03.2013 Gjakovë 

1305 70015951 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
"New Lepenci" sh.p.k. Shfrytëzim 29.03.2013 Kaçanik 

1337 70086447 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 

"Alko - Impex" - General 

Constuction - Sh.p.k. 
Shfrytëzim 28.06.2013 Prishtinë 

1367 70427696 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
"Agimi" sh.p.k. Shfrytëzim 29.03.2013 Deçan 

1378 70670178 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
"Joni"sh.p.k. Shfrytëzim 29.03.2013 Prizren 

1405 70376554 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
N.N.T."Seticommerc" Sh.p.k. Shfrytëzim 29.03.2013 Suharekë 

1407 70078442 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
N.Sh.P. "Geomatje"sh.p.k Shfrytëzim 29.03.2013 Kaçanik 

1454 70666901 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
"Bela Stena" D.O.O Shfrytëzim 29.03.2013 

Zubin 

Potok 

1544 80321716 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
"Merik" sh.p.k. Shfrytëzim 28.06.2013 Vushtrri 

1556 80013965 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
"AL- TRADE" sh.p.k. Shfrytëzim 29.03.2013 Gllogovc 

1647 70807696 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
"Guri Company - 1" sh.p.k. Shfrytëzim 29.03.2013 Shtime 

1720 80232241 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
"Nëntë Vëllezërit" sh.p.k Shfrytëzim 29.03.2013 Prishtinë 

1702 80014112 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
N.T.P.,,DoniFERT" Shfrytëzim 10.10.2013 Gllogovc 

1710 80099436 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
"NIC Holding" sh.p.k. Shfrytëzim 28.06.2013 Vushtrri 

1730 70672502 
M-1 - Mineralet 

Metalike 
"Kosovo Metals Group" J.S.C Shfrytëzim 31.10.2013 Podujevë 

1765 70672502 
M-1 - Mineralet 

Metalike 
"Kosovo Metals Group" J.S.C Shfrytëzim 31.10.2013 Podujevë 
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Tabela 25: Numri i aplikacioneve për licenca të shfrytëzimit të refuzuara sipas lëndës minerale 

 

 

 

 

 

KOMISIONI I PAVARURA PËR MINIERA DHE MINERALE. Në bazë të nenit 59.1 nenit 

62 dhe në përputhje me nenin 11 të ligjit për Minierat dhe Mineralet Nr. 03/L-163, pas shqyrtimit 

të kërkesave për bartje te kontrollit. Gjatë vitit 2013 ka aprovuar këto kërkesa. 

 
Tabela 26: Kërkesat e aprovuara për bartje te kontrollit. 

1 1284 80003404 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Fasada" sh.p.k. 16.07.2013 03.09.2014 Shtime 

1 1284 80003404 
K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 m³/d 
Shfrytëzim "Fasada" sh.p.k. 16.07.2013 03.09.2014 Shtime 

KPMM me datë 29.03.2013 Aprovon bartjen e kontrollit te licencës 1163/KPMM/2012 e kompanisë "Fasada" sh.p.k. e cila ka qen ne emër 

të Z. Imer Beqaj, kurs pas aprovimit të kërkesës licenca e shfrytëzimit është lëshuar ne emër të Raif Beqaj. 

2 1285 80003404 

K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 

m³/d 

Shfrytëzim "Fasada" sh.p.k. 16.07.2013 16.05.2028 Shtime 

KPMM me datë 29.03.2013 Aprovon bartjen e kontrollit te licencës 738/KPMM/2008 e kompanisë "Fasada" sh.p.k. e cila ka qen ne emër të 

Z. Imer Beqaj, kurs pas aprovimit të kërkesës licenca e shfrytëzimit është lëshuar ne emër të Raif Beqaj. 

3 1289 70638215 

K-2 - guri i forte, 

konstr. Mat., <40 

m³/d 

Shfrytëzim "Qëndresa"sh.p.k. 17.04.2013 20.09.2015 Klinë 

KPMM me 27.05.2013 Aprovon bartjen e kontrollit të Licencës 1049/KPMM/2011 e kompanisë "Qëndresa"sh.p.k. e cila ka qen ne emër të 

Z. Xhevat Pantina, kurs pas aprovimit të kërkesës licenca e shfrytëzimit është lëshuar ne emër të Z. Blerim Thaqi. 

4 1188 70268073 
M-1 - Mineralet 

Metalike 
Shfrytëzim 

Newco Ferronikeli 

Complex L.L.C. 
05.02.2013 07.07.2015 Gllogoc 

KPMM Me 29.03.2013 Aprovon bartjen e kontrollit të Licencës 1027/KPMM/2011 e kompanisë Newco Ferronikeli Complex L.L.C.e cila 

ka qen ne emër të Z. Ioannis Gaaitanos, kurs pas aprovimit të kërkesës licenca e shfrytëzimit është lëshuar ne emër të Z. Ioannis 

Moutafis. 
 

 

 

Lejet për Aktivitetet e Veçanta 

 

Lëshohen sipas pjesës së VI të Ligjit Nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet. Kohëzgjatja 

dhe fushëveprimi i çdo Leje përcaktohet nga KPMM-ja, në mënyrë të arsyeshme dhe të 

drejtpërdrejt dhe racionale në lidhje me ushtrimin e aktiviteteve të veçanta të autorizuara me 

Lejen në fjalë.  

Në grupin e Lejeve për Aktivitetet e Veçanta përfshihen: 

(a) Leje për përdorimin e lëndëve plasëse për nevojat e sektorit minerar,  

(b) Leje për punë në xehetari:  

- Përdorimi ose funksionimi i makinerisë apo i pajimeve ose  

- Veprimtaritë tjera që mund të caktohen nga KPMM 

(c) Leje për përpunimin e lëndëve të para minerale:  

- Përdorimi ose funksionimi i makinerisë apo pajimeve,  

- Përdorimi i kemikateve ose reagjentëve të tjerë, ose  

K-2 - guri i forte, konstr. 

Mat., 

17 

M-1 - Minerale Metalore  2 

Totali 19 
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- Veprimtaritë tjera që mund të caktohen nga KPMM 

 

Në tabelën e mëposhtme janë pasqyruar detajet e lejeve për aktivitetet e veçanta të lëshuara 

nga KPMM për vitin 2013. 

 
Tabela 27: Lista e lejeve per aktivitete të veçanta te lëshuara gjate vitit 2013  

Nr: Nr. i Lejes NRB 
Kompania Aktuale 

Operuese 

Lloi i 

Makinerive 

Statusi i 

Tanishëm 

Data e 

Lëshimit 

Data e 

Skadimit 
Komuna 

1.  302/KPMM/13 70587998 "Eti"sh.p.k. baza e asfaltit Leje e Lëshuar 06.02.2013 26.11.2015 Lipjan 

2.  306/KPMM/13 70288833 
N.N.T.SH. "Drini 

Company" Sh.p.k. 
baza e asfaltit Leje e Lëshuar 14.02.2013 12.11.2015 Malishevë 

3.  340/KPMM/13 70385373 Mineral L.L.C baza e asfaltit Leje e Lëshuar 17.09.2013 09.07.2016 Gllogovc 

4.  287/KPMM/12 70461534 
N.Sh.P.T"New 

Premix"sh.p.k. 
baza e betonit Leje e Lëshuar 10.01.2013 27.10.2014 Prishtinë 

5.  304/KPMM/13 70378997 N.T.N.P. " ILVA " Sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 28.01.2013 15.01.2016 Dragash 

6.  296/KPMM/12 70781492 "GLOBI" sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 07.02.2013 14.06.2015 Gjilan 

7.  308/KPMM/13 70824000 "Fidani- Beton" sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 01.03.2013 05.02.2016 Deçan 

8.  322/KPMM/13 70476040 
N.N.T. "Mirusha 

Transport" sh.p.k 
baza e betonit Leje e Lëshuar 24.06.2013 10.06.2016 Klinë 

9.  325/KPMM/13 70035478 "Benita Company"Sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 17.07.2013 03.06.2016 Prishtinë 

10.  331/KPMM/13 70075371 
N.P.N. "Renelual Tahiri" 

Sh.p.k. 
baza e betonit Leje e Lëshuar 01.08.2013 14.06.2016 Prizren 

11.  330/KPMM/13 70075371 
N.P.N. "Renelual Tahiri" 

Sh.p.k. 
baza e betonit Leje e Lëshuar 01.08.2013 14.06.2016 Prizren 

12.  338/KPMM/13 70222353 N.N. "R & Rukolli" sh.p.k baza e betonit Leje e Lëshuar 29.08.2013 10.07.2016 Prishtinë 

13.  344/KPMM/13 70080965 N.T.Sh. "Dino" Sh.p.k baza e betonit Leje e Lëshuar 03.10.2013 19.12.2015 Prishtinë 

14.  341/KPMM/13 70395108 "Krileva Com" Sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 09.10.2013 27.08.2016 Kamenicë 

15.  347/KPMM/13 70410455 "Fitorja"Sh.p. k. baza e betonit Leje e Lëshuar 09.12.2013 25.11.2016 Prishtinë 

16.  348/KPMM/13 70036728 
"KAG - Asphalt 

Company" Sh.p.k. 
baza e betonit Leje e Lëshuar 13.12.2013 02.12.2016 Prizren 

17.  346/KPMM/13 70429297 "Etem Trade" Sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 13.12.2013 01.12.2016 Prizren 

18.  295/KPMM/12 70383438 "Lika-Trade" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 10.01.2013 13.09.2015 Deçan 

19.  305/KPMM/13 70378997 N.T.N.P. " ILVA " Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 28.01.2013 16.01.2016 Dragash 

20.  303/KPMM/13 70101737 
Ndërmarrja Prodhuese 

Tregtare "Bled" sh.p.k. 
sortues Leje e Lëshuar 31.01.2013 21.01.2016 Gjakovë 
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21.  307/KPMM/13 70288833 
N.N.T.SH. "Drini 

Company" Sh.p.k. 
sortues Leje e Lëshuar 14.02.2013 11.01.2016 Rahovec 

22.  309/KPMM/13 70437105 
"Er-Mali-Group L.L.C" 

sh.p.k 
sortues Leje e Lëshuar 01.03.2013 07.02.2016 Suharekë 

23.  310/KPMM/13 70367993 
"Mermer Commerce 1" 

Sh.p.k. 
sortues Leje e Lëshuar 19.03.2013 22.02.2016 Shtime 

24.  255/KPMM/11 70370044 "Union Comerc" sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 20.03.2013 14.05.2014 Pejë 

25.  293/KPMM/13 70767139 
"Shkembi i Qendresës" 

Sh.p.k 
sortues Leje e Lëshuar 25.03.2013 21.08.2015 Podujevë 

26.  228/KPMM/12 70474249 "Rruga ING" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 04.04.2013 17.05.2015 Gllogovc 

27.  312/KPMM/12 70423360 "Daci " Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 08.04.2013 08.03.2016 Pejë 

28.  300/KPMM/12 70638215 "Qëndresa"sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 17.04.2013 20.09.2015 Klinë 

29.  313/KPMM/13 70366853 "Mendi -P " Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 22.04.2013 17.09.2015 Rahovec 

30.  311/KPMM/13 70404950 "Bentokosi - Ri" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 23.04.2013 06.03.2016 Viti 

31.  315/KPMM/13 70323510 "Trasing Group " Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 24.04.2013 20.10.2016 Gllogovc 

32.  314/KPMM/13 70373100 "I Seferi" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 07.05.2013 22.03.2016 Suharekë 

33.  317/KPMM/13 70218077 N.N. "Asfalti" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 31.05.2013 15.03.2016 Pejë 

34.  318/KPMM/13 70369981 "Dakaj - H" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 03.06.2013 18.03.2016 Pejë 

35.  319/KPMM/13 70351156 "Fontana" Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 04.06.2013 27.12.2014 Kaçanik 

36.  299/KPMM/12 70038754 
Company "Bejta 

Commerce" Sh.a. 
sortues Leje e Lëshuar 13.06.2013 07.08.2015 Gjilan 

37.  320/KPMM/13 70038754 
Company "Bejta 

Commerce" Sh.a. 
sortues Leje e Lëshuar 18.06.2013 13.08.2015 Gjilan 

38.  289/KPMM/13 70376554 
N.N.T."Seticommerc" 

Sh.p.k. 
sortues Leje e Lëshuar 20.06.2013 22.01.2015 Suharekë 

39.  321/KPMM/13 70419194 "Geo Mineral"sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 25.06.2013 17.12.2016 Malishevë 

40.  219/KPMM/13 70416176 "Maksiti -Putz"Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 03.07.2013 11.09.2015 Shtime 

41.  323/KPMM/13 70038754 
Company "Bejta 

Commerce" Sh.a. 
sortues Leje e Lëshuar 08.07.2013 02.05.2015 Lipjan 

42.  324/KPMM/13 80028385 
Ndërmarrja Prodhuse 

Tregtare Private "Hashani" 
sortues Leje e Lëshuar 08.07.2013 26.09.2016 Lipjan 

43.  327/KPMM/13 70330781 "LB - Ekoplan" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 12.07.2013 11.07.2016 Shtime 

44.  326/KPMM/13 70035478 "Benita Company"Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 17.07.2013 06.06.2016 Klinë 
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45.  329/KPMM/13 70384161 "Belushi" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 25.07.2013 15.07.2016 Gjilan 

46.  328/KPMM/13 70129440 "Guri Company" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 26.07.2013 11.07.2016 Viti 

47.  332/KPMM/13 70075371 
N.P.N. "Renelual Tahiri" 

Sh.p.k. 
sortues Leje e Lëshuar 01.08.2013 09.06.2016 Prizren 

48.  316/KPMM/13 70394867 
N.T.P. " Badallaj 5 " 

Sh.p.k. 
sortues Leje e Lëshuar 02.08.2013 10.04.2016 Prizren 

49.  333/KPMM/13 70222353 N.N. "R & Rukolli" sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 05.08.2013 25.07.2016 Vushtrri 

50.  336/KPMM/13 70609193 "Idila" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 13.08.2013 21.03.2016 Pejë 

51.  334/KPMM/13 70035387 N.P.P.,,Niti" Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 15.08.2013 02.08.2016 Lipjan 

52.  335/KPMM/13 80595760 "Ermali" sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 28.08.2013 01.08.2016 Gjakovë 

53.  339/KPMM/13 70498324 "Karakushi" sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 09.09.2013 17.07.2016 Gjakovë 

54.  342/KPMM/13 70674203 "Terrstena" sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 30.09.2013 20.09.2016 Mitrovicë 

55.  343/KPMM/13 70075371 
N.P.N. "Renelual Tahiri" 

Sh.p.k. 
sortues Leje e Lëshuar 02.10.2013 03.09.2016 Prizren 

56.  337/KPMM/13 80014112 N.T.P.,,DoniFERT" sortues Leje e Lëshuar 10.10.2013 12.07.2016 Gllogovc 

57.  349/KPMM/13 70036728 
"KAG - Asphalt 

Company" Sh.p.k. 
sortues Leje e Lëshuar 13.12.2013 02.12.2016 Prizren 

58.  345/KPMM/13 70429297 "Etem Trade" Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 13.12.2013 01.09.2016 Prizren 

59.  350/KPMM/13 70476040 
N.N.T. "Mirusha 

Transport" sh.p.k 
sortues Leje e Lëshuar 31.12.2013 12.12.2016 Klinë 

 

Më poshtë është paraqitur në mënyrë tabelare dhe grafike numri i të gjitha lejeve të lëshuara 

në vitin 2013 për Leje për aktivitete të veçanta si dhe është bërë krahasimin në formë grafike. 

 

 
Tabela 28: Lista e lejeve të lëshuara për vitin 2013 për leje për aktivitete të veçanta  

Sortues 42 

Baza e betonit 14 

Baza e asfaltit 3 

Total 59 
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Figura 46. Grafiku i lejeve të lëshuara gjate vitit 2013 
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KPMM në Përputhje me ligjin i ka refuzuar kërkesat për Leje për aktivitete të veçanta 

për mos-plotësimin e kushteve ligjore për tu pajisu me Leje . 

Në bazë të nenit 59.1 dhe nenit 62 të ligjit për Miniera dhe Minerale Nr.03/L-163, pas 

shqyrtimit te kërkesave në përputhje me ligjin i ka Refuzuar kërkesat për Leje të Aktiviteteve 

të veçanta për mos-plotësimin e kushteve ligjore për tu pajisur me leje. 

 

Te gjitha kompanive u është dërguar aktvendimi për refuzim mbi arsyet e refuzimit se ku 

kërkesat e tilla kanë qene në kundërshtim me ligjin.  
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Figura 47. Grafiku i kërkesave të refuzuara gjatë vitit 2013 
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Tabela 29: Numri kërkesave të refuzuara për mos-plotësimin e kushteve ligjore. 

 

 

 
Tabela 30: Lista e kërkesave të refuzuara për vitin 2013 për leje për aktivitete të veçanta  

Sortues 14 

Baza e betonit 1 

hulumtim 1 

Total 16 

 

 

Bashkpunimi nderinstitucional 

 

 

KPMM në kuadër të bashkëpunimit ndërinstitucional ka realizuar takime të shumta me 

institucione tjera: Ministria e Punëve të Brendshme (Policinë e Kosovës), Kryeprokurorin e 

shtetit, Komunat e Kosovës, Ministrinë e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor, Ministrinë e 

Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, Ministrinë e Zhvillimit Ekonomik, Agjensionin për 

Menaxhimin e Pasurisë se Sekuestruar dhe Konfiskuar, Agjencia Kosovare e Privatizimit, 

Agjencia Kosovare e Pronës, Agjensionin Pyjor te Kosoves. Bashkëpunimi me këto 

Nr: 
Nr. i 

Fabrikës 
NRB 

Kompania Aktuale 

Operuese 

Lloji I 

makineris

ë 

Statusi i Aktual 
Data e 

Refuzimit 
Komuna 

1 317 70367238 "Arbëria Turist " Sh.p.k. sortues refuzuar nga BORDI 29.03.2013 Prizren 

2 320 70075371 
N.P.N. "Renelual Tahiri" 

Sh.p.k. 
sortues refuzuar nga BORDI 29.04.2013 Prizren 

3 343 70366557 "Çëndrimi " Sh.p.k. sortues refuzuar nga BORDI 29.03.2013 Rahovec 

4 362 70381674 "Gashi " Sh.p.k. sortues refuzuar nga BORDI 29.03.2013 Pejë 

5 434 70407122 "Vllezërit Gjini " Sh.p.k. sortues refuzuar nga BORDI 29.03.2013 Gjakovë 

6 479 70340334 Instituti "INKOS" SH.A. hulumtim refuzuar nga BORDI 29.03.2013 Në gjithë Kosovën 

7 480 70715287 "Elezaj"SH.P.K sortues refuzuar nga BORDI 29.03.2013 Klinë 

8 483 70410292 "Dani Company " sh.p.k. sortues refuzuar nga BORDI 29.03.2013 Ferizaj 

9 489 80004001 N.T.P. " Kastrioti " sortues refuzuar nga BORDI 29.03.2013 Shtime 

10 494 80004001 N.T.P. " Kastrioti " sortues refuzuar nga BORDI 29.03.2013 Shtime 

11 503 80580380 

Ndërmarrja tregtare 

private prodhuese dhe 

shërbyese ORANA 

sortues refuzuar nga BORDI 29.03.2013 Ferizaj 

12 515 70529971 
"Sokoli Company" 

sh.p.k. 
sortues refuzuar nga BORDI 29.03.2013 Lipjan 

13 529 80595760 "Ermali" sh.p.k. sortues refuzuar nga BORDI 29.03.2013 Gjakovë 

14 531 70666081 
"JOOS- Krasniqi 

Gurthyes" sh.p.k. 
sortues refuzuar nga BORDI 29.03.2013 Deçan 

15 574 70350236 
Miniera dhe Industria e 

Magnezitit "Golesh" 
sortues refuzuar nga BORDI 27.09.2013 Lipjan 

16 511 70779196 "Sefa" sh.p.k. 
baza e 

betonit 
refuzuar nga BORDI 29.03.2013 Rahovec 
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institucione ka rezultuar me firmosjen e shumë memorandumeve të mirëkuptimit, të cilat kanë 

pasur për qëllim koordinimin e aktiviteteve të përbashkëta me qëllim të zgjidhjes së 

problemeve të ndërsjella.  

 

 

 

Gjobat Administrative 

 

 

Departamenti Ligjor i KPMM-së ka përgatitur 62 Aktvendime për Gjoba administrative 

lidhur me operimet ilegale, duke e respektuar Qarkoren për operimet ilegale të datës 

23.05.2011. 

 

 

 

Çështja e Ankesave në KPMM 

 

Për dallim nga vitet tjera, viti 2013 ka progres të theksuar lidhur me përpunimin dhe 

shqyrtimin e ankesave. KPMM si organ administrativ duhet t’i përmbahet rregullave lidhur 

me parashtrimin e ankesave dhe shqyrtimin e tyre që parashihet në ligjin për Procedurën 

Administrative. 

Konsiderojmë se ne vitin 2013 është bërë një punë shumë me e mirë në shqyrtimin e ankesave 

por duhet ende të avancohet kjo çështje në respektimin e afateve ligjore.  

Komisioni shqyrtues i KPMM-se ka mbajtur 22 takime për shqyrtimin e ankesave dhe 

kërkesave nga palët e ndryshme qe i janë drejtuar KPMM-se, qe sipas evidencës qe kemi 

numri i tyre i përgjithshëm është 223 ankesa dhe kërkesa. 

Departamenti ligjor ka përgatitur gjithsejtë 190 vendime lidhur me ankesat, parashtresat, 

kërkesat e palëve kurse numri i lendeve qe janë ne procedure te shqyrtimit është 33. 

Ky është një sukses por mbetet që të avancohet edhe më tutje qeshtja e shqyrtimit te ankesave 

dhe kërkesave. 

 

Çështja e Përmbarimit ekzekutimit të gjobave administrative dhe vendimeve në 

përgjithësi të KPMM-së. 

 

Procedura Përmbarimore është fazë e fundit për përfundimin e një procesi Gjyqësor apo 

administrativ. Është procedurë mjaft komplekse dhe e rëndë por duhet gjithsesi dhe jemi të 

obliguar që të vazhdojmë me procedimin e lëndëve nëpër gjykata.  

Në KPMM në vitin 2013 janë përcjell 176 Propozime për Përmbarim që në vete përmbaj 

shumë aktvendime për Gjoba administrative. Vlen të ceket se propozimi bëhet vetëm nëse 

lënda është bërë titull ekzekutiv sepse pa titull ekzekutiv lënda nuk bëhet e plotfuqishme. 

 

 

Kallëzimet Penale 
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Me parashtrimin e denoncimit penal nga KPMM-ja, Prokuroria Publike sipas detyrës zyrtare 

(exio fixio) fillon hetimet për operuesit ilegal dhe gjatë gjithë procedurës KPMM duhet të 

bashkëpunoj me prokurorinë ti ofroj prova, fakte, sqarime, dëshmi etj. 

Çështja e resurseve minerale është materie e re për Prokuroret e Kosovës dhe ka oscilime të 

ndryshme se si të përpunohet dhe me çfarë vepre penale të shkohet sipas kodit penal të 

Kosovës. 

 Në momentin kur KPMM i dërgon prokurorit kallëzimin penal, prokurori nuk është i lidhur 

me kualifikimin juridik të veprës penale që i bënë parashtruesi i kallëzimit penal, këtë rast 

KPMM. Ai mund të ndryshoj komplet kualifikimin juridik të veprës penale sepse këtë të drejt 

prokurorit ja jep Kodi i Procedurës penale. 

 

Në vitin 2013 janë përcjell 44 kallëzime penale ne Prokurorit kompetente pas miratimit nga 

Bordi i KPMM-se . 
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7. RAPORTIMI FINACIAR 

 

 

Buxheti i Komisionit të Pavarur për Miniera dhe Minerale për vitin 2013 ka qenë i ndarë në 

këto 5 (pesë) linja buxhetore si me poshtë. 

 

 
Tabela 31: Aprovimi i buxhetit në fillim të vitit 2013 

Nr. Ren. Përshkrimi Viti 2013

1 Paga dhe Mëditje 615,801.00 €         

2 Mallra dhe Shërbime 473,763.00 €         

3 Komunali 36,000.00 €           

4 Subvencione dhe Transfere 20,000.00 €           

5 Projekte Kapitale 659,500.00 €         

Totali i Aprovuar 1,805,064.00 €          
 

 

 
Figura 48. Aprovimi i buxhetit në fillim të vitit 2013 
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Duke e pasur parasysh ndryshimet që kanë qen pas ndarjes se buxhetit fillestar, ne tabelën e 

më poshtme është prezantuar buxheti final për vitin 2013. 

 

 
Tabela 32: Aprovimi i buxhetit përfundimtar në vitin 2013. 

Nr. Ren. Përshkrimi Viti 2013

1 Paga dhe Mëditje 615,801.00 €   
2 Mallra dhe Shërbime 473,763.00 €   
3 Komunali 36,000.00 €     

4 Subvencione 20,000.00 €     
5 Projekte Kapitale 537,500.00 €   

Totali i Aprovuar 1,683,064.00 €    
 

 

 
Figura 49. Aprovimi i buxhetit përfundimtar në vitin 2013 
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Këto ndryshime kanë ndodhur sipas shkreses se Ministrisë se Financave për rishikim te 

buxhetit për vitin 2013. 

Pas pranimit te instruksionit për rishikim te buxhetit KPMM-ja, ju ka përgjigj këtij 

instruksioni me një shkresë për kursim te buxhetit me dt. 11.06.2013 ka ofruar mundësi te 

kursimit te mjeteve si me poshtë: 

 

Ne Subvencione dhe Transfere janë Kursyer 20,000.00 €  

Ndërsa ne projekte Kapitale janë kursyer 122,000.00 € 

 

Total Kursimi i ofruar ka qene 142,000.00 € 

 

Por Ministria e Financave shumen ne vlerë prej 20,000.00 €, nga kategoria subvencione dhe 

transfere nuk e ka tërheq nga buxheti i KPMM-ës për vitin 2013, shuma te cilën e ka tërheq 

ministria e financave ka qen veten ne projektet kapitale ne vlerë prej 122,000.0 €. 

 

Total kursimi për vitin 2013 ka qen 122,000.00 €. 

 

 
Tabela 33: Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar në vitin 2013 

Nr. Ren. Përshkrimi Aprovuar Shpenzuar Ndryshimi Ne %

1 Paga dhe Mëditje 615,801.00 €    597,866.20 €      17,934.80 €     97.09       

2 Mallra dhe Shërbime 473,763.00 €    341,130.59 €      132,632.41 €   72.00       

3 Komunali 36,000.00 €      21,706.04 €        14,293.96 €     60.29       

4 Subvencione 20,000.00 €      -  €                   20,000.00 €     -          

5 Projekte Kapitale 537,500.00 €    412,397.55 €      125,102.45 €   76.73       

Totali i Aprovuar 1,683,064.00 €   

Totali i Shpenzuar 1,373,100.38 €   

Totali i Mbetje 309,963.62 €   

Totali  në % 81.58       
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Figura 50. Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar në vitin 2013 



KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE               RAPORTI VJETOR 2013 

 

 79 

 

Ne tabelën e me poshtme janë prezantuar Shpenzimet për paga dhe mëditje, Pagat neto, 

tatimi, dhe kontributet pensionale te punëtorit dhe punëdhënësit. 

 

 
Tabela 34: Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për paga në vitin 2013 

Nr. Ren. Pershkrimi Aprovuar Shpenzuar Diferenca Ne  %

1 Pagat Neto 516,220.90     505,161.89   11,059.01  97.9

2 Tatimi ne Paga 38,000.00       35,764.00     2,236.00    94.1

3 Kontributi i Puntorit 30,790.05       28,469.86     2,320.19    92.5

4 Kontributi i Pudhensit 30,790.05       28,469.86     2,320.19    92.5

Total 615,801.00     597,865.61   17,935.39  97.1  
 

 

 
Figura 51. Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për paga në vitin 2013 

 

Sa i përket mëditjeve, stafi i KPMM-ës nuk ka mëditje përveç atyre qe kanë udhëtuar 

zyrtarisht jashtë vendit, shpenzimet e udhëtimit zyrtar janë realizuar sipas Vendimit Nr. 

2213/1, te Ministrisë se Financave, te cilat do te prezantohet ne tabelën financiare Nr. 11 

 

 

Ne tabelën e me poshtme është prezantuar tabela për kategorinë ekonomike mallra dhe 

shërbime, ne ketë tabele është bere shpalosja ne bazë te kodeve ekonomike, te planifikuara, te 

shpenzuara, diferenca dhe shpenzimi për kategori ekonomike, ne %. 
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Tabela 35: Buxheti i planifikuar dhe i shpenzuar për mallra dhe shërbime në vitin 2013 

Nr. Rën. Përshkrimi i Lendeve Kodi ekonomik Te Planifikuara Te Shpenzuara Diferenca

Perqindja e

shpenzuar

Totali shpenzimeve te udhetimit dhe avanseve 78,000.00 €              63,066.33 €            14,933.67 €           

1 Shpenzimet e udhetimit jasht vendit 13140 19,500.00 €              18,197.38               1,302.62                93.3

2 Meditjet jasht vendit 13141 10,000.00 €              2,479.15                 7,520.85                24.8

3 Akomodimi 13142 16,000.00 €              9,724.36                 6,275.64                60.8

4 Shpenzimet tjera jasht vendit 13143 32,500.00 €              32,665.44               165.44-                   100.5

 Totali i sherbimeve te Telekumunikacionit 26,230.00 €              23,290.58 €            2,939.42 €             

5 Shpenzimet e Internetit per KPMM-ne 13310 1,500.00 €                828.00                    672.00 €                55.2

6 Shpenzimet tjera telefonike - Vala 13320 21,000.00 €              20,302.50               697.50 €                96.7

7 Sherbimet postare 13330 3,300.00 €                1,764.08                 1,535.92 €             53.5

8 hpenzimet per Kabllovik 13340 430.00 €                   396.00                    34.00 €                  92.1

Totali i shpenzimeve dhe sherbimeve te ndryshme 44,500.00                 13,761.00               30,739.00              

9 Sherbimet e Arsimit dhe trajnimit 13410 13,000.00 €              580.00                    12,420.00 €           4.5

Sherbimet te ndryshme shenddetsore 13430 3,500.00 €                3,150.00                 350.00 €                90.0

10 Sherbimet e ndryshme intelektuale-kshillëdhense 13440 5,000.00 €                -                          5,000.00 €             0.0

11 Sherbimet e shtypjes - Jo Marketingut (bllokat) 13450 1,500.00 €                -                          1,500.00 €             0.0

12 Sherbimet Kontraktuese tjera 13460 18,000.00 €              8,601.00                 9,399.00 €             47.8

13 Sherbimet Teknike 13470 2,000.00 €                220.00                    1,780.00 €             11.0

14 Shpenzimet per Antarësim 13480 1,500.00 €                1,210.00                 290.00 €                80.7

Totali i mobiljeve dhe paisjeve me pak se 1000 € 44,500.00 €              17,103.50 €            27,396.50 €           

15 Mobilje me pak se 1000 - Inventar 13501 2,500.00 €                2,868.00                 368.00 €-                114.7

Telefona (me pak se 100euro) 13502 5,000.00 €                980.00                    4,020.00 €             19.6

Kompjutera (me pak se 1000 euro) 13503 5,000.00 €                4,526.91                 473.09 €                90.5

16 Furnizim me paisje tjra me pak se 1000 euro 13509 32,000.00 €              8,728.59                 23,271.41 €           27.3

Totali i furnizimeve tjera 37,900.00 €              21,713.25 €            16,186.75 €           

17 Furnizimi i Zyres  (Material shpenzues) 13610 19,000.00 €              16,133.55               2,866.45 €             84.9

18 Furnizimi me Ushqim dhe pije -jo dreka zyrtare 13620 3,900.00 €                -                          3,900.00 €             0.0

19 Rrobat per Stafin e Terenit 13650 15,000.00 €              5,579.70                 9,420.30 €             37.2

Totali i derivatet dhe lëndëve  djegëse 60,500.00 €              49,340.11 €            11,159.89 €           

20 Vaj per Nxemje 13720 9,000.00 €                8,287.75                 712.25 €                92.1

21 Derivate per Gjenerator 13770 2,000.00 €                -                          2,000.00 €             0.0

22 Karburante per vetura 13780 49,500.00 €              41,052.36               8,447.64 €             82.9

Totali i sherbimeve te regjistrimit dhe sigurimit te auto. 30,063.00                 24,081.99               5,981.01                

23 Regjistrimi automjeteve 13950 2,700.00 €                2,229.97                 470.03 €                82.6

24 Sigurimi i Autometeve 13951 13,499.80 €              8,278.82                 5,220.98 €             61.3

25 Taksa komunale per regjistrim te automjeteve 13952 500.00 €                   210.00                    290.00 €                42.0

26 Sigurimi i nderteses te KPMM-se 13953 13,363.20 €              13,363.20               -  €                     100.0

Totali i mirëmbajtjeve 55,050.00                 39,619.17               15,430.83              

27 Mirmbajtija e veturave te KPMM-se 14010 39,000.00 €              26,007.27               12,992.73 €           66.7

28 Mirmbatija e nderteses - pastrimi 14020 9,050.00 €                8,549.00                 501.00 €                94.5

29 Mirembajtja e teknologjis informative 14040 4,500.00 €                4,264.00                 236.00 €                94.8

30 Mirmbajtija e paisjeve dhe mobileve 14050 2,500.00 €                798.90                    1,701.10 €             32.0

Totali i shpenzimeve te qiras 62,020.00                 61,620.00               400.00                   

31 Shpenzimet e qiras dhe te tatimit 14110 61,620.00 €              61,620.00               -  €                     100.0

32 Rezervimi I salles per prezantim 14150 400.00 €                   -                          400.00 €                0.0

Totali i shpenzimeve te marketingut 6,000.00                   2,285.30                 3,714.70                

33 Botimet dhe publikimet 14210 5,000.00 €                1,422.60                 3,577.40 €             28.5

34 Shpenzimet per informim publik te KPMM-se 14230 1,000.00 €                862.70                    137.30 €                86.3

Totali i shpenzimeve te perfaqesimit 4,000.00                   2,078.00                 1,922.00                

35 Dreka Zyrtare 14310 4,000.00 €                2,078.00                 1,922.00 €             52.0

Totali i shpenzimev te vendimeve gjyqsore 25,000.00                 23,171.36               1,828.64                

36 Shpenzimet per gjykata 14410 25,000.00 €              23,171.36               1,828.64 €             92.7

Totali 473,763.00 €            341,130.59 €          132,632.41 €         72.00                

 

 

 

Ne tabelën e me poshtme është paraqitur buxheti i aprovuar, shpenzuar, diferenca dhe është 

prezantuar në %, për kategorinë ekonomike Komunali. 
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Tabela 36: Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për komunali në vitin 2013 

Nr. Ren. Pershkrimi Te planifikuara Te Shpenzuara Diferenca Ne %

1 Rryma 19,000.00 €    13,567.55 €      5,432.45 €    71.41

2 Telefoni dhe faksi 15,500.00 €    7,206.14 €        8,293.86 €    46.49

3 Shpenzimet e Ujit 1,500.00 €      932.35 €           567.65 €       62.16

Totali 36,000.00 €    21,706.04 €      14,293.96 €  60.29  
 

 

 
Figura 52. Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për komunali në vitin 2013 

 

Ne vazhdim është prezantuar tabela e projekteve kapitale 

 
Tabela 37: Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për Projektet Kapitale në vitin 2013 
Nr. Ren.Pershkrimi Te Planifikuara Te Shpenzuara Diferenca Ne %

1 Ndërtimi i 4 planshetave të hartës gjeologjike 170,000.00 €     129,800.00 €     40,200.00 €       76.4

2 Menagjimi i resurseve minerale 100,000.00 €     94,900.00 €       5,100.00 €         94.9

3 Softuer per Tantiema te KPMM-se 25,000.00 €       6,380.00 €         18,620.00 €       25.5

4 Klime per Server Room 1,500.00 €         1,490.00 €         10.00 €              99.3

5 Skaner Robotik 75,000.00 €       73,320.56 €       1,679.44 €         97.8

6 Ngritjae Sistemit per Menaxhimin e Cilesise 10,000.00 €       4,900.00 €         5,100.00 €         49.0

7 Digital Sender (2 cope) 7,000.00 €         5,515.99 €         1,484.01 €         78.8

8 Scaner A0 18,000.00 €       14,541.00 €       3,459.00 €         80.8

9 Blerja e sistemit laserik per skanin e siperfaqes  se minierave dhe matjet  3D ne sistemin  Kosovaref120,000.00 €     75,550.00 €       44,450.00 €       63.0

10 Fotokopje (2 cope) 6,000.00 €         6,000.00 €         -  €                  100.0

11 Vitrina per ekspoze te minierave 5,000.00 €         5,000.00 €         0.0

Totali per shpenzime Kapitale 537,500.00 €     412,397.55 €     125,102.45 €     76.7
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Figura 53. Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për Projektet Kapitale në vitin 2013 

 

 

Ne tabelën e me poshtme është paraqitur tabela krahasuese për kater vitet e fundit për te gjitha 

kategoritë ekonomike, si me poshtë: 

 
Tabela 38: Krahasimi i shpenzime për vitet 2013-2010 

Nr. Ren. Përshkrimi

Shpenzuar në

 vitin 2013

Shpenzuar në

 vitin 2012

Shpenzuar në

 vitin 2011

Shpenzuar në

 vitin 2010

1 Paga dhe Mëditje 597,866.20 €     606,181.23 €     599,756.75 €     558,594.93 €     

2 Mallra dhe Shërbime 341,130.59 €     390,593.63 €     427,461.51 €     500,635.19 €     

3 Komunali 21,706.04 €       34,816.46 €       23,084.18 €       28,652.26 €       

4 Subvencione dhe Transfere -  €                  -  €                  1,129.72 €         19,749.00 €       

5 Projekte Kapitale 412,397.55 €     230,793.16 €     227,776.70 €     290,970.24 €     

Totali i Shpenzimeve 1,373,100.38 €  1,262,384.48 €  1,279,208.86 €  1,398,601.62 €  
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Figura 54. Krahasimi i shpenzime për vitet 2013-2010 

 

Ne tabelën e mëposhtme janë prezantuar vizitat jashtë vendit qe janë realizuar ne vitin 2013. 

 
Tabela 39: Vizitat jashtë vendit qe janë realizuar ne vitin 2013 

Nr. 
Vendi i 

Udhëtimit 
Lloj i udhëtimi 

Numri i 

pjesëmarrësv

e 

Kohëzgjatja 
Shpenzimet e 

udhëtimit 

1. Shqipëri 

- Trajnim - Procedurat disiplinore 

dhe procedurat e ankesave në shërbimin 

civil te Kosovës 

3 
07.02.2013 

10.02.2013 
1,998.60 € 

2 

 
Kanada - Konferenca PDAC 3 

01.03.2013 

08.03.2013 
8,380.39 € 

3. Turqi 

- Trajnim - Hartimi i Legjislacionit 

primar dhe sekondar ne kuadër te 

institucioneve publike 

1 
20.03.2013 

23.03.2013 
1,162.20 € 

4 

 
Slloveni 

- Panairi per pajisje te industrisë 

minerare 
2 

17.04.2013 

19.04.2013 
1,514.21 € 

5. Shqipëri 
- Vizitë zyrtare, me ftes te 

Shërbimit Gjeologjik Shqipërisë 
3 

19.04.2013 

21.04.2013 
955.40 € 

6 Slloveni 
- Workshopi per agregate te 

lendeve minerare 
1 

29.05.2013 

01.06.2013 
972.60 € 

 

7. 
Bullgari 

- Konferenca nderkombetare gjeo-

shkencore - SGEM 
4 

15.06.2013 

23.06.2013 
5,922.25 € 

8 

 
Turqi - Kongresi Ballkanik i Minierave 4 

17.06.2013 

20.06.2013 
3,185.75 € 

9 Itali 
- Kongresi Europian i Gjeo 

Monumenteve 
4 

03.09.2013 

09.09.2013 
7,157.95 € 

10 Maqedoni - Kongresi Ballkanik i Xehetaris 3 
17.09.2013 

21.09.2013 
2,500.96 € 

11 Shqipëri 

- Trajnim - Organizimi i 

brendshëm, riorganizimi dhe 

ristrukturimi i institucioneve sipas 

rregullave ligjore ne fuqi 

3 
19.09.2013 

22.09.2013 
1,998.60 € 
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Janë edhe katër mëditje për zyrtar te transportit dhe logjistikes te cilët kanë udhëtuar ne 

Maqedoni për ti marr vizat për anëtar te bordit dhe për rregullim te veturës ne Shkup vlera e 

këtyre udhëtimeve është 167.20 € po ashtu janë edhe dy anulime te vizave për udhëtime 

zyrtare një ne Slloveni dhe një ne Austri vlera e këtyre udhëtimeve është 139.00 €, këto 

shpenzime janë prezantuar ne tabelën e me poshtme. 

 

Ne tabelën e mëposhtme janë prezantuar pjesëmarrja, akomodimi, ushqimi, mëditjet, biletat 

dhe shpenzimet tjera. 

 
Tabela 40: Pjesëmarrja, akomodimi, ushqimi, mëditjet, biletat dhe shpenzimet tjera. 

Nr. Ren. Përshkrimi i shpenzimeve sipas kategorive ekonomike

1

Sh. e Pjesmarrjes ne konferenca, kongrese, seminare dhe

trajnime 23,704.38 €

2 Shpenzimet e akomodimit 9,560.32 €               

3 Shpenzimet e ushqimit 17,450.17 €             

4 Shpenzimet e meditjeve 2,432.20 €               

5 Shpenzimet e biletave 7,146.69 €               

6 Shpenzimet tjera 2,772.57 €               

63,066.33 €Totali i shpenzimeve  
 

12 Turqi 

- Trajnim - Rregullat e reja 

financiare dhe zbatimi i tyre nga 

organizatat buxhetore 

2 
25.09.2013 

28.09.2013 
2,324.40 € 

13 Shqipëri - Kongresi Ballkanik i Gjeofizikes 3 
06.10.2013 

11.10.2013 
2,621.14 € 

14 Gjermani 
- Trajnim per nxamjen (deponimin) 

e Dioksidit te Karbonit CO2 
1 

06.10.2013 

11.10.2013 
1,780.00 € 

15 Gjermani 
- Panairi vjetor i Gjeodezise - 

InterGeo 
1 

18.10.2013 

26.10.2013 
1,155.71 € 

16 Holand 
- Trajnim – Ne fushën e Prokurimit 

Evropian 
1 

20.10.2013 

26.10.2013 
373.30 € 

17 Shqipëri 
- Trajnim – Rregullat e MF-ës për 

mbylljen e vitit fiskal 
2 

25.10.2013 

28.10.2013 
1,686.79 € 

18 Shqipëri 
- Trajnim – Zbatimi i Ligjit për 

Administrim ne zyre 
2 

15.11.2013 

18.11.2013 
1,718.64 € 

19 Londër 
- Konferencë Botërorë Investimet 

dhe Minierat 
3 

30.11.2013 

05.12.2013 
13,194.24 € 

20 Maqedoni 
- Trajnim – Menaxhimi Efikas i 

Zyrës 
3 

05.12.2013 

08.12.2013 
2,157.00 € 
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Figura 55. Pjesëmarrja, akomodimi, ushqimi, mëditjet, biletat dhe shpenzimet tjera 

 

 
Tabela 41: Inkasimi i te hyrave për vitin 2013 

 

Nr. Ren Pershkrimi Kodi ekonomik

Inkasimi i te Hyrave 

2013

1 Taksa Administrative 50019                      392,742 

2 Gjoba Administrative 50107                      168,853 

3 Renta Minerare 50203                 24,693,417 

Totali 25,255,012             
 

 

 
Figura 56. Inkasimi i te hyrave për vitin 2013 
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Tabela 42: Planifikimi i te hyrave për vitin 2013 dhe inkasimi i te hyrave për vitin 2013 

Nr Pershkrimi

Te hyrat e 

Planifikuara 2013

Te Hyrat e inkasuara 

2013 Ndryshimi 

1 Taksat Administrative 256,500.00                 392,742.38                136,242.38-                

2 Gjobat Administrative 1,200,000.00              168,852.85                1,031,147.15             

3 Renta Minerare 27,400,000.00            24,693,417.24           2,706,582.76             

Totali 28,856,500.00            25,255,012.47           3,601,487.53             

 

 

 
Figura 57. Planifikimi i te hyrave për vitin 2013 dhe inkasimi i te hyrave për vitin 2013 

 

Te taksat administrative siç shihet edhe ne tabelën e me sipërme planifikimi është tejkaluar. 

Te gjobat administrative, lendet kanë shkuar ne gjykatat përkatëse për procedurë 

përmbarimore. 

Te renta minerare edhe në vitin 2013, Trepça nuk i ka kryer obligimet financiare ndaj 

KPMM-së, për ketë arsye nuk është realizuar 100% planifikimi te hyrave ne këtë kategori 

ekonomike  

 
Tabela 43: Inkasimi i te hyrave per vitet 2013-2010: 

Nr Pershkrimi

Inkasimi për 

vitin 2013

Inkasimi për 

vitin 2012

Inkasimi për 

vitin 2011

Inkasimi për 

vitin 2010

1 Taksat Administrative 392,742             345,885           407,489          238,882          

2 Gjobat Administrative 168,853             180,496           166,355          4,450              

3 Renta Minerare 24,693,417        5,887,154        7,266,689       8,217,206       

Të hyrat nga K. Sigurimeve Dardania -                     -                  232                 -                  

Totali 25,255,012        6,413,535        7,840,533       8,460,537       
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Figura 58. Inkasimi i te hyrave per vitet 2013-2010 

 

Detyrimet e kompanive në vite ndaj KPMM-së janë 12,858,361.76 € 

 

KPMM-ja gjate vitit 2012/2013 ka dërguar ne gjykata përkatëse 257 aktvendime për 

procedura përmbarimore, vlera e këtyre aktvendimeve e shprehur e euro është 5,181,852.87  

KPMM-ja gjate vitit 2012/2013, ka bere 119 kallxime penale ne gjykata perkatse per 

kompanitë te cilat aktivitetin e vet minerare e kanë zhvilluar ilegal. 

Trepça Artan, Stanterg, Beloberdo dhe Cernac nuk i ka kryer obligimet financiare ndaj 

KPMM-së, detyrimet e këtyre Minierave  ndaj KPMM-ës janë 3,383,413.02 €, po ashtu 

obligimet për periudhën TM3-TM4-2013 Minierat nuk i ka raportu ende, obligimet për këto 

periudha nuk janë te përfshira ne detyrimet e me sipërme. 
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8. RAPORTIMI RRETH KOMENTEVE TË ZYRËS SË AUDITORIT TË 

PËRGJITHSHËM 

 

8.1 Zyra e Auditorit te Përgjithshëm (ZAP), ka kryer auditimin e rregullsisë ne Komisionin e 

Pavarur për Miniera dhe Minerale (KPMM) në përputhje me detyrat dhe përgjegjësitë e veta. 

ZAP ka dhen opinionet dhe vlerësimet e veta për fushëveprimtarin dhe fokusimet e auditimit 

 

8.1.1 Opinioni i Auditori të Përgjithshëm mbi Pasqyrat Vjetore Financiare të 

Komisionit të pavarur për Miniera dhe Minerale qe kanë përfunduar me 31.12.2012: 

Opinioni i ZAP-it është se pasqyrat financiare në të gjitha aspektet materiale prezantojnë 

një pamje të drejtë dhe të vërtetë (ISSAI 400 Opinion i Pakualifikuar). 

 

8.1.2 Rekomandimet e vitit paraprak: KPMM ka ndërmarrë masa për adresimin e 

rekomandimeve tona. Megjithatë, deri në përfundim të vitit 2012, shkalla e adresimit tё 

rekomandimeve nuk është nё nivel tё kënaqshëm. 

 

8.1.3 Menaxhimi Financiar dhe Kontrolli: Ne konsiderojmë se në përgjithësi, KPMM 

ka arritur të dizajnoj një sistem të kënaqshëm të kontrollit të brendshëm. Megjithatë ne 

kemi identifikuar mangësi ne funksionimin e sistemit të kontrollit të brendshëm në fushën 

e të hyrave dhe fushën e personelit. 

 

8.1.4 Sistemi i auditimit të brendshëm: NjAB ka arritur të realizojë auditimet në bazë të 

planit vjetor, duke i ofruar menaxhmentit gjendjen aktuale të fushave të audituara, si dhe 

rekomandime për përmirësimin e tyre. 

 

Do theksuar se ZAP, ka kryer auditimin e rregullsisë qe nga viti 2010 për çdo vite rresht. 

Gjithashtu ka kryer edhe auditimin e parakohshëm për nëntëmujorin e vitit 2013.  

 

Tabela, në vijim paraqet komentet (te gjeturat), Rekomandimet dhe nivelin e zbatueshmerisë 

se tyre për çdo komponent ose çështjeje te audituar për raportin e auditorit të vitit 2012.  

 
Tabela 44: Rekomandimet dhe niveli i zbatueshmërisë 

Nr 

Komponentët ose Çështjet e Audituara 
Rekoma

ndimet 

plotësis

ht te 

adresua

ra 

Rekomandimet 

pjesërisht te 

adresuara 

 

Rekoma

ndimet 

e pa 

adresua

ra 
Te gjeturat Rekomandimet 

 1. 

1. Çështja – Adresimi i rekomandimeve nga 

viti paraprak – Prioriteti – i rëndësishëm  

 

 Sfidë për KPMM-në, 

ende mbetet zbatimi 

gjegjësisht respektimi i 

marrëveshjeve për 

shtyrjen e pagese se 

rentës minerare nga 

operatoret ekonomik. 

 

E gjetura 1  

 

Rekomandimi i dhënë 

për implementimin e 

Rekomandimi 1  

 

Të adresohet çështja 

e implementimit të 
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marrëveshjeve për 

shlyerje të borxheve ka 

gjetur zbatim 

pjesёrishtё (pёr mё 

detale shih nёn 

kapitullin 4.6.2 Trajtimi 

i tё Arkёtueshmeve 

marrëveshjeve të 

dakorduara me 

operatorёt ekonomik 

për shlyerjen e 

borxheve të 

mëhershme dhe 

atyre aktuale. 

 

E vetmja mundësi nga 

KPMM-ja për mos 

respektim te 

marrëveshjes është 

refuzimi i kërkesës se 

radhës për minim. 

 

 

 

 

2. 

2. Çështja - Planifikimi dhe realizimi i 

projekteve kapitale – Prioriteti-I 

rëndësishëm  

 Gjithsesi në këtë vit ka 

pasur përpjekje për t’i 

vlerësuar drejt 

kërkesat buxhetore, në 

veçanti kërkesat për 

projektet kapitale. 

Megjithatë edhe në 

këtë vite i kemi pasur 

rast kur projektet 

kapitale janë anuluar 

dhe janë kthyer në 

Buxhetin e 

konsoliduar te 

Kosovës. 

 

E gjetura 2 

 

KPMM nё planifikimin 

e buxhetit fillestar 

kishte paraparё 

projektin kapital 

“Skaner robotik”. Ky 

projekt kishte dështuar 

për shkak të ofertave të 

larta në raport me 

planifikimin e 

shpenzimit. 

Rekomandimi 2 

 

Me rastin e hartimit 

të buxhetit të bëhen 

analiza të 

hollësishme, të 

identifikohen nevojat 

reale dhe të 

llogariten kostot sa 

më të përafërta për 

projektet kapitale 

 3. 

3. Çështja - Tejkalimi i afateve ligjore për 

lëshimin/shqyrtimin e licencave për 

hulumtim / shfrytëzim – Prioriteti -i 

rëndësishëm  

Po 

  

E gjetura 3 

Nga 44 licencat e 

lëshuara për hulumtim, 

në 21 raste është 

tejkaluar afati maksimal 

ligjor prej 5 muajsh, 

dhe në 3 raste kemi 

vërejtur se aplikimi për 

licencë ishte bërë në 

vitin 2009.  

Nga 28 licencat e 

lëshuara për shfrytëzim, 

në 19 raste është 

tejkaluar afati maksimal 

ligjor prej 4 muajsh, në 

disa raste kemi vërejtur 

se aplikimi për licencë 

ishte bërë në vitin 

2009/2010.  

Sipas KPMM-sё arsyeja 

Rekomandimi 3 

 

Të ndërmarr masat 

konkrete për 

shqyrtimin e 

licencave brenda 

afateteve tё parapara 

me ligj. 
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e vonesës ёshtё mos 

kompletimi 

dokumentacionit nga 

OE. Pёr kёtё qёllim, 

KPMM me datёn 

18.06.2012, ka nxjerr 

njё vendim duke 

saktësuar se 

aplikacionet pranohen 

vetëm të kompletuara 

me pëlqime nga 

autoritetet përkatëse.  

4. 

 

 

4. Çështja – Lëshimi licencës pa kryer 

obligimet financiare – Prioriteti -i 

rëndësishëm  

Po 

  

E gjetura 4 
 

Gjatë testimit të 

lëshimit tё licencës 

kemi vërejtur se një 

kompani  

nuk i kishte përmbushur 

kërkesat ndaj KPMM-

së. Në datën kur është 

lёshuar licenca nga 

KPMM-ja, kompania 

kishte obligime 

financiare në vlerë prej 

36,736€.  

Rekomandimi 4  

 

Rekomandojmë 

KPMM-në që të mos 

lëshoj licencë asnjë 

operatori ekonomik 

pa i kryer 

paraprakisht të gjitha 

obligimet financiare 

ndaj KPMM-së. 

5. 

5. Çështja – Ushtrimi i detyrës – Prioriteti -i 

rëndësishëm  

Po 

  

E gjetura 5 

 

Bordi i KPMM-së, pas 

dorëheqjes së Drejtorit 

tё Përgjithshëm, kishte 

marrë vendim që kjo 

pozitë të ushtrohet nga 

kryesuesja e  

Departamentit Ligjor 

nga data 15.03.2012 

deri në zgjedhjen e 

Drejtorit të ri. 

Procedurat për 

rekrutimin e Drejtorit të 

ri kishin filluar po të 

Rekomandimi 5 

 

Menaxhmenti i 

KPMM-sё duhet tё 

rrit komunikimin me 

MAP-in qё tё siguroj 

qё pozitat drejtuese 

plotësohen me kohё. 
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njëjtin muaj, ku bordi 

kishte kërkuar 

mbështetje nga MAP në 

bazë të rregullores nr. 

06/2010 (procedurat e 

emërimit në pozita të 

larta drejtuese në 

SHCK). MAP kishte 

shpallur dy  

herё pozitёn nё fjalё 

dhe me datёn 17 

Dhjetor 2012 kishte 

dёrguar raportin e 

komisionit tё 

vlerёsimit. Kjo ka bёrё 

qё pozita e Drejtorit tё 

mbulohet me ushtrues 

detyre deri nё fund tё 

vitit 2012. Sipas ligjit 

nё fuqi pozitat nuk 

duhet tё mbulohen me 

ushtrues detyre mё 

gjatё se tre muaj. 

6.  

6. Çështja – Pagesat e pushimeve të lehonisë 

-Prioriteti -i rëndësishëm  

 

 

 

 

 

Po 

  

E gjetura 6 

 

Gjatë testimit të 

llogaritjes së pagës për 

pushimet e lehonisë 

kemi vërejtur se në dy 

raste me një total të 

përbashkët prej gjashtë 

muaj, pagës bazë nuk i 

janë larguar shtesat. 

Sipas Rregullores Nr. 

06-2011 për pushime nё 

Shërbimin Civil 6 muajt 

e parë paguhen 70% te 

pagës bazë. Vlera e 

llogaritjeve të gabuara 

është 1,080€. 

Rekomandimi 6 

 

Zyrtarët përgjegjës 

për menaxhimin e 

burimeve njerëzore 

duhet tё instalojnë 

një sistem tё 

kontrollit tё 

vazhdueshёm pёr tё 

siguruar qё pagat për 

tё punësuarat qё janë 

në pushim të 

lehonisë të llogariten 

dhe paguhen 

konform dispozitave 

nё fuqi. 

 

 

7. 

7. Çështja – Procesi i rekrutimit -Prioriteti -i 

rëndësishëm  
 

 

 

Po 

   

E gjetura 7 

 
Rekomandimi 7 
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Tek procedura e 

rekrutimit për pozitën 

Zyrtar i Lartë i 

Prokurimit kemi 

vërejtur se kandidati i 

renditur i pari nga 

komisioni përzgjedhës 

është tërhequr nga 

nënshkrimi i akt 

emërimit. Zyrtarja e 

personelit ka informuar 

Drejtorin se duhet të 

kontaktohet kandidati i 

cili është i renditur i 

dyti ne listën e 

kandidateve te 

përzgjedhur siq e 

parasheh Rregullorja 

Nr. 07/2010 për 

emërimin e nëpunësve 

civil. Procesi ka mbetur 

i papërfunduar akoma.  

Të përmbyllet 

procesi i rekrutimit 

konform dispozitave 

ligjore. 

 

 

 

 

8. 

8. Çështja-Inventarizimi i Pasurisë -

Prioriteti – i rëndësishëm  

Po 

  

E gjetura 8 

 

Sipas UA nr.21/2009, 

Organizata buxhetore 

është e obliguar që një 

herë në vit para 

përfundimit të çdo viti 

fiskal të bëjë 

numёrimin fizik apo 

inventarizimin e gjithë 

pasurive që janë në 

posedimin e saj.  

 

KPMM për vitin 2012 

nuk kishte arritur të 

bëjë inventarizimin e 

pasurisë që ka në 

posedim siq kërkohet 

me UA nr.21/2009, deri 

me datёn 13.03.2013.  

Rekomandimi 8 

 

Të bëhet 

inventarizimi i 

pasurisë në fundvit 

sipas kërkesës në 

UA nr 21/2009 me 

qëllim që të 

vërtetohet gjendja e 

gjithë pasurisë në 

ditën e 

inventarizimit. 

 

 

 9. Çështja – Pagesa e borxheve -Prioriteti -i 

rëndësishëm  

 KPMM-ja është ne 

procedurë për 
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9. E gjetura 9 

 

Borxhet e operatoreve 

kanë tendence rritjeje. 

Krahasuar me vitin e 

kaluar këto borxhe janë 

rritur për 1,948,398€ 

apo 17%. 

 

Rekomandimi 9 

 

Menaxhmenti duhet 

që në mënyrë aktive 

t’i merr parasysh të 

gjitha opsionet, 

përfshirë edhe mjetet 

ligjore për të 

siguruar se borxhet 

do tё arkёtohen 

implementimin e 

normës se interesit, në 

konsultim me zyrtaret 

e ATK-ës jemi 

këshilluar qe në bazë 

te praktikave te mira te 

ATK-ës, 

implementimi për 

interes te fillohet nga 

fillimi i vitit 2014. 

KPMM e ka përgatitur 

UA dhe prej janarit 

2014 hyn në fuqi 

kalkulimi i interesit 

për borxhet e pa 

shlyera! 

10. 

10. Çështja – Plani i veprimit për 

implementimin e rekomandimeve-Prioriteti 

-i rëndësishëm  

 

 

 

 

Po 

  

E gjetura 10 

 

Në bazë të Ligjit të 

auditimit, menaxhmenti 

duhet të ndërmarrë 

masa për 

implementimin e 

rekomandimeve të 

dhëna nga NjAB. Ne 

kemi vërejtur se nga 

ana e menaxhmentit 

nga 6 (gjashtё) 

auditimet e kryera, 

ёshtё përgatitur vetёm 

një plan i veprimit për 

implementimin e tyre. 

Ky shqetësim është 

ngritur edhe nga 

komiteti i auditimit.  

Rekomandimi 10  
 

Të përgatitet plani i 

veprimit për 

implementimin e 

rekomandimeve nga 

NjAB. 
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9. ANEKSET 

 

 

Më poshtë janë të listuara anekset të cilat i janë bashkangjitur Raportit Vjetor të KPMM-së 

për vitin 2013. 

 

 

1. Lista e licencave aktive hulumtim dhe shfrytëzim 

2. Lista e lejeve  aktive për Aktivitete të Veçanta 

3. Lista e lejeve të lëshuara  

4. Shpenzimet e KPMM-së 

5. Detyrimet në vite 

6. Lista e kallëzimeve penale 

7. Lista e gjobave administrative 

8. Lista e propozimeve për përmbarim 

 

  

 



Aneksi 1. Lista e Licencave aktive hulumtim dhe shfrytezim 2013 



Nr:
Nr: RegjistrimitNr: i 

Licencës

Emri i Lokacionit Data e Aplikimit NRB Statusi Aktual Përshkrimi i Vendit Lloi i Licenceës Bartësi i Licencës Komuna

1 1361 1038 Leposaviq, Mitrovicë 24.11.2010 70434550 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim Innomatik Exploration Kosovo L.L.C. Leposaviq/ Mitrovicë

2 1383 1047 Maqitevë 31.01.2011 70713357 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "Miner-EX"sh.p.k. Shtërpcë/Suharekë

3 1486 1122 Hani i Elezit 26.07.2011 70708396 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Hulumtim "SharrCem" sh.p.k. Kaçanik

4 1388 1087 Dubovc 10.02.2011 70434766 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Hulumtim "Alfa Com" Sh.p.k Vushtrri

5 1362 1115 Seqishtë 26.11.2010 70708396 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Ndërmarrja e re "Sharr Cem" sh.p.k. Kaçanik

6 1211 988 Dragash - Sharr 10.11.2009 70507188 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim Karova Energy Investment INC.SH.A Dragash

7 1390 1136 Zheger 24.02.2011 70507188 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim Karova Energy Investment INC.SH.A Gjilan

8 1515 1140 Dragash 30.09.2011 70434550 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim Innomatik Exploration Kosovo L.L.C. Prizren/Dragash

9 1543 1144 Golesh 15.11.2011 70793547 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "KODRA" Sh.p.k. Gllogovc

10 1545 1146 Dazhnicë 25.11.2011 70790327 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Galeniti"sh.p.k. Kamenicë

11 1546 1147 Shipashnicë e poshtme 25.11.2011 70790327 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Galeniti"sh.p.k. Kamenicë

12 1255 1006 Rekë-Topillë 07.04.2010 70038754 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim Company "Bejta Commerce" Sh.a. Shtime

13 1089 1014 Lubeniq 14.01.2009 70383438 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Lika-Trade" Sh.p.k Pejë

14 1561 1151 Murgull 16.12.2011 70798182 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "Esan Kosova" sh.p.k Mitrovicë/Prishtinë/Podujevë

15 1566 1152 Prapashticë 10.01.2012 70798182 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "Esan Kosova" sh.p.k Prishtinë/Podujevë

16 1560 1156 Novak, Grejkovc 15.12.2011 70798735 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "London Mining" sh.p.k. Prizren/Suharekë

17 1551 1155 Kabash 12.12.2011 70798735 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "London Mining" sh.p.k. Viti

18 1550 1154 Llapushnik 12.12.2011 70798735 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "London Mining" sh.p.k. Gllogovc

19 1575 1157 Kosmaq 14.02.2012 70812940 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "AASHGK Construction" sh.p.k. Gllogovc

20 1547 1158 Uglarë 05.12.2011 70367720 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "GWF"sh.p.k. Gjilan

21 1489 1160 Ivajë 27.07.2011 70748746 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "Prague Metal" sh.p.k. Kaçanik

22 1572 1162 Vorat 27.01.2012 70779315 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Hulumtim "Sand" sh.p.k. Gjakovë

23 1574 1164 Baba i Bokes 10.02.2012 70488418 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Hulumtim "Chrom Kosova" SH.P.K. Gjakovë

24 1590 1167 Crepule 23.03.2012 70810298 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "Arsi & Arsiminen" sh.p.k. ZubinPotok

25 1548 1168 Dol 08.12.2011 70243206 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim N.P.N."Nikollaj" sh.p.k. Gjakovë

26 1338 983 Grab-Grab 07.09.2010 70649217 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Vllëzërit Gashi" sh.p.k. Malishevë

27 1607 1174 Reçak 25.04.2012 70367993 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Mermer Commerce 1" Sh.p.k. Shtime

28 1600 1176 Llojza 03.04.2012 70817055 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "4 Vllezërit"sh.p.k. Ferizaj

29 1521 1178 Slivov, Artan 12.10.2011 70434550 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim Innomatik Exploration Kosovo L.L.C. Lipjan/Prishtinë

30 1605 1179 Strazhë 23.04.2012 70643677 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Rida - Xh. Construction" sh.p.k. Gjilan

31 1610 1182 Buçevës 02.05.2012 70836963 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "Sharr Xehe"sh.p.k. Kaçanik

32 1634 1183 Babaj Bokes

22.06.2012

70101737 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Hulumtim

Ndërmarrja Prodhuese Tregtare "Bled" 

sh.p.k. Gjakovë

33 1604 1184 Strazhë

20.04.2012

70150191 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim

Korporata Projektuese dhe prodhuese 

"Pro-ENG" Gjilan

34 1626 1186 Lubozhdë 06.06.2012 70807149 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Melosi Com" sh.p.k. Istog

35 1583 1187 Shallc 13.03.2012 80606044 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Eltoni" sh.p.k. Vushtrri

36 1584 1190 Brestovik 15.03.2012 80337078 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "VE-Mor" sh.p.k. Pejë

37 1639 1195 Dardanë 09.07.2012 70859645 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "SMIIBAW" sh.p.k. Kamenicë

38 1595 1180 Lipovec 27.03.2012 70821850 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "MB- Mineral" sh.p.k. Gjakovë

39 1633 1199 Llojza 22.06.2012 70817055 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "4 Vllezërit"sh.p.k. Ferizaj

40 1244 1205 Cernushë 10.03.2010 70641356 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Procon" Sh.p.k Mitrovicë

41 1517 1202 Brezovicë 04.10.2011 70544563 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "ARSI"sh.p.k. Njësia punuese ne Kosovë Prizren

42 1516 1201 Hasalar 04.10.2011 70544563 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "ARSI"sh.p.k. Njësia punuese ne Kosovë Gjakovë

43 1628 1203 Qerret 12.06.2012 70544563 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "ARSI" Sh.p.k.Dega në Kosovë Gjakovë

44 1629 1204 Rahovec 12.06.2012 70544563 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "ARSI" Sh.p.k.Dega në Kosovë Rahovec

45 1241 1207 Shipkovc 04.03.2010 70641305 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "KO- Procon"Sh.p.k. Mitrovicë

46 1641 1208 Gremnik 10.07.2012 70730294 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "KLINKEL & COMPANY" SH.P.K. Klinë

47 1664 1210 Laçiç
20.09.2012

70864266 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Hulumtim "Dusta Trans" sh.p.k. Kamenic

48 1121 1211 Reqak 03.03.2009 70207528 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Guri Company" Sh.p.k Shtime

49 1578 1188 Dobroshevc 24.02.2012 70268073 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim Newco Ferronikeli Complex L.L.C. Gllogovc

50 1679 1215 Dobërdolan 05.11.2012 70376554 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim N.N.T."Seticommerc" Sh.p.k. Suharekë

51 1695 1221 Quka e Trudes 26.12.2012 70658755 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim Bechtel Enka -GP Prishtinë

52 1601 1227 Belincë 06.04.2012 70796317 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Edisi Com" sh.p.k. Shtime

53 1665 1226 Podujevë 21.09.2012 70879166 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Alba & Dana" sh.p.k. Podujevë

54 1708 1229 Bardh i Madh 08.02.2013 70658755 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim Bechtel Enka -GP Gllogovc/Fushë Kosovë
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55 1591 1223 Zatriq 23.03.2012 70366470 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Gipa" Sh.p.k. Rahovec

56 1671 1217 Seqishtë 17.10.2012 70708396 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "SharrCem" sh.p.k. Kaçanik

57 1677 1230 Stanterg 02.11.2012 70434550 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim Innomatik Exploration Kosovo L.L.C. Mitrovicë

58 1678 1231 Prishtinë dhe Kamenicë 02.11.2012 70434550 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim Innomatik Exploration Kosovo L.L.C. Prishtinë/ Kamenicë

59 1660 1218 Hajvali, Zllatar, Matiqan 18.09.2012 70303736 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim N.P."ACDC-Kos" sh.p.k. Prishtinë

60 1661 1219 Nebregosh,Manastrinice,Stuzhe, Lez 18.09.2012 70303736 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim N.P."ACDC-Kos" sh.p.k. Prizren

61 1662 1220 Gushice, Smire,Verban 18.09.2012 70303736 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Hulumtim N.P."ACDC-Kos" sh.p.k. Viti

62 1366 1224 Modra Gllava 06.12.2010 70708469 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "Dardania Mining" L.L.C. Kamenicë/ Prishtinë

63 1696 1222 Brabovc 26.12.2012 70658755 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim Bechtel Enka -GP Prishtinë

64 1699 1238 Astrazub 18.01.2013 70419194 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Geo Mineral"sh.p.k. Malishevë

65 1685 1233 Gërlic, Brod 27.11.2012 70817055 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "4 Vllezërit"sh.p.k. Kaçanik/Shtërpcë

66 1592 1244 Zatriq 23.03.2012 70786303 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Binakët"sh.p.k. Rahovec

67 1569 1248 Gërqinë 19.01.2012 70325164 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Adler-Com"sh.p.k Gjakovë

68 1693 1243 Kërshi i bardhë- Panorc 20.12.2012 70896877 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "ALBIONI" SH.P.K. Malishevë

69 1691 1242 Koreticë e Epërme (Lipoglavë) 17.12.2012 70106671 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Migjeni" sh.p.k. Gllogovc

70 1588 1171 Brecë 22.03.2012 70384491 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Vocolli" Sh.p.k. Podujevë

71 1712 1252 Shipitull 15.02.2013 70667495 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "FATOSI" sh.p.k. Obiliq

72 1694 1235 Goden 21.12.2012 70878283 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "AGROPRODUKT KOSOVA" sh.p.k. Malishevë

73 1729 1256 Bernicë e eperme 26.03.2013 70933209 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "SHKËMBI" sh.p.k. Prishtinë

74 1709 1254 Topillë 14.02.2013 70813653 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Dragon Çelik" sh.p.k. Shtime

75 1733 1258 Jezerc 10.04.2013 70923157 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "ETERNAL"SH.P.K. Ferizaj

76 1536 1259 Gjurgjedell 02.11.2011 80124228 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim NTSH."Shkendia" Sh.p.k Kaçanik

77 1381 1262 Rudina 26.01.2011 70495694 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "Kromi' sh.p.k. Kaçanik

78 1672 1266 Gremnik 17.10.2012 70708396 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Hulumtim "SharrCem" sh.p.k. Klinë

79 1673 1267 Gremnik 17.10.2012 70708396 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Hulumtim "SharrCem" sh.p.k. Klinë

80 1742 1270 Hodonovc 26.04.2013 70923521 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Hulumtim "ADI - Compani" sh.p.k. Kamenicë

81 1015 1272 Çikatovë - 3 12.08.2008 70268073 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim Newco Ferronikeli Complex L.L.C. Gllogovc

82 1741 1277 Topillë 25.04.2013 70923157 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "ETERNAL"SH.P.K. Shtime

83 1549 1280 Kodrali, Goden 09.12.2011 70440480 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Iminggrup mgo" Sh.p.k Lipjan

84 1614 1281 Kosnicë 16.05.2012 70038754 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim Company "Bejta Commerce" Sh.a. Lipjan

85 1735 1282 Semajë 18.04.2013 70945088 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "GEO EXPLORE" SH.P.K. Kaçanik/Shtërpcë

86 1669 1279 Dresnik 09.10.2012 70035478 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Benita Company"Sh.p.k. Klinë

87 1687 1287 Zhakovë 29.11.2012 70369723 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Gurthyesi " Sh.p.k. Istog

88 1747 1290 Gradenjik 10.05.2013 70383514 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "Soal" sh.p.k.-Dega në Kosovë Kamenicë/Prishtinë

89 1737 1293 Korreticë e eperme 23.04.2013 70474249 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Rruga ING" Sh.p.k Gllogovc

90 1413 1297 Letnica 28.03.2011 70487330 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim Kosovo Mining Research sh.p.k Viti

91 1417 1298 Rodel 04.04.2011 70487330 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim Kosovo Mining Research sh.p.k Leposaviq

92 1418 1299 Rogozna, Shala 04.04.2011 70487330 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim Kosovo Mining Research sh.p.k Leposaviq

93 1573 1300 Janjevë 02.02.2012 70129440 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "Guri Company" Sh.p.k Gjilan/Lipjan

94 1756 1301 Podgorc 24.05.2012 70431016 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Zhavor Company " Sh.p.k. Viti

95 1726 1309 Sinej 19.03.2013 70817500 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "SAALI-LDE" SH.P.K. Istog

96 1706 1302 Astrozubi 06.02.2013 70819058 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Costruction Beton" sh.p.k Rahovec

97 1728 1295 Gjurgjedell 22.03.2013 70519089 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "ADAR - AM" sh.p.k. Kaçanik

98 1721 1305 Caralevë 27.02.2013 70927314 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "LEDI ING" sh.p.k. Shtime

99 1684 1306 Ivajë 26.11.2012 70862743 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Emrushi" sh.p.k. Kaçanik

100 1723 1316 Baba i Bokes 06.03.2013 80595760 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Hulumtim "Ermali" sh.p.k. Gjakovë

101 1764 1321 Vebic 25.06.2013 70383514 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "Soal" sh.p.k.-Dega në Kosovë Gjilan/Kamenicë

102 1761 1315 Strazhë 21.06.2013 80647123 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "Burimi" Sh.P.K Kaçanik

103 1770 1323 Novak 12.07.2013 70960885 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Hulumtim N.SH.T."IBOKOM" Prizren

104 1738 1326 Zatriç 23.04.2013 70942844 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "AIM" sh.p.k. Rahovec

105 1739 1327 Syriganë 23.04.2013 70942844 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Hulumtim "AIM" sh.p.k. Skenderaj

106 1775 1328 Zatriq 23.07.2013 70415753 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Hulumtim N.P.T. " Elsa " Sh.p.k. Rahovec

107 1776 1329 Cervenic 23.07.2013 70415753 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Hulumtim N.P.T. " Elsa " Sh.p.k. Rahovec

108 1763 1322 Livoq i eperm 25.06.2013 70666871 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Hulumtim "L & G Fondacioni Speciali" Dega Kosove Gjilan
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1 165/K 402 Kosmaq-Kosmaq 26.03.2003 80014112 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.T.P.,,DoniFERT" Gllogovc

2 239 425 Shpati-Shpati Opllaz 08.04.2005 70383438 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Lika-Trade" Sh.p.k Deçan

3 226/K-2 429 Axhine Njive/Gradac 17.02.2005 70230339 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.T.P. Vëllëzrit së Bashku Suharekë

4 60/A 431 Tociv-Tociv 13.09.2001 80121083 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim Ndërmarrja Tregtare Shërbyse " Sedtours "Prizren

5 230-vazhdim505 Malet e fshatit 06.04.2005 80079206 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim ,,Granit" Sh.p.k. Istog

6 259 507 Reseçen Kamen 25.08.2005 70038754 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim Company "Bejta Commerce" Sh.a. Lipjan

7 255 521 Shkoza-Shkoza 28.07.2005 70383438 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Lika-Trade" Sh.p.k Deçan

8 264 vazdhim518 Kashan 08.09.2005 80102356 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.T. ,,Sopa-Commerce" Kaçanik

9 126/A/1 522 Kalaja 25.04.2002 70129440 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Guri Company" Sh.p.k Viti

10 262 526 Zmiç 05.09.2005 70035478 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Benita Company"Sh.p.k. Mitrovicë

11 227 530 Rudina 18.02.2005 70356913 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim Destani Sh.p.k. Suharekë

12 245 535 Bulin Potok 14.06.2005 80094434 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.T.P. "Shkoza" Rahovec

13 271 534 Mali Madh-Mali Madh / Zabelji Vrbnicës- Likeni Kuç04.10.2005 70075371 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. Prizren

14 261 556 Rezina Rezina 30.08.2005 70155872 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.T.SH. " Vëllezërit e Bashkuar " Sh.p.k.Prizren

15 512 559 Bardh and Mirash 17.03.2006 70325399 Licencë e Leshuar M-3 - coal & bitumen Shfrytëzim Korporata Energjetike e Kosovës Sh.a. Fushë Kosovë/Obiliq

16 691 563 Gurina-Kostrovica 09.10.2006 70323510 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Trasing Group " Sh.p.k. Gllogovc

17 695 583 Bare 16.10.2006 70384161 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Belushi" Sh.p.k Gjilan

18 707 586 Hija 04.12.2006 70362035 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.N.T. " Durimi " Sh.p.k. Gllogovc

19 31/K 595 Gllavica 20.06.2001 70366394 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim Compania "Irfa-Com" Sh.p.k. Ferizaj

20 653 601 Parallovë-Gjilan 12.06.2006 70038754 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim Company "Bejta Commerce" Sh.a. Gjilan

21 731 606 Abrangja 15.03.2007 70128410 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Shfrytëzim Euro Bllok Sh.p.k Podujevë

22 675 605 Te Terlla 02.08.2006 70367060 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.P. "Bajramaliu" Sh.p.k. Kaçanik

23 712 609 Fusha e Gjveshur 28.12.2006 70398308 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim ,,Guri" Sh.p.k. Istog

24 681 611 Carravër 29.08.2006 70015947 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Shfrytëzim Ringov i Ri-"Hazir Kryeziu " Sh.p.k. Pejë

25 770 624 Goline 01.06.2007 70038754 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim Company "Bejta Commerce" Sh.a. Gjilan

26 788 638 Zabel Gurina 03.07.2007 70385373 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim Mineral L.L.C Gllogovc

27 714 Sibovc 23.01.2007 70325399 Licencë e Leshuar M-3 - coal & bitumen Shfrytëzim Korporata Energjetike e Kosovës Sh.a. Obiliq Fushë Kosovë

28 709 646 Fusha Lekenit - Fusha Likenit 13.12.2006 70378997 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.T.N.P. " ILVA " Sh.p.k. Dragash

29 761 658  Zabelji Vrbnicës- Likeni Kuç 15.05.2007 70429297 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Etem Trade" Sh.p.k. Prizren

30 830 662 Garanica-Garanica 12.11.2007 70362035 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.N.T. " Durimi " Sh.p.k. Gllogovc

31 749 665 Priboj 30.03.2007 70399907 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Godeni " Sh.p.k Viti

32 818 667 Greben 27.09.2007 70436663 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Kofix" SH.P.K. Gjilan

33 920 669 Mali Grab 19.12.2007 70436386 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Flori Kopshtar"Sh.p.k. Suharekë

34 927 671 Rrafshi i Feratit 07.02.2008 70416176 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Maksiti -Putz"Sh.p.k. Shtime

35 706 672 Vranjak 01.12.2006 70351156 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Fontana" Sh.p.k. Kaçanik

36 811 680 Mali Madh 11.09.2007 70075371 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. Prizren

37 719 685 Kodra 01.02.2007 80143745 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.Q. "Guri i Bekuar" Kaçanik

38 815 687 Topanicë 27.09.2007 70096573 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Shfrytëzim N.P.SH. " Vëllezërit Borovci " Sh.p.k. Kamenicë

39 928 698 Greme 11.02.2008 70410292 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Dani Company " sh.p.k. Kaçanik

40 968 705 Gajrak 26.05.2008 70467020 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "EUROFAMIS"SH.A. Malishevë

41 686 709 Shushu Brad 13.09.2006 80004001 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.T.P. " Kastrioti " Shtime

42 958 716 Manastir 08.05.2008 70037671 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim Companya " Eskavatori " Sh.p.k. Lipjan

43 819 717 Maqak - Maqak 05.10.2007 70323745 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Shfrytëzim I.M.N. "Tulltorja" Sh.p.k Prizren

44 926 720 Zmiç 07.02.2008 70035478 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Benita Company"Sh.p.k. Mitrovicë

45 951 719 Gremnik - Kastrati  V.P 22.04.2008 70476040 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.N.T. "Mirusha Transport" sh.p.k Klinë

46 921 721 Shushu Brad 28.12.2007 70330781 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "LB -  Ekoplan" Sh.p.k Shtime

47 824 734 Mali i Fshatiti 01.11.2007 80079206 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim ,,Granit" Sh.p.k. Istog

48 833 738 Krastavac 29.11.2007 70035478 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Benita Company"Sh.p.k. Klinë

49 983 739 Bjeshka Lugi-Bjeshka 17.06.2008 70427696 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Agimi" sh.p.k. Malishevë

50 997 750 Belincë 08.07.2008 70136472 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.Sh "Shpejtimi" sh.p.k Shtime

51 1026 759 Reçak 08.09.2008 70367993 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Mermer Commerce 1" Sh.p.k. Shtime

52 1064 767 Gur Mali 13.11.2008 70222353 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.N. "R & Rukolli" sh.p.k Vushtrri

53 729 777 Klina Poshtme 12.03.2007 70413268 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Shfrytëzim "Vëllezrit Geci" Sh.p.k Skenderaj

54 1049 784 Korroticë e Epërme - Sankoc 29.10.2008 70474249 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Rruga ING" Sh.p.k Gllogovc

55 973 798 Trav/Çestok 03.06.2008 70412697 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim Gurëthyesi " Celi Ag" Sh.p.k. Suharekë

56 1004 812 Gurin 31.07.2008 70437105 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Er-Mali-Group L.L.C" sh.p.k Suharekë
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57 1062 827 Kep Kep- Ahishte 11.11.2008 70268934 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.P. " 7 Shtatori " Kaçanik

58 1087 828 Kriva Reka 08.01.2009 70015951 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "New Lepenci" sh.p.k. Kaçanik

59 1021 826 Baks 28.08.2008 70478134 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Merkuri Company"sh.p.k Skenderaj

60 1101 831 Gremnik 30.01.2009 70510499 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Etniku" sh.p.k Klinë

61 1091 835 Qupevë Lindje 15.01.2009 70525569 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Rea" sh.p.k. Klinë

62 1000 847 Kashani 14.07.2008 70367060 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.P. "Bajramaliu" Sh.p.k. Kaçanik

63 1149 850 Qeja 14.05.2009 70155872 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.T.SH. " Vëllezërit e Bashkuar " Sh.p.k.Przren

64 1155 856 Samadraxhe 26.05.2009 80020023 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim Famis CO  H.C. Suharekë

65 1017 857 Vranjak 21.08.2008 70497581 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Vita" Sh.p.k. Kaçanik

66 1074 858 Kërshi Mreht 09.12.2008 80397739 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Kopshti" SH.P.K Vushtrri

67 1092 862 Sinej 15.01.2009 70362915 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Shkembi " Sh.p.k Istog

68 821 864 Klisura 15.10.2007 70370465 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Shfrytëzim "Osberg Limited" D.O.O. Leposaviq

69 960 863 Breg 09.05.2008 70370465 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Osberg Limited" D.O.O. Leposaviq

70 1157 867 Qafa e Shkozes 03.06.2009 70524570 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Joos-Krasniqi Limited Construcion" sh.p.kDeçan

71 1143 853 Isniq 22.04.2009 70383438 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Lika-Trade" Sh.p.k Deçan

72 1152 868 Cerrcë 21.05.2009 70253040 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "MA.CON"Sh.p.k. Istog

73 1165 869 Bardhi Madh 26.06.2009 70034118 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.T.N."Gerguri" Sh.p.k Fushë Kosovë

74 1118 889 Cernill

02.03.2009

80580380 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim

Ndërmarrja tregtare private prodhuese 

dhe shërbyese ORANA Ferizaj

75 1071 897 Lugu i Keq 02.12.2008 70441138 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.T.T "Fitimi Comerc" sh.p.k. Prizren

76 1095 902 Dërsnik 20.01.2009 70513544 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Shkëmbi - Gllareva"sh.p.k. Klinë

77 1135 903 Ostrozub 26.03.2009 70366853 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Mendi -P " Sh.p.k Rahovec

78 1036 866 Grab 01.10.2008 70272379 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Albson"sh.p.k. Suharekë

79 1184 915 Zmiç 01.09.2009 70233118 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Bajraktari" sh.p.k. Mitrovicë

80 1214 923 Manastir 10.11.2009 70080965 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.T.SH. " Dino " Sh.p.k. Lipjan

81 1226 929 Vranjak 12.01.2010 70078442 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.Sh.P. "Geomatje"sh.p.k Kaçanik

82 1235 928 Dragoc 10.02.2010 80035080 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.T.P. "R & R Maliqi" Prishtinë

83 258 940 Surxhak, Ballkan

22.08.2005

80028385 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim

Ndërmarrja Prodhuse Tregtare Private 

"Hashani " Lipjan

84 1188 949 Gjurgjedell 24.09.2009 70548860 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Festimi Company"sh.p.k. Kaçanik

85 1227 938 Ceceli 14.01.2010 70036618 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.T.T." Bajgora Trans" Sh.p.k Vushtrri

86 1115 953 Brija-Zhur 27.02.2009 70429297 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Etem Trade" Sh.p.k. Prizren

87 1266 955 Gadime 23.04.2010 70531119 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Xhani" Sh.p.k Lipjan

88 1175 954 Novoberde 24.07.2009 70355075 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Afrimi Company"sh.p.k. Novoberde

89 1279 956 Mirena 19.05.2010 70529971 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Sokoli Company" sh.p.k. Lipjan

90 1275 969 Kijevë 14.05.2010 70519550 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "TSB" sh.p.k. Malishevë

91 1323 994 Shalë 03.08.2010 70581620 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Shala" Sh.p.k Lipjan

92 1387 1036 Studenqan 08.02.2011 70130201 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.T.SH."Getoari"Sh.p.k. Suharekë

93 1351 1024 Reçak 22.10.2010 70207528 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Shfrytëzim "Guri Company" Sh.p.k Shtime

94 1181 1019 Brestovik 13.08.2009 70218077 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.N. "Asfalti" Sh.p.k Pejë

95 1373 1046 Strellc i eperm 14.01.2011 70666081 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "JOOS- Krasniqi Gurthyes" sh.p.k. Deçan

96 1356 1050 Gjilan 03.11.2010 70038754 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim Company "Bejta Commerce" Sh.a. Gjilan

97 1085 1063 Patok 05.01.2009 70530465 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Kos.It.Co" sh.p.k. Rahovec

98 1453 1070 Banjë 30.05.2011 70734877 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Bag"sh.p.k. Malishevë

99 1464 1080 Dimce 14.06.2011 70708396 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Shfrytëzim "SharrCem" sh.p.k. Kaçanik

100 1465 1079 Hani i Elezit 14.06.2011 70708396 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Shfrytëzim "SharrCem" sh.p.k. Kaçanik

101 1324 1075 Lugu i madh 03.08.2010 80037520 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim "Te Aleni" Sh.p.k Istog

102 1468 1073 Samadraxhë 27.06.2011 80020023 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim Famis CO  H.C. Suharekë

103 1427 1072 Rudina 18.04.2011 70431016 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Zhavor Company " Sh.p.k. Viti

104 1341 1078 Medvec 21.09.2010 70350236 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim Miniera dhe Industria e Magnezitit "Golesh"Lipjan

105 1295 993 Gallushë 08.06.2010 70520613 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Pashtriku" sh.p.k. Suharekë

106 1447 1086 Zhur 19.05.2011 70075371 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. Prizren

107 1446 1095 Brod 17.05.2011 70464988 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim Company "Rudi" Shtërpcë

108 1480 1097 Turiqicë 21.07.2011 70767139 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim Shkëmbi i Qendresës sh.p.k Podujevë

109 1228 1103 Carralevë 15.01.2010 70330781 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "LB -  Ekoplan" Sh.p.k Shtime

110 1531 1110 Antena 26.10.2011 70722674 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "H & P" sh.p.k. Rahovec

Licencat e  Shfrytëzimt
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111 1529 1108 Cervenica 26.10.2011 70702835 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "REX MARBLE"SH.P.K. Rahovec

112 1530 1109 Zatriq 26.10.2011 70702835 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "REX MARBLE"SH.P.K. Rahovec

113 1527 1107 Gjytek 20.10.2011 70702908 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "L&L" SH.P.K Skenderaj

114 1524 1106 Bukovik 18.10.2011 70702835 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "REX MARBLE"SH.P.K. Skenderaj

115 1532 1111 Orobrdo 26.10.2011 70747006 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Granit - Shala" sh.p.k Istog

116 1508 1112 Ngucat 16.09.2011 70776030 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.T "LUMI" Sh.p.k Malishevë

117 1490 1118 Karaçevë 27.07.2011 70649888 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Shfrytëzim Bentoniti - G  Sh.p.k Kamenicë

118 1148 1125 Podgorc 13.05.2009 70129440 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Guri Company" Sh.p.k Viti

119 1445 1130 Bellacerk 16.05.2011 70623315 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Shfrytëzim "Li-Kos"sh.p.k. Rahovec

120 1522 1142 Lipogllavë 17.10.2011 70106671 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Migjeni" sh.p.k. Gllogovc

121 1289 992 Glloboçicë 01.06.2010 80647123 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Burimi" Sh.P.K Kaçanik

122 1475 1143 Shillovë 13.07.2011 80011288 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.T.P. "Pro - Ars" Gjilan

123 1322 1145 Rahovec 27.07.2010 70036728 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "KAG - Asphalt Company" Sh.p.k. Rahovec

124 1050 1149 Boksh 30.10.2008 70484189 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Shfrytëzim "Boksh Kosova " SH.P.K. Klinë

125 1471 1150 Sllovi 06.07.2011 70037671 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim Companya " Eskavatori " Sh.p.k. Lipjan

126 1459 1083 Brezhanik 03.06.2011 70369981 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim "Dakaj - H" Sh.p.k Pejë

127 1277 991 Pejë 18.05.2010 70381674 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim "Gashi " Sh.p.k. Pejë

128 1203 1054 Shishman i Bokës 26.10.2009 80595760 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim "Ermali" sh.p.k. Gjakovë

129 1172 973 Vragoc 23.07.2009 70370044 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim "Union Comerc" sh.p.k. Pejë

130 1461 1094 Kliqinë 07.06.2011 70371882 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim "Betonjerka" sh.p.k. Pejë

131 1443 1096 Nakëll 13.05.2011 70423360 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim "Daci " Sh.p.k. Pejë

132 1444 1124 Zahaq 13.05.2011 80115385 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim "V. Kastrati" sh.p.k Pejë

133 1382 1126 Frashër i Madh 31.01.2011 70391208 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim "Frashër i Madhë" Sh.p.k. Mitrovicë

134 277 538 Trsovi 16.11.2005 70360176 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim "Luani Transport " Sh.p.k. Pejë

135 1409 1051 Radoste 18.03.2011 80171781 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim N.T.T."Rama-Trans"sh.p.k. Rahovec

136 1577 1166 Zhub 16.02.2012 70498324 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Karakushi" sh.p.k. Gjakovë

137 1571 1169 Brestovik 27.01.2012 70609193 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Idila" Sh.p.k Pejë

138 1406 1170 Pojatë 14.03.2011 70363247 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.T.P. "Eurokos" Sh.p.k. Lipjan

139 1535 1172 Petrovë 01.11.2011 80106050 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.SH "Vëllezërit e Bashkuar" Sh.P.K Shtime

140 1585 1177 Studençan 15.03.2012 70658836 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Krasniqi" sh.p.k. Suharekë

141 1195 939 Zhur 14.10.2009 70385718 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Monimix"Sh.p.k. Prizren

142 1616 1181 Sankoc 21.05.2012 70793547 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "KODRA" Sh.p.k. Gllogovc

143 1613 1185 Pjetershan 11.05.2012 70420251 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim Company "Tini" sh.p.k. Gjakovë

144 1619 1191 Seqishtë 28.05.2012 80143745 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.Q. "Guri i Bekuar" Kaçanik

145 1620 1192 Seqishtë 28.05.2012 80143745 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.Q. "Guri i Bekuar" Kaçanik

146 1599 1189 Llazarevë 03.04.2012 70429684 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Shfrytëzim "Apollonia" Sh.p.k Obiliq 

147 1663 1196 Babaj Bokes 18.09.2012 70101737 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim Ndërmarrja Prodhuese Tregtare "Bled" sh.p.k.Gjakovë

148 1656 1197 Ivajë 14.09.2012 70748746 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Shfrytëzim "Prague Metal" sh.p.k. Kaçanik

149 1597 1193 Sllovi 29.03.2012 70012952 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim "Xella Kosova"L.L.C Lipjan

150 1688 1209 Leshtar 29.11.2012 70573911 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Kosan Mining" sh.p.k Kamenicë

151 1675 1212 Stan-Tërg 24.10.2012 70331094 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Shfrytëzim "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP"Mitrovicë

152 1650 1213 Graqanicë, Artanë 21.08.2012 70331094 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Shfrytëzim "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP"Lipjan/Prishtinë

153 1045 1214 Zhazhë 21.10.2008 70361464 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Lahu " Sh.p.k. Mitrovicë

154 1648 1216 Kosin 09.08.2012 70817055 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "4 Vllezërit"sh.p.k. Ferizaj

155 1649 1225 Strellc i eperm 16.08.2012 70686139 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Shfrytëzim "Tallku" sh.p.k Deçan

156 1563 1228 Drazhnje 27.12.2011 70672502 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Shfrytëzim "Kosovo Metals Group" J.S.C Podujevë

157 1658 1232 Jezerc 17.09.2012 70768461 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Veli Comerc" sh.p.k. Ferizaj

158 1579 1206 Radashvc 27.02.2012 80232241 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Nëntë Vëllezërit" sh.p.k Prishtinë

159 1646 1234 Recak 09.08.2012 70367993 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Mermer Commerce 1" Sh.p.k. Shtime

160 1090 1236 Ostrozub 14.01.2009 70419194 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Geo Mineral"sh.p.k. Malishevë

161 1316 1237 Astrazub, Zatriq 02.07.2010 70419194 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Geo Mineral"sh.p.k. Malishevë/Rahovec

162 1690 1239 Kodra Korija 13.12.2012 70606327 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Lipi"sh.p.k. Malishevë

163 1711 1250 Korreticë e eperme 15.02.2013 70323510 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Trasing Group " Sh.p.k. Gllogovc

164 1727 1251 Korreticë e eperme 19.03.2013 70323510 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Trasing Group " Sh.p.k. Gllogovc

165 1651 1249 Dresnik 24.08.2012 70513544 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Shkëmbi - Gllareva"sh.p.k. Klinë

166 829 684 Brija-Brija 09.11.2007 70394867 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.T.P. " Badallaj 5 " Sh.p.k. Przren
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167 1594 1245 Bellopoj 27.03.2012 70713179 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "BESNIKU - Q " sh.p.k. Pejë

168 1670 1246 Çyshk 10.10.2012 70713179 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim "BESNIKU - Q " sh.p.k. Pejë

169 1686 1247 Rahovicë 27.11.2012 70435887 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Gerlica-Company" sh.p.k. Ferizaj

170 1755 1260 Trud 24.05.2013 70658755 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim Bechtel Enka -GP Prishtinë

171 246 1261 Boka Gllavica 24.06.2005 70715287 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Elezaj"SH.P.K Klinë

172 1698 1263 Gremnik - Kastrati V.P 17.01.2013 70476040 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.N.T. "Mirusha Transport" sh.p.k Klinë

173 1719 1264 Leshan 22.02.2013 70369723 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim "Gurthyesi " Sh.p.k. Pejë

174 1707 1265 Gracë 07.02.2013 70380974 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim Deti Com Sh.p.k. Vushtrri

175 1760 1268 Radashevc 11.06.2013 80232241 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Nëntë Vëllezërit" sh.p.k Prishtinë

176 1716 1273 Gllogovc 21.02.2013 70268073 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Shfrytëzim Newco Ferronikeli Complex L.L.C. Gllogovc

177 1654 1278 Brecë 11.09.2012 70384491 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Vocolli" Sh.p.k. Podujevë

178 1754 1283 LLapçevë 22.05.2013 70544563 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Shfrytëzim "ARSI" Sh.p.k.Dega në Kosovë Rahovec

179 1724 1284 Petrovë 14.03.2013 80003404 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Fasada" sh.p.k. Shtime

180 1725 1285 Petrovë 14.03.2013 80003404 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Fasada" sh.p.k. Shtime

181 1734 1288 Koretishtë 17.04.2013 70454210 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Guri" SH.P.K. Gjilan

182 1718 1291 Koretishtë 22.02.2013 70384161 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Belushi" Sh.p.k Gjilan

183 1603 1286 Gllaviqicë 13.04.2012 70366011 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim ,,Ndërtimi" Sh.p.k. Pejë

184 1503 1292 Gllavicë 17.08.2011 70268073 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Shfrytëzim Newco Ferronikeli Complex L.L.C. Lipjan

185 1615 1296 Hani i Elezit 18.05.2012 70708396 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Shfrytëzim "SharrCem" sh.p.k. Kaçanik

186 1736 1294 Baba i Bokes 23.04.2013 70779315 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim "Sand" sh.p.k. Gjakovë

187 1759 1304 Godancë 10.06.2013 70796317 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Edisi Com" sh.p.k. Shtime

188 1743 1289 Dresnik 26.04.2013 70638215 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Qëndresa"sh.p.k. Klinë

189 1758 1308 Dobërdolan 07.06.2013 70376554 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.N.T."Seticommerc" Sh.p.k. Suharekë

190 1783 1312 Qirez 06.08.2013 70971186 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Erti" sh.p.k. Skenderaj

191 1238 1313 Kashan 18.02.2010 80102356 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.T. ,,Sopa-Commerce" Kaçanik

192 1568 1310 Slovijë 18.01.2012 70012952 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim "Xella Kosova"L.L.C Lipjan

193 1697 1311 Lubozhdë 15.01.2013 70807149 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "Melosi Com" sh.p.k. Istog

194 1652 1314 Magurë 04.09.2012 70350236 Licencë e Leshuar M-2 - Minerale Industriale Shfrytëzim Miniera dhe Industria e Magnezitit "Golesh"Lipjan

195 1676 1318 Baba i bokes 29.10.2012 70488418 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim "Chrom Kosova" SH.P.K. Gjakovë

196 1778 1317 Hodonovc 25.07.2013 70923521 Licencë e Leshuar K-3 - Rërë dhe Zhavorr Shfrytëzim "ADI - Compani" sh.p.k. Kamenicë

197 1769 1320 Cernac 09.07.2013 70331094 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Shfrytëzim "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP"Leposaviq

198 1768 1319 Belo Berdo 09.07.2013 70331094 Licencë e Leshuar M-1 - Minerale Metalik Shfrytëzim "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP"Leposaviq

199 1787 1330 Studençan 20.08.2013 70373100 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim "I Seferi" Sh.p.k Suharekë

200 1750 1324 Biraqë 20.05.2013 70376554 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.N.T."Seticommerc" Sh.p.k. Suharekë

201 1786 1333 Gadime 15.08.2013 70035387 Licencë e Leshuar K-2- Shkëmbi i Fort Shfrytëzim N.P.P.,,Niti" Sh.p.k. Lipjan

Licencat e  Shfrytëzimt



Aneksi 2. Lista e Licencave aktive makineri 2013 



Lista e licencave aktive makineri 2013

Nr: Nr. i Fabrikës Emri i Fabrikës Komuna Nr. i Lejës së Fabrikës NRB Kompania Aktuale Operuese Lloi I Makineris Statusi i Tanishëm Data e Aplikimit Data e Lëshimit Data e Skadimit

1 414 Volljakë Klinë 233/KPMM/11 70038606 N.P."Victoria Invest International" baza e asfaltit Leje e Lëshuar 29.06.2010 14.09.2011 13.09.2014

2 417 Junik Deçan 217/KPMM/11 70524570 "Joos-Krasniqi Limited Construcion" sh.p.k baza e asfaltit Leje e Lëshuar 26.07.2010 14.03.2011 13.03.2014

3 420 Ferizaj Ferizaj 237/KPMM/11 70037671 Companya " Eskavatori " Sh.p.k. baza e asfaltit Leje e Lëshuar 03.09.2010 03.03.2011 02.03.2014

4 426 Lipjan Lipjan 249/KPMM/11 70224542 N.T.SH."Kosova Asfalt" baza e asfaltit Leje e Lëshuar 28.10.2010 20.04.2011 19.04.2014

5 431 Meradi e ulet Fushë Kosovë 248/KPMM/11 70537362 "AHN Group" SH.P.K. baza e asfaltit Leje e Lëshuar 24.11.2010 15.04.2011 14.04.2014

6 440 Bellopoje Pejë 244/KPMM/11 70218077 N.N. "Asfalti" Sh.p.k baza e asfaltit Leje e Lëshuar 23.12.2010 09.03.2011 08.03.2014

7 441 Krushë e Vogël Prizren 271/KPMM/11 70036728 "KAG - Asphalt Company" Sh.p.k. baza e asfaltit Leje e Lëshuar 29.12.2010 12.09.2011 11.09.2014

8 444 Vrellë Lipjan 246/KPMM/11 70272163 "Ex-Fis" sh.p.k. baza e asfaltit Leje e Lëshuar 14.01.2011 01.04.2011 31.03.2014

9 497 Rruga e tranzitit Prizren 282/KPMM/11 70075371 N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. baza e asfaltit Leje e Lëshuar 30.09.2011 01.02.2012 31.01.2015

10 521 Lipjan Lipjan 302/KPMM/13 70587998 "Eti"sh.p.k. baza e asfaltit Leje e Lëshuar 23.04.2012 06.02.2013 26.11.2015

11 536 Carrallukë Malishevë 306/KPMM/13 70288833 N.N.T.SH. "Drini Company" Sh.p.k. baza e asfaltit Leje e Lëshuar 02.08.2012 14.02.2013 12.11.2015

12 563 Poklek Gllogovc 340/KPMM/13 70385373 Mineral L.L.C baza e asfaltit Leje e Lëshuar 17.04.2013 17.09.2013 09.07.2016

13 349 Mitrovicë Mitrovicë 262/KPMM/11 80058209 N.T.P "Iliria" baza e betonit Leje e Lëshuar 02.09.2008 03.06.2011 02.06.2014

14 360 Leshan Pejë 276/KPMM/11 70371882 "Betonjerka" sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 31.10.2008 05.10.2011 04.10.2014

15 395 Dresnik Klinë 252/KPMM/11 70035478 "Benita Company"Sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 23.09.2009 23.03.2011 22.03.2014

16 419 Shupkofc Mitrovicë 257/KPMM/11 70261849 "Burimi" sh.p.k baza e betonit Leje e Lëshuar 31.08.2010 30.05.2011 29.05.2014

17 423 Graçanicë Prishtinë 220/KPMM/11 70075371 N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 11.10.2010 15.03.2011 14.03.2014

18 425 Bablak Ferizaj 233/KPMM/11 70034213 N.Sh. "Ata" Project baza e betonit Leje e Lëshuar 27.10.2010 17.03.2011 16.03.2014

19 428 Prishtinë Prishtinë 225/KPMM/11 70486395 "Titan Beton" sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 12.11.2010 15.04.2011 14.04.2014

20 430 Sojevë Ferizaj 234/KPMM/11 80631154 "Toni Compani" sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 22.11.2010 17.03.2011 16.03.2014

21 436 Cerrcë Istog 243/KPMM/11 70253040 "MA.CON"Sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 23.12.2010 01.11.2011 31.10.2014

22 442 Dobrush Istog 245/KPMM/11 70348870 "Çeta -General Invest Group"sh.p.k baza e betonit Leje e Lëshuar 31.12.2010 09.03.2011 08.03.2014

23 447 Llaushë Skenderaj 338/KPMM/13 70222353 N.N. "R & Rukolli" sh.p.k baza e betonit Leje e Lëshuar 02.02.2011 29.08.2013 10.07.2016

24 450 Gjilan Gjilan 254/KPMM/11 70039052 "Sistemi"sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 18.02.2011 11.05.2011 10.05.2014

25 453 Lipjan Lipjan 261/KPMM/11 70713217 "Besi" Sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 04.03.2011 10.05.2011 09.05.2014

26 454 Sojevë Ferizaj 283/KPMM/11 70729636 "Shaqa Company" sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 11.03.2011 01.02.2012 31.01.2015

27 457 Babimovc Obiliq 258/KPMM/11 70261849 "Burimi" sh.p.k baza e betonit Leje e Lëshuar 22.03.2011 30.05.2011 29.05.2014

28 474 Prishtinë Prishtinë 287/KPMM/12 70461534 N.Sh.P.T"New Premix"sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 08.07.2011 10.01.2013 27.10.2014

29 486 Shillovë Gjilan 285/KPMM/12 70150191 Korporata Projektuese dhe prodhuese "Pro-ENG" baza e betonit Leje e Lëshuar 23.08.2011 28.03.2012 27.03.2015

30 488 Bresne Dragash 304/KPMM/13 70378997 N.T.N.P. " ILVA " Sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 26.08.2011 28.01.2013 15.01.2016

31 490 Dresnik Klinë 322/KPMM/13 70476040 N.N.T. "Mirusha Transport" sh.p.k baza e betonit Leje e Lëshuar 05.09.2011 24.06.2013 10.06.2016

32 498 Petrovë Prizren 346/KPMM/13 70429297 "Etem Trade" Sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 03.10.2011 13.12.2013 01.12.2016

33 500 Hajnovc Kamenicë 341/KPMM/13 70395108 "Krileva Com" Sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 04.10.2011 09.10.2013 27.08.2016

34 506 Gjinoc Skenderaj 355/KPMM/14 70373100 "I Seferi" Sh.p.k baza e betonit Leje e Lëshuar 18.10.2011 23.01.2014 25.11.2016

35 507 Llazarevë Obiliq 297/KPMM/12 70781980 "Noti - Beton" sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 19.10.2011 31.12.2012 01.10.2015

36 513 Budrike e poshtme Gjilan 296/KPMM/12 70781492 "GLOBI" sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 06.12.2011 07.02.2013 14.06.2015

37 548 Baballoq Deçan 308/KPMM/13 70824000 "Fidani- Beton" sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 23.11.2012 01.03.2013 05.02.2016

38 550 Graçanicë Prishtinë 325/KPMM/13 70035478 "Benita Company"Sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 16.01.2013 17.07.2013 03.06.2016

39 559 Prizren Prizren 330/KPMM/13 70075371 N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 19.03.2013 01.08.2013 14.06.2016

40 560 Mali i madh Prizren 331/KPMM/13 70075371 N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 19.03.2013 01.08.2013 14.06.2016

41 566 Veternik Prishtinë 344/KPMM/13 70080965 N.T.Sh. "Dino" Sh.p.k baza e betonit Leje e Lëshuar 03.05.2013 03.10.2013 19.12.2015

42 570 Llapnasellë Prishtinë 347/KPMM/13 70410455 "Fitorja"Sh.p. k. baza e betonit Leje e Lëshuar 31.05.2013 09.12.2013 25.11.2016

43 578 Krushe e Vogel Prizren 348/KPMM/13 70036728 "KAG - Asphalt Company" Sh.p.k. baza e betonit Leje e Lëshuar 17.07.2013 13.12.2013 02.12.2016

44 445 Shupkovc Mitrovicë 256/KPMM/2011 80120524 N.T.P. "Feis-Com" baza e betonit Leje e Lëshuar 01.02.2011 05/03/2011 04/03/2014

45 452 Nakell Pejë 263/KPMM/11 70423360 Daci  Sh.p.k baza e betonit Leje e Lëshuar 22.02.2011 14/04/2011 13/04/2014

46 248 Svërkë Klinë 239/KPMM/11 80113790 Compania Boksitet e Kosovës sortues Leje e Lëshuar 05.07.2006 05.07.2011 04.07.2014

47 319 Gërçarë Viti 328/KPMM/13 70129440 "Guri Company" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 07.05.2008 26.07.2013 11.07.2016

48 331 Pagoi Mitrovicë 194/KPMM/11 70391208 "Frashër i Madhë" Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 12.06.2008 23.04.2012 22.04.2015

49 376 Shtime Shtime 219/KPMM/13 70416176 "Maksiti -Putz"Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 26.02.2009 03.07.2013 11.09.2015

50 381 Svërkë Klinë 214/KPMM/11 80113790 Compania Boksitet e Kosovës sortues Leje e Lëshuar 23.03.2009 05.07.2011 04.05.2014

51 385 Dushkaje Istog 247/KPMM/11 80079206 ,,Granit" Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 14.05.2009 15.04.2011 14.04.2014

52 401 Dragoc Prishtinë 267/KPMM/11 80035080 R&R Maliqi sortues Leje e Lëshuar 29.12.2009 01.04.2011 31.03.2014

53 405 Golesh Lipjan 230/KPMM/11 70350236 Miniera dhe Industria e Magnezitit "Golesh" sortues Leje e Lëshuar 22.02.2010 30.05.2012 08.11.2014

54 408 Koretisht Gjilan 240/KPMM/11 70436663 "Kofix" SH.P.K. sortues Leje e Lëshuar 24.03.2010 12.04.2011 11.04.2014

55 415 Volljakë Klinë 231/KPMM/11 70323692 NEWCO "Mirusha" LLC sortues Leje e Lëshuar 19.07.2010 14.09.2011 13.09.2014

56 416 Zmiç Mitrovicë 224/KPMM/11 70233118 "Bajraktari" sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 20.07.2010 16.03.2011 15.03.2014

57 422 Sllovi Lipjan 238/KPMM/11 70037671 Companya " Eskavatori " Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 08.09.2010 03.03.2011 02.03.2014

58 432 Arbana Prizren 242/KPMM/11 70075371 N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 26.11.2010 16.03.2011 15.03.2014

59 435 Qyshk Pejë 279/KPMM/11 70713179 "BESNIKU - Q " sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 14.12.2010 27.06.2012 26.06.2015

60 437 Cerrcë Istog 235/KPMM/11 70253040 "MA.CON"Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 14.12.2010 01.11.2011 31.10.2014

61 438 Radashevc Prishtinë 268/KPMM/11 80232241 "Nëntë Vëllezërit" sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 21.12.2010 07.04.2011 06.04.2014

62 439 Istog Istog 236/KPMM/11 70362915 "Shkembi " Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 30.11.2010 20.04.2011 19.04.2014

63 446 Pasomë Vushtrri 333/KPMM/13 70222353 N.N. "R & Rukolli" sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 02.02.2011 05.08.2013 25.07.2016

64 449 Gllaviqicë Pejë 255/KPMM/11 70370044 "Union Comerc" sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 15.02.2011 20.03.2013 14.05.2014

65 451 Akllap Lipjan 260/KPMM/11 70423868 "Gurmali" Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 22.02.2011 01.06.2011 31.05.2014

66 459 Vrelle Istog 272/KPMM/11 80037520 "Te Aleni" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 25.03.2011 14.09.2011 13.09.2014

67 461 Novobërdë Novobërdë 259/KPMM/11 70355075 "Afrimi Company"sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 07.04.2011 27.05.2011 26.05.2014

68 462 Gadime e Poshtme Lipjan 324/KPMM/13 80028385 Ndërmarrja Prodhuse Tregtare Private "Hashani " sortues Leje e Lëshuar 20.04.2011 08.07.2013 26.09.2016

69 465 Brecë Podujevë 269/KPMM/11 70384491 "Vocolli" Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 27.05.2011 14.07.2011 13.07.2014

70 467 Korroticë Gllogovc 228/KPMM/12 70474249 "Rruga ING" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 09.06.2011 04.04.2013 17.05.2015

71 469 Rahovicë Ferizaj 281/KPMM/11 70435887 "Gerlica-Company" sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 21.06.2011 06.04.2012 05.04.2015

72 470 Sopot Kaçanik 319/KPMM/13 70351156 "Fontana" Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 23.06.2011 04.06.2013 27.12.2014

73 471 Gllama Gjilan 320/KPMM/13 70038754 Company "Bejta Commerce" Sh.a. sortues Leje e Lëshuar 01.07.2011 18.06.2013 13.08.2015

74 473 Seqishtë Kaçanik 277/KPMM/11 80143745 N.P.Q. "Guri i Bekuar" sortues Leje e Lëshuar 07.07.2011 07.10.2011 06.10.2014

75 482 Kishnicë Lipjan 323/KPMM/13 70038754 Company "Bejta Commerce" Sh.a. sortues Leje e Lëshuar 09.08.2011 08.07.2013 02.05.2015

76 485 Shupkovc Mitrovicë 342/KPMM/13 70674203 "Terrstena" sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 22.08.2011 30.09.2013 20.09.2016

77 487 Bresne Dragash 305/KPMM/13 70378997 N.T.N.P. " ILVA " Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 26.08.2011 28.01.2013 16.01.2016

78 499 Pojat Prizren 345/KPMM/13 70429297 "Etem Trade" Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 03.10.2011 13.12.2013 01.09.2016

79 501 Leshan Pejë 294/KPMM/12 70369723 "Gurthyesi " Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 05.10.2011 08.10.2012 10.08.2015

80 502 Varosh Ferizaj 284/KPMM/12 70303038 N.P.SH. "Buardi" sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 07.10.2011 23.03.2012 22.03.2015

81 508 Biraq Suharekë 289/KPMM/13 70376554 N.N.T."Seticommerc" Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 21.10.2011 20.06.2013 22.01.2015

82 509 Dresnik Klinë 300/KPMM/12 70638215 "Qëndresa"sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 28.10.2011 17.04.2013 20.09.2015

83 512 Carralevë Shtime 327/KPMM/13 70330781 "LB -  Ekoplan" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 25.11.2011 12.07.2013 11.07.2016

84 514 Podgorc Viti 286/KPMM/12 70431016 "Zhavor Company " Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 07.12.2011 25.04.2012 24.04.2015

85 516 Petrovë Shtime 291/KPMM/12 80003404 "Fasada" sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 16.12.2011 20.06.2012 19.06.2015

86 518 Isniq Deçan 295/KPMM/12 70383438 "Lika-Trade" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 07.03.2012 10.01.2013 13.09.2015

87 519 Astrozub Rahovec 313/KPMM/13 70366853 "Mendi -P " Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 14.03.2012 22.04.2013 17.09.2015

88 522 Gllaviçicë Pejë 290/KPMM/12 80676077 "Dakaj - M" SH.P.K sortues Leje e Lëshuar 04.05.2012 14.06.2012 13.06.2015

89 524 Korreticë Gllogovc 315/KPMM/13 70323510 "Trasing Group " Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 09.05.2012 24.04.2013 20.10.2016

90 525 Parllove Gjilan 299/KPMM/12 70038754 Company "Bejta Commerce" Sh.a. sortues Leje e Lëshuar 16.05.2012 13.06.2013 07.08.2015

91 526 Zhur Prizren 316/KPMM/13 70394867 N.T.P. " Badallaj 5 " Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 21.05.2012 02.08.2013 10.04.2016

92 527 Petrovë Shtime 298/KPMM/12 80106050 N.P.SH "Vëllezërit e Bashkuar" Sh.P.K sortues Leje e Lëshuar 22.05.2012 28.12.2012 01.10.2015

93 528 Turiqicë Podujevë 293/KPMM/13 70767139 "Shkembi i Qendresës" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 28.05.2012 25.03.2013 21.08.2015

94 530 Çikatovë e vjetër Gllogovc 292/KPMM/12 70385373 Mineral L.L.C sortues Leje e Lëshuar 07.06.2012 29.08.2012 10.08.2015

95 532 Nakell Pejë 312/KPMM/12 70423360 "Daci " Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 09.07.2012 08.04.2013 08.03.2016

96 537 Grejkoc Suharekë 309/KPMM/13 70437105 "Er-Mali-Group L.L.C" sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 03.08.2012 01.03.2013 07.02.2016

97 538 Brestovik Pejë 336/KPMM/13 70609193 "Idila" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 17.08.2012 13.08.2013 21.03.2016

98 539 Strezovc Kamenicë 301/KPMM/12 70573911 "Kosan Mining" sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 29.08.2012 13.12.2012 05.11.2015

99 542 Reçak Shtime 310/KPMM/13 70367993 "Mermer Commerce 1" Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 17.09.2012 19.03.2013 22.02.2016

100 543 Studenqan Suharekë 314/KPMM/13 70373100 "I Seferi" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 26.09.2012 07.05.2013 22.03.2016

101 544 Ostrzub Rahovec 307/KPMM/13 70288833 N.N.T.SH. "Drini Company" Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 03.10.2012 14.02.2013 11.01.2016

102 545 Brestovik Pejë 317/KPMM/13 70218077 N.N. "Asfalti" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 16.10.2012 31.05.2013 15.03.2016

103 547 Qerim Gjakovë 303/KPMM/13 70101737 Ndërmarrja Prodhuese Tregtare "Bled" sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 21.11.2012 31.01.2013 21.01.2016

104 549 Kllokot Viti 311/KPMM/13 70404950 "Bentokosi - Ri" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 21.12.2012 23.04.2013 06.03.2016

105 551 Fusha e Tahir Beut Pejë 318/KPMM/13 70369981 "Dakaj - H" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 01.02.2013 03.06.2013 18.03.2016

106 552 Zhub Gjakovë 339/KPMM/13 70498324 "Karakushi" sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 26.02.2013 09.09.2013 17.07.2016

107 555 Razmera Malishevë 321/KPMM/13 70419194 "Geo Mineral"sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 14.03.2013 25.06.2013 17.12.2016

108 562 Baicë e Elshanit Gllogovc 337/KPMM/13 80014112 N.T.P.,,DoniFERT" sortues Leje e Lëshuar 28.03.2013 10.10.2013 12.07.2016

109 565 Vermicë Prizren 332/KPMM/13 70075371 N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 29.04.2013 01.08.2013 09.06.2016

110 567 Dresnik Klinë 326/KPMM/13 70035478 "Benita Company"Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 03.05.2013 17.07.2013 06.06.2016

111 568 Gadime e ulte Lipjan 334/KPMM/13 70035387 N.P.P.,,Niti" Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 22.05.2013 15.08.2013 02.08.2016

112 571 Uglar Gjilan 329/KPMM/13 70384161 "Belushi" Sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 04.06.2013 25.07.2013 15.07.2016

113 576 Shishmon i Bokes Gjakovë 335/KPMM/13 80595760 "Ermali" sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 28.06.2013 28.08.2013 01.08.2016

114 577 Zhur Prizren 343/KPMM/13 70075371 N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 15.07.2013 02.10.2013 03.09.2016

115 579 Krushë e Vogel Prizren 349/KPMM/13 70036728 "KAG - Asphalt Company" Sh.p.k. sortues Leje e Lëshuar 17.07.2013 13.12.2013 02.12.2016
116 583 Dresnik Klinë 350/KPMM/13 70476040 N.N.T. "Mirusha Transport" sh.p.k sortues Leje e Lëshuar 06.08.2013 31.12.2013 12.12.2016



Aneksi 3. Lista e Lejeve te leshuara 2013 



Lejet e hulumtimit te lëshuara gjatë vitit 2013

Nr. i Licencës BRN Përshkruesi i Vendit Bartës i Apl./Licencës Data e Lëshimit Data e Skadimit Komuna
1208 70730294 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "KLINKEL & COMPANY" SH.P.K. 10.01.2013 13.03.2014 Klinë

1211 70207528 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Guri Company" Sh.p.k 30.01.2013 14.01.2015 Shtime

1215 70376554 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d N.N.T."Seticommerc" Sh.p.k. 12.02.2013 27.01.2015 Suharekë

1221 70658755 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Bechtel Enka -GP 21.02.2013 23.01.2015 Prishtinë

1227 70796317 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Edisi Com" sh.p.k. 25.02.2013 05.11.2014 Shtime

1226 70879166 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Alba & Dana" sh.p.k. 28.02.2013 02.02.2015 Podujevë

1229 70658755 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Bechtel Enka -GP 06.03.2013 13.02.2015 Fushë Kosovë

1223 70366470 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Gipa" Sh.p.k. 07.03.2013 12.02.2015 Rahovec

1217 70708396 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "SharrCem" sh.p.k. 07.03.2013 31.01.2015 Kaçanik

1222 70658755 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Bechtel Enka -GP 21.03.2013 23.01.2015 Prishtinë

1238 70419194 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Geo Mineral"sh.p.k. 29.03.2013 19.03.2015 Malishevë

1244 70786303 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Binakët"sh.p.k. 17.04.2013 28.02.2015 Rahovec

1248 70325164 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Adler-Com"sh.p.k 19.04.2013 10.04.2015 Gjakovë

1243 70896877 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "ALBIONI" SH.P.K. 23.04.2013 04.04.2015 Malishevë

1242 70106671 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Migjeni" sh.p.k. 24.04.2013 26.03.2015 Gllogoc

1171 70384491 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Vocolli" Sh.p.k. 26.04.2013 15.05.2014 Podujevë

1252 70667495 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "FATOSI" sh.p.k. 02.05.2013 24.04.2015 Prishtinë

1235 70878283 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "AGROPRODUKT KOSOVA" sh.p.k. 07.05.2013 06.02.2015 Malishevë

1256 70933209 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "SHKËMBI" sh.p.k. 27.05.2013 21.05.2015 Prishtinë

1255 70793558 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "ARBIAS" sh.p.k. 30.05.2013 29.11.2013 Rahovec

1254 70813653 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Dragon Çelik" sh.p.k. 31.05.2013 16.04.2015 Shtime

1258 70923157 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "ETERNAL"SH.P.K. 31.05.2013 28.05.2015 Shtërpcë/Ferizaj

1259 80124228 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d NTSH."Shkendia" Sh.p.k 10.06.2013 23.05.2015 Kaçanik

1277 70923157 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "ETERNAL"SH.P.K. 08.07.2013 20.06.2015 Shtime

1280 70440480 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Iminggrup mgo" Sh.p.k 08.07.2013 15.11.2014 Malishevë

1281 70038754 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Company "Bejta Commerce" Sh.a. 08.07.2013 14.11.2014 Lipjanë

1282 70945088 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "GEO EXPLORE" SH.P.K. 08.07.2013 02.07.2015 Kaçanik /Shterpcë

1279 70035478 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Benita Company"Sh.p.k. 17.07.2013 02.05.2015 Klinë

1287 70369723 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Gurthyesi " Sh.p.k. 18.07.2013 17.07.2015 Istog

1293 70474249 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Rruga ING" Sh.p.k 02.08.2013 09.07.2015 Gllogoc

1301 70431016 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Zhavor Company " Sh.p.k. 21.08.2013 30.07.2015 Viti

1309 70817500 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "SAALI-LDE" SH.P.K. 05.09.2013 19.08.2015 Istog

1302 70819058 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Costruction Beton" sh.p.k 06.09.2013 02.07.2015 Rahovec

1295 70519089 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "ADAR - AM" sh.p.k. 09.09.2013 29.07.2015 Kaçanik

1306 70862743 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Emrushi" sh.p.k. 23.09.2013 12.08.2015 Kaçanik

1315 80647123 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "Burimi" Sh.P.K 21.10.2013 21.08.2015 Kaçanik

1326 70942844 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "AIM" sh.p.k. 20.11.2013 16.09.2015 Rahovec

1327 70942844 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d "AIM" sh.p.k. 20.11.2013 16.09.2015 Skenderaj



Lejet e hulumtimit te lëshuara gjatë vitit 2013

Nr. i Licencës BRN Përshkruesi i Vendit Bartës i Apl./Licencës Data e Lëshimit Data e Skadimit Komuna
1210 70864266 K-3 - rërë dhe zhavor "Dusta Trans" sh.p.k. 24.01.2013 24.12.2014 Kamenicë

1270 70923521 K-3 - rërë dhe zhavor "ADI - Compani" sh.p.k. 26.06.2013 12.06.2015 Kamenicë

1316 80595760 K-3 - rërë dhe zhavor "Ermali" sh.p.k. 27.09.2013 12.09.2015 Gjakovë

1188 70268073 M-1 - Mineralet Metalike Newco Ferronikeli Complex L.L.C. 05.02.2013 07.07.2015 Gllogoc

1230 70434550 M-1 - Mineralet Metalike Innomatik Exploration Kosovo L.L.C. 08.03.2013 24.12.2014 Mitrovicë

1231 70434550 M-1 - Mineralet Metalike Innomatik Exploration Kosovo L.L.C. 08.03.2013 24.12.2014 Prishtinë / Kamenicë

1218 70303736 M-1 - Mineralet Metalike N.P."ACDC-Kos" sh.p.k. 14.03.2013 23.01.2016 Prishtinë

1219 70303736 M-1 - Mineralet Metalike N.P."ACDC-Kos" sh.p.k. 14.03.2013 23.01.2016 Prizren

1224 70708469 M-1 - Mineralet Metalike "Dardania Mining" L.L.C. 21.03.2013 14.02.2016 Kamenicë/Prishtinë

1233 70817055 M-1 - Mineralet Metalike "4 Vllezërit"sh.p.k. 16.04.2013 25.02.2016 Kaçanik/Shterpcë

1262 70495694 M-1 - Mineralet Metalike "Kromi' sh.p.k. 11.06.2013 25.12.2015 Kaçanik

1274 70268073 M-1 - Mineralet Metalike Newco Ferronikeli Complex L.L.C. 02.07.2013 10.10.2013 Gllogoc

1272 70268073 M-1 - Mineralet Metalike Newco Ferronikeli Complex L.L.C. 02.07.2013 15.03.2014 Gllogoc

1290 70383514 M-1 - Mineralet Metalike "Soal" sh.p.k.-Dega në Kosovë 23.07.2013 10.07.2016 Kamenicë/Prishtinë

1297 70487330 M-1 - Mineralet Metalike Kosovo Mining Research sh.p.k 12.08.2013 26.07.2015 Viti

1298 70487330 M-1 - Mineralet Metalike Kosovo Mining Research sh.p.k 12.08.2013 26.07.2015 Leposaviq

1299 70487330 M-1 - Mineralet Metalike Kosovo Mining Research sh.p.k 12.08.2013 26.07.2015 Leposaviq

1300 70129440 M-1 - Mineralet Metalike "Guri Company" Sh.p.k 21.08.2013 11.07.2016 Gjilan/Lipjan

1303 70613964 M-1 - Mineralet Metalike "SKP" sh.p.k. 02.09.2013 07.09.2013 Gjakovë

1307 70488418 M-1 - Mineralet Metalike "Chrom Kosova" SH.P.K. 18.09.2013 02.11.2013 Kaçanik

1305 70927314 M-1 - Mineralet Metalike "LEDI ING" sh.p.k. 18.09.2013 09.08.2016 Shtime

1321 70383514 M-1 - Mineralet Metalike "Soal" sh.p.k.-Dega në Kosovë 04.10.2013 06.08.2016 Gjilan/Kamenicë

1322 70666871 M-1 - Mineralet Metalike "L & G Fondacioni Speciali" Dega Kosove 18.12.2013 01.10.2016 Gjilan

1220 70303736 M-2 - Matriali industrial N.P."ACDC-Kos" sh.p.k. 14.03.2013 23.01.2015 Viti

1266 70708396 M-2 - Matriali industrial "SharrCem" sh.p.k. 14.06.2013 13.06.2015 Klinë

1267 70708396 M-2 - Matriali industrial "SharrCem" sh.p.k. 14.06.2013 13.06.2015 Klinë

1323 70960885 M-2 - Matriali industrial N.SH.T."IBOKOM" 30.10.2013 16.10.2016 Prizren

1328 70415753 M-2 - Matriali industrial N.P.T. " Elsa " Sh.p.k. 06.12.2013 22.11.2015 Rahovec

1329 70415753 M-2 - Matriali industrial N.P.T. " Elsa " Sh.p.k. 06.12.2013 22.11.2015 Rahovec



Lejet e shfrytëzimit te lëshuara gjatë vitit 2013

Nr Nr. i Licencës BRN Përshkruesi i Vendit Lloji i Licencës Bartës i Apl./Licencës Data e Lëshimit Data e Skadimit Komuna 

1 1209 70573911 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Kosan Mining" sh.p.k 29.01.2013 21.02.2023 Kamenicë

2 1214 70361464 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Lahu " Sh.p.k. 12.02.2013 22.01.2031 Mitrovicë

3 1216 70817055 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "4 Vllezërit"sh.p.k. 25.02.2013 21.01.2017 Ferizaj

4 1232 70768461 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Veli Comerc" sh.p.k. 11.03.2013 13.02.2023 Ferizaj

5 1206 80232241 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Nëntë Vëllezërit" sh.p.k 11.03.2013 01.01.2036 Prishtinë

6 1234 70367993 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Mermer Commerce 1" Sh.p.k. 19.03.2013 22.02.2022 Shtime

7 1236 70419194 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Geo Mineral"sh.p.k. 22.03.2013 13.07.2021 Malishevë

8 1237 70419194 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Geo Mineral"sh.p.k. 22.03.2013 23.01.2034 Malishevë

9 1239 70606327 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Lipi"sh.p.k. 05.04.2013 13.03.2025 Malishevë

10 1250 70323510 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Trasing Group " Sh.p.k. 24.04.2013 17.04.2019 Gllogovcë

11 1251 70323510 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Trasing Group " Sh.p.k. 24.04.2013 18.10.2019 Gllogovcë

12 1249 70513544 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Shkëmbi - Gllareva"sh.p.k. 25.04.2013 27.12.2015 Klinë

13 684 70394867 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.P. " Badallaj 5 " Sh.p.k. 29.04.2013 31.03.2021 Prizren

14 1245 70713179 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "BESNIKU - Q " sh.p.k. 29.04.2013 01.02.2020 Pejë

15 1247 70435887 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Gerlica-Company" sh.p.k. 30.04.2013 14.09.2019 Ferizaj

16 1260 70658755 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Bechtel Enka -GP 31.05.2013 27.05.2014 Prishtinë

17 1261 70715287 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Elezaj"SH.P.K 11.06.2013 10.09.2014 Klinë

18 1263 70476040 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N.T. "Mirusha Transport" sh.p.k 12.06.2013 30.04.2026 Klinë

19 1268 80232241 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Nëntë Vëllezërit" sh.p.k 21.06.2013 13.12.2015 Prishtinë

20 1278 70384491 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Vocolli" Sh.p.k. 02.07.2013 21.06.2023 Podujevë

21 1284 80003404 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Fasada" sh.p.k. 16.07.2013 03.09.2014 Prishtinë

22 1285 80003404 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Fasada" sh.p.k. 16.07.2013 16.05.2028 Prishtinë

23 1288 70454210 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Guri" SH.P.K. 23.07.2013 04.07.2037 Gjilan

24 1291 70384161 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Belushi" Sh.p.k 25.07.2013 17.07.2024 Gjilan

25 1304 70796317 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Edisi Com" sh.p.k. 19.08.2013 31.07.2017 Shtime

26 1289 70638215 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Qëndresa"sh.p.k. 21.08.2013 12.05.2021 Klinë

27 1308 70376554 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N.T."Seticommerc" Sh.p.k. 03.09.2013 30.08.2020 Suharekë

28 1312 70971186 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Erti" sh.p.k. 11.09.2013 25.02.2020 Skenderaj

29 1313 80102356 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.T. ,,Sopa-Commerce" 13.09.2013 13.06.2033 Kaçanik

30 1311 70807149 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Melosi Com" sh.p.k. 16.09.2013 05.08.2015 Istog

31 1330 70373100 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "I Seferi" Sh.p.k 11.12.2013 20.11.2015 Suharekë

32 1324 70376554 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N.T."Seticommerc" Sh.p.k. 19.12.2013 06.08.2024 Suharekë

33 1333 70035387 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.P.,,Niti" Sh.p.k. 24.12.2013 21.05.2024 Ferizaj

34 1246 70713179 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "BESNIKU - Q " sh.p.k. 29.04.2013 28.03.2017 Pejë

35 1264 70369723 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Gurthyesi " Sh.p.k. 12.06.2013 07.06.2016 Pejë

36 1265 70380974 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim Deti Com Sh.p.k. 18.06.2013 22.05.2014 Vushtrri

37 1286 70366011 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim ,,Ndërtimi" Sh.p.k. 26.07.2013 17.07.2018 Pejë

38 1294 70779315 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Sand" sh.p.k. 07.08.2013 26.07.2020 Gjakovë

39 1310 70012952 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Xella Kosova"L.L.C 16.09.2013 17.07.2018 Lipjanë

40 1318 70488418 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Chrom Kosova" SH.P.K. 27.09.2013 22.07.2018 Gjakovë

41 1317 70923521 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "ADI - Compani" sh.p.k. 30.09.2013 11.09.2018 Kamenicë

42 1212 70331094 M-1 - Mineralet Metalike Shfrytëzim "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP" 30.01.2013 24.01.2015 Leposaviq



Lejet e shfrytëzimit te lëshuara gjatë vitit 2013

Nr Nr. i Licencës BRN Përshkruesi i Vendit Lloji i Licencës Bartës i Apl./Licencës Data e Lëshimit Data e Skadimit Komuna 

43 1213 70331094 M-1 - Mineralet Metalike Shfrytëzim "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP" 31.01.2013 24.01.2015 Leposaviq

44 1228 70672502 M-1 - Mineralet Metalike Shfrytëzim "Kosovo Metals Group" J.S.C 04.03.2013 24.07.2015 Podujevë

45 1275 70331094 M-1 - Mineralet Metalike Shfrytëzim "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP" 06.06.2013 29.07.2013 Leposaviq

46 1276 70331094 M-1 - Mineralet Metalike Shfrytëzim "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP" 26.06.2013 29.07.2013 Leposaviq

47 1273 70268073 M-1 - Mineralet Metalike Shfrytëzim Newco Ferronikeli Complex L.L.C. 02.07.2013 08.03.2021 Gllogovc

48 1283 70544563 M-1 - Mineralet Metalike Shfrytëzim "ARSI" Sh.p.k.Dega në Kosovë 09.07.2013 25.06.2018 Rahovec

49 1292 70268073 M-1 - Mineralet Metalike Shfrytëzim Newco Ferronikeli Complex L.L.C. 29.07.2013 27.07.2014 Lipjan

50 1320 70331094 M-1 - Mineralet Metalike Shfrytëzim "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP" 11.10.2013 09.09.2015 Leposaviq

51 1319 70331094 M-1 - Mineralet Metalike Shfrytëzim "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP" 11.10.2013 09.09.2015 Leposaviq

52 1225 70686139 M-2 - Matriali industrial Shfrytëzim "Tallku" sh.p.k 28.02.2013 15.02.2019 Deçan

53 1296 70708396 M-2 - Matriali industrial Shfrytëzim "SharrCem" sh.p.k. 02.08.2013 11.07.2028 Kaçanik

54 1314 70350236 M-2 - Matriali industrial Shfrytëzim Miniera dhe Industria e Magnezitit "Golesh" 26.09.2013 30.07.2016 Lipjan



Lejet e makinerisë te lëshuara gjatë vitit 2013

Nr. i FabrikësEmri i Fabrikës Nr. i Lejës BRN Kompania Aktuale Operuese Lloi I Makineris Statusi i Tanishëm Data e Lëshimit Data e Skadimit Komuna

521 Lipjan 302/KPMM/13 70587998 "Eti"sh.p.k. baza e asfaltit Licencë e Lëshuar 06.02.2013 26.11.2015 Lipjan

536 Carrallukë 306/KPMM/13 70288833 N.N.T.SH. "Drini Company" Sh.p.k. baza e asfaltit Licencë e Lëshuar 14.02.2013 12.11.2015 Malishevë

563 Poklek 340/KPMM/13 70385373 Mineral L.L.C baza e asfaltit Licencë e Lëshuar 17.09.2013 09.07.2016 Gllogovc

474 Prishtinë 287/KPMM/12 70461534 N.Sh.P.T"New Premix"sh.p.k. baza e betonit Licencë e Lëshuar 10.01.2013 27.10.2014 Prishtinë

488 Bresne 304/KPMM/13 70378997 N.T.N.P. " ILVA " Sh.p.k. baza e betonit Licencë e Lëshuar 28.01.2013 15.01.2016 Dragash

513 Budrike e poshtme 296/KPMM/12 70781492 "GLOBI" sh.p.k. baza e betonit Licencë e Lëshuar 07.02.2013 14.06.2015 Gjilan

548 Baballoq 308/KPMM/13 70824000 "Fidani- Beton" sh.p.k. baza e betonit Licencë e Lëshuar 01.03.2013 05.02.2016 Deçan

490 Dresnik 322/KPMM/13 70476040 N.N.T. "Mirusha Transport" sh.p.k baza e betonit Licencë e Lëshuar 24.06.2013 10.06.2016 Klinë

550 Graçanicë 325/KPMM/13 70035478 "Benita Company"Sh.p.k. baza e betonit Licencë e Lëshuar 17.07.2013 03.06.2016 Prishtinë

560 Mali i madh 331/KPMM/13 70075371 N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. baza e betonit Licencë e Lëshuar 01.08.2013 14.06.2016 Prizren

559 Prizren 330/KPMM/13 70075371 N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. baza e betonit Licencë e Lëshuar 01.08.2013 14.06.2016 Prizren

447 Llaushë 338/KPMM/13 70222353 N.N. "R & Rukolli" sh.p.k baza e betonit Licencë e Lëshuar 29.08.2013 10.07.2016 Prishtinë

566 Veternik 344/KPMM/13 70080965 N.T.Sh. "Dino" Sh.p.k baza e betonit Licencë e Lëshuar 03.10.2013 19.12.2015 Prishtinë

500 Hajnovc 341/KPMM/13 70395108 "Krileva Com" Sh.p.k. baza e betonit Licencë e Lëshuar 09.10.2013 27.08.2016 Kamenicë

570 Llapnasellë 347/KPMM/13 70410455 "Fitorja"Sh.p. k. baza e betonit Licencë e Lëshuar 09.12.2013 25.11.2016 Prishtinë

578 Krushe e Vogel 348/KPMM/13 70036728 "KAG - Asphalt Company" Sh.p.k. baza e betonit Licencë e Lëshuar 13.12.2013 02.12.2016 Prizren

498 Petrovë 346/KPMM/13 70429297 "Etem Trade" Sh.p.k. baza e betonit Licencë e Lëshuar 13.12.2013 01.12.2016 Prizren

518 Isniq 295/KPMM/12 70383438 "Lika-Trade" Sh.p.k sortues Licencë e Lëshuar 10.01.2013 13.09.2015 Deçan

487 Bresne 305/KPMM/13 70378997 N.T.N.P. " ILVA " Sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 28.01.2013 16.01.2016 Dragash

547 Qerim 303/KPMM/13 70101737 Ndërmarrja Prodhuese Tregtare "Bled" sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 31.01.2013 21.01.2016 Gjakovë

544 Ostrzub 307/KPMM/13 70288833 N.N.T.SH. "Drini Company" Sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 14.02.2013 11.01.2016 Rahovec

537 Grejkoc 309/KPMM/13 70437105 "Er-Mali-Group L.L.C" sh.p.k sortues Licencë e Lëshuar 01.03.2013 07.02.2016 Suharekë

542 Reçak 310/KPMM/13 70367993 "Mermer Commerce 1" Sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 19.03.2013 22.02.2016 Shtime

449 Gllaviqicë 255/KPMM/11 70370044 "Union Comerc" sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 20.03.2013 14.05.2014 Pejë

528 Turiqicë 293/KPMM/13 70767139 "Shkembi i Qendresës" Sh.p.k sortues Licencë e Lëshuar 25.03.2013 21.08.2015 Podujevë

467 Korroticë 228/KPMM/12 70474249 "Rruga ING" Sh.p.k sortues Licencë e Lëshuar 04.04.2013 17.05.2015 Gllogovc

532 Nakell 312/KPMM/12 70423360 "Daci " Sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 08.04.2013 08.03.2016 Pejë

509 Dresnik 300/KPMM/12 70638215 "Qëndresa"sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 17.04.2013 20.09.2015 Klinë

519 Astrozub 313/KPMM/13 70366853 "Mendi -P " Sh.p.k sortues Licencë e Lëshuar 22.04.2013 17.09.2015 Rahovec

549 Kllokot 311/KPMM/13 70404950 "Bentokosi - Ri" Sh.p.k sortues Licencë e Lëshuar 23.04.2013 06.03.2016 Viti

524 Korreticë 315/KPMM/13 70323510 "Trasing Group " Sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 24.04.2013 20.10.2016 Gllogovc

543 Studenqan 314/KPMM/13 70373100 "I Seferi" Sh.p.k sortues Licencë e Lëshuar 07.05.2013 22.03.2016 Suharekë

545 Brestovik 317/KPMM/13 70218077 N.N. "Asfalti" Sh.p.k sortues Licencë e Lëshuar 31.05.2013 15.03.2016 Pejë

551 Fusha e Tahir Beut 318/KPMM/13 70369981 "Dakaj - H" Sh.p.k sortues Licencë e Lëshuar 03.06.2013 18.03.2016 Pejë

470 Sopot 319/KPMM/13 70351156 "Fontana" Sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 04.06.2013 27.12.2014 Kaçanik

525 Parllove 299/KPMM/12 70038754 Company "Bejta Commerce" Sh.a. sortues Licencë e Lëshuar 13.06.2013 07.08.2015 Gjilan

471 Gllama 320/KPMM/13 70038754 Company "Bejta Commerce" Sh.a. sortues Licencë e Lëshuar 18.06.2013 13.08.2015 Gjilan

508 Biraq 289/KPMM/13 70376554 N.N.T."Seticommerc" Sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 20.06.2013 22.01.2015 Suharekë

555 Razmera 321/KPMM/13 70419194 "Geo Mineral"sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 25.06.2013 17.12.2016 Malishevë

376 Shtime 219/KPMM/13 70416176 "Maksiti -Putz"Sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 03.07.2013 11.09.2015 Shtime

482 Kishnicë 323/KPMM/13 70038754 Company "Bejta Commerce" Sh.a. sortues Licencë e Lëshuar 08.07.2013 02.05.2015 Lipjan

462 Gadime e Poshtme 324/KPMM/13 80028385 Ndërmarrja Prodhuse Tregtare Private "Hashani"sortues Licencë e Lëshuar 08.07.2013 26.09.2016 Lipjan

512 Carralevë 327/KPMM/13 70330781 "LB -  Ekoplan" Sh.p.k sortues Licencë e Lëshuar 12.07.2013 11.07.2016 Shtime

567 Dresnik 326/KPMM/13 70035478 "Benita Company"Sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 17.07.2013 06.06.2016 Klinë



Lejet e makinerisë te lëshuara gjatë vitit 2013

Nr. i FabrikësEmri i Fabrikës Nr. i Lejës BRN Kompania Aktuale Operuese Lloi I Makineris Statusi i Tanishëm Data e Lëshimit Data e Skadimit Komuna

571 Uglar 329/KPMM/13 70384161 "Belushi" Sh.p.k sortues Licencë e Lëshuar 25.07.2013 15.07.2016 Gjilan

319 Gërçarë 328/KPMM/13 70129440 "Guri Company" Sh.p.k sortues Licencë e Lëshuar 26.07.2013 11.07.2016 Viti

565 Vermicë 332/KPMM/13 70075371 N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 01.08.2013 09.06.2016 Prizren

526 Zhur 316/KPMM/13 70394867 N.T.P. " Badallaj 5 " Sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 02.08.2013 10.04.2016 Prizren

446 Pasomë 333/KPMM/13 70222353 N.N. "R & Rukolli" sh.p.k sortues Licencë e Lëshuar 05.08.2013 25.07.2016 Vushtrri

538 Brestovik 336/KPMM/13 70609193 "Idila" Sh.p.k sortues Licencë e Lëshuar 13.08.2013 21.03.2016 Pejë

568 Gadime e ulte 334/KPMM/13 70035387 N.P.P.,,Niti" Sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 15.08.2013 02.08.2016 Lipjan

576 Shishmon i Bokes 335/KPMM/13 80595760 "Ermali" sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 28.08.2013 01.08.2016 Gjakovë

552 Zhub 339/KPMM/13 70498324 "Karakushi" sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 09.09.2013 17.07.2016 Gjakovë

485 Shupkovc 342/KPMM/13 70674203 "Terrstena" sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 30.09.2013 20.09.2016 Mitrovicë

577 Zhur 343/KPMM/13 70075371 N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 02.10.2013 03.09.2016 Prizren

562 Baicë e Elshanit 337/KPMM/13 80014112 N.T.P.,,DoniFERT" sortues Licencë e Lëshuar 10.10.2013 12.07.2016 Gllogovc

579 Krushë e Vogel 349/KPMM/13 70036728 "KAG - Asphalt Company" Sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 13.12.2013 02.12.2016 Prizren

499 Pojat 345/KPMM/13 70429297 "Etem Trade" Sh.p.k. sortues Licencë e Lëshuar 13.12.2013 01.09.2016 Prizren

583 Dresnik 350/KPMM/13 70476040 N.N.T. "Mirusha Transport" sh.p.k sortues Licencë e Lëshuar 31.12.2013 12.12.2016 Klinë



Aneksi 4. Shpenzimet e KPMM-se 2013 



Mallra dhe Sherbime /2013

341,130.59 € 335,584.91 € 5,545.68 €

Data Kodi Nr.Kupon. Nr.Urdhërbl. Nr. Rendor Kompania Emertimi I Lendeve Shumat Tatimet

11/01/2012 13320 53 31813001 1 PTK - Vala 900 Mbushjet e Vala 900 per muajt Janar - Shkurt 2013 3,420.00  €

15/01/2013 14110 374 31813011 2 Naim Haliti Qiraja per objektin e KPMM-së, Janar 2013 (NH) 2,336.43  €

15/01/2013 14110 375 31813011 3 Vaid Halti Qiraja per objektin e KPMM-së, Janar 2013 (VH) 2,336.43  €

16/01/2013 14010 584 21 4 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai Santa Fe 320.06  €

16/01/2013 13610 593 25 5 Inter Eminex Dhurata per stafin e KPMM per fundvit 1,192.50  €

16/01/2013 13953 599 24 6 Luani KSF Sigurimi fizik I objektit te KPMM Dhjetor 2012 1,113.60  €

16/01/2013 14020 603 23 7 Shtepiaku Pastrimi I objektit te KPMM Dhjetor 2012 712.50  €

16/01/2013 13610 607 26 8 Inter Eminex Furnizim per zyre per stafin e KPMM-së 33.00  €

16/01/2013 14010 611 20 9 Atdheu AL Larja e veturave te KPMM Dhjetor 2012 67.50  €

16/01/2013 13330 616 22 10 PTK  Sherbimet postare per KPMM Nentor 2012 156.55  €

23/01/2013 14040 3759 470 11 Info Copy Servisimi I rregullt I fotokopjeve Janar 2013 300.00  €

23/01/2013 13310 3779 472 12 ArtMOTION Interneti per KPMM-ne Janar 2013 69.00  €

23/01/2013 13509 3802 476 13 SBComputers Furnizim me pajisje te IT-së 65.00  €

23/01/2013 13610 3813 474 14 Rialko Çanta zyrtare per dokumente dhe laptop 70.00  €

23/01/2013 13340 3826 473 15 IPKO Kablloviku per KPMM-ne Dhjetor 2012 36.00  €

23/01/2013 13780 3845 469 16 HIB Petrol Karburant per veturat e KPMM-se Dhjetor 2012 2,878.68  €

28/01/2013 13480 6824 31813022 17 ProGEO Kosova Shpenzimet e antaresimit per MB,RK,SHA,XHR,HaH 210.00  €

28/01/2013 14230 6832 31813023 18 Rilindja Shtypi ditor ne Kosove per muajin Dhjetor 2012 83.50  €

30/01/2013 14110 12370 31813011 19 ATK Tatimi ne qira per objektin e KPMM-së Janar 2013 462.14 €

04/02/2013 14110 13498 31813028 20 Vaid Halti Qiraja per objektin e KPMM-se, Shkurt 2013 (VH) 2,336.43  €

04/02/2013 14110 13489 31813028 21 Naim Haliti Qiraja per objektin e KPMM-së, Shkurt 2013 (NH) 2,336.43  €

06/02/2013 13140 19437 31813037 22 BM Events Consulting Pjesmarrja ne trajnim per Baz,FSH & EXH 1,497.00  €

07/02/2013 13950 20205 31813036 23 Konsig-Kastrati Kontrolla teknike per veturen e KPMM-se Nissan Patrol 30.00  €

08/02/2013 13952 20361 31813035 24 Komuna e Prishtinës Takse komunale per regjistrim vetures KPMM-se Nissan Patrol 10.00  €

08/02/2013 13610 20374 3619 25 Kelmendi & Partners Furnizim me uje pijes me bidona 120.00  €

08/02/2013 13610 20386 3621 26 Inter Eminex Furnizim per zyre per stafin e KPMM-së 363.87  €

08/02/2013 13953 20396 3603 27 Luani KSF Sigurimi fizik I objektit te KPMM Janar 2013 1,113.60  €

08/02/2013 14010 20407 3677 28 AGS Furnizim me pajisje per veturat e KPMM-se 146.00  €

08/02/2013 14010 20424 3676 29 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 756 155.00  €

08/02/2013 13951 20434 3613 30 SIGMA Sigurimi I vetures se KPMM Nissan Patrol 384.68  €

08/02/2013 14020 20442 3608 31 Shtepiaku Pastrimi I objektit te KPMM Janar 2013 712.50  €

08/02/2013 14010 20449 3675 32 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 754 191.00  €

08/02/2013 13610 20457 2639 33 Automatica Furnizim me pije freskuese 108.00  €

08/02/2013 14010 20465 2645 34 Hyundai Auto Servisimi I vetures KPMM-se Hyundai 282 234.99  €

12/02/2013 14010 22576 3624 35 Atdheu AL Pastrimi I veturave te KPMM Janar 2013 115.00  €

12/02/2013 14010 22586 3674 36 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 756 193.00  €

12/02/2013 14010 22599 3672 37 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 331 214.00  €

12/02/2013 13330 22606 3897 38 PTK Sherbimet postare per KPMM Dhjetor 2012 348.25  €

12/02/2013 13141 22762 31813044 39 Bashkim Zeqaj Meditjet e udhetimit zyrtar Shqipëri 167.20  €

12/02/2013 13141 22771 31813044 40 Ediz Xhemili Meditjet e udhetimit zyrtar Shqipëri 167.20  €

12/02/2013 13141 22777 31813044 41 Fahri Sheqiri Meditjet e udhetimit zyrtar Shqipëri 167.20  €

13/02/2013 14410 25561 31813049 42 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykatën - Shterpce 50.00  €

13/02/2013 14410 25582 31813049 43 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykatën - Gjilan 20.00  €

13/02/2013 14410 25583 31813049 44 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykatën - Gjilan 50.00  €

13/02/2013 14410 25593 31813049 45 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykatën - Gjilan 20.00  €



Mallra dhe Sherbime /2013

341,130.59 € 335,584.91 € 5,545.68 €

Data Kodi Nr.Kupon. Nr.Urdhërbl. Nr. Rendor Kompania Emertimi I Lendeve Shumat Tatimet

13/02/2013 14410 25605 31813049 46 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykatën - Gjilan 137.00  €

13/02/2013 14410 25612 31813049 47 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykatën - Gjilan 50.00  €

13/02/2013 14410 25620 31813049 48 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykatën - Gjilan 54.00  €

13/02/2013 14410 25633 31813049 49 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykatën - Gjilan 298.00  €

13/02/2013 14410 25640 31813049 50 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykatën - Gjilan 114.00  €

13/02/2013 14410 25644 31813049 51 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykatën - Gjilan 114.00  €

14410 31813049 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Kthim I pageses per arsye te perseritjes 2 here te te njejtes pagese -114.00  €

14/02/2013 14040 26705 5376 52 Info Copy Servisimi I rregullt I fotokopjeve Shkurt 2013 300.00  €

14/02/2013 14050 26711 3892 53 Interpoint Consulting Bateri per GPS Leica 1200 728.00  €

14/02/2013 14410 26718 31813040 54 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gllogoc 88.00  €

15/02/2013 14230 26984 31813041 55 Zyra e Kryeministrit Gazeta Zyrtare e Kosovës Nr.34-37/2012 8.00  €

15/02/2013 14230 27024 31813042 56 Rilindja Shtypi ditor ne Kosove per muajin Janar 2013 78.20  €

15/02/2013 14410 27031 31813049 57 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gllogoc 20.00  €

15/02/2013 14410 27038 31813049 58 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gllogoc 25.00  €

22/02/2013 13650 31446 3895 59 AMICI Veshëmbathje tereni 1,226.40  €

22/02/2013 13610 31454 5373 60 Rialko Çanta zyrtare per dokumente dhe laptop 420.00  €

22/02/2013 14010 31460 5389 61 Besi Auto-Servise Furnizim me pajisje te veturave  Ford te KPMM-së 33.98  €

22/02/2013 14010 31467 5398 62 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugeot 781 87.01  €

22/02/2013 14010 31478 5392 63 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Chevrolet 44.97  €

22/02/2013 14010 31489 5405 64 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugeot 782 156.00  €

22/02/2013 14010 31496 5384 65 Besi Auto-Servise Furnizim me pajisje te veturave  Peugeot te KPMM-së 85.97  €

22/02/2013 13950 32023 31813053 66 MPB Takse ekologjike per regjistrim te vetures se KPMM Nissan 10.00  €

22/02/2013 13950 32037 31813053 67 MPB Takse rrugore per regjistrim te vetures se KPMM Nissan 40.00  €

22/02/2013 13950 32048 31813053 68 MPB Takse vazhdim regjistrimi per veturen e KPMM Nissan 25.00  €

22/02/2013 14410 32062 31813049 69 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prishtinë 15.00  €

22/02/2013 14410 32070 31813049 70 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Ferizaj 109.84  €

22/02/2013 14410 32080 31813049 71 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Ferizaj 422.79  €

22/02/2013 14410 32093 31813049 72 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Ferizaj 494.53  €

22/02/2013 14310 32675 31813057 73 Arena Motel Pagesa e kompenzimit te demit per anulimin e Drekese se fundvitit 300.00  €

25/02/2013 14410 33559 31813058 74 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 359.00  €

25/02/2013 14410 33574 31813058 75 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Ferizaj 254.00  €

25/02/2013 14410 33597 31813058 76 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Deçan 25.00  €

25/02/2013 14410 33603 31813058 77 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Deçan 50.00  €

25/02/2013 14410 33614 31813058 78 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 515.00  €

25/02/2013 14410 33625 31813058 79 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Kaqanik 75.00  €

25/02/2013 14410 33636 31813058 80 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Kamenice 239.00  €

25/02/2013 13320 33653 31813059 81 PTK - Vala 900 Mbushjet e Vala 900 per muajt Mars - Prill 2013 3,110.00  €

25/02/2013 13509 33658 5379 82 SBComputers Furnizim me pajisje te IT-së 100.00  €

26/02/2013 14410 34815 31813058 83 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 1,127.60  €

27/02/2013 14410 35370 31813058 84 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 234.85  €

05/03/2013 14410 42803 31813058 85 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gllogoc 25.00  €

05/03/2013 13330 42805 7624 86 PTK Sherbimet postare per KPMM-ne Janar 2013 73.15  €

05/03/2013 13780 42812 7289 87 HIB Petrol Karburant per veturat e KPMM-se Janar 2013 3,696.09  €

05/03/2013 13140 42824 7284 88 AS Travel Club 3 avio-bileta Pr-Toronto-Pr 3,258.03  €

05/03/2013 13430 42833 7622 89 Rezonanca Kontrolla mjekesore per stafin e KPMM-së 3,150.00  €



Mallra dhe Sherbime /2013

341,130.59 € 335,584.91 € 5,545.68 €

Data Kodi Nr.Kupon. Nr.Urdhërbl. Nr. Rendor Kompania Emertimi I Lendeve Shumat Tatimet

05/03/2013 14110 42910 31813028 90 ATK Tatimi ne qira per objektin e KPMM-së Shkurt 2013 462.14 €

11/03/2013 14110 47438 31813081 91 Vaid Halti Qiraja per objektin e KPMM-se Mars 2013 - VH 2,336.43  €

11/03/2013 14110 47441 31813081 92 Naim Haliti Qiraja per objektin e KPMM-se Mars 2013 - NH 2,336.43  €

11/03/2013 14310 47442 31813080 93 Villa Pikniku Dreke zyrtare (Midin B & Sokol B) 72.50  €

14/03/2013 13610 52352 8982 94 Automatica Furnizim me kafe permes aparatit 207.50  €

14/03/2013 13140 52377 31813083 95 KMI Shpenzimet e trajnimit zyrtar ne Stamboll per Vjollca Gj. 999.00  €

14/03/2013 13610 52382 8989 96 Inter Eminex Furnizim per zyre per stafin e KPMM-së 379.71  €

14/03/2013 14020 52406 9179 97 Shtepiaku Mirembajtja e nderteses se KPMM Shkurt 2013 712.00  €

14/03/2013 14310 52507 31813084 98 Restaurant Zero 8 Dreka zyrtare me rastin e 8 Marsit 300.00  €

14/03/2013 13953 52516 9173 99 Luani KSF Sigurimi fizik I nderteses se KPMM Shkurt 2013 1,113.60  €

14/03/2013 14040 52527 9177 100 Info Copy Servisimi I rregullt mujor I fotokopjeve Mars 2013 300.00  €

15/03/2013 13501 52532 8970 101 Ben ATI Furnizim me inventar 2,868.00  €

15/03/2013 14010 52546 8995 102 Atdheu AL Pastrimi I veturave te KPMM Shkurt 2013 142.50  €

15/03/2013 13610 52559 7286 103 Blendi Furnizim me material shpenzues zyrtar 54.00  €

15/03/2013 13509 52567 7620 104 IT Vision Furnizim me 150 USB 4 GB 945.00  €

15/03/2013 14040 52582 9182 105 SBComputers Mirembajtja e pajisjeve te IT-se 80.00  €

15/03/2013 13310 52589 9175 106 ArtMOTION Interneti per KPMM-ne Shkurt 2013 69.00  €

15/03/2013 13610 52594 8978 107 Kelmendi & Partners Furnizim me uje pijes me bidona 120.00  €

15/03/2013 14010 52606 8991 108 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai 281 243.79  €

15/03/2013 14010 52609 8974 109 L&R Motors Servisimi I vetures se KPMM Land Rover 100.00  €

15/03/2013 13140 53603 31813050 110 Avanc Pjesmarrja ne Konference ne Canada (AT.IJ,SHL) 1,137.69  €

15/03/2013 13142 53603 31813050 110 Avanc Akomodimi I udhetimit zyrtar Canada 1,777.50  €

15/03/2013 13143 53603 31813050 110 Avanc Shpenzimet tjera te udhetimit zyrtar ne Canada 2,207.17  €

29/03/2013 13141 69827 31813094 111 Vjollca Gjonbalaj Meditjet e udhetimit zyrtar Turqi 163.20  €

29/03/2013 14410 68409 31813058 112 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 15.00  €

29/03/2013 14410 68412 31813058 113 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 50.00  €

29/03/2013 14230 68431 31813091 114 Zyra e Kryeministrit Gazeta Zyrtare e Kosovës Nr.1 - 4 / 2013 8.00  €

29/03/2013 14230 68439 31813087 115 Rilindja Gazetat e shtypit ditor per muajin Shkurt 2013 72.50  €

29/03/2013 14410 69779 31813096 116 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 50.00  €

03/04/2013 13720 70530 10975 117 HIB Petrol Nafte per ngrohjen qendrore te KPMM-së 3,922.80  €

03/04/2013 13780 70542 10974 118 HIB Petrol Karburant per veturat e KPMM-se 02/2013 3,548.35  €

03/04/2013 14010 70563 11152 119 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugot 781 8.00  €

03/04/2013 14010 70572 11145 120 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugot 781 45.00  €

03/04/2013 14010 70584 11156 121 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 755 319.00  €

03/04/2013 14010 70598 11148 122 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugot 784 141.98  €

03/04/2013 14010 70611 11155 123 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 331 5.00  €

03/04/2013 14010 70618 11146 124 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugot 783 124.99  €

03/04/2013 13610 70625 10976 125 Automatica Furnizim me pije freskuese 48.00  €

03/04/2013 14110 71210 31813081 126 ATK Tatimi ne qira per objektin e KPMM-se per Mars 2013 462.14 €

05/04/2013 13140 74988 31813103 127 Adria Airways Avio-bileta PR-Slloveni-PR (XHK, RK) 573.50  €

08/04/2013 14110 75543 31813104 128 Naim Haliti Qiraja per objektin e KPMM-se Prill 2013 2,336.43  €

08/04/2013 14110 75548 31813104 129 Vaid Halti Qiraja per objektin e KPMM-se Prill 2013 2,336.43  €

08/04/2013 14230 75553 31813106 130 Rilindja Gazetat e shtypit ditor per muajin Mars 2013 77.00  €

08/04/2013 14310 75557 31813105 131 Villa Pikniku Dreke zyrtare (Ramiz K) 49.50  €

11/04/2013 14040 78696 14210 132 Info Copy Servisimi I rregullt mujor I fotokopjeve Prill 2013 300.00  €



Mallra dhe Sherbime /2013

341,130.59 € 335,584.91 € 5,545.68 €

Data Kodi Nr.Kupon. Nr.Urdhërbl. Nr. Rendor Kompania Emertimi I Lendeve Shumat Tatimet

11/04/2013 13460 78701 14416 133 Euro Shped Transporti I pajisjeve te konfiskuara 3,651.00  €

11/04/2013 13310 78778 14398 134 ArtMOTION Interneti per KPMM-ne Mars 2013 69.00  €

11/04/2013 13340 78785 14212 135 IPKO Kablloviku per KPMM-ne Shkurt 2013 36.00  €

11/04/2013 13953 78794 14208 136 Luani KSF Sigurimi fizik I nderteses se KPMM Mars 2013 1,113.60  €

16/04/2013 13480 81696 31813109 137 Profit KS Shpenzimet e antaresimit per Ramiz K 500.00  €

16/04/2013 13480 81701 31813109 138 Profit KS Shpenzimet e antaresimit per Xhevdet K 500.00  €

16/04/2013 13610 81988 14213 139 Kelmendi & Partners Furnizim me uje pijes me bidona 75.00  €

16/04/2013 14020 81995 14206 140 Shtepiaku Mirembajtja e nderteses se KPMM Mars 2013 712.50  €

16/04/2013 13610 82011 14420 141 Blendi Furnizim me material shpenzues zyrtar 1,012.90  €

16/04/2013 14010 82042 14408 142 Atdheu AL Larja e veturave te KPMM Mars 2013 77.50  €

16/04/2013 14010 82102 14383 143 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai 283 26.40  €

16/04/2013 14010 82131 14411 144 Atdheu AL Rregullimi I gomave te veturave 2.00  €

16/04/2013 14010 82133 14415 145 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 753 2.00  €

16/04/2013 14010 82149 14406 146 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Mitsubishi 89.02  €

16/04/2013 13330 82159 14394 147 PTK Sherbimet postare per KPMM per Shkurt 2013 111.20  €

16/04/2013 14010 82236 14402 148 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai Santa Fe 862.95  €

19/04/2013 14410 86090 31813096 149 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Ferizaj 500.00  €

23/04/2013 13142 89373 31813114 150 Avanc Akomodimi I udhetimit zyrtar Shqiperi (AT,IJ,SHL) 240.00  €

23/04/2013 13143 89373 31813114 150 Avanc Shpenzimet tjera te udhetimit zyrtar ne Shqiperi (AT,IJ,SHL) 715.40  €

24/04/2013 13320 89984 31813116 151 PTK - Vala 900 Shpenzimet e pakos se rrethit per KPMM 03/2013 175.00  €

24/04/2013 14010 89989 16544 152 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 754 397.00  €

24/04/2013 14010 90002 16540 153 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 753 24.99  €

24/04/2013 14010 90018 16533 154 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 752 99.99  €

24/04/2013 14010 90023 16537 155 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 754 49.98  €

24/04/2013 14040 90031 16548 156 SBComputers Mirembajtja e pajisjeve te IT-se 50.00  €

25/04/2013 13320 90893 31813120 157 PTK - Vala 900 Mbushjet e Vala 900 per stafin e KPMM per 05,06/2013 3,015.00  €

25/04/2013 14410 90943 31813096 158 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Rahovec 517.00  €

26/04/2013 14110 93004 31813104 159 ATK Tatimi ne qira per objektin e KPMM-se per Prill 2013 462.14 €

26/04/2013 14110 93020 31813125 160 Vaid Halti Qiraja per objektin e KPMM-se Maj 2013 2,336.43  €

26.04.2013 14110 93028 31813125 161 Naim Haliti Qiraja per objektin e KPMM-se Maj 2013 2,336.43  €

17.04.2013 14410 83686 11200120 Pagese Vendim Gjyqesor ndaj Balkan Int. - ekzekutuar nga Thesari 1,685.09  €

03/05/2013 14410 98846 31813126 162 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 50.00  €

03/05/2013 14410 98860 31813126 163 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 111.00  €

03/05/2013 14410 98877 31813126 164 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 50.00  €

03/05/2013 14410 98892 31813126 165 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 500.00  €

03/05/2013 14410 98947 31813126 166 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 158.00  €

03/05/2013 14410 98963 31813126 167 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 233.00  €

03/05/2013 14410 98975 31813126 168 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 158.00  €

03/05/2013 14410 98992 31813126 169 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 500.00  €

03/05/2013 14410 99003 31813126 170 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 51.00  €

03/05/2013 14410 99013 31813126 171 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 50.00  €

03/05/2013 14410 99025 31813096 172 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 72.00  €

03/05/2013 14410 99037 31813126 173 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 224.00  €

03/05/2013 14410 99058 31813096 174 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 126.00  €

03/05/2013 14410 99070 31813096 175 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 25.00  €



Mallra dhe Sherbime /2013

341,130.59 € 335,584.91 € 5,545.68 €

Data Kodi Nr.Kupon. Nr.Urdhërbl. Nr. Rendor Kompania Emertimi I Lendeve Shumat Tatimet

03/05/2013 14410 99086 31813096 176 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 50.00  €

03/05/2013 14410 99100 31813126 177 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 88.00  €

03/05/2013 14410 99112 31813096 178 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Rahovec 238.00  €

03/05/2013 14410 99126 31813096 179 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Rahovec 50.00  €

03/05/2013 14410 99136 31813096 180 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Rahovec 54.00  €

03/05/2013 14410 99154 31813096 181 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Rahovec 50.00  €

03/05/2013 14410 99170 31813096 182 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Rahovec 50.00  €

03/05/2013 14410 99183 31813096 183 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Rahovec 50.00  €

03/05/2013 14410 99197 31813096 184 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Rahovec 50.00  €

03/05/2013 14410 99209 31813096 185 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Rahovec 50.00  €

03/05/2013 14410 99213 31813096 186 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Rahovec 25.00  €

03/05/2013 14410 99230 31813096 187 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Rahovec 25.00  €

03/05/2013 14410 99244 31813096 188 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Rahovec 20.00  €

03/05/2013 14410 99260 31813096 189 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Rahovec 171.00  €

03/05/2013 14410 99280 31813096 190 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Rahovec 129.00  €

03/05/2013 14410 99297 31813096 191 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Rahovec 75.00  €

03/05/2013 14410 99311 31813096 192 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Rahovec 299.00  €

03/05/2013 14410 99322 31813096 193 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Rahovec 86.00  €

03/05/2013 14410 99340 31813096 194 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Malisheve 164.00  €

03/05/2013 14410 99348 31813096 195 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Malisheve 73.00  €

03/05/2013 14230 99378 31813123 196 Zyra e Kryeministrit Gazeta Zyrtare Nr. 5 - 8 /2013 8.00  €

03/05/2013 13142 13142 31813102 197 Avanc Akomodimi I udhetimit zyrtar Slloveni (XHK, RK) 164.04  €

03/05/2013 13143 13143 31813102 197 Avanc Shpenz.tjera udhetimit zyrtar Slloveni (XHK, RK) 776.67  €

10/05/2013 14410 104485 31813126 198 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Kline 281.00  €

10/05/2013 14410 104490 31813126 199 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 81.00  €

10/05/2013 14410 104493 31813126 200 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 140.00  €

10/05/2013 14410 104496 31813126 201 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 25.00  €

10/05/2013 14410 104499 31813126 202 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 70.00  €

10/05/2013 14410 104505 31813126 203 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 260.00  €

10/05/2013 14410 104509 31813126 204 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 127.00  €

10/05/2013 14410 104514 31813126 205 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 88.00  €

10/05/2013 14410 104522 31813126 206 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 50.00  €

10/05/2013 14410 104529 31813126 207 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 15.00  €

10/05/2013 14410 104535 31813126 208 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 50.00  €

10/05/2013 14410 104546 31813126 209 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 135.00  €

10/05/2013 13953 105440 19925 210 Luani KSF Sigurimi fizik I nderteses se KPMM Pril 2013 1,113.60  €

16/05/2013 14410 109977 31813126 211 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 25.00  €

16/05/2013 14410 109983 31813126 212 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 20.00  €

16/05/2013 14410 109989 31813126 213 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 25.00  €

16/05/2013 14410 110012 31813126 214 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 50.00  €

16/05/2013 14410 110039 31813126 215 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 261.20  €

16/05/2013 14410 110063 31813126 216 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 239.10  €

16/05/2013 14410 110081 31813126 217 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 268.90  €

16/05/2013 14410 110090 31813126 218 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 315.00  €

16/05/2013 14410 110102 31813126 219 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 180.60  €



Mallra dhe Sherbime /2013

341,130.59 € 335,584.91 € 5,545.68 €

Data Kodi Nr.Kupon. Nr.Urdhërbl. Nr. Rendor Kompania Emertimi I Lendeve Shumat Tatimet

16/05/2013 14410 110112 31813126 220 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 59.20  €

16/05/2013 14410 110121 31813126 221 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 20.00  €

16/05/2013 14410 110148 31813126 222 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 25.00  €

16/05/2013 14410 110178 31813128 223 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 457.50  €

16/05/2013 14410 110194 31813128 224 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 380.20  €

16/05/2013 14410 110212 31813128 225 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 349.50  €

16/05/2013 14410 110242 31813128 226 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 51.00  €

16/05/2013 14410 110270 31813128 227 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 50.00  €

16/05/2013 14410 110277 31813128 228 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 500.00  €

16/05/2013 14410 110288 31813128 229 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Prizren 311.10  €

16/05/2013 14410 110306 31813128 230 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Suharekë 109.50  €

16/05/2013 13460 110356 31813129 231 Afërdita Maliqi Meditjet e Komisionit per perzgjedhjen e Drejtorit te KPMM 200.00  €

16/05/2013 13460 110376 31813129 232 Afrim Koliqi Meditjet e Komisionit per perzgjedhjen e Drejtorit te KPMM 200.00  €

16/05/2013 14310 110389 31813130 233 Villa Pikniku Dreke zyrtare (XHK, RK) 143.50  €

28/05/2013 13610 126888 22872 234 Rialko Furnizim me qante zyrtare 70.00  €

16/05/2013 14040 110696 20404 235 Info Copy Servisimi I rregullt mujor I fotokopjeve Maj 2013 300.00  €

16/05/2013 13509 110711 20412 236 InfoSoft Office Furnizim me tonera 5,487.44  €

16/05/2013 13509 110737 20419 237 SBComputers Furnizim me pajisje te IT-së 139.50  €

16/05/2013 14020 110739 20407 238 Shtepiaku Mirembajtja e nderteses se KPMM Prill 2013 712.50  €

16/05/2013 13470 110747 20874 239 Herta Shfrytezimi I fushes per fotball 60.00  €

16/05/2013 14010 110755 20401 240 Atdheu AL Larja e veturave te KPMM Prill 2013 95.00  €

16/05/2013 14010 110785 17922 241 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 331 915.00  €

16/05/2013 14010 110796 18057 242 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai 282 20.00  €

16/05/2013 14010 110810 17926 243 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai 283 88.90  €

16/05/2013 14010 110871 17919 244 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai Santa Fe 340.65  €

16/05/2013 14010 110880 17921 245 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 754 230.00  €

16/05/2013 14010 110884 17935 246 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai 281 20.00  €

16/05/2013 13780 110886 17915 247 HIB Petrol Karburant per veturat e KPMM-se Mars 2013 3,211.95  €

16/05/2013 14010 110892 17916 248 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai 283 230.59  €

16/05/2013 13330 110895 18060 249 PTK Sherbimet postare per KPMM Mars 2013 139.20  €

16/05/2013 13310 110905 18061 250 ArtMOTION Interneti per KPMM Prill 2013 69.00  €

16/05/2013 13610 110909 17940 251 Inter Eminex Furnizim per zyre per stafin e KPMM-së 868.41  €

20/05/2013 14410 115217 31813128 252 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Vushtrri 50.00  €

20/05/2013 14410 115223 31813128 253 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Ferizaj 171.77  €

20/05/2013 14410 115226 31813128 254 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Ferizaj 220.47  €

20/05/2013 14410 115230 31813128 255 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Ferizaj 500.00  €

20/05/2013 14410 115233 31813128 256 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Ferizaj 120.57  €

20/05/2013 14410 115238 31813128 257 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Ferizaj 72.95  €

20/05/2013 14410 115243 31813128 258 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Ferizaj 15.00  €

20/05/2013 14410 115246 31813128 259 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Ferizaj 50.00  €

22/05/2013 14410 118548 31813128 260 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjilan 25.00  €

22/05/2013 14410 118564 31813128 261 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjilan 50.00  €

22/05/2013 14410 118573 31813128 262 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjilan 50.00  €

22/05/2013 14410 118582 31813128 263 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjilan 50.00  €

22/05/2013 14410 118587 31813128 264 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjilan 20.00  €



Mallra dhe Sherbime /2013
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Data Kodi Nr.Kupon. Nr.Urdhërbl. Nr. Rendor Kompania Emertimi I Lendeve Shumat Tatimet

22/05/2013 14410 118598 31813128 265 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Kamenice 71.00  €

22/05/2013 14410 118603 31813128 266 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Kamenice 319.00  €

22/05/2013 14410 118609 31813128 267 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Kamenice 50.00  €

22/05/2013 14410 118617 31813128 268 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Kamenice 50.00  €

22/05/2013 14410 118622 31813128 269 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Kamenice 25.00  €

22/05/2013 14410 118630 31813128 270 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Kamenice 54.00  €

22/05/2013 14410 118636 31813128 271 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Kamenice 21.00  €

22/05/2013 14410 118640 31813128 272 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Kamenice 149.00  €

22/05/2013 14410 118649 31813128 273 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Kamenice 20.00  €

22/05/2013 14110 119433 31813125 274 ATK Tatimi ne qira per objektin e KPMM-se per Maj 2013 462.14 €

22/05/2013 14210 119446 31813147 275 KOHA Group Shpallje ne gazetë 120.00  €

22/05/2013 14230 119545 31813144 276 Rilindja Shtypi ditor ne Kosove per muajin Prill 2013 65.20  €

24/05/2013 14410 121350 31813128 277 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Kaqanik 347.00  €

28/05/2013 14110 122960 31813146 278 Vaid Halti Qiraja per objektin e KPMM-se Qershor 2013 2,336.43  €

28/05/2013 14110 122966 31813146 279 Naim Haliti Qiraja per objektin e KPMM-se Qershor 2013 2,336.43  €

28/05/2013 14230 122983 31813148 280 Zyra e Kryeministrit Gazeta Zyrtare Nr. 9 - 14/2013 12.00  €

28/05/2013 14010 126902 22200 281 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 754 245.00  €

28/05/2013 13780 126923 22195 282 HIB Petrol Karburant per veturat e KPMM-se Prill 2013 3,441.13  €

28/05/2013 13330 126953 22158 283 PTK Sherbimet postare per KPMM Per Prill 2013 168.18  €

28/05/2013 14010 126973 22213 284 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 758 204.00  €

28/05/2013 14010 126979 22214 285 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 751 28.00  €

28/05/2013 14010 127028 22217 286 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 752 2.50  €

28/05/2013 13650 127038 22890 287 Ervi Company Furnizim me patika sportive 993.30  €

28/05/2013 13610 127053 22149 288 Pashtriku Furnizim me uje pijes me bidona 140.00  €

28/05/2013 14040 127071 22167 289 SBComputers Mirembajtja e pajisjeve te IT-se 20.00  €

28/05/2013 14040 127072 22190 290 SBComputers Mirembajtja e pajisjeve te IT-se 40.00  €

28/05/2013 14040 127077 22182 291 SBComputers Mirembajtja e pajisjeve te IT-se 30.00  €

28/05/2013 14040 127088 22175 292 SBComputers Mirembajtja e pajisjeve te IT-se 40.00  €

28/05/2013 13310 127091 22145 293 ArtMOTION Interneti per KPMM Maj 2013 69.00  €

28/05/2013 14040 127103 22186 294 SBComputers Mirembajtja e pajisjeve te IT-se 25.00  €

28/05/2013 13610 127119 22152 295 Blendi Furnizim me material shpenzues zyrtar 321.70  €

30.05.2013 14210 130409 31813150 296 RTK- Radio Kosova Reklamim I konkursit në gjuhën serbe 56.00  €

05.06.2013 13143 135643 31813157 297 Wire Transfer Pjesmarrja ne Konferencen SGEM ne Bullgari per 4 persona 1,381.60  €

05.06.2013 14410 135827 31813128 298 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 71.00  €

05.06.2013 13142 136235 31813140 299 Avanc Akomodimi I udhetimit zyrtar ne Slloveni (Sali M) 288.03  €

05.06.2013 13143 136235 31813140 299 Avanc Shpenzimet tjera te udhetimit zyrtar ne Slloveni (Sali M) 398.72  €

06.06.2013 13953 136283 25107 300 Luani KSF Sigurimi fizik I nderteses se KPMM Maj 2013 1,113.60  €

06.06.2013 13340 136285 22140 301 IPKO Kablloviku per KPMM per Prill 2013 36.00  €

10.06.2013 13952 139881 31813160 302 Komuna e Prishtinës Takse Komunale per regjistrim vetures KPMM-se Ford Ranger 10.00  €

11.06.2013 14410 141318 31813128 303 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Skenderaj 69.00  €

11.06.2013 14410 141322 31813128 304 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Skenderaj 15.00  €

11.06.2013 14410 141335 31813163 305 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 1,029.40  €

11.06.2013 13320 141349 31813169 306 PTK - Vala 900 Sherbimet e pakos rrethi brenda stafit te KPMM 04/2013 172.50  €

11.06.2013 13950 141369 31813162 307 Konsig-Kastrati Kontrolla teknike per veturen Ford Ranger 30.00  €

12.06.2013 13950 141927 31813170 308 MPB Takse ekologjike per regjistrim te Vetures Ford Ranger 10.00  €



Mallra dhe Sherbime /2013

341,130.59 € 335,584.91 € 5,545.68 €

Data Kodi Nr.Kupon. Nr.Urdhërbl. Nr. Rendor Kompania Emertimi I Lendeve Shumat Tatimet

12.06.2013 13950 141932 31813170 309 MPB Takse regjistrimi I vetures Ford Ranger & denimi 50.00  €

12.06.2013 13950 141941 31813170 310 MPB Takse rrugore per regjistrim te vetures se KPMM Ford Ranger 40.00  €

13.06.2013 14020 142363 25110 311 Shtepiaku Pastrimi I nderteses se KPMM per Maj 2013 712.50  €

13.06.2013 14040 142366 25119 312 Info Copy Servisimi I rregullt mujor I fotokopjeve Qershor 2013 300.00  €

13.06.2013 13610 142372 25132 313 Inter Eminex Furnizim per zyre per stafin e KPMM-së 34.90  €

13.06.2013 13140 142375 25123 314 AS Travel Club Avio-bilete Prishtine-Slloveni-Prishtine, per Sali Mulaj 285.85  €

13.06.2013 14210 142388 31813166 315 Kosova Sot Shpallje ne gazetë 150.00  €

13.06.2013 14210 142392 31813165 316 KOHA Group Shpallje ne gazetë 180.00  €

13.06.2013 14230 142398 31813167 317 Rilindja Shtypi ditor ne Kosove per muajin Maj 2013 65.50  €

14.06.2013 13143 143773 31813156 318 Avanc Shpenzimet e vizave per Slloveni per XHK, RK -anulim I udhetimit 70.00  €

24.06.2013 13952 156895 31813171 319 Komuna e Prishtinës Takse komunale per regjistrim te vetures Toyota 750 10.00  €

24.06.2013 13952 156900 31813171 320 Komuna e Prishtinës Takse komunale per regjistrim te vetures Toyota 751 10.00  €

24.06.2013 13952 156903 31813171 321 Komuna e Prishtinës Takse komunale per regjistrim te vetures Toyota 752 10.00  €

24.06.2013 13952 156906 31813171 322 Komuna e Prishtinës Takse komunale per regjistrim te vetures Toyota 753 10.00  €

24.06.2013 13952 156908 31813171 323 Komuna e Prishtinës Takse komunale per regjistrim te vetures Toyota 754 10.00  €

24.06.2013 13952 156914 31813171 324 Komuna e Prishtinës Takse komunale per regjistrim te vetures Toyota 755 10.00  €

24.06.2013 13952 156917 31813171 325 Komuna e Prishtinës Takse komunale per regjistrim te vetures Toyota 756 10.00  €

24.06.2013 13952 156920 31813171 326 Komuna e Prishtinës Takse komunale per regjistrim te vetures Toyota 757 10.00  €

24.06.2013 13952 156923 31813171 327 Komuna e Prishtinës Takse komunale per regjistrim te vetures Toyota 758 10.00  €

24.06.2013 13950 156929 31813173 328 Konsig-Kastrati Kontrolla teknike per 9 veturat Toyota te KPMM 750-758-AU 269.98  €

25.06.2013 13952 157618 31813182 329 Komuna e Prishtinës Takse komunale per regjistrim te vetures Peugeot 781 10.00  €

25.06.2013 13952 157624 31813182 330 Komuna e Prishtinës Takse komunale per regjistrim te vetures Peugeot 782 10.00  €

25.06.2013 13952 157638 31813182 331 Komuna e Prishtinës Takse komunale per regjistrim te vetures Peugeot 783 10.00  €

25.06.2013 13952 157646 31813182 332 Komuna e Prishtinës Takse komunale per regjistrim te vetures Peugeot 784 10.00  €

25.06.2013 13952 157651 31813182 333 Komuna e Prishtinës Takse komunale per regjistrim te vetures Peugeot 785 10.00  €

25.06.2013 13950 157655 31813183 334 Konsig-Kastrati Kontrolla teknike per 5 veturat Peugeot te KPMM 781-785-DB 149.99  €

25.06.2013 14230 157707 31813180 335 Zyra e Kryeministrit Gazeta Zyrtare e Kosoves Nr.15-20/2013 12.00  €

25.06.2013 14210 157724 31813179 336 Epoka e Re Shpallje ne gazetë 104.40  €

26.06.2013 13320 161619 31813181 337 PTK - Vala 900 Mbushjet e Vala 900 per stafin e KPMM per 07,08/2013 3,045.00  €

26.06.2013 14410 161672 31813128 338 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Deçan 50.00  €

26.06.2013 14410 161679 31813128 339 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Deçan 50.00  €

26.06.2013 14410 161686 31813163 340 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Deçan 77.00  €

27.06.2013 14410 162656 31813163 341 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjilan 50.00  €

27.06.2013 14410 162670 31813163 342 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjilan 50.00  €

27.06.2013 14410 162795 31813163 343 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjilan 50.00  €

27.06.2013 14410 162800 31813163 344 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjilan 25.00  €

27.06.2013 14410 162802 31813163 345 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjilan 25.00  €

27.06.2013 13950 163088 31813172 346 MPB Takse rrugore per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 750 40.00  €

27.06.2013 13950 163097 31813172 347 MPB Takse rrugore per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 751 40.00  €

27.06.2013 13950 163104 31813172 348 MPB Takse rrugore per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 752 40.00  €

27.06.2013 13950 163112 31813172 349 MPB Takse rrugore per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 753 40.00  €

27.06.2013 13950 163117 31813172 350 MPB Takse rrugore per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 754 40.00  €

27.06.2013 13950 163121 31813172 351 MPB Takse rrugore per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 755 40.00  €

27.06.2013 13950 163129 31813172 352 MPB Takse rrugore per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 756 40.00  €

27.06.2013 13950 163163 31813172 353 MPB Takse rrugore per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 757 40.00  €
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27.06.2013 13950 163178 31813172 354 MPB Takse rrugore per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 758 40.00  €

27.06.2013 13950 163186 31813172 355 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM Toyota 750 25.00  €

27.06.2013 13950 163201 31813172 356 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM Toyota 751 25.00  €

27.06.2013 13950 163203 31813172 357 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM Toyota 752 25.00  €

27.06.2013 13950 163207 31813172 358 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM Toyota 753 25.00  €

27.06.2013 13950 163324 31813172 359 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM Toyota 754 25.00  €

27.06.2013 13950 163327 31813172 360 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM Toyota 755 25.00  €

27.06.2013 13950 163332 31813172 361 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM Toyota 756 25.00  €

27.06.2013 13950 163336 31813172 362 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM Toyota 757 25.00  €

27.06.2013 13950 163340 31813172 363 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM Toyota 758 25.00  €

27.06.2013 13950 163346 31813172 364 MPB Takse ekologjike per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 750 10.00  €

27.06.2013 13950 163357 31813172 365 MPB Takse ekologjike per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 751 10.00  €

27.06.2013 13950 163361 31813172 366 MPB Takse ekologjike per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 752 10.00  €

27.06.2013 13950 163366 31813172 367 MPB Takse ekologjike per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 753 10.00  €

27.06.2013 13950 163369 31813172 368 MPB Takse ekologjike per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 754 10.00  €

27.06.2013 13950 163371 31813172 369 MPB Takse ekologjike per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 755 10.00  €

27.06.2013 13950 163375 31813172 370 MPB Takse ekologjike per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 756 10.00  €

27.06.2013 13950 163377 31813172 371 MPB Takse ekologjike per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 757 10.00  €

27.06.2013 13950 163380 31813172 372 MPB Takse ekologjike per regjistrim te vetures se KPMM Toyota 758 10.00  €

02.07.2013 13780 164171 27808 373 HIB Petrol Karburant per veturat e KPMM-se Maj 2013 3,768.88  €

02.07.2013 14410 167719 31813128 374 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Shtërpce 25.00  €

02.07.2013 14110 167754 31813184 375 Naim Haliti Qiraja per objektin e KPMM-se Korrik 2013 2,336.43  €

02.07.2013 14110 167766 31813184 376 Vaid Halti Qiraja per objektin e KPMM-se Korrik 2013 2,336.43  €

02.07.2013 13509 167896 22894 377 Logistics Plus Softuer per hyrje-dalje te stafit 826.00  €

03.07.2013 14010 167798 26892 378 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 758 290.99  €

03.07.2013 14010 167814 27973 379 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 751 45.00  €

03.07.2013 14010 167831 27794 380 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 750 77.50  €

03.07.2013 13140 167855 27783 381 AS Travel Club 4 Avio-Bileta  PR-ISTAMBUL-PR 967.40  €

03.07.2013 13310 167868 26881 382 ArtMOTION Interneti per KPMM Qershor 2013 69.00  €

03.07.2013 14010 167875 26889 383 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 755 290.99  €

03.07.2013 14040 167939 27780 384 SBComputers Mirembajtja e pajisjeve te IT-se 40.00  €

03.07.2013 13610 167955 26882 385 Inter Eminex Furnizim per zyre per stafin e KPMM-së 251.71  €

03.07.2013 13951 167970 26884 386 SIGMA Sigurimi Kasko, TPL, TPL+ dhe Aksidenteve per veturen Ford 429.44  €

03.07.2013 13950 171466 31813192 387 MPB Takse rrugore per regjistrim vetures se KPMM Peugot 781 40.00  €

03.07.2013 13950 171456 31813192 388 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM Peugot 781 25.00  €

03.07.2013 13950 171475 31813192 389 MPB Takse ekologjike per regjistrim te vetures se KPMM Peugot 781 10.00  €

03.07.2013 13950 171480 31813192 390 MPB Takse ekologjike per regjistrim te vetures se KPMM Peugot 782 10.00  €

03.07.2013 13950 171488 31813192 391 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM Peugot 782 25.00  €

03.07.2013 13950 171495 31813192 392 MPB Takse rrugore per regjistrim vetures se KPMM Peugot 782 40.00  €

03.07.2013 13950 171502 31813192 393 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM Peugot 783 25.00  €

03.07.2013 13950 171508 31813192 394 MPB Takse rrugore per regjistrim vetures se KPMM Peugot 783 40.00  €

03.07.2013 13950 171521 31813192 395 MPB Takse ekologjike per regjistrim te vetures se KPMM Peugot 783 10.00  €

03.07.2013 13950 171527 31813192 396 MPB Takse ekologjike per regjistrim te vetures se KPMM Peugot 784 10.00  €

03.07.2013 13950 171534 31813192 397 MPB Takse rrugore per regjistrim vetures se KPMM Peugot 784 40.00  €

03.07.2013 13950 171535 31813192 398 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM Peugot 784 25.00  €
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03.07.2013 13950 171545 31813192 399 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM Peugot 785 25.00  €

03.07.2013 13950 171550 31813192 400 MPB Takse rrugore per regjistrim vetures se KPMM Peugot 785 40.00  €

03.07.2013 13950 171556 31813192 401 MPB Takse ekologjike per regjistrim te vetures se KPMM Peugot 785 10.00  €

03.07.2013 14010 168097 27804 402 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai Santa Fe 13.20  €

03.07.2013 14010 167992 27974 403 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai 281 343.59  €

03.07.2013 14010 168005 26883 404 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugeot 781 8.00  €

03.07.2013 13470 168012 27767 405 Herta Shfrytezimi I fushes per fotball 80.00  €

03.07.2013 14010 168022 27806 406 Atdheu AL Pastrimi I veturave te KPMM-se Maj 2013 100.00  €

03.07.2013 14010 168032 27788 407 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai Santa Fe 190.76  €

03.07.2013 14010 168042 27789 408 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 757 5.00  €

03.07.2013 14010 168046 26886 409 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 756 90.00  €

03.07.2013 14010 168057 26888 410 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 753 191.00  €

03.07.2013 13330 168071 27770 411 PTK Sherbimet postare per KPMM per Maj 2013 223.50  €

03.07.2013 14010 168079 26890 412 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 754 291.99  €

03.07.2013 13610 168090 27781 413 Pashtriku Furnizim me uje pijes me bidona 140.00  €

04.07.2013 13142 171133 31813161 414 Avanc Akomodimi I udhetimit zyrtar ne Turqi (MB,NB,XHK,Ebr) 1,080.00  €

04.07.2013 13143 171133 31813161 414 Avanc Shpenzimet tjera  udhetimit zyrtar ne Turqi (MB,NB,XHK,Ebr) 1,138.35  €

08.07.2013 14110 175231 31813146 415 ATK Tatimi ne qira per objektin e KPMM-se per Qershor 2013 462.14 €

09.07.2013 14410 175863 31813163 416 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Skenderaj 122.00  €

12.07.2013 13142 179884 31813159 417 Avanc Akomodimi I udhetimit zyrtar Bullgari (IJ,SHL,LC,HE) 1,275.89  €

12.07.2013 13143 179884 31813159 417 Avanc Shpenzimet tjera udhetimit zyrtar Bullgari (IJ,SHL,LC,HE) 3,264.76  €

15.07.2013 13610 180144 30759 418 Automatic Vending Furnizim me pije freskuese 72.00  €

15.07.2013 13610 180148 30762 419 Automatic Vending Furnizim me kafe permes aparatit 229.20  €

15.07.2013 13340 180161 29546 420 IPKO Kablloviku per KPMM per Maj 2013 36.00  €

15.07.2013 14010 180171 30476 421 Atdheu AL Pastrimi I veturave te KPMM-se Qershor 2013 82.50  €

15.07.2013 13951 180193 29533 422 SIGMA Sigurimi I 9 veturave Toyota dhe 5 Peugeot te KPMM-se 3,784.08  €

15.07.2013 13610 180204 29543 423 Automatic Vending Furnizim me pije freskuese 132.00  €

15.07.2013 13953 180211 29539 424 Luani KSF Sigurimi fizik I nderteses se KPMM 06/2013 1,113.60  €

15.07.2013 14040 180215 30764 425 Info Copy Servisimi I rregullt mujor I fotokopjeve Korrik 2013 300.00  €

15.07.2013 14040 180225 30766 426 Info Copy Mirembajtja e pajisjeve te IT-se 75.00  €

16.07.2013 13780 182588 30767 427 HIB Petrol Karburant per veturat e KPMM-se Qershor 2013 2,922.03  €

16.07.2013 13610 182597 30761 428 Inter Eminex Furnizim per zyre per stafin e KPMM-së 179.96  €

16.07.2013 13610 182604 30758 429 Blendi Furnizim me material shpenzues zyrtar 663.65  €

16.07.2013 14020 182609 29535 430 Shtepiaku Pastrimi I objektit te KPMM-se Qershor 2013 712.00  €

16.07.2013 14010 182616 25127 431 L&R Motors Motori per veturen e KPMM-se Ford Ranger 2,777.77  €

16.07.2013 14210 182649 31813189 432 Kosova Sot Shpallje ne gazetë 50.00  €

16.07.2013 14230 182663 31813194 433 Rilindja Shtypi ditor Qershor 2013 65.00  €

16.07.2013 14210 182689 31813200 434 KOHA Group Shpallje ne gazetë 60.00  €

24.07.2013 14010 191711 32215 435 L&R Motors Boschpompa per veturen Ford Ranger 450.00  €

24.07.2013 14040 191719 26880 436 SBComputers Mirembajtja e pajisjeve te IT-se 30.00  €

25.07.2013 13502 192483 33716 437 Mani Nokia Furnizim me 2 I-Phona 980.00  €

25.07.2013 13340 192491 30760 438 IPKO Kablloviku per KPMM Qershor 2013 36.00  €

30.07.2013 14110 198398 31813184 439 ATK Tatimi ne qira per objektin e KPMM-se Korrik 2013 462.14 €

30.07.2013 13141 198594 31813206 440 Ekrem Gorçi Meditjet e udhetimit zyrtar ne Maqedoni 46.95  €

02.08.2013 14110 201146 31813205 441 Naim Haliti Qiraja per objektin e KPMM-se Gusht 2013 2,336.43  €
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02.08.2013 14110 201157 31813205 442 Vaid Halti Qiraja per objektin e KPMM-se Gusht 2013 2,336.43  €

02.08.2013 13503 201430 20868 443 BOTEK Furnizim me 10 kompjuter dhe 1 printer te barkodave 4,526.91  €

13.08.2013 13141 208350 31813209 444 Ekrem Gorçi Meditjet e udhetimit zyrtar ne Maqedoni 41.80  €

13.08.2013 13143 208350 31813209 444 Ekrem Gorçi Shpenzimet e biletes se autobusit Maqedoni - Prishtine 5.00  €

13.08.2013 14010 208167 34902 445 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugot 783 83.00  €

13.08.2013 14010 208176 34910 446 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugot 781 79.01  €

13.08.2013 13610 208184 35863 447 Inter Eminex Furnizim per zyre per stafin e KPMM-së 116.96  €

13.08.2013 14020 208191 35128 448 Shtepiaku Pastrimi I objektit te KPMM-se Korrik 2013 712.50  €

13.08.2013 14040 208196 35077 449 Info Copy Servisimi I rregullt mujor I fotokopjeve Gusht 2013 300.00  €

13.08.2013 13340 208199 34917 450 IPKO Kablloviku per KPMM Mars 2013 36.00  €

13.08.2013 13310 208213 35861 451 ArtMOTION Interneti per KPMM Gusht  2013 69.00  €

13.08.2013 13310 208226 35853 452 ArtMOTION Interneti per KPMM Korrik 2013 69.00  €

13.08.2013 14010 208258 34909 453 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugot 784 74.99  €

13.08.2013 14010 208267 34904 454 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Chevrolet 127.02  €

13.08.2013 14010 208275 34895 455 Atdheu AL Rregullimi I gomave te veturave 11.00  €

13.08.2013 14010 208279 34888 456 Atdheu AL Pastrimi I veturave te KPMM-se Korrik 2013 102.50  €

13.08.2013 14010 208309 34916 457 L&R Motors Servisimi I vetures se KPMM Land Rover 69.99  €

13.08.2013 14010 208310 34906 458 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugot 784 199.00  €

13.08.2013 13610 208311 35124 459 Pashtriku Furnizim me uje pijes me bidona 140.00  €

13.08.2013 14040 208312 35130 460 SBComputers Mirembajtja e pajisjeve te IT-se 54.00  €

13.08.2013 14040 208313 35301 461 SBComputers Mirembajtja e pajisjeve te IT-se 180.00  €

13.08.2013 13320 208615 31813210 462 PTK - Vala 900 Shpenzimet e pakos se rrethit per KPMM 05/2013 172.50  €

13.08.2013 13320 208621 31813210 463 PTK - Vala 900 Shpenzimet e pakos se rrethit per KPMM 06/2013 172.50  €

13.08.2013 14310 208590 31813211 464 Villa Pikniku Dreke zyrtare (SM, RK) 81.50  €

14.08.2013 14010 209396 34911 465 L&R Motors Servisimi I vetures se KPMM Land Rover 250.00  €

20.08.2012 13953 213170 35126 467 Luani KSF Sigurimi fizik I nderteses se KPMM Korrik 2013 1,113.60  €

20.08.2013 13340 212780 34918 466 IPKO Kablloviku per KPMM Janar 2013 36.00  €

20.08.2013 13140 213177 37391 468 Sharr Travel Bileta trageti per Itali (Bordi) 670.00  €

21.08.2013 14410 214072 31813163 469 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 65.00  €

23.08.2013 13320 214109 31813221 470 PTK - Vala 900 Mbushjet e Vala 900 per muajt Shtator, Tetor 2013 3,100.00  €

29.08.2013 14410 223198 31813163 471 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gllogoc 20.00  €

29.08.2013 14410 223209 31813163 472 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gllogoc 158.00  €

29.08.2013 14410 223216 31813163 473 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gllogoc 25.00  €

29.08.2013 14410 223225 31813163 474 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gllogoc 110.00  €

29.08.2013 14410 223233 31813163 475 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gllogoc 50.00  €

30.08.2013 13460 223751 37874 476 Beli-Com Transporti I pajisjeve te konfiskuara 1,200.00  €

30.08.2013 13460 223766 37876 477 Beli-Com Transporti I pajisjeve te konfiskuara 3,350.00  €

30.08.2013 14010 223777 38796 478 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai 282 230.59  €

30.08.2013 14010 223788 34898 479 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Chevrolet 310.00  €

09.09.2013 13952 227018 31813231 480 Komuna e Prishtinës Takse komunale per regjistrim vetures se KPMM Chevrolet 10.00  €

09.09.2013 13950 227028 31813232 481 Konsig-Kastrati Kontroll teknike per veturen e KPMM Chevrolet 30.00  €

09.09.2013 13950 227843 31813236 482 MPB Takse ekologjike per regjistrim vetures se KPMM Chevrolet 10.00  €

09.09.2013 13950 227852 31813236 483 MPB Takse per regjistrim te vetures se KPMM Chevrolet 25.00  €

09.09.2013 13950 227873 31813236 484 MPB Takse rrugore per regjistrim te vetures se KPMM Chevrolet 40.00  €

09.09.2013 14110 227895 31813205 485 ATK Tatimi ne qira per objektin e KPMM per Gusht 2013 462.14 €
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09.09.2013 14110 227926 31813233 486 Naim Haliti Qiraja per objektin e KPMM-se Shtator 2013 2,336.43  €

09.09.2013 14110 227940 31813233 487 Vaid Halti Qiraja per objektin e KPMM-se Shtator 2013 2,336.43  €

16.09.2013 14020 236651 41466 488 Shtepiaku Mirembajtja e objektit te KPMM-se Gusht 2013 712.50  €

16.09.2013 13953 236666 41469 489 Luani KSF Sigurimi fizik I nderteses se KPMM Gusht 2013 1,113.60  €

16.09.2013 13951 236677 40469 490 SIGMA sigurimi kasko, TPL, TPL+ dhe Aksidenteve per veturen chevrolet 421.25  €

16.09.2013 13340 236688 37310 491 IPKO kablloviku per gusht 2013 36.00  €

16.09.2013 13340 236711 37304 492 IPKO kabllooviku per korrik 2013 36.00  €

16.09.2013 14040 236724 41460 493 Info Copy servisimi I fotokopjeve per gusht 300.00  €

16.09.2013 13610 236744 38768 494 Inter Eminex Furnizim per zyre per stafin e KPMM-së 9.60  €

16.09.2013 14230 237796 31813241 495 Rilindja Shtypi ditor per Gusht 2013 65.50  €

17.09.2013 14230 237818 31813242 496 Zyra e Kryeministrit Gazeta Zyrtare Nr.21-26/2013 12.00  €

17.09.2013 14310 238731 31813245 497 Ibri DPH Dreke zyrtare (AT,RK) 170.00  €

18.09.2013 13140 240073 31813247 498 BM Events Consulting Shpenzimet e trajnimit zyrtar ne Shqiperi (MB,NB,SG) 1,497.00  €

18.09.2013 13140 240972 31813248 499 KMI Shpenzime e trajnimit zyrtar ne Turqi (XH.A) 999.00  €

18.09.2013 13140 240984 31813248 500 KMI Shpenzime e trajnimit zyrtar ne Turqi (S.K) 999.00  €

18.09.2013 14410 240999 31813163 501 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 25.00  €

20.09.2013 14010 242336 38792 502 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 756 2.00  €

20.09.2013 14010 242373 38789 503 AGS servisimi I vetures se KPMM Toyota 757 76.00  €

20.09.2013 14010 242352 38774 504 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 758 123.97  €

20.09.2013 14010 242372 38779 505 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 755 24.99  €

20.09.2013 14010 242375 38782 506 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 331 191.00  €

20.09.2013 13780 242377 40474 507 HIB Petrol karborant per vetura te KPMM 3,697.78  €

20.09.2013 13610 242318 41463 508 Pashtriku Furnizim per zyre per stafin e KPMM-së 140.00  €

23.09.2013 14010 243234 41452 509 Besi Auto-Servise servisim dhe mirembajtje e automjeteve 75.00  €

23.09.2013 14010 243240 41455 510 Atdheu AL Pastrimi I veturave te KPMM-se Gusht 2013 72.50  €

23.09.2013 14010 243242 41454 511 Hyundai Auto servisim dhe mirembajtje e automjeteve 132.60  €

23.09.2013 14010 243256 41450 512 Besi Auto-Servise servisim dhe mirembajtje e automjeteve 8.00  €

23.09.2013 14010 243262 41449 513 Besi Auto-Servise servisim dhe mirembajtje e automjeteve 160.00  €

23.09.2013 14010 243268 38786 514 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 758 77.00  €

23.09.2013 13141 246533 31813249 515 Nuredin Bislimi Meditje per udhetim zyrtar ne Shqiperi 167.20  €

24.09.2013 13141 246537 31813249 516 Selvete Grajqevci Meditje per udhetim zyrtar ne Shqiperi 167.20  €

24.09.2013 13141 246542 31813249 517 Midin Bojaxhiu Meditje per udhetim zyrtar ne Shqiperi 167.20  €

25.09.2013 13143 247575 31813250 518 Wire Transfer Pjesmarrja ne konferencen Mines & Money (IJ,SHL) 4,500.00  €

25.09.2013 13143 247575 31813250 518 Wire Transfer Ndryshim I kursit devizor 24.98  €

26.09.2013 14410 248570 31813163 519 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Pejë 140.00  €

26.09.2013 14110 248578 31813233 520 ATK Tatimi ne qira per objektin e KPMM per Shtator 2013 462.14 €

26.09.2013 14410 248652 31813163 521 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjakove 500.00  €

26.09.2013 14110 249000 31813252 522 Naim Haliti Qiraja per objektin e KPMM Tetor 2013 2,336.43  €

26.09.2013 14110 249004 31813252 523 Vaid Halti Qiraja per objektin e KPMM Tetor 2013 2,336.43  €

26.09.2013 13142 249373 31813225 524 Avanc Akomodimi udhtimit zyrtar ne Itali (AT,IJ,SHL) 686.00  €

26.09.2013 13143 249373 31813225 524 Avanc Shpenzimet tjera udhtimit zyrtar Itali (AT,IJ,SHL) 5,801.95  €

02.10.2013 13143 253462 31813253 525 Shaip Latifi Shpenzimet tjera udhtimit zyrtar ne Maqedoni 82.60  €

02.10.2013 13143 253466 31813253 526 Jahir Gashi Shpenzimet tjera udhtimit zyrtar ne Maqedoni 82.60  €

02.10.2013 13143 253469 31813253 527 Ibush Jonuzi Shpenzimet tjera udhtimit zyrtar ne Maqedoni 85.76  €

02.10.2013 13142 253764 31813246 528 Avanc Akomodimi udhtimit zyrtar ne Maqedoni (IJ,JG,SHL) 420.00  €



Mallra dhe Sherbime /2013

341,130.59 € 335,584.91 € 5,545.68 €

Data Kodi Nr.Kupon. Nr.Urdhërbl. Nr. Rendor Kompania Emertimi I Lendeve Shumat Tatimet

02.10.2013 13143 253764 31813246 528 Avanc Shpenzimet tjera udhtimit zyrtar ne Maqedoni (IJ,JG,SHL) 1,830.00  €

03.10.2013 13610 255742 44369 529 Inter Eminex Furnizim per zyre per stafin e KPMM-së 999.27  €

03.10.2013 13610 255764 45354 530 Rialko Furnizim me qanta zyrtare 750.00  €

04.10.2013 14230 257716 31813255 531 Zyra e Kryeministrit Gazeta Zyrtare Nr.27-32/2013 12.00  €

04.10.2013 13952 258458 31813266 532 Komuna e Prishtinës Takse Komunale per veturen e KPMM Hyundai 283 10.00  €

04.10.2013 13952 258461 31813266 533 Komuna e Prishtinës Takse Komunale per veturen e KPMM Hyundai 282 10.00  €

04.10.2013 13952 258467 31813266 534 Komuna e Prishtinës Takse Komunale per veturen e KPMM Hyundai 281 10.00  €

04.10.2013 13952 258471 31813266 535 Komuna e Prishtinës Takse Komunale per veturen e KPMM Hyundai 280 10.00  €

04.10.2013 13950 259890 31813271 536 MPB Takse rrugore per veturene KPMM-se Hyundai 282 40.00  €

04.10.2013 13950 259883 31813271 537 MPB Takse rrugore per veturene KPMM-se Hyundai 283 40.00  €

07.10.2013 13950 259923 31813271 538 MPB Takse rrugore per veturene KPMM-se Hyundai 280 40.00  €

07.10.2013 13950 259927 31813271 539 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM-se Hyundai 283 25.00  €

07.10.2013 13950 259928 31813271 540 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM-se Hyundai 280 25.00  €

07.10.2013 13950 25935 31813271 541 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM-se Hyundai 281 25.00  €

07.10.2013 13950 259939 31813271 542 MPB Takse regjistrimi per veturen e KPMM-se Hyundai 282 25.00  €

07.10.2013 13950 259942 31813271 543 MPB Takse ekologjike per veturen e KPMM-se Hyundai 281 10.00  €

07.10.2013 13950 259949 31813271 544 MPB Takse ekologjike per veturen e KPMM-se Hyundai 283 10.00  €

07.10.2013 13950 259958 31813271 545 MPB Takse ekologjike per veturen e KPMM-se Hyundai 282 10.00  €

07.10.2013 13950 259962 31813271 546 MPB Takse ekologjike per veturen e KPMM-se Hyundai 280 10.00  €

07.10.2013 13950 260012 31813270 547 Konsig-Kastrati Kontrolla teknike per 4 vetura te KPMM-se 120.00  €

07.10.2013 13141 260013 31813272 548 Selvije Kadriu Meditjet per udhetim zyrtar ne Turqi 163.20  €

07.10.2013 13141 260014 31813272 549 Xhejlane Ahmeti Meditjet per udhetim zyrtar ne Turqi 163.20  €

07.10.2013 13320 260017 31813254 550 PTK - Vala 900 Sherbimet e pakos rrethi brenda stafit te KPMM 08/2013 172.50  €

07.10.2013 13950 259893 31813271 551 MPB Takse rrugore per veturen e KPMM-se Hyundai 281 40.00  €

10.10.2013 13780 264499 44387 552 HIB Petrol Karburant per veturat e KPMM-se Gusht 2013 3,519.72  €

10.10.2013 13470 264532 44379 553 Herta Shfrytezimi I fushes per fotball 80.00  €

11.10.2013 14210 265939 31813262 554 Epoka e Re Shpallje ne gazetë 34.80  €

11.10.2013 14230 267104 31813278 555 Rilindja Shtypi ditor shtator 2013 65.00  €

17.10.2013 14410 272993 31813163 556 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Ferizaj 30.00  €

18.10.2013 13143 273940 31813280 557 Wire Transfer Pjesmarrja ne Konferencen Mines & Money (AT) 2,600.00  €

18.10.2013 13143 273940 31813280 557 Wire Transfer Ndryshim I kursit devizor -3.89  €

23.10.2013 14230 279066 31813277 558 Zyra e Kryeministrit Gazeta Zyrtare Nr.33-38/2013 12.00  €

23.10.2013 13310 279074 47881 559 ArtMOTION Interneti per KPMM-ne Shtator 2013 69.00  €

23.10.2013 14040 279092 47909 560 Info Copy Servisimi I rregullt mujor I fotokopjeve Tetor 2013 300.00  €

23.10.2013 14020 279113 47905 561 Shtepiaku Pastrimi I objektit te KPMM-se Shtator 2013 712.50  €

23.10.2013 13509 279121 47876 562 InfoSoft Office Furnizim me tonera 533.65  €

23.10.2013 13953 279154 47899 563 Luani KSF Sigurimi fizik I nderteses se KPMM-se Shtator 2013 1,113.60  €

24.10.2013 13140 280857 31813286 564 AG Consulting Shpenzimet e trajnimit në Shqipëri per HF, HaG 1,058.00  €

25.10.2013 13142 281315 31813264 565 Avanc Akomodimi I udhetimit zyrtar ne Shqipëri (AT,RK,XHK) 750.00  €

25.10.2013 13143 281315 31813264 565 Avanc Shpenzimet tjera udhetimit zyrtar Shqipëri (AT,RK,XHK) 1,871.14  €

25.10.2013 13142 282448 31813265 566 Avanc Akomodimi I udhetimit zyrtar në Gjermani (Dardan K) 739.50  €

25.10.2013 13143 282448 31813265 566 Avanc Shpenzimet tjera duhetimit zyrtar në Gjermani (Dardan K) 758.50  €

29.10.2013 14110 287662 31813252 567 ATK Tatimi ne qira per objektin e KPMM-së Tetor 2013 462.14 €

29.10.2013 13141 287680 31813288 568 Ekrem Gorçi Meditje per udhetim zyrtar ne Maqedoni 41.80  €

29.10.2013 13320 287701 31813291 569 PTK - Vala 900 Mbushjet e Vala 900 per muajt Nentor, Dhjetor 2013 3,050.00  €



Mallra dhe Sherbime /2013

341,130.59 € 335,584.91 € 5,545.68 €

Data Kodi Nr.Kupon. Nr.Urdhërbl. Nr. Rendor Kompania Emertimi I Lendeve Shumat Tatimet

31.10.2013 13320 288346 31813289 570 PTK - Vala 900 Sherbimet e pakos rrethi 07/2013 172.50  €

31.10.2013 13320 288354 31813289 571 PTK - Vala 900 Sherbimet e pakos rrethi 09/2013 175.00  €

31.10.2013 13143 297084 31813285 572 Avanc Shpenzimet e udhëtimit zyrtar ne Shqiperi (Halit, Haradin) 618.64  €

31.10.2013 14010 288979 48123 573 Atdheu AL Pastrimi I veturave te KPMM-se Shtator 2013 97.50  €

31.10.2013 14010 289004 48137 574 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 754 215.99  €

31.10.2013 14010 289075 47890 575 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugeot 781 79.01  €

31.10.2013 14010 289096 48129 576 AGS Servisimi I vetures se KPMM Toyota 758 191.00  €

31.10.2013 14010 289111 47884 577 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai Santa Fe 927.57  €

31.10.2013 14010 289128 47893 578 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugeot 784 8.00  €

31.10.2013 14010 289138 48134 579 AGS Servisimi I rregullt I vetures se KPMM Toyota 756 191.00  €

31.10.2013 13780 289151 47877 580 HIB Petrol Karburant per veturat e KPMM-se Shtator 2013 3,516.95  €

31.10.2013 14110 296665 31813292 581 Naim Haliti Qiraja per objektin e KPMM-se Nentor 2013 2,336.43  €

31.10.2013 14110 296676 31813292 582 Vaid Halti Qiraja per objektin e KPMM-se Nentor 2013 2,336.43  €

31.10.2013 14210 296702 31813290 583 RTK- Radio Kosova Shpallje ne radio 25.00  €

31.10.2013 14410 296716 31813163 584 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Ferizaj 30.00  €

06.11.2013 13141 303050 31813294 585 Gani Nekaj Meditjet e udhetimit zyrtar ne Holande 322.00  €

06.11.2013 13143 303050 31813294 585 Gani Nekaj Shpenzimet tjera te udhetimit zyrtar ne Holande 51.30  €

07.11.2013 13143 304793 31813263 586 Avanc Shpenzimet e udhetimit zyrtar ne Gjermani (Xhevdet K) 1,155.71  €

08.11.2013 13141 307295 31813295 587 Haki Emini Meditje per udhetim zyrtar ne Maqedoni 41.80  €

13.11.2013 14230 312158 31813301 588 Rilindja Shtypi ditor per Tetor 2013 65.80  €

13.11.2013 14210 312171 31813302 589 Kosova Sot Shpallje ne gazetë 30.00  €

13.11.2013 14050 312175 54286 590 Emergjenca Servisimi I aparateve kuner zjarrit - hera dyte 55.90  €

13.11.2013 13610 312207 53907 591 Pashtriku Furnizim me uje pijes me bidona 140.00  €

13.11.2013 13310 312233 53897 592 ArtMOTION Interneti per KPMM Tetor 2013 69.00  €

13.11.2013 13340 312243 53930 593 IPKO Kablloviku per KPMM per Shator 2013 36.00  €

13.11.2013 13610 312268 44384 594 Automatic Vending Furnizim me pije freskuese 132.00  €

13.11.2013 14010 312292 53916 595 L&R Motors Servisimi I vetures se KPMM Land Rover 64.08  €

13.11.2013 14010 312315 53925 596 L&R Motors Servisimi I vetures se KPMM Land Rover 253.48  €

13.11.2013 14040 312333 54268 597 Info Copy Servisimi I rregullt mujor I fotokopjeve Nentor 2013 300.00  €

13.11.2013 13140 312439 54285 598 AS Travel Club Avio-bilete PR-Duseldorf-PR per Dardan K 282.00  €

14.11.2013 14310 313620 31813305 599 Villa Pikniku Dreke Zyrtare (Midin B ) 43.00  €

14.11.2013 13140 313645 31813308 600 KMI Pjesmarrja ne trajnim ne Shqiperi per Shukrije R 550.00  €

14.11.2013 13140 313658 31813308 601 KMI Pjesmarrja ne trajnim ne Shqiperi per Arta D 550.00  €

18.11.2013 14010 319873 4784 602 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugeot 783 16.00  €

18.11.2013 14010 319880 54281 603 Atdheu AL Rregullimi I gomave te veturave 12.00  €

18.11.2013 14010 319894 54272 604 Atdheu AL Pastrimi I veturave te KPMM-se Tetor 2013 107.50  €

18.11.2013 14210 319938 31813306 605 Kosova Sot Shpallje ne gazetë 100.00  €

20.11.2013 13953 326895 54779 606 Luani KSF Sigurimi fizik I nderteses se KPMM Tetor 2013 1,113.60  €

20.11.2013 13610 326939 54773 607 Inter Eminex Furnizim per zyre per stafin e KPMM-së 314.06  €

20.11.2013 13951 326975 54767 608 SIGMA Sigurimi I 3 veturave Hyundai dhe Mitsubishit 2,101.00  €

20.11.2013 14020 326997 54783 609 Shtepiaku Pastrimi I objektit te KPMM-se Tetor 2013 712.50  €

20.11.2013 13780 327013 57297 610 HIB Petrol Karburant per veturat e KPMM-se Tetor 2013 3,446.34  €

26.11.2013 13140 342110 31813341 611 Florend Cikaqi Shpenzimet e udhetimit zyrtar ne Austri 69.00  €

27.11.2013 14410 343775 31813163 612 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Skenderaj 85.00  €

27.11.2013 13410 345350 31813324 613 SHKAK/SCAAK Pagesa e nivelit te Dyte per Gazmend Morina 580.00  €



Mallra dhe Sherbime /2013

341,130.59 € 335,584.91 € 5,545.68 €

Data Kodi Nr.Kupon. Nr.Urdhërbl. Nr. Rendor Kompania Emertimi I Lendeve Shumat Tatimet

04.12.2013 14110 359467 31813292 614 ATK Tatimi ne qira per objektin e KPMM per Nentor 2013 462.14 €

04.12.2013 14110 359479 31813325 615 Vaid Halti Qiraja per objektin e KPMM Dhjetor 2013 2,336.43  €

04.12.2013 14110 359485 31813325 616 Naim Haliti Qiraja per objektin e KPMM Dhjetor 2013 2,336.43  €

05.12.2013 14210 359700 31813345 617 Epoka e Re Shpallje ne gazetë 69.60  €

05.12.2013 14210 359714 31813345 618 Epoka e Re Shpallje ne gazetë 34.80  €

05.12.2013 14410 359728 31813163 619 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjilan 50.00  €

05.12.2013 14410 359741 31813163 620 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Ferizaj 105.51  €

05.12.2013 14410 359749 31813163 621 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Ferizaj 608.19  €

05.12.2013 14210 359951 31813328 622 RTK- Radio Kosova Shpallje ne radio 18.00  €

05.12.2013 14210 359934 31813329 623 RTK- Radio Kosova Shpallje ne radio 25.00  €

05.12.2013 14210 359976 31813330 624 KOHA Group Shpallje ne gazetë 150.00  €

05.12.2013 13330 360263 58035 625 PTK  Sherbimet postare per KPMM per Tetor 2013 36.00  €

05.12.2013 13330 360291 40477 626 PTK Sherbimet postare per KPMM per Korrik 2013 152.70  €

05.12.2013 13330 360326 44377 627 PTK Sherbimet postare per KPMM per Shtator 3013 68.25  €

05.12.2013 13330 360376 44375 628 PTK Sherbimet postare per KPMM per Gusht 2013 18.15  €

05.12.2013 13330 360423 35133 629 PTK Sherbimet postare per KPMM per Qershor 2013 184.80  €

05.12.2013 13310 360454 58122 630 ArtMOTION Interneti per KPMM per Nentor 2013 69.00  €

05.12.2013 13143 362824 31813307 631 Avanc Shpenzimet e udhetimit zyrtar ne Shqiperi (Arta D, Shukrije R) 618.64  €

05.12.2013 13140 363714 31813348 632 BM Events Consulting Shpenzimet e udhetimit zyrtar ne Maqedoni (Ediz Xh) 555.00  €

05.12.2013 13140 363744 31813346 633 BM Events Consulting Shpenzimet e udhetimit zyrtar ne Maqedoni (Fahri Sh,Bashkim Z) 1,110.00  €

06.12.2013 14040 368063 62160 634 Info Copy Servisimi I regullt mujor I fotokopjeve per Dhjetor 2013 300.00  €

09.12.2013 13509 368071 60300 635 Comtrade Computers Furnizim me 100 USB 4GB 600.00  €

09.12.2013 13610 368083 62174 636 Pashtriku Furnizim me uje pijes me bidona 140.00  €

09.12.2013 13610 368106 62169 637 Inter Eminex Furnizim per zyre per stafin e KPMM-së 817.81  €

09.12.2013 14010 368115 62149 638 Hyundai Auto Furnizim me uje te xhamave per vetura 160.00  €

09.12.2013 14010 368132 58098 639 AGS Servisimi I evtures se KPMM Toyota 755 543.00  €

09.12.2013 14010 368147 58107 640 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugeot 782 548.04  €

09.12.2013 14010 368159 58103 641 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugeot 784 27.99  €

09.12.2013 13953 368179 62157 642 Luani KSF Sigurimi fizik I nderteses se KPMM Nentor 2013 1,113.60  €

09.12.2013 13140 368191 58123 643 AS Travel Club Avio-bileta Pr-Londer-Pr (AT,IJ,SHL) 1,139.91  €

09.12.2013 14010 368206 58114 644 L&R Motors Servisimi I vetures se KPMM Land Rover 284.99  €

09.12.2013 14010 368221 58109 645 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugeot 781 109.01  €

09.12.2013 14010 368253 62130 646 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai 281 237.34  €

09.12.2013 14210 368991 31813339 647 Kosova Sot Shpallje ne gazetë 100.00  €

11.12.2013 13141 371891 31813349 648 Ediz Xhemili Meditjet e udhetimit zyrtar Maqedoni 157.60  €

11.12.2013 13141 371911 31813347 649 Fahri Sheqiri Meditjet e udhetimit zyrtar Maqedoni 167.20  €

11.12.2013 14410 371940 31813263 650 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Deçan 25.00  €

11.12.2013 13141 371948 31813347 651 Bashkim Zeqaj Meditjet e udhetimit zytar Maqedoni 167.20  €

11.12.2013 14410 371954 31813163 652 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Deçan 25.00  €

11.12.2013 13650 374453 62950 653 Gentli Furnizim me kepuce dimri per stafin e terenit te KPMM-se 3,360.00  €

12.12.2013 14210 368985 31813339 654 KOHA Group Shpallje ne gazetë 115.00  €

12.12.2013 13320 375653 31813342 655 PTK - Vala 900 Sherbimet e pakos rrethi Tetor 2013 175.00  €

12.12.2013 14230 375663 31813320 656 Zyra e Kryeministrit Gazeta Zyrtare e Kosoves Nr.39-44/2013 12.00  €

12.12.2013 14230 375676 31813320 657 Rilindja Shtypi ditor per muajin Nentor 2013 63.50  €

16.12.2013 13610 386157 63812 658 Blendi Furnizim me material shpenzues zyrtar 814.40  €



Mallra dhe Sherbime /2013
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Data Kodi Nr.Kupon. Nr.Urdhërbl. Nr. Rendor Kompania Emertimi I Lendeve Shumat Tatimet

18.12.2013 14010 393069 63511 659 Atdheu AL Rregullimi I gomave te veturave 5.00  €

18.12.2013 13951 393083 63518 660 SIGMA Sigurimi I 4 veturave te KPMM-se 1,158.37  €

18.12.2013 14020 393356 62165 661 Shtepiaku Mirembajtja e nderteses se KPMM Nentor 2013 712.50  €

18.12.2013 13610 393367 66149 662 Automatic Vending Furnizim me pije freskuese 47.50  €

18.12.2013 14010 393375 63500 663 Atdheu AL Larja e veturave te KPMM Nentor 2013 75.00  €

18.12.2013 13610 393388 65125 664 Blendi Furnizim me material shpenzues zyrtar 2,104.80  €

18.12.2013 13330 393396 66156 665 PTK Sherbimet postare per KPMM per Nentor 2013 84.15  €

18.12.2013 13780 393410 6521 666 HIB Petrol Karburant per veturat e KPMM per muajin Nentor 2013 3,344.66  €

18.12.2013 13340 393418 63514 667 IPKO Kablloviku per KPMM per Nentor 2013 36.00  €

18.12.2013 13142 398338 31813309 668 Avanc Akomodimi gjate udhetimit zyrtar ne Londer (AT,IJ,SHL) 2,303.40  €

18.12.2013 13143 398338 31813309 668 Avanc Shpenzimet tjera udhetimit zyrtar ne Londer (AT,IJ,SHL) 2,629.84  €

18.12.2013 13610 398344 63809 669 Automatic Vending Furnizim me kafe permes aparatit 474.86  €

19.12.2013 14410 400187 31813163 670 Këshilli Gjyqësor I Kosovës Takse per Gjykaten - Gjilan 15.00  €

24.12.2013 14310 413242 67524 671 Hotel Victory Dreka e fundvitit 918.00  €

24.12.2013 13610 413273 67583 672 Albi Shoping Dhurata per stafin e KPMM per fundvit 2013 976.32  €

24.12.2013 13720 413304 66774 673 HIB Petrol Nafte per ngrohjen qendrore te KPMM-së 4,364.95  €

24.12.2013 13610 413815 66810 674 Inter Eminex Furnizim per zyre per stafin e KPMM-së 376.36  €

24.12.2013 14010 413834 67306 675 MIRI AutoServis Servisimi I vetures se KPMM Toyota 751 547.00  €

24.12.2013 14010 413858 67357 676 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Mitsubishi 665.00  €

24.12.2013 14010 413958 67345 677 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Mitsubishi 1,814.61  €

26.12.2013 13320 420155 31813342 678 PTK - Vala 900 Sherbimet e pakos rrethi per Nentor 2013 175.00  €

26.12.2013 14110 420196 31813325 679 ATK Tatimi ne qira per objektin e KPMM-se Dhjetor 2013 462.14 €

26.12.2013 14010 420202 67350 680 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugeot 782 75.00  €

26.12.2013 14010 420223 62141 681 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai 281 12.00  €

26.12.2013 14010 420236 68626 682 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai 283 12.00  €

26.12.2013 14010 420250 67339 683 MIRI AutoServis Servisimi I vetures se KPMM Toyota 755 288.00  €

26.12.2013 14010 420266 67308 684 MIRI AutoServis Servisimi I vetures se KPMM Toyota 752 276.00  €

26.12.2013 14010 420277 67333 685 MIRI AutoServis Servisimi I vetures se KPMM Toyota 754 290.00  €

26.12.2013 14010 420290 67302 686 MIRI AutoServis Servisimi I vetures se KPMM Toyota 756 717.00  €

26.12.2013 14010 420308 68609 687 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Mitsubishi 75.00  €

26.12.2013 14010 420320 67356 688 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugeot 782 194.50  €

26.12.2013 14010 420330 67292 689 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugeot 781 90.00  €

26.12.2013 14010 420352 68617 690 MIRI AutoServis Servisimi I vetures se KPMM Ford Fusion 177.00  €

26.12.2013 14010 420392 67331 691 MIRI AutoServis Servisimi I vetures se KPMM Toyota 753 222.00  €

26.12.2013 14010 420409 68621 692 MIRI AutoServis Servisimi I vetures se KPMM Toyota 756 352.00  €

26.12.2013 14010 420418 68642 693 MIRI AutoServis Servisimi I vetures se KPMM Toyota 331 137.00  €

26.12.2013 14010 420428 68639 694 MIRI AutoServis Servisimi I vetures se KPMM Toyota 758 579.00  €

26.12.2013 14010 420433 68647 695 MIRI AutoServis Servisimi I vetures se KPMM Toyota 757 277.00  €

26.12.2013 14010 421033 68602 696 Besi Auto-Servise Servisimi I vetures se KPMM Peugeot 783 87.00  €

26.12.2013 13310 421040 66152 697 ArtMOTION Interneti per KPMM per Dhjetor 2013 69.00  €

26.12.2013 14010 421075 62152 698 Hyundai Auto Servisimi I vetures se KPMM Hyundai 282 12.00  €

26.12.2013 13610 422122 31813019 699 Petty Cash 1 Mbyllja e Petty Cash-1 (Furnizim per zyre) 331.60  €

26.12.2013 14050 422122 31813019 699 Petty Cash 2 Mbyllja e Petty Cash-1 (Mirembajtja pajisjeve & mobiljeve) 15.00  €

26.12.2013 14410 422122 31813019 699 Petty Cash 3 Mbyllja e Petty Cash-1 (Shpenzime per Gjykate) 80.00  €

26.12.2013 13509 422122 31813019 699 Petty Cash 4 Mbyllja e Petty Cash-1 (Pajisje me pak se 1000 €) 32.00  €



Mallra dhe Sherbime /2013

341,130.59 € 335,584.91 € 5,545.68 €

Data Kodi Nr.Kupon. Nr.Urdhërbl. Nr. Rendor Kompania Emertimi I Lendeve Shumat Tatimet

26.12.2013 13780 422122 31813019 699 Petty Cash 5 Mbyllja e Petty Cash-1 (Karburant per vetura) 59.80  €

Buxheti i Aprovuar 473,763.00  €

Buxheti i Shpenzuar 341,130.59  €

Përqindja e shpenzuar 72.00%



Shpenzimet Komunale /2013

21,706.04 €

Data Kodi Nr.Kuponit CPO Nr. Rendor Kompanit Emertimi I Lendeve Shumat

15/01/2013 13250 230 31813003 1 PTK - Mitrovicë Telefonia fixe zyrja e KPMM në Mitrovicë Nentor 2012 34.03  €

15/01/2013 13220 232 31813005 2 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM Dhjetor  këst 1/2012 25.07  €

15/01/2013 13220 233 31813005 3 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM Dhjetor  këst 2/2012 4.62  €

15/01/2013 13220 234 31813005 4 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM Dhjetor  final 2012 19.40  €

15/01/2013 13210 235 31813002 5 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Dhjetor 2012, këst 1 686.35  €

15/01/2013 13210 237 31813002 6 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Dhjetor 2012, këst 2 570.77  €

15/01/2013 13210 238 31813002 7 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Dhjetor 2012, këst 3 3.69  €

15/01/2013 13210 240 31813002 8 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Dhjetor 2012, këst 4 3.82  €

15/01/2013 13210 241 31813002 9 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Dhjetor 2012, final 108.44  €

15/01/2013 13250 378 31813012 10 IPKO Telefonia fixe - mobile Dhjetor 2012 49.92  €

18/01/2013 13250 1117 31813004 11 Z-Mobile Telefonia fixe - mobile Dhjetor 2012 177.19  €

07/02/2013 13210 20164 31813033 12 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Janar 2013, këst 1 122.01  €

07/02/2013 13210 20170 31813033 13 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Janar 2013, këst 2 3.69  €

07/02/2013 13210 20175 31813033 14 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Janar 2013, këst 3 3.69  €

07/02/2013 13210 20183 31813033 15 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Janar 2013, këst 4 589.59  €

07/02/2013 13210 20195 31813033 16 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Janar 2013, final 713.55  €

15/02/2013 13220 26942 31813048 17 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM Janar 2013 këst 1 20.53  €

15/02/2013 13220 26948 31813048 18 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM Janar 2013 këst 2 3.48  €

15/02/2013 13220 26958 31813048 19 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM Janar 2013 final 14.85  €

15/02/2013 13250 26966 31813039 20 PTK - Mitrovicë Telefonia fixe zyrja e KPMM në Mitrovicë Dhjetor 2012 32.32  €

15/02/2013 13250 26980 31813038 21 PTK  Telefoni & Faxi per KPMM Dhjetor 2012 349.58  €

15/02/2013 13250 26992 31813043 22 IPKO Telefonia fixe - mobile Janar 2013 49.90  €

15/02/2013 13250 27020 31813047 23 Z-Mobile Telefonia fixe - mobile Janar 2013 161.11  €

11/03/2013 13210 47444 31813082 24 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Shkurt 2013, këst 1 867.75  €

11/03/2013 13210 47446 31813082 25 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Shkurt 2013, këst 2 732.63  €

11/03/2013 13210 47447 31813082 26 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Shkurt 2013, këst 3 3.69  €

11/03/2013 13210 47448 31813082 27 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Shkurt 2013, këst 4 3.69  €

11/03/2013 13210 47450 31813082 28 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Shkurt 2013, këst final 134.90  €

29/03/2013 13250 68387 31813090 29 Z-Mobile Telefonia fixe - mobile Shkurt 2013 156.38  €

29/03/2013 13250 68394 31813092 30 PTK Telefoni & Faxi per KPMM Janar 2013 353.80  €

29/03/2013 13250 68420 31813093 31 PTK - Mitrovicë Telefonia fixe zyrja e KPMM në Mitrovicë Janar 2013 38.91  €

03/04/2013 13250 69786 31813098 32 IPKO Telefonia fixe - mobile Shkurt 2013 49.90  €

03/04/2013 13220 69801 31813097 33 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM Shkurt 2013, këst 1 141.03  €

03/04/2013 13220 69807 31813097 34 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM Shkurt 2013, këst 2 276.31  €

03/04/2013 13220 69813 31813097 35 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM Shkurt 2013, final 4.62  €

19/04/2013 13250 86170 31813115 36 Z-Mobile Tel fixe - mobile Mars 2013 165.78  €

19/04/2013 13210 86182 31813110 37 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Mars 2013, këst 1 721.94  €

19/04/2013 13210 86195 31813110 38 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Mars 2013, këst 2 3.69  €

19/04/2013 13210 86207 31813110 39 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Mars 2013, këst 3 3.69  €



Shpenzimet Komunale /2013

21,706.04 €

Data Kodi Nr.Kuponit CPO Nr. Rendor Kompanit Emertimi I Lendeve Shumat

19/04/2013 13210 86224 31813110 40 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Mars 2013, këst 4 126.56  €

19/04/2013 13210 86231 31813110 41 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Mars 2013, këst final 887.68  €

24/04/2013 13250 89936 31813117 42 PTK - Mitrovicë Telefonia fixe per zyren e KPMM -Laborator 02/2013 44.98  €

03/05/2013 13210 99405 31813124 43 KEK - DPE Rryma per zyren e KPMM ne Kline deri ne Mars 2013 35.53  €

16/05/2013 13250 110423 31813131 44 PTK - Mitrovicë Telefonia fixe per zyren e KPMM -Laborator 03/2013 49.62  €

22/05/2013 13250 119463 31813143 45 Z-Mobile Telefonia fixe - mobile Prill 2013 159.13  €

22/05/2013 13210 119472 31813145 46 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Prill 2013, këst 1 74.46  €

22/05/2013 13210 119481 31813145 47 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Prill 2013, këst 2 3.69  €

22/05/2013 13210 119493 31813145 48 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Prill 2013, këst 3 3.69  €

22/05/2013 13210 119508 31813145 49 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Prill 2013, këst 4 413.53  €

22/05/2013 13210 119519 31813145 50 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Prill 2013, këst final 348.22  €

27/05/2013 13210 121371 31813149 51 KEK - DPE Rryma per zyren e KPMM ne Kline per Prill 2013 4.71  €

16/05/2013 13250 110404 31813132 52 IPKO Telefonia fixe - mobile Prill 2013 49.90  €

04.06.2013 13250 133270 31813153 53 PTK Telefoni & faxi per KPMM 02/2013 350.55  €

04.06.2013 13250 133340 31813153 54 PTK Telefoni & faxi per KPMM 03/2013 345.46  €

04.06.2013 13250 133378 31813151 55 PTK Telefoni & faxi per KPMM 04/2013 346.61  €

05.06.2013 13250 135937 31813158 56 PTK - Mitrovicë Telefonia fixe per zyren e KPMM -Laborator 04/2013 41.41  €

13.06.2013 13210 142399 31813164 57 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Maj 2013, këst 1 77.93  €

13.06.2013 13210 142532 31813164 58 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Maj 2013, këst 2 3.69  €

13.06.2013 13210 142538 31813164 59 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Maj 2013, këst 3 3.69  €

13.06.2013 13210 142552 31813164 60 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Maj 2013, këst 4 427.22  €

13.06.2013 13210 142556 31813164 61 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Maj 2013, këst final 284.11  €

25.06.2013 13250 157680 31813177 62 Z-Mobile Telefonia fixe - mobile Maj 2013 151.95  €

25.06.2013 13250 157699 31813178 63 IPKO Telefonia fixe - mobile Maj 2013 49.90  €

08.07.2013 13250 174851 31813188 64 PTK - Mitrovicë Telefonia fixe per zyren e KPMM -Laborator 03/2013 62.99  €

08.07.2013 13250 174860 31813188 65 PTK - Mitrovicë Telefonia fixe per zyren e KPMM -Laborator 10/2012 32.64  €

08.07.2013 13250 174875 31813190 66 PTK Telefoni & faxi per KPMM 05/2013 348.74  €

08.07.2013 13250 174884 31813191 67 PTK - Mitrovicë Telefonia fixe per zyren e KPMM -Laborator 05/2013 26.19  €

08.07.2013 13220 175241 31813185 68 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM Mars 2013, këst 1 30.76  €

08.07.2013 13220 175244 31813185 69 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM Mars 2013, këst 2 3.48  €

08.07.2013 13220 175334 31813185 70 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM Prill 2013, këst 1 3.48  €

08.07.2013 13220 175342 31813185 71 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM Prill 2013, këst 2 58.04  €

08.07.2013 13220 175345 31813185 72 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM Maj 2013, këst 1 3.48  €

08.07.2013 13220 175352 31813185 73 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM Maj 2013, këst 2 33.04  €

15.07.2013 13210 180234 31813196 74 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Qershor 2013, këst 1 97.74  €

15.07.2013 13210 180238 31813196 75 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Qershor 2013, këst 2 3.69  €

15.07.2013 13210 180242 31813196 76 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Qershor 2013, këst 3 3.69  €

15.07.2013 13210 180248 31813196 77 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Qershor 2013, këst 4 450.88  €

15.07.2013 13210 180249 31813196 78 KEK - DPR Rryma per objektin e KPMM Qershor 2013, këst final 317.90  €



Shpenzimet Komunale /2013

21,706.04 €

Data Kodi Nr.Kuponit CPO Nr. Rendor Kompanit Emertimi I Lendeve Shumat

15.07.2013 13250 180252 31813193 79 IPKO Telefonia fixe - mobile Qershor 2013 49.90  €

16.07.2013 13220 182670 31813195 80 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 06/ 2013, këst 1 3.48  €

16.07.2013 13220 182673 31813195 81 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 06/ 2013, këst 2 36.45  €

22.07.2013 13250 190029 31813204 82 Z-Mobile Telefonia fixe - mobile Qershor 2013 155.38  €

30.07.2013 13250 198605 31813207 83 IPKO Telefonia fixe - mobile Mars 2013 49.90  €

13.08.2013 13210 208535 31813218 84 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Korrik 2013, këst 1 62.65  €

13.08.2013 13210 208541 31813218 85 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Korrik 2013, këst 2 3.69  €

13.08.2013 13210 208548 31813218 86 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Korrik 2013, këst 3 3.69  €

13.08.2013 13210 208553 31813218 87 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Korrik 2013, këst 4 282.30  €

13.08.2013 13210 208560 31813218 88 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Korrik 2013, këst final 187.62  €

13.08.2013 13250 208566 31813217 89 IPKO Telefonia fixe - mobile Korrik 2013 49.90  €

13.08.2013 13250 208581 31813212 90 PTK Telefoni & faxi per KPMM 06/2013 386.98  €

21.08.2013 13250 214085 31813222 91 Z-Mobile Telefonia fixe - mobile Korrik 2013 167.02  €

29.08.2013 13250 223248 31813228 92 PTK Telefoni & faxi per KPMM 07/2013 357.33  €

29.08.2013 13220 223290 31813227 93 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 07/ 2013 31.90  €

09.09.2013 13220 227034 31813195 94 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 06/2013 3.48  €

09.09.2013 13220 227960 31813234 95 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 07/ 2013 4.62  €

09.09.2013 13220 227973 31813234 96 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 07/ 2013 3.48  €

09.09.2013 13220 227986 31813234 97 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 05/ 2013 3.48  €

09.09.2013 13220 227995 31813234 98 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 04/ 2013 3.48  €

16.09.2013 13210 237737 31813243 99 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Gusht 2013, këst 1 104.35  €

16.09.2013 13210 237742 31813243 100 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Gusht 2013, këst 2 3.69  €

16.09.2013 13210 237749 31813243 101 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Gusht 2013, këst 3 3.69  €

16.09.2013 13210 237756 31813243 102 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Gusht 2013, këst 4 451.45  €

16.09.2013 13210 237766 31813243 103 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Gusht 2013 final 275.60  €

16.09.2013 13250 237783 31813240 104 IPKO Telefonia fixe-mobile Gusht 2013 49.90  €

04.10.2013 13250 257745 31813261 105 PTK Telefoni dhe faxi per KPMM per Gusht 2013 267.50  €

04.10.2013 13250 257768 31813259 106 PTK - Mitrovicë Telefoni fiks per Zyren e Laboratorit Gusht 2013 19.70  €

04.10.2013 13250 257798 31813260 107 Z-Mobile Telefonia fikse-mobile per muajin Gusht 2013 159.14  €

07.10.2013 13250 260015 31813257 108 PTK - Mitrovicë Telefoni fiks per Zyren e Laboratorit Korrik 2013 22.30  €

07.10.2013 13250 260016 31813257 109 PTK - Mitrovicë Telefoni fiks per Zyren e Laboratorit Qershor 2013 35.98  €

10.10.2013 13250 268384 31813273 110 PTK - Mitrovicë Telefoni fiks per Zyren e Laboratorit Shtator 2013 28.37  €

10.10.2013 13220 264419 31813256 111 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 08/2013 - 1 3.48  €

10.10.2013 13220 264442 31813256 112 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 08/2013-2 33.04  €

10.10.2013 13220 264456 31813256 113 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 08/2013 - final 3.48  €

11.10.2013 13210 267070 31813274 114 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Shtator 2013, këst 1 85.46  €

11.10.2013 13210 267075 31813274 115 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Shtator 2013, këst 2 3.86  €

11.10.2013 13210 267083 31813274 116 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Shtator 2013, këst 3 3.69  €

11.10.2013 13210 267088 31813274 117 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Shtator 2013, këst 4 442.26  €



Shpenzimet Komunale /2013

21,706.04 €

Data Kodi Nr.Kuponit CPO Nr. Rendor Kompanit Emertimi I Lendeve Shumat

11.10.2013 13210 267094 31813274 118 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Shtator 2013, këst final 308.69  €

11.10.2013 13250 267112 31813276 119 Z-Mobile Telefonia fikse-mobile per muajin Shtator 2013 159.02  €

24.10.2013 13210 279938 31813282 120 KEDS - DPE Rryma per zyren e KPMM ne Kline Gusht 2013 3.69  €

24.10.2013 13210 279958 31813282 121 KEDS - DPE Rryma per zyren e KPMM ne Kline Shtator 2013 3.69  €

24.10.2013 13220 279968 31813281 122 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 09/2013 - 1 3.48  €

24.10.2013 13220 279977 31813281 123 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 09/2013 - 2 46.68  €

24.10.2013 13220 279986 31813281 124 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 09/2013 - final 3.48  €

31.10.2013 13250 288364 31813275 125 IPKO Telefonia fikse-mobile per muajin Shtator 2013 49.90  €

13.11.2013 13210 311309 31813299 126 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Tetor 2013, këst 1 71.75  €

13.11.2013 13210 311318 31813299 127 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Tetor 2013, këst 2 3.69  €

13.11.2013 13210 311329 31813299 128 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Tetor 2013, këst 3 3.69  €

13.11.2013 13210 311337 31813299 129 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Tetor 2013, këst 4 438.25  €

13.11.2013 13210 311344 31813299 130 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Tetor 2013, këst final 369.43  €

13.11.2013 13220 312117 31813300 131 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 10/2013 - 1 8.03  €

13.11.2013 13220 312120 31813300 132 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 10/2013 - 2 43.27  €

13.11.2013 13220 312132 31813300 133 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 10/2013 - final 3.48  €

13.11.2013 13250 312152 31813303 134 IPKO Telefonia fikse-mobile per muajin Tetor 2013 49.90  €

05.12.2013 13250 359867 31813331 135 Z-Mobile Telefonia fikse-mobile per muajin Tetor 2013 165.28  €

05.12.2013 13250 359785 31813343 136 PTK Tel & faxi per KPMM 09/ 2013 317.84  €

05.12.2013 13250 359839 31813344 137 PTK Tel & faxi per KPMM 10/ 2013 387.38  €

09.12.2013 13250 368970 31813350 138 IPKO Telefonia fikse-mobile per muajin Nentor 2013 49.90  €

13.12.2013 13210 371965 13813351 139 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Nentor 2013, këst 1 134.43  €

13.12.2013 13210 371976 31813351 140 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Nentor 2013, këst 2 3.69  €

13.12.2013 13210 371991 31813351 141 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Nentor 2013, këst 3 721.94  €

13.12.2013 13210 371997 31813351 142 KEDS - DPR Rryma per objektin e KPMM Nentor 2013, këst final 744.42  €

18.12.2013 13250 398382 31813354 143 PTK Tel & faxi per KPMM 11/ 2013 399.20  €

18.12.2013 13220 398394 31813353 144 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 11/2013 - 1 14.85  €

18.12.2013 13220 398452 31813353 145 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 11/2013 - 2 3.48  €

18.12.2013 13220 398465 31813353 146 KUR Prishtina Shpenzimet e ujsjellsit zyrja qendrore e KPMM 11/2013 - 3 33.04  €

23.12.2013 13250 410825 31813352 147 Z-Mobile Telefonia fikse-mobile per muajin Nentor 2013 149.53  €

Totali I Shpenzimeve 21,706.04  €

Komunali 36,000.00  €

Buxheti i pa Shpenzuar 14,293.96  €

Përqindja e shpenzuar 60.29%



Data Kodi Ekon. Nr.Projektit Nr.Kupon.Shp. Nr.Urdhërblerj. Nr.Rend. Furnitori Emërtimi I Lëndëve Shumat

03.07.2013 31690 13567 167984 22891 01 Adetex Klime per Server Room 1,490.00  €

02.08.2013 31680 13570 201160 16556 02 MD Consulting Sistemi I Menaxhimit të Cilësisë 4,900.00  €

20.08.2013 32200 13568 213114 33027 03 Consulting MM Ndërtimi I 4 Planshetave - këst 1 38,940.00  €

20.08.2013 31610 13571 213157 35079 04 Info Copy Blerja e 2 fotokopjeve 6,000.00  €

03.10.2013 31610 13236 257600 32212 05 Comtrade Furnizim me skaner robotik 73,320.56  €

10.10.2013 31610 13237 264463 35305 06 Info-Com Furnizim me skaner A0 14,541.00  €

23.10.2013 32200 11166 279131 40502 07 Çeta General Invest Plani Menaxhimit Resurseve - kest 1 47,450.00  €

04.12.2013 31610 12801 359440 58012 08 PBC Kosova Furnizim me 2 dergues digjital 5,515.99  €

04.12.2013 32200 13568 359446 33031 09 Consulting MM Ndërtimi I 4 Planshetave - këst 2 38,940.00  €

11.12.2013 31690 13573 374464 38597 10 Intel Point Consulting Skaner per matje ne thellesi - 3D 75,550.00  €

24.12.2013 32200 13568 413692 33036 11 Consulting MM Ndërtimi I 4 Planshetave - këst final 51,920.00  €

26.12.2013 32200 11166 420465 40497 12 Çeta General Invest Plani Menaxhimit Resurseve - kest 2 47,450.00  €

26.12.2013 31680 13752 421949 40488 13 Online NTP Softver per tantiema 6,380.00  €

412,397.55  €

Buxheti i Aprovuar 537,500.00  €

Përqindja e shpenzuar 76.73%

Shpenzimet Kapitale /2013

Buxheti i shpenzuar



Shpenzimet e Pagave 2009 KPMM, TM1

Kodi Nr. Rendor Emertimi I Lendeve Neto Pagat Kontributet Tatimet Alokimet Të Shpenzuara Të Mbetura

P-J Pagesa e Punëtorëve të KPMM-së 42,531.58  €

P-J Kontributi I Punëdhënësit 2,397.06 €

P-J Tatimi 3,012.50  €

P-J Kontributi I Punëtorit 2,397.06 €

P-SH Pagesa e Puntorve te KPMM-ës 42,616.45  €

P-SH Kontributi I Pundhensit 2,401.95  €

P-SH Tatimi 3,020.55  €

P-SH Kontributi I Puntorit 2,401.95  €

P-M Pagesa e Puntorve te KPMM-ës 43,326.76  €

P-M Kontributi I Pundhensit 2,442.52  €

P-M Tatimi 3,081.13  €

P-M Kontributi I Puntorit 2,442.52  €

P-P Pagesa e Puntorve te KPMM-ës 41,975.24 €           

P-P Kontributi I Pundhensit 2,365.75 €

P-P Tatimi 2,973.97 €

P-P Kontributi I Puntorit 2,365.75 €

P-M Pagesa e Puntorve te KPMM-ës 41,975.24 €           

P-M Kontributi I Pundhensit 2,365.75 €

P-M Tatimi 2,973.97 €

P-M Kontributi I Puntorit 2,365.75 €

P-Q Pagesa e Puntorve te KPMM-ës 41,752.52 €           

P-Q Kontributi I Pundhensit 2,352.72 €

P-Q Tatimi 2,949.22 €

P-Q Kontributi I Puntorit 2,352.72 €

P-K Pagesa e Puntorve te KPMM-ës 41,975.24 €           

P-K Kontributi I Pundhensit 2,365.75 €       

P-K Tatimi 2,973.97 €      

P-K Kontributi I Puntorit 2,365.75 €       

P-G Pagesa e Puntorve te KPMM-ës 41,975.24 €           

P-G Kontributi I Pundhensit 2,365.75 €       

P-G Tatimi 2,973.97 €      

P-G Kontributi I Puntorit 2,365.75 €       

P-SH Pagesa e Puntorve te KPMM-ës 42,958.81 €           

P-SH Kontributi I Pundhensit 2,420.86 €       

P-SH Tatimi 3,037.49 €      

P-SH Kontributi I Puntorit 2,420.86 €       

51,316.75 €

51,316.75 €

51,316.75 €

50,338.20 €

49,680.71 €

49,407.18 €

Pagat dhe meditjet / 2013

4

51,316.75 €

51,316.75 €

51,316.75 €

1

2

3

478.73 €

1,636.04 €

1,909.57 €

1,636.04 €

1,636.04 €

6

5

51,316.75 €7

49,680.71 €

51,316.75 € 50,838.02 €9

49,680.71 €8 51,316.75 €

978.55 €

875.85 €

23.82 €

1,636.04 €

50,440.90 €

51,292.93 €

49,680.71 €



Shpenzimet e Pagave 2009 KPMM, TM1

Kodi Nr. Rendor Emertimi I Lendeve Neto Pagat Kontributet Tatimet Alokimet Të Shpenzuara Të Mbetura

50,338.20 €

Pagat dhe meditjet / 2013

51,316.75 €
1

978.55 €

P-T Pagesa e Puntorve te KPMM-ës 41,582.52 €           

P-T Kontributi I Pundhensit 2,344.17 €       

P-T Tatimi 2,956.50 €      

P-T Kontributi I Puntorit 2,344.17 €       

P-N Pagesa e Puntorve te KPMM-ës 40,586.03 €           

P-N Kontributi I Pundhensit 2,286.65 €       

P-N Tatimi 2,860.02 €      

P-N Kontributi I Puntorit 2,286.65 €       

P-DH Pagesa e Puntorve te KPMM-ës 41,906.26 €           

P-DH Kontributi I Pundhensit 2,360.93 €       

P-DH Tatimi 2,951.30 €      

P-DH Kontributi I Puntorit 2,360.93 €       

PAGAT NETO 505,161.89  €

Kontributet e Puntorve dhe pundhe €56,939.72

Tatimi €35,764.59

Alokimet €28,469.86 615,801.00 €

Të Shpenzuara 28,469.86        597,866.20 €

Të Mbetura 17,934.80 €

Bugjeti Vjetor për Paga

Te Pa Alokuara

Bugjeti në fillim për Paga 615,801.00 €

Bugjeti Vjetor për Paga 615,801.00 €

597,866.20 € 0.00 € 0.00 €

97.09%Përqindja e shpenzuar

1,737.33 €

49,227.36 €

51,316.75 €

51,316.75 €

48,019.35 € 3,297.40 €

49,579.42 €51,316.75 €

2,089.39 €

12

11

10



Aneksi 5. Detyrimet ne vite 



Detyrimet e kompanive ndaj KPMM-së

Kompania Faturuar Paguar Borxh

  N.T.P. " Unio - Commerce " Sh.p.k. €306,298.69 €100.00 -€306,198.69

 "Agimi" sh.p.k €12,503.97 €0.01 -€12,503.97

 Besniku - Q Sh.p.k €8,588.89 €7,588.89 -€1,000.00

 Edrini  SH.P.K. €15,320.41 €100.00 -€15,220.41

 IM - Company  Sh.p.k. €29,495.30 €0.00 -€29,495.30

" Doni " SH.P.K. €24,075.44 €0.00 -€24,075.44

" Rea" Sh.p.k €12,310.71 €1,160.00 -€11,150.71

"ABB" Sh.p.k €2,500.00 €0.00 -€2,500.00

"Blendi" SH.P.K. €1,100.00 €100.00 -€1,000.00

"Çëndrimi "Sh.p.k €36,608.60 €8,160.09 -€28,448.51

"Graniti" €77,600.00 €0.00 -€77,600.00

"Guri Company' sh.p.k. €14,264.23 €12,364.23 -€1,900.00

"GURI" sh.p.k. €11,512.46 €160.00 -€11,352.46

"Luboteni" Sh.p.k. €9,900.19 €0.00 -€9,900.19

"M & E Company" Sh.p.k €500.00 €0.00 -€500.00

,,Guri" Sh.p.k. €52,097.04 €27,943.50 -€24,153.54

A&B-Trans SH.P.K. €64,715.44 €0.00 -€64,715.44

A.B.M. Company Sh.p.k. €137,852.00 €0.00 -€137,852.00

AASHGK Construction SH.P.K. €700.00 €200.00 -€500.00

AB-Pashtriku sh.p.k. €3,400.00 €2,000.00 -€1,400.00

Ademaj Com Sh.p.k €50,416.67 €485.00 -€49,931.67

Adria Com €2,500.00 €0.00 -€2,500.00

AFËRDITA.COM SH.P.K. €59,271.17 €100.00 -€59,171.17

Afrimi Company  Sh.p.k €8,594.35 €6,057.85 -€2,536.50

Agi Dani sh.p.k €31,701.25 €0.00 -€31,701.25

Agim Demiri €23,131.10 €0.00 -€23,131.10

Agron Kalimashi €20,413.13 €0.00 -€20,413.13

Agron Malsori €6,162.06 €0.00 -€6,162.06

AHN GROUP SH.P.K. €1,260.00 €460.00 -€800.00

Al Petrol €11,901.54 €0.00 -€11,901.54

AlbaKos Sh.p.k €3,923.02 €295.00 -€3,628.02

Albert Hadri €27,593.58 €0.00 -€27,593.58

Albson SH.P.K. €125,364.64 €118,382.38 -€6,982.26

Aldeko Sh.p.k. €122,426.26 €10,919.50 -€111,506.76

Alfa Centaur  Sh.P.K. €1,630.00 €1,510.00 -€120.00

Alfa Com Sh.p.k. €5,160.60 €4,200.60 -€960.00

Alfa shpk €3,903.74 €0.00 -€3,903.74

Ali Hyseni €5,205.92 €0.00 -€5,205.92

Aliu shpk €14,953.33 €0.00 -€14,953.33

ALKO - IMPEX -General Constuction -Sh.p.k. €76,345.49 €42,586.21 -€33,759.28

Alkos Sh.p.k €60.00 €0.00 -€60.00

Alliance Mining Company LLC €5,460.00 €3,720.00 -€1,740.00

Allround Trade Sh.p.k. €4,000.00 €0.00 -€4,000.00

ALPHA SH.P.K. €2,340.00 €1,340.00 -€1,000.00

Arben Bajrami/Person fizik €27,059.38 €0.00 -€27,059.38

Arben Rrustemi €50,263.11 €0.00 -€50,263.11

ARBRI-EB Sh.p.k €5,260.00 €260.00 -€5,000.00

ARDA REI €60.00 €0.00 -€60.00

Ardi sh.p.k €9,158.71 €4,158.71 -€5,000.00

ARENA INVEST SH.P.K. €12,361.50 €11,561.50 -€800.00

Asllan Podrimja €11,286.24 €0.00 -€11,286.24

Aurora sh.p.k. €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

Autotransportues ,,Vllezërit - Fetaj" €86,085.23 €0.00 -€86,085.23

Autotransportuesi €82,043.16 €0.00 -€82,043.16

Autotransportuesi Koni €14,081.99 €0.00 -€14,081.99

Avdi Xani €1,000.00 €0.00 -€1,000.00

Bajraktari €33,309.48 €0.00 -€33,309.48

Bajraktari Sh.p.k. €149,591.35 €128,442.74 -€21,148.61

Bala shpk €50,060.65 €160.00 -€49,900.65

Bashkim Dragaj €2,017.15 €0.00 -€2,017.15

Bashkim Podrimja €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

Bashkim Qaka €5,000.00 €0.00 -€5,000.00



Detyrimet e kompanive ndaj KPMM-së

Kompania Faturuar Paguar Borxh

Bashkim Saraqi €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

BashMarti €26,520.00 €0.00 -€26,520.00

Bazalti sh.p.k €1,520.00 €520.00 -€1,000.00

Behari-Com €16,639.05 €0.00 -€16,639.05

Bekim Mala €17,556.84 €0.00 -€17,556.84

Belushi  Sh.p.k. €35,538.92 €33,275.57 -€2,263.35

Beni Com €12,413.79 €0.00 -€12,413.79

Benita Company Sh.p k €586,419.95 €544,168.07 -€42,251.88

Bentoniti – G shpk €3,401.00 €801.00 -€2,600.00

Bentoniti Sh.p.k. €1,750.00 €750.00 -€1,000.00

Berisha Ag €12,998.80 €0.00 -€12,998.80

Besi €41,953.00 €0.00 -€41,953.00

Besi  Sh.p.k €1,460.00 €660.00 -€800.00

Besi Comerc Sh.p.k. €9,325.00 €3,535.00 -€5,790.00

Besim Terziu €13,288.00 €0.00 -€13,288.00

Besmir Thaçi €5,250.00 €0.00 -€5,250.00

Besnik Himaj €8,352.50 €0.00 -€8,352.50

Betonjerka SH.P.K. €19,650.31 €7,316.25 -€12,334.06

Blendi sh.p.k. €2,820.00 €1,820.00 -€1,000.00

Boksh Kosova sh.p.k €2,960.00 €1,960.00 -€1,000.00

Boksitet e Kosovës €144,809.20 €128,879.98 -€15,929.22

Buli Comm €2,797.68 €0.00 -€2,797.68

Burim Halitaj €659.44 €0.00 -€659.44

Burimi €48,612.00 €0.00 -€48,612.00

BURIMI SH.P.K €3,640.00 €2,040.00 -€1,600.00

Burimi SH.P.K. €5,300.00 €1,600.00 -€3,700.00

C.N.I.T "Mirusha" €15,249.92 €0.00 -€15,249.92

Cena Sh.P.K. €5,606.40 €0.00 -€5,606.40

Çeta-General Invest Group Sh.p.k. €1,580.00 €1,180.00 -€400.00

CMA Crushed Stone - Klina L.L.C. €2,250.00 €250.00 -€2,000.00

Compania  Irfa-Com  Sh.p.k. €20,316.04 €3,450.00 -€16,866.04

Company " Bejta Commerce " Sh.a. €545,145.38 €522,338.65 -€22,806.73

Company "Rudi" D.O.O €31,792.96 €20,702.71 -€11,090.25

D.P.Z "Dauti" €4,590.00 €0.00 -€4,590.00

Daci Sh.p.k. €9,130.00 €7,642.50 -€1,487.50

Dafa Horizont SH.A. €302,695.88 €0.00 -€302,695.88

Dakaj - M  SH.P.K. €20,910.51 €9,610.51 -€11,300.00

Dani Company sh.p.k €59,057.53 €34,643.07 -€24,414.46

Dardani-AG  sh.p.k. €77,253.63 €49,953.63 -€27,300.00

Delta Guri Sh.p.k €1,260.00 €200.00 -€1,060.00

Dervishi €5,525.53 €0.00 -€5,525.53

Destani Sh.p.k. €25,975.36 €8,316.11 -€17,659.25

Dili Comerc €195,237.45 €100.00 -€195,137.45

Doli €23,373.90 €0.00 -€23,373.90

Doni-Com Sh.p.k €20,000.00 €0.00 -€20,000.00

DoniFERT SH.P.K. €135,871.65 €128,383.18 -€7,488.46

Drini Company Sh.p.k €1,200.00 €200.00 -€1,000.00

Dugagjini €11,500.00 €0.00 -€11,500.00

DUKAGJIN SHALA €25.00 €20.00 -€5.00

Edona  Sh.p.k. €28,711.80 €23,373.01 -€5,338.79

Egzoni Shpk €20,927.29 €20,427.29 -€500.00

Ekrem Shatmani €98,907.37 €0.00 -€98,907.37

Ekrem Shatmani & Valon Kadriu €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

Elbasani Sh.p.k. €22,967.02 €0.00 -€22,967.02

Elezaj SH.P.K. €9,555.00 €2,755.00 -€6,800.00

Enisi sh.p.k €96,993.89 €67,600.03 -€29,393.86

Enver Vrajolli €442.85 €0.00 -€442.85

ERËZA SH.P.K. €1,225.00 €225.00 -€1,000.00

Er-Mali sh.p.k. €18,352.23 €17,702.23 -€650.00

Erozioni i Ri Sh.p.k. €11,404.87 €500.00 -€10,904.87

ETI Sh.p.k. €7,960.00 €460.00 -€7,500.00

Etniku SH.P.K. €23,668.49 €3,509.82 -€20,158.67



Detyrimet e kompanive ndaj KPMM-së

Kompania Faturuar Paguar Borxh

EURO - AAS SH.P.K €1,285.00 €285.00 -€1,000.00

Euro Kos construction Sh.p.k. €26,446.22 €160.00 -€26,286.22

Eurobllok sh.p.k €23,570.43 €14,451.09 -€9,119.34

Eurodrini Sh.p.k. €22,588.54 €5,617.50 -€16,971.04

EuroFamis sh.a. €55,377.54 €39,293.29 -€16,084.25

Europa sh.p.k. €33,836.28 €580.00 -€33,256.28

EUROPETROLL Sh.p.k €760.00 €260.00 -€500.00

Ex Projekt €2,166.80 €2,066.80 -€100.00

Exximo Sh.p.k €1,385.00 €385.00 -€1,000.00

Fadil Xani €24,353.74 €0.00 -€24,353.74

Fani shpk €8,725.00 €725.00 -€8,000.00

Faton Lushtaku €16,871.72 €0.00 -€16,871.72

Fatoni €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

Fehmi Musli Sejfullahu €2,487.68 €0.00 -€2,487.68

Feis-COM SH.P.K. €860.00 €460.00 -€400.00

Feridi Company Sh.p.k €51,695.60 €100.00 -€51,595.60

Ferromet Kosova J.S.C €13,060.00 €8,860.00 -€4,200.00

Festimi Company Sh.p.k €12,920.00 €7,110.00 -€5,810.00

Fikos SH.P.K. €1,420.00 €420.00 -€1,000.00

Fitorja Sh.p.k. €23,821.79 €1,232.50 -€22,589.29

Flamur Hajdari €250.00 €0.00 -€250.00

FLORI  SH.P.K €234,584.18 €220,619.85 -€13,964.34

Florim Garaj €9,190.01 €25.00 -€9,165.01

Florim Morina €24,417.50 €0.00 -€24,417.50

Fontana F €17,403.16 €0.00 -€17,403.16

FORCA ING SH P K €820.00 €320.00 -€500.00

Frashër i Madhë sh.p.k €20,731.47 €19,731.50 -€999.97

GabroDiorit- ing Sh.p.k €1,310.00 €310.00 -€1,000.00

Galeniti Sh.p.k €1,400.00 €400.00 -€1,000.00

Gania €59,920.00 €0.00 -€59,920.00

Gashi Sh.p.k. €16,237.85 €15,437.85 -€800.00

Genc Xharavina €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

Gentuar Xhoxhaj/Person fizik €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

Geo Dreni sh.p.k €760.00 €260.00 -€500.00

Gërlica- Company Sh.p.k €53,245.94 €38,316.05 -€14,929.89

Gëzim Dragusha €41,931.17 €0.00 -€41,931.17

Gëzim Rexhepi €517.11 €0.00 -€517.11

GHM COMPANY SH.P.K. €1,200.00 €200.00 -€1,000.00

Gimi  Sh.p.k €1,385.00 €385.00 -€1,000.00

Gipa Sh.p.k. €32,223.52 €26,423.02 -€5,800.50

GL - CHROMIUM SH.P.K. €10,896.00 €9,496.00 -€1,400.00

Godeni shpk €76,974.19 €70,947.33 -€6,026.86

Grajqevci  Sh.p.k. €12,186.48 €4,841.66 -€7,344.82

Granit Sh.p.k. €190,990.53 €113,857.94 -€77,132.59

Graniti  Sh.p.k. €6,617.50 €600.00 -€6,017.50

GRANITI COM SH.P.K €17,180.57 €2,400.00 -€14,780.57

Granit-Shala sh.p.k. €4,492.75 €3,932.75 -€560.00

Guri €10,000.00 €0.00 -€10,000.00

Guri Com Sh.p.k. €100,769.68 €0.00 -€100,769.68

Guri Company sh.p.k €260,779.97 €191,595.97 -€69,184.00

Guri i Bekuar  Sh.p.k €142,680.00 €127,092.85 -€15,587.15

GURI SH.P.K. €760.00 €260.00 -€500.00

Gurmali shpk €82,054.53 €68,102.24 -€13,952.29

Gurthyesi  Sh.p.k. €44,761.33 €41,936.33 -€2,825.00

GWF Sh.p.k €3,461.70 €495.00 -€2,966.70

Hajdar Podrimja €27,316.23 €0.00 -€27,316.23

Hajdari Trans €22,500.00 €0.00 -€22,500.00

Hajdin Likaj/ Person fizik €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

Hajrullah Krasniqi €68,423.30 €0.00 -€68,423.30

Halim Kryeziu €9,245.86 €0.00 -€9,245.86

Hasim Cacaj €10,526.77 €0.00 -€10,526.77

I.M.N. “Tulltorja” shpk €59,839.07 €24,317.13 -€35,521.94



Detyrimet e kompanive ndaj KPMM-së

Kompania Faturuar Paguar Borxh

Ibri Sh.p.k €13,742.61 €0.00 -€13,742.61

Idila SH.P.K. €3,695.00 €2,695.00 -€1,000.00

Iliria Mining Corp " Sh.p.k. €33,458.80 €32,458.80 -€1,000.00

IM Company sh.p.k €29,595.30 €100.00 -€29,495.30

IMN Beton Plus Sh.p.k €34,057.50 €260.00 -€33,797.50

IMN Niki-S Sh.p.k €28,118.31 €0.00 -€28,118.31

Imrani Company  Sh.p.k. €18,985.04 €0.00 -€18,985.04

Infinite Solutions - KAD SH.P.K. €5,980.00 €3,880.00 -€2,100.00

Jaha Company Sh.p.k €71,571.05 €71,390.80 -€180.25

Jeton Thaqi €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

Jetoni SH.P.K. €1,260.00 €260.00 -€1,000.00

Jetullah Nishori €22,038.33 €0.00 -€22,038.33

JONI Sh.p.k €100.00 €0.00 -€100.00

Joos- Krasniqi. Gurthyes Sh.p.k €83,340.40 €37,363.04 -€45,977.36

K.N.P.SH "PAPENBURG & ADRIANI COMPANY" 

Sh.p.k.

€103,820.26 €1,200.00 -€102,620.26

Kalimashi €89,904.00 €0.00 -€89,904.00

Karakushi SH.P.K. €23,444.37 €19,177.68 -€4,266.69

Karova Energy Investment INC Sh.a €18,508.20 €15,708.20 -€2,800.00

Kastrati €15,095.42 €0.00 -€15,095.42

Kastrioti €46,662.97 €0.00 -€46,662.97

Kavaja Company Sh.p.k €2,748.76 €0.00 -€2,748.76

KAWA Group Sh.p.k €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

KE LUANI SH.P.K. €9,195.00 €4,195.00 -€5,000.00

KODRA SH.P.K. €885,915.67 €877,744.49 -€8,171.18

Kofix shpk €93,320.07 €79,690.80 -€13,629.27

Kolshi SH.P.K. €8,846.56 €260.00 -€8,586.56

Kompani e Mineraleve & Inxhenjeringut "MEC" 

Sh.p.k.

€10,300.00 €1,100.00 -€9,200.00

Koni Company sh.p.k. €7,496.46 €0.00 -€7,496.46

Kopshti SH.P.K. €23,095.88 €8,117.61 -€14,978.27

Korporata Projektuese Ndërtimore dhe Prodhuese 

Pro Eng sh.p.k.

€6,670.00 €770.00 -€5,900.00

Kos.It.Co SH.P.K. €2,600.00 €1,300.00 -€1,300.00

Kosing €76,048.00 €0.00 -€76,048.00

Kosova Minerals SH.P.K. €2,510.00 €1,810.00 -€700.00

Kosovo Minerals Exploration SH.P.K. €16,160.00 €14,760.00 -€1,400.00

Kristë Prenrecaj €19,015.25 €0.00 -€19,015.25

Krusha €17,288.42 €0.00 -€17,288.42

Kushtrim Duraku €2,016.10 €0.00 -€2,016.10

Kushtrim Krasniqi €250.00 €0.00 -€250.00

L&G Fondacioni Speciali Dega në Kosovë €3,060.00 €2,060.00 -€1,000.00

L&L Sh.p.k €2,855.00 €755.00 -€2,100.00

Landovica €77,224.00 €0.00 -€77,224.00

LB - EKOPLAN Sh.p.k. €88,825.30 €80,313.20 -€8,512.11

Lemi Sh.p.k €785.00 €285.00 -€500.00

LI - SA  Sh.p.k. €3,140.00 €140.00 -€3,000.00

LI-KOS Sh.p.k €3,361.00 €2,361.00 -€1,000.00

Linda Com SH.P.K €9,018.00 €100.00 -€8,918.00

Lindi Sh.p.k. €25,870.15 €3,161.25 -€22,708.90

Liridon Sh.p.k. €27,446.25 €6,508.75 -€20,937.50

Liridon Thaçi/Person fizik €250.00 €0.00 -€250.00

Llapi Company Sh.p.k €1,480.00 €480.00 -€1,000.00

London Mining SH.P.K. €15,767.00 €13,767.00 -€2,000.00

Luani Transport Sh.p.k. €17,842.63 €8,717.63 -€9,125.00

Luboteni sh.p.k €1,760.00 €260.00 -€1,500.00

Luli Trans shpk €30,358.75 €4,766.25 -€25,592.50

M.SHALA SH.P.K. €5,100.00 €0.00 -€5,100.00

M.T.I. Stone and Building Sh.p.k. €29,257.15 €25,357.18 -€3,899.97

MA.CON Sh.p.k. €26,384.45 €15,271.90 -€11,112.55

Mahmut Jashari €23,552.60 €0.00 -€23,552.60

Mak Construzioni Srl - DEGA NË KOSOVË €700.00 €200.00 -€500.00

Medina Com SH.P.K €1,360.00 €860.00 -€500.00
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Mefail A.Helshani €1,089.07 €0.00 -€1,089.07

Melosi Com SH.P.K. €7,427.00 €1,125.00 -€6,302.00

Mërgimi-M shpk €17,642.55 €100.00 -€17,542.55

Merik SH.P.K. €960.00 €460.00 -€500.00

Merkur Metallhandells Gmbh €14,850.00 €4,045.80 -€10,804.20

Merkuri Company sh.p.k €18,290.43 €8,139.94 -€10,150.49

Mermer Commerc 1 Sh.p.k. €257,950.91 €250,540.23 -€7,410.68

Migjeni SH.P.K. €3,815.00 €2,815.00 -€1,000.00

Milaim Saliu €84,559.41 €0.00 -€84,559.41

MINER EX Sh.p.k €6,800.00 €4,000.00 -€2,800.00

Mineral L.L.C. €242,109.68 €241,522.95 -€586.73

Miniera dhe Industria e Magnezitit "Golesh" €136,232.78 €132,780.30 -€3,452.48

MInistria e Drejtësisë, zyra për persona të zhdukur €40.00 €0.00 -€40.00

Minna Kompania  Sh.p.k €4,800.00 €1,500.00 -€3,300.00

Minteq Kosovo L.L.C €1,400.00 €0.00 -€1,400.00

Moni trans & Marketing €8,647.05 €1,183.60 -€7,463.45

MONIMIX   SH.p.k €25,251.31 €19,451.31 -€5,800.00

Morina B shpk €49,041.49 €0.00 -€49,041.49

Muhamet Thaqi, person fizik €1,000.00 €0.00 -€1,000.00

Musa Smajli €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

N N T P P" Gashi Ing " €21,892.00 €0.00 -€21,892.00

N.D.R.P."Uka-Uniprojekt  D&R" €58,278.71 €0.00 -€58,278.71

N.H.M.T.E.RR.V "Erozioni" €6,056.50 €0.00 -€6,056.50

N.H.N.I Morava e Binçës €130,400.47 €48,734.55 -€81,665.92

N.N Demo €5,580.74 €0.00 -€5,580.74

N.N. Dorëarti Sh.p.k €1,260.00 €260.00 -€1,000.00

N.N. Shehu €34,300.13 €0.00 -€34,300.13

N.N.P Qëndrimi SH.P.K. €8,240.80 €600.00 -€7,640.80

N.N.P. "Area" sh.p.k. €5,188.00 €0.00 -€5,188.00

N.N.SH. "Gashi" sh.p.k €3,961.55 €0.00 -€3,961.55

N.N.Shala €15,000.00 €0.00 -€15,000.00

N.N.T "Masa - HGE" €8,633.75 €0.00 -€8,633.75

N.N.T.  Gashi-Ag €13,219.30 €200.00 -€13,019.30

N.N.T. "Eurotrans" €9,312.00 €0.00 -€9,312.00

N.N.T. "Seticommerc" sh.p.k €84,952.27 €83,952.84 -€999.42

N.N.T. Burimi €32,950.00 €0.00 -€32,950.00

N.N.T. Durimi  Sh.p.k. €308,251.91 €296,450.02 -€11,801.88

N.P Graniti,Semajë Kaçanik €16,177.59 €0.00 -€16,177.59

N.P. "Greta Market" €26,956.28 €0.00 -€26,956.28

N.P."Kuarci" €1,320.00 €320.00 -€1,000.00

N.P."Liridoni" €28,793.27 €0.00 -€28,793.27

N.P.,,Victoria Invest International" Sh.p.k. €15,200.77 €3,060.00 -€12,140.77

N.P.N  Nikollaj Sh.p.k €760.00 €260.00 -€500.00

N.P.N Ardhmëria €55,686.84 €0.00 -€55,686.84

N.P.N Renelual Tahiri €173,275.74 €172,275.68 -€1,000.06

N.P.P "Bajramaliu" sh.p.k €210,145.74 €101,187.84 -€108,957.90

N.P.P"Niti" Sh.p.k €97,197.91 €97,078.88 -€119.03

N.P.SH "ORANA" €37,419.21 €17,715.36 -€19,703.85

N.P.SH “Vëllezërit Borovci” sh.p.k €65,797.84 €34,350.43 -€31,447.41

N.P.SH. "Alkos-Com" €29,713.17 €0.00 -€29,713.17

N.P.SH. "Bageri" €24,174.30 €60.00 -€24,114.30

N.P.T " Vëllezërit Morina" Sh.p.k €21,761.64 €0.00 -€21,761.64

N.P.T "Condor" Sh.p.k €52,644.29 €0.00 -€52,644.29

N.P.T "Denisi Trans" €28,747.57 €0.00 -€28,747.57

N.P.T "Tina" €56,239.74 €0.00 -€56,239.74

N.P.T Lumi Sh.p.k €22,086.54 €6,693.37 -€15,393.17

N.P.T Vëllezrit së bashku €34,571.61 €32,971.62 -€1,599.99

N.P.T. " Fecroni " SH.P.K. €7,360.00 €5,440.00 -€1,920.00

N.P.T. "Busovata-Commerce" €4,830.06 €0.00 -€4,830.06

N.P.T.,,Vllezërit Kaçorraj" €19,018.75 €0.00 -€19,018.75

N.P.T.SH "Getoari" sh.p.k €135,684.26 €39,696.10 -€95,988.16
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N.P.T.Syla Commerce €2,172.98 €0.00 -€2,172.98

N.P.T.T Fitimi Commerc shpk €19,628.40 €13,100.00 -€6,528.40

N.SH  Ata Project €2,000.00 €1,600.00 -€400.00

N.SH Seperacioni i Gurëve €15,836.52 €0.00 -€15,836.52

N.Sh. "Makolli" €41,767.79 €0.00 -€41,767.79

N.Sh.N Çollaku €6,762.50 €1,375.00 -€5,387.50

N.SH.P Geomatje Sh.p.k €5,410.00 €1,750.00 -€3,660.00

N.SH.T. Vëllëzërit Ibishi €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

N.Sh.T.,,Aqua - Drilling" €900.00 €400.00 -€500.00

N.T.  "Abazi-Trans" €23,889.79 €0.00 -€23,889.79

N.T. Doni €4,556.32 €288.38 -€4,267.94

N.T. Vllezerit Berisha €727.80 €0.00 -€727.80

N.T."Halil Çeku" €4,576.58 €500.00 -€4,076.58

N.T.N Gërguri Sh.p.k €43,079.29 €42,979.29 -€100.00

N.T.N.P. "ILVA "Sh.p.k. €34,694.18 €29,196.97 -€5,497.20

N.T.P "BARIU" €25,446.00 €25,428.00 -€18.00

N.T.P "Graniti-F" Sh.p.k €2,500.00 €101.00 -€2,399.00

N.T.P “Sokoli” €17,476.59 €60.00 -€17,416.59

N.T.P. " Banxha " €29,968.00 €0.00 -€29,968.00

N.T.P. " ILIRIA " €2,000.00 €1,600.00 -€400.00

N.T.P. " Shpejta Commerc " €25,066.63 €0.00 -€25,066.63

N.T.P. "Tali .Com" €9,910.74 €0.00 -€9,910.74

N.T.P. Badallaj 5 €43,464.01 €39,164.49 -€4,299.51

N.T.P. Eurokos Sh.p.k. €143,263.60 €121,261.59 -€22,002.00

N.T.P. Kastrioti €359,199.69 €322,798.85 -€36,400.84

N.T.P. Vëllezërit Çaka €25,261.23 €0.00 -€25,261.23

N.T.P.T. " D-Durimi" €25,803.14 €0.00 -€25,803.14

N.T.P.Ymeri Sh.p.k. €6,610.98 €0.00 -€6,610.98

N.T.Sh Fortesa €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

N.T.SH Oaza-AB €1,080.00 €580.00 -€500.00

N.T.SH. " Xharavina-Company" SH.P.K. €113,218.97 €200.00 -€113,018.97

N.T.Sh. "Kosova Asfalt " €23,641.22 €860.00 -€22,781.22

N.T.SH. Bokshi Sh.p.k. €14,995.00 €4,495.00 -€10,500.00

N.T.SH. Sedtours €145,480.00 €58,460.00 -€87,020.00

N.T.T "Koni" Sh.p.k. €20,558.12 €100.00 -€20,458.12

N.T.T. " Albi Trans " Sh.p.k. €57,391.99 €0.00 -€57,391.99

N.T.T. "Driardi" €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

N.T.T. "RAMA-TRANS" SH.P.K. €4,447.50 €1,347.50 -€3,100.00

Nazif Rrustemaj €9,407.42 €0.00 -€9,407.42

Ndërmarrja Private SHATMANI €187,919.57 €0.00 -€187,919.57

Ndërmarrja Prodhuese Tregtare " Grinta " €4,993.00 €0.00 -€4,993.00

Ndërmarrja Prodhuese Tregtare "Bled" Sh.p.k €5,825.50 €2,809.00 -€3,016.50

Ndërmarrja Prodhuse Tregtare Private "Hashani" €29,967.33 €28,004.02 -€1,963.31

Ndermarrja Rrugore  "Trasing" €17,831.86 €100.00 -€17,731.86

Ndërtimi Company sh.p.k €44,374.74 €40,156.93 -€4,217.81

Ndërtimi Sh.p.k. €31,259.00 €31,134.00 -€125.00

Neti Sh.P.K €4,800.00 €600.00 -€4,200.00

New Ferronikeli Complex L.L.C €12,320,023.03 €11,997,694.40 -€322,328.63

New Lepenci Sh.p. k. €104,266.72 €48,703.21 -€55,563.51

NewcO Mirusha L.L.C €16,251.50 €2,760.00 -€13,491.50

Nic Holding SH.P.K. €7,381.74 €808.25 -€6,573.49

NNSH "Berdibes-VB" shpk €35,111.91 €0.00 -€35,111.91

NNTSH Drini Company Sh.p.k. €79,551.64 €73,356.74 -€6,194.91

Noti - Beton SH.P.K. €860.00 €460.00 -€400.00

NOTI Sh.p.k €5,834.65 €0.00 -€5,834.65

NPN Fasada €63,383.01 €57,715.82 -€5,667.19

NPN Toning €10,000.00 €0.00 -€10,000.00

NPNT Çlirimi €2,500.00 €0.00 -€2,500.00

NPT Timi Fix €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

NPT Ylberi €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

NPTT "Bajgora-Trans" Sh.p.k €9,303.91 €1,995.00 -€7,308.91
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NSA rescources SH.P.K. €14,535.00 €6,785.00 -€7,750.00

NShT,,Rogova 1" €32,464.29 €0.00 -€32,464.29

NT Nela Com €10,000.00 €0.00 -€10,000.00

NTP “VD-Com” shpk €44,548.56 €19,457.19 -€25,091.37

NTP Drini Holding €72,240.00 €0.00 -€72,240.00

NTP R&R Maliqi €61,138.74 €43,279.74 -€17,859.00

NTSH Dino Sh.p.k €49,977.09 €46,503.98 -€3,473.11

O.P "Bentokos" €18,724.60 €0.00 -€18,724.60

Osberg Limited d.o.o €7,900.00 €600.00 -€7,300.00

Osman Isa Thaçi €6,377.00 €0.00 -€6,377.00

Osmani Comerce SH.P.K. €15,160.01 €200.00 -€14,960.01

Oxiana €300.00 €0.00 -€300.00

Ozbey-Company Sh.p.k. €9,662.40 €6,862.40 -€2,800.00

P.G.P "Bela Stena" €1,070.00 €570.00 -€500.00

P.P.K "Sali" €12,227.80 €0.00 -€12,227.80

P.P.U. " Ana " €3,961.53 €0.00 -€3,961.53

Pajtim Jashari €7,706.13 €0.00 -€7,706.13

Pashtriku Sh.p.k €10,767.95 €3,425.00 -€7,342.95

Phelps Dodge Kosovo €2,800.00 €1,400.00 -€1,400.00

Phoenix Trade LLC €2,155.00 €655.00 -€1,500.00

Podrimja 1 €345,090.13 €0.00 -€345,090.13

Prague Metal SH.p.k €13,070.00 €8,370.00 -€4,700.00

PRENRECAJ €22,249.26 €0.00 -€22,249.26

Pro-Ars Shpk €10,900.00 €1,000.00 -€9,900.00

Punëtori €13,797.40 €0.00 -€13,797.40

Qallaku Petroll sh.p.k. €25,161.69 €7,817.19 -€17,344.50

Qëndrimi Com €10,000.00 €0.00 -€10,000.00

Qëndrimi SP Shpk €1,260.00 €260.00 -€1,000.00

Ram Muçaj €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

Ramiz Krasniqi €2,845.88 €0.00 -€2,845.88

Re-Li sh.p.k. €27,426.25 €0.00 -€27,426.25

Richard Quick €20.00 €0.00 -€20.00

Rida €14,590.00 €0.00 -€14,590.00

Ringov i Ri-"Hazir Kryeziu" Sh.p.k €11,849.06 €8,334.48 -€3,514.58

Riviera & Toni Com Sh.p.k. €10,000.00 €0.00 -€10,000.00

Rizam Holding €254,087.32 €480.00 -€253,607.32

S+H- GmbH- Sh.p.k €1,380.00 €380.00 -€1,000.00

Sadik Krasniqi/person fizik €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

Salihu Comerc €10,000.00 €0.00 -€10,000.00

Samedin Shatmani & Milaim Salihu €1,000.00 €0.00 -€1,000.00

Sami Duraku €14,591.85 €0.00 -€14,591.85

Sami Hoti €250.00 €0.00 -€250.00

Sami Panxha €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

Sef Thaqi €6,606.77 €0.00 -€6,606.77

Sefa Sh.p.k €12,085.00 €480.00 -€11,605.00

Sejfullahu Shpk €30,317.42 €1,100.00 -€29,217.42

Selman Thaqi €10,000.00 €0.00 -€10,000.00

Separacioni €10,000.00 €0.00 -€10,000.00

Seperacioni Çeku-Q Sh.p.k. €14,825.00 €1,925.00 -€12,900.00

Sevdail Miftari €8,526.40 €0.00 -€8,526.40

Shaban e Qerim Samahodaj €3,991.00 €0.00 -€3,991.00

Shaip Lushi/Person fizik €7,309.37 €0.00 -€7,309.37

Shaip Rrahmani €21,103.59 €0.00 -€21,103.59

Shala Sh.p.k €29,776.63 €16,553.81 -€13,222.82

Shaqa Company Sh.p.k. €5,860.00 €860.00 -€5,000.00

Sharri Beton €47,984.00 €160.00 -€47,824.00

Sheqë Lladrovci €13,710.42 €0.00 -€13,710.42

Shkëmbi sh.p.k €53,414.02 €27,147.24 -€26,266.78

Shkëmbi-Gllarevë €8,002.11 €3,700.00 -€4,302.11

Shkëmbi-Ibrahim Koromelli €2,500.00 €0.00 -€2,500.00

Shkoza Sh.p.k €54,512.09 €29,974.30 -€24,537.79

Silca Group Sh.a €1,260.00 €260.00 -€1,000.00
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Sistemi Sh.p.k €1,200.00 €400.00 -€800.00

Skender Krasniqi €2,915.00 €0.00 -€2,915.00

Skender Thaqi/Person fizik €10,000.00 €0.00 -€10,000.00

Skender Vataj/ Person fizik €700.15 €0.00 -€700.15

Sllubica Sh.p.k. €10,972.37 €0.00 -€10,972.37

Sokoli Company  SH.P.K. €107,512.52 €83,730.28 -€23,782.24

Sokoli Company sh.p.k. €1,680.00 €1,180.00 -€500.00

Soni Com  Sh.p.k €63,152.00 €160.00 -€62,992.00

SOPA COMMERCE SH.P.K. €19,376.35 €18,376.39 -€999.96

Standard €31,596.18 €0.00 -€31,596.18

Stone International - SH.P.K. €6,080.00 €2,480.00 -€3,600.00

Strassenbau – Trafbau- Enzhinjering “Kosova” Sh.p.k €760.00 €260.00 -€500.00

Sylë Lladrovci €6,250.84 €0.00 -€6,250.84

Tafil Behrami €5,000.00 €0.00 -€5,000.00

Tallku Sh.p.k €10,715.20 €8,815.20 -€1,900.00

Te Aleni sh.p.k. €36,447.22 €34,847.22 -€1,600.00

Termolip Sh.p.k €8,600.00 €1,600.00 -€7,000.00

Thaqi Transport shpk €33,365.84 €9,059.50 -€24,306.34

Titan Beton  L.L.C  SH.p.k €660.00 €260.00 -€400.00

TRAFFIC-ENGINEERING KOSOVA SH.P.K. €200.00 €100.00 -€100.00

Transportuesi  Sh.p.k. €15,301.79 €1,764.43 -€13,537.36

Trepça Artanë-Ndërmarrje në administrim të AKP €772,604.03 €12,073.20 -€760,530.83

Trepça BeloBerdo- Trepca Enterprise Under KPA 

Administration  

€222,032.12 €66,664.50 -€155,367.62

Trepça Cernac- Trepca Enterprise Under KPA 

Administration  

€812,028.12 €308,991.41 -€503,036.71

Trepça Kishnicë-Ndërmarrje në administrim të AKP €10,900.00 €1,900.00 -€9,000.00

Trepça Stan Tërg-Ndërrmarrje në Administrim të AKP €2,044,609.80 €26,092.00 -€2,018,517.80

Tropikana Minervo Shpk €36,010.00 €31,600.00 -€4,410.00

TSB SH.P.K. €3,545.00 €945.00 -€2,600.00

Ukshin Xani €1,000.00 €0.00 -€1,000.00

Union Comerc Sh.p.k. €26,428.81 €21,991.32 -€4,437.49

Univerzal Group SH.P.K. €3,420.00 €2,020.00 -€1,400.00

Urban Metropol SH.P.K. €100.00 €0.00 -€100.00

V&N Sh.p.k. €6,600.00 €2,300.00 -€4,300.00

V. Kastrati Sh.p.k €3,787.50 €1,493.75 -€2,293.75

VELI COMERC SH.P.K. €10,265.81 €8,965.81 -€1,300.00

Velia €14,896.00 €0.00 -€14,896.00

Vëllaznim Podrimja €74,256.90 €0.00 -€74,256.90

Vellëzërit Berisha shpk €75,027.04 €0.00 -€75,027.04

Vëllezërit Kryeziu  Sh.p.k. €32,000.00 €0.00 -€32,000.00

Vëllezërit Viça Sh.p.k. €800.00 €0.00 -€800.00

Vëllezrit Geci Sh.p.k. €28,594.19 €11,181.50 -€17,412.69

Vëllezrit Leci Sh.p.k €5,187.52 €425.00 -€4,762.52

Veternik Kos Sh.p.k €1,320.00 €320.00 -€1,000.00

Via Group Sh.p.k €820.00 €320.00 -€500.00

Vita shpk €9,200.00 €4,800.00 -€4,400.00

Vllëzërit Gashi SH.P.K €2,825.00 €1,825.00 -€1,000.00

Vllezërit Gjini Sh.p.k. €25,279.00 €12,508.93 -€12,770.07

Vllëzërit Likaj €15,000.00 €0.00 -€15,000.00

Vllezërit Vrajolli SH.P.K. €87,993.86 €200.00 -€87,793.86

Vocolli Sh.p.k. €32,705.72 €31,705.73 -€999.99

Vonwyll €16,120.00 €0.00 -€16,120.00

Vullkanizer Kastrati €10,304.24 €0.00 -€10,304.24

Word Beton Company Sh.p.k €98,643.66 €200.00 -€98,443.66

Xhavit Tullari €23,674.94 €0.00 -€23,674.94

Xhelal Trans €69,041.58 €200.00 -€68,841.58

XIM Strezovc €21,322.00 €0.00 -€21,322.00

YLLI SH.P.K €5,132.40 €400.00 -€4,732.40

Yrjet Badalli/person fizik €12,839.00 €0.00 -€12,839.00



Detyrimet e kompanive ndaj KPMM-së

Kompania Faturuar Paguar Borxh

Zatriqi Sh.p.k. €6,972.72 €100.00 -€6,872.72

Zhavor Company Sh.p.k. €102,455.42 €93,915.07 -€8,540.36

Zijadin Vrajolli €19,175.18 €0.00 -€19,175.18

Zyber Himaj €17,372.53 €0.00 -€17,372.53

32,915,287.65 20,056,925.88 -    12,858,361.76 



Aneksi 6. Lista e kallezimeve penale 2013 



Lista e Kallëzimeve Penale 2013

Nr.ren. Emri i Kompanisë/ Person fizik Prokuroria Lënda Data e daljes Nr. i raportit të insektorit

1 Hajrullah Krasniqi Mitrovicë Kallëzim Penal 28/02/2013 10522&10452

2 Faton Lushtaku Mitrovicë Kallëzim Penal 28/02/2013 10515&10516

3 "IMN Beton Plus"Sh.p.k Pejë Kallëzim Penal 28/02/2013 10519

4 "Dili Comerce"Sh.p.k Prizren Kallëzim Penal 28/02/2013 10456

5 "Pajtim Jashari"Sh.p.k Mitrovicë Kallëzim Penal 28/02/2013 10524

6 "Niki-S"Sh.p.k Gjakovë Kallëzim Penal 28/02/2013 10458

7 "Rizam Holding"Sh.p.k Prizren Kallëzim Penal 28/02/2013 10477&10501

8 Sylë Lladrovci Mitrovicë Kallëzim Penal 28/02/2013 10521

9 Sheqë Lladrovci Mitrovicë Kallëzim Penal 28/02/2013 10523

10 "Boksitet e Kosovës" Pejë Kallëzim Penal 23/04/2013 1059

11 "Liridoni" Gjakovë Kallëzim Penal 23/04/2013 10423

12 "Rizam Holding"Sh.p.k Prizren Kallëzim Penal 23/04/2013 935

13 IMN"Tulltorja" Prizren Kallëzim Penal 23/04/2013 5881

14 Salihu comerc Gjakovë Kallëzim Penal 26/07/2013 10412

15  NP"Afërdita" Gjilan Kallëzim Penal 04/10/2013 10538

16 "Agi Dani"Sh.p.k Gjilan Kallëzim Penal 04/10/2013 10539

17 "Ardhmëria"Sh.p.k Gjilan Kallëzim Penal 04/10/2013 10540

18 "Condor"sh.p.k Gjakovë Kallëzim Penal 04/10/2013 10544

19 "Dafa Horizont"Sh.p.k Ferizaj Kallëzim Penal 04/10/2013 5702, plotsuesi i këtij raporti 2803

20 "Gipa"Sh.p.k Gjakovë Kallëzim Penal 04/10/2013 10542

21 IMN"Beton Plus"sh.p.k Pejë Kallëzim Penal 04/10/2013 10548

22 "Koni-Compani"sh.p.k Gjilan Kallëzim Penal 04/10/2013 10541

23 Lindi"Sh.p.k Gjakovë Kallëzim Penal 04/10/2013 10535

24 Mahmut Jashari Mitrovicë Kallëzim Penal 04/10/2013 10551

25 "Makolli"sh.p.k Gjakovë Kallëzim Penal 04/10/2013 10533

26 "Qëndrimi"Sh.p.k Gjakovë Kallëzim Penal 04/10/2013 10536

27 Ramë Muçaj Pejë Kallëzim Penal 04/10/2013 10549

28 "Vëllezërit Morina"sh.p.k Gjakovë Kallëzim Penal 04/10/2013 10543

29 "Xhelal Trans"sh.p.k Gjilan Kallëzim Penal 04/10/2013 10537

30 Hajrullah Krasniqi Mitrovicë Kallëzim Penal 10558

31 Bashkim Saraqi Mitrovicë Kallëzim Penal 10557

32 Agron Kalimashi Gjakovë Kallëzim Penal 10555

33 Sami Saraqi Mitrovicë Kallëzim Penal 10556

34 "Landovica"sh.p.k Prizren Kallëzim Penal 10560

35 Vllazënim Podrimja Gjakovë Kallëzim Penal 10563

36 "Doni Com "sh.p.k Prizren Kallëzim Penal 10566

37 "Morina B"Sh.p.k Gjakovë Kallëzim Penal 10559

38 "Burimi"Sh.p.k Prizren Kallëzim Penal 10561

39 "Dili Comerce"Sh.p.k Prizren Kallëzim Penal 10562

40 "Drini Holding" Prizren Kallëzim Penal 10565

41 "Kalimashi"sh.p.k Prizren Kallëzim Penal 10564

42 "Dardani AG"sh.p.k Prizren Kallëzim Penal 10567

43 "Vllëzërit Kryeziu"Sh.p.k Gjakovë Kallëzim Penal 10569

44 "Unio Comerc"Sh.p.k Ferizaj Kallëzim Penal 10568



Aneksi 7. Lista e gjobave administrative 2013 



Lista e gjobave të lëshuara gjatë vitit 2013

Nr. Fat. Data Kompania Reference Due Date pashqyrt. tot total Borxh

53 28/01/2013 Seperacioni Çeku-Q Sh.p.k. AKV.28.06.2012Nr.1770 28/01/2013 2,500.00 € 2,500.00 € 2,500.00 €

90 04/02/2013 N.T.P.Ymeri Sh.p.k. Nr. prot. 2765 04/02/2013 900.00 € 900.00 € 900.00 €

191 27/02/2013 IMN Niki-S Sh.p.k AKV.29.01.2013 Nr.260 15/02/2013 10,354.21 € 10,354.21 € 10,354.21 €

277 11/03/2013 Europa sh.p.k. AKV. 06.12.2012 Nr. 3378 21/12/2012 8,237.00 € 8,237.00 € 8,237.00 €

290 12/03/2013 Musa Smajli AKV. 04.10.2012 Nr. 2721 25/10/2012 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

297 12/03/2013 Luli Trans shpk AKV. 21.12.2013 Nr. 3440 14/01/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

300 12/03/2013 IMN Beton Plus Sh.p.k AKV. 21.12.2012 Nr. 3441 07/01/2013 12,380.00 € 12,380.00 € 12,380.00 €

301 12/03/2013 Hasim Cacaj AKV. 21.12.2012 Nr. 3442 15/01/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

314 12/03/2013 A&B-Trans SH.P.K. AKV 328, dt. 05.02.2013 12/03/2013 2,439.64 € 2,439.64 € 2,439.64 €

440 20/03/2013 Pajtim Jashari AKV. 13.02.2013 Nr. 384 28/02/2013 7,706.13 € 7,706.13 € 7,706.13 €

441 20/03/2013 Sheqë Lladrovci AKV. 13.02.2013 Nr. 382 28/03/2013 13,710.42 € 13,710.42 € 13,710.42 €

442 20/03/2013 Sylë Lladrovci AKV. 13.02.2013 Nr. 381 28/03/2013 6,250.84 € 6,250.84 € 6,250.84 €

443 20/03/2013 Faton Lushtaku AKV. 13.02.2013 Nr. 380 28/03/2013 16,871.72 € 16,871.72 € 16,871.72 €

444 20/03/2013 Hajrullah Krasniqi AKV. 13.02.2013 Nr. 378 28/03/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

445 20/03/2013 Hajrullah Krasniqi AKV. 13.02.2013 28/03/2013 20,991.40 € 20,991.40 € 20,991.40 €

522 26/03/2013 Rizam Holding AKV485 I DT 25.02.2013 11/04/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

523 26/03/2013  "Agimi" sh.p.k AKV 667 i dt.11.03.2013 10/04/2013 1,449.69 € 1,449.69 € 1,449.69 €

612 04/04/2013 Nic Holding SH.P.K. AKV. 13.06.2011 Nr. 2101 04/04/2013 5,573.49 € 5,573.49 € 5,573.49 €

636 05/04/2013 N.T.T. " Albi Trans " Sh.p.k. AKV. 25.03.2013 Nr.991 09/04/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

638 05/04/2013 Boksitet e Kosovës AKV. 25.02.2013 Nr. 484 16/04/2013 6,374.00 € 6,374.00 € 6,374.00 €

640 05/04/2013 Liridon Sh.p.k. AKV. 22.02.2013 Nr. 469 11/03/2013 9,237.50 € 9,237.50 € 9,237.50 €

857 18/04/2013 Gentuar Xhoxhaj/Person fizik AKV486 I DT 25.02.2013 16/03/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

878 19/04/2013 Skender Krasniqi 19/04/2013 2,915.00 € 2,915.00 € 2,915.00 €

895 22/04/2013   N.T.P. " Unio - Commerce " 

Sh.p.k.

AKV. 3379, DT. 06.12.2012 22/04/2013 26,328.02 € 26,328.02 € 26,328.02 €

1159 14/05/2013 N.T.P. Vëllezërit Çaka AKV. 1179, dt. 04.04.2013 14/05/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

1162 14/05/2013 Joos- Krasniqi. Gurthyes Sh.p.k AKV. 02.04.2013 Nr. 1121 27/05/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

1177 16/05/2013 Arben Rrustemi AKV. 2103, dt. 27.07.2012 16/05/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

1557 04/07/2013 N.P.T. "Busovata-Commerce" AKV. 2342, dt. 06.06.2013 04/07/2013 2,330.06 € 2,330.06 € 2,330.06 €

1558 04/07/2013 N.P.N Ardhmëria AKV. 2650, dt,.24.06.2013 09/07/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

1559 04/07/2013 Agi Dani sh.p.k AKV. 2651, dt. 24.06.2013 09/08/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

1560 04/07/2013 AFËRDITA.COM SH.P.K. AKV. 2652, dt. 24.06.2013 09/07/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

1561 04/07/2013 Xhelal Trans AKV. 2653, dt. 24.06.2013 09/07/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

1562 04/07/2013 Gipa Sh.p.k. AKV2655 i dt 24.06.2013 10/07/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

1565 04/07/2013 Koni Company sh.p.k. AKV. 2654, dt. 24.06.2013 09/07/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

1576 04/07/2013 Lindi Sh.p.k. AKV2657 i dt.24.06.20137 10/07/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

1579 05/07/2013 "Çëndrimi "Sh.p.k AKV2658 i dt.24.06.2013 10/07/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

1584 05/07/2013 N.P.T " Vëllezërit Morina" Sh.p.k AKV 2659 i dt.24.06.2013 09/07/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

1588 05/07/2013 N.Sh. "Makolli" AKV2660  i dt.24.06.2013 09/07/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

1591 05/07/2013 N.P.T "Condor" Sh.p.k AKV 2656 i dt.24.06.2013 09/07/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

1611 08/07/2013 Dafa Horizont SH.A. 08/07/2013 220,490.00 € 220,490.00 € 220,490.00 €

1739 19/07/2013 ,,Guri" Sh.p.k. DM-001486 19/07/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

1788 24/07/2013 Koni Company sh.p.k. Aktvend. nr. 2942 i dates 12.07.2013 08/06/2013 2,496.46 € 2,496.46 € 2,496.46 €

1859 31/07/2013 Shkëmbi sh.p.k DM 006;001488 31/07/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

1994 16/08/2013 Trepça Stan Tërg-Ndërrmarrje në 

Administrim të AKP

DM006, 001492 16/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

1996 16/08/2013 Shala Sh.p.k DM006, 001585 16/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

1997 16/08/2013 Blendi sh.p.k. DM006;001586 16/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

1999 16/08/2013 Idila SH.P.K. DM006, 001493 16/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2001 16/08/2013 Migjeni SH.P.K. DM006,001521 16/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2005 16/08/2013 N.P.P "Bajramaliu" sh.p.k DM006,001522 16/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2006 16/08/2013 N.T.P "Pro-Ars" DM006,001525 16/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2007 16/08/2013 Vocolli Sh.p.k. DM006,001524 16/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2009 16/08/2013 Joos- Krasniqi. Gurthyes Sh.p.k DM006,001494 16/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2073 26/08/2013 Gurthyesi  Sh.p.k. 26/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2075 26/08/2013 Festimi Company Sh.p.k 26/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2076 26/08/2013 Guri Company sh.p.k DM006;001528 26/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2080 26/08/2013 N.P.T.T Fitimi Commerc shpk DM006;001625 26/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2081 26/08/2013 LI-KOS Sh.p.k DM006;001624 26/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2082 26/08/2013 Boksh Kosova sh.p.k DM006;001496 26/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2085 26/08/2013 Boksitet e Kosovës DM006;001499 26/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2086 26/08/2013 Elezaj SH.P.K. DM006;001500 26/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2109 29/08/2013 Union Comerc Sh.p.k. DM006;001502 29/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2135 04/09/2013 Kompani e Mineraleve & 

Inxhenjeringut "MEC" Sh.p.k

AKV.2946, dt.12.07.2013 04/09/2013 2,500.00 € 2,500.00 € 2,500.00 €



Lista e gjobave të lëshuara gjatë vitit 2013

Nr. Fat. Data Kompania Reference Due Date pashqyrt. tot total Borxh

2139 05/09/2013 Ram Muçaj AKV. 3301 Dt. 31.07.2013 19/08/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

2140 05/09/2013 IMN Beton Plus Sh.p.k AKV.3302, Dt.31.07.2013 19/08/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

2141 05/09/2013 M.SHALA SH.P.K. AKV.3303, Dt.31.07.2013 16/08/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

2142 05/09/2013 Gurthyesi Celi Ag  sh.p.k DM006;1596 05/09/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2143 05/09/2013 Pashtriku Sh.p.k DM006;001599 05/09/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2144 05/09/2013 EuroFamis sh.a. DM006;001594 05/09/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2145 05/09/2013 Enisi sh.p.k DM006;001597 05/09/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2147 05/09/2013 Destani Sh.p.k. DM006;001598 05/09/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2148 05/09/2013 Dardani-AG  sh.p.k. DM006;001595 05/09/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2149 05/09/2013 Dani Company sh.p.k DM006;001593 05/09/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2216 12/09/2013 Betonjerka SH.P.K. DM006;001601 12/09/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2217 16/08/2013 Company "Rudi" D.O.O DM006;001527 16/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2223 14/08/2013 SOPA COMMERCE SH.P.K. DM006;001523 14/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2249 17/09/2013 N.N.T "Masa - HGE" AKV. 2026,dt. 28.07.2012 17/09/2013 8,633.75 € 8,633.75 € 8,633.75 €

2254 18/09/2013 Besi Comerc Sh.p.k. DM006;001540 18/09/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2312 25/09/2013 Ringov i Ri-"Hazir Kryeziu" Sh.p.k DM006;001504 25/09/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2338 24/09/2013 N.SH.P Geomatje Sh.p.k DM006;001543 24/09/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2409 16/10/2013 Mahmut Jashari AKV.3655,dt. 03.09.2013 24/09/2013 23,552.60 € 23,552.60 € 23,552.60 €

2483 23/10/2013 Shaip Rrahmani 23/10/2013 21,103.59 € 21,103.59 € 21,103.59 €

2485 24/10/2013 Shkëmbi-Gllarevë DM006;001503 24/10/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2600 06/11/2013 Bashkim Saraqi AKV. 24.10.2013 Nr. 4170 08/11/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

2601 06/11/2013 Hajrullah Krasniqi AKV. 24.10.2013 Nr.4171 08/11/2013 42,431.90 € 42,431.90 € 42,431.90 €

2602 06/11/2013 Agron Kalimashi AKV 4169 i dt. 22.10.2013 07/11/2013 6,965.00 € 6,965.00 € 6,965.00 €

2631 11/11/2013 Osberg Limited d.o.o DM006;001505 11/11/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2632 11/11/2013 Osberg Limited d.o.o DM006;001506 11/11/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2648 15/11/2013 Landovica AKV4309 dt.08.11.2013 24/11/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

2649 15/11/2013 Vëllaznim Podrimja AKV. Nr. 4310, Dt. 08.11.2013 25/11/2013 56,384.00 € 56,384.00 € 56,384.00 €

2650 15/11/2013 Morina B shpk AKV. Nr. 4312, Dt. 08.11.2013 25/11/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

2651 15/11/2013 NTP Drini Holding AKV 4313 i dt .08.11.2013 24/11/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

2652 15/11/2013 Doni-Com Sh.p.k AKV 4311 dt.08.11.2013 25/11/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

2653 15/11/2013 Burimi AKV 4315 i dt.08.11.2013 25/11/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

2654 15/11/2013 Dili Comerc AKV 4314 i dt.08.11.2013 25/11/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

2662 19/11/2013 Kalimashi AKV 4316 i dt.08.11.2013 25/11/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

2698 27/11/2013 Eurobllok sh.p.k 27/11/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2705 29/11/2013 Dardani-AG  sh.p.k. AKV4345 dt. 13.11.2013 29/11/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

2711 02/12/2013 Compania  Irfa-Com  Sh.p.k. DM006, 001544 02/12/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2740 11/12/2013 Vëllezërit Kryeziu  Sh.p.k. AKV. 26.11.2013 Nr. 4508 18/12/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

2744 11/12/2013   N.T.P. " Unio - Commerce " 

Sh.p.k.

AKV.4562, dt. 05.12.2013 20/12/2013 41,669.00 € 41,669.00 € 41,669.00 €

2747 12/12/2013 Merkuri Company sh.p.k DM-006;001507 12/12/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2771 17/12/2013 Hajdin Likaj/ Person fizik AKV 4585 i dt 09.12.2013 25/12/2013 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

2823 02/09/2013 N.T.P. Eurokos Sh.p.k. DM006 02/09/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2827 01/08/2013 Vita shpk DM006 01/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

2828 02/08/2013 N.N.T. "Seticommerc" sh.p.k DM006 001623 02/08/2013 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

799,775.42 € 799,775.42 €



Aneksi 8. Lista e propozimeve per permbarim 



Lista e propozimeve per përmbarim 2013

Nr. Emri i Kompanisë - Personit fizik

Gjykata -Themelore-

Dega      Nr i vendimit te plotfuqishem                        

  Data e 

punimt                                     Vlera e kredisë Licenca

1 "Vellezerit Morina" Sh.p.k Gjakove - Rahovec Ka.nr 349/2012 i datës 22.11.2012 sipas nr.prot 3284 dt.26.11.2012, nr.2104 dt.27.07.2012, nr.3914 dt.22.12.2010 29/01/2013 10,900.00 € ska 

2 "Vëllezërit Gjini" Gjakovë KA. nr. 204/2012 të datës 23.05.2012 dhe aktvendimit KA.216/2012 të datës 27.06.2012 29/01/2013 8,888.96 € ska-skaduar

3 "Vëllezërit Kaçorraj" Deçan KA.nr. 206/2012 të datës 23.05.2012 29/01/2013 5,000.00 € ska

4 "Vëllezërit Leci"Sh.p.k Kamenicë KA 198/2012 i datës 16.05.2012 29/01/2013 4,262.52 € ska

5 "Vëllezërit Likaj" Prizren KA 195/2012 të datës 16.05.2012 dhe aktvendimit 2105 të datës 27.07.2012 29.01.2013 10,000.00 € ska

6 "Vëllezërit Vrajolli" Prishtinë nr. 2102/2011 i datës 13.06.2011 29/01/2013 33,848.50 € ska

7 "World Beton Company"sh.p.k Vushtrri

nr. 2999 të datës 05.11.2012; Aktvendimit me nr. 1913 të datës 05.12.2007 e dhënë sipas faturës 103/2007, të datës 

10.10.2007; Gjobës Administrative-aktvendimit me nr. të faturës 1053/2008 me nr. të protokollit 1905 të datës 23.09.2008 si 

dhe Gjobave Administrative-Aktvendimit me nr. të protokollit 2975 të datës 18.11.2009 e dhënë sipas faturave 1399/09 dhe 

1400/09 29/01/2013 98,443.65 € ska

8 "Makolli" Gjakovë

nr. 3001 i datës 05.11.2012; aktvendimit 1115 i datës 13.05.2010; aktvendimit 5963 i datës 01.12.2011; aktvendimit nr. 5904 

i datës 23.11.2011; aktvendimit nr. 5903 të datës 23.11.2011; aktvendimit me nr. 418 i datës 22.02.2012 29/01/2013 21,874.42 € ska

9 "Liridoni M"Sh.p.k Pejë nr. 5697 të datës 08.11.2011 dhe aktvendimit nr. 5695 të datës 08.11.2011, 29/01/2013 10,000.00 € ska

10 "Busovata Comerc" Gjilan  nr. 3605 i datës 10.12.2010 29/01/2013 2,500.00 € ska

11 N.P.T "Condor" Sh.p.k Gjakove - Rahovec nr.2027 dt.23.07.2012, nr. 2028 dt.23.07.2012 dhe KA nr. Prot 1700 dt.17.05.2011 30/01/2013 47,644.29 € ska

12 Company“7 Shtatori”Sh.p.k Ferizaj-Kaçanik KA.nr. 025/2013 i datës 17.01.2013, me nr. të protokollit 149, 05/03/2013 5,000.00 € ka

13 Skender Krasniqi Prishtinë-Gllogoc KA.nr. 027/2013 i datës 24.01.2013, me nr. të protokollit 218 05/03/2013 2,915.64 € ska

14 "Unio-Commerce"sh.p.kZelqif Berisha Ferizaj KA.nr. 029/2013 i datës 24.01.2013, me nr. të protokollit 219, 05/03/2013 16,546.00 € ska

15 "Vëllezërit Likaj"sh.p.k Prizren KA.nr. 030/2013 i datës 24.01.2013, me nr. të protokollit 217 05/03/2013 5,000.00 € ska

16 "Nela-Com"sh.p.k Prizren Nr.2107, i datës 27.07.2011 05/03/2013 5,000.00 € ska

17 "Çëndrimi"Sh.p.k Rahovec me nr. 2472 të datës 10.09.2012; aktvendimit nr. 3007 të datës 05.11.2012; aktvendimit nr. 5390 të datës 13.10.2011, 05/03/2013 6,432.70 € ska

18 "Guri"Sh.p.k Leban-Prishtinë Prishtinë

nr.1181/2009 të datës 06.10.2009 me nr. të protokollit 2633 dhe faturës 1179/2009 të datës 06.10.2009 me nr. të protokollit 

2633 05/03/2013 11,352.46 € ska

19 "Agimi"sh.p.k Rahovec

me nr. të faturës 1431/2009 të datës 01.12.2009, me nr. të protokollit 3037 dhe  faturës me nr. 1430/2009 të datës 

01.12.2009, me nr. të protokollit 3037 si dhe aktvendimit nr. 3917 të datës 22.07.2010 05/03/2013 7,749.00 € ska

20 Agim Demiri Gjilan nr. 097/2007 i datës 04.10.2007, me nr. të protokollit 1543 06/03/2013 3,127.31 € ska

21 "Arbëri-EB"sh.p.k Gjakovë KA. nr. 355/2012 të datës 26.05.2012 me nr. të protokollit 3289 06/03/2013 5,000.00 € ska

22 "Ardi"Sh.p.k Kamenicë , KA 364/2012 i datës 30.11.2012, me nr. të protokollit 3337, 06/03/2013 5,000.00 € ska

23 Agron Kalimashi Prizren nr. 2039 i datës 23.07.2012 06/03/2013 5,000.00 € ska

24 "Aurora Comapny"sh.p.k Prishtinë-Lipjan KA. nr. 223/2012 të datës 12.07.2012 me nr. të protokollit 1899 06/03/2013 5,000.00 € ska

25 Agron Malësori Prizren

me nr. të faturës 741/2009 të datës 19.06.2009, me nr. të protokollit 1477; faturës 712/2009 me nr. të protokollit 1477 të 

datës 19.06.2009 si dhe faturës “Dokumentit të vendosjes së ndëshkimit” me nr. të protokollit 2744 të datës 10.10.2007 06/03/2013 7,162.06 € ska

26 Ali Hyseni Gjilan me nr. të faturës 061/2007 e datës 19.06.2007 me nr. të protokollit 909 06/03/2013 5,205.92 € ska

27 Avdi Xani                                                                                                  me nr. të faturës 708/2009 e datës 19.06.2009 me nr. të protokollit 1480Skenderaj me nr. të faturës 708/2009 e datës 19.06.2009 me nr. të protokollit 1480 07/03/2013 1,000.00 € ska

28 "Berisha Ag"sh.p.k Kaçanikë

me nr. të vendimit 415 të datës 21.03.2007, lidhur me Letër kujtesën për pagesën  të datës 21.11.2006, me nr. të protokollit 

1803 08/03/2013 12,998.80 € ska

29 "Burimi"sh.p.k, prizren Prizren-arban KA, 2065 i datës 16.04.2007 11/03/2013 36,112.00 € ska

30 "Dili Comerc"sh.p.k Prizren

ekzekitiv me nr. 224/06 të datës 01.09.2006, me nr. të protokollit 1363 e pranuar nga debitori sipas Letërkujtesës  për pagesë 

me datën 07.02.2007, me nr. të protokollit 146 11/03/2013 237,005.00 € ska

31 "Doli"Sh.p.k Gjakovë 653/2009 dhe 660/2009 të datës 29.05.2009, me nr. të protokollit 1217 11/03/2013 14,405.43 € ska

32 Fadil Xani Skenderaj

me nr. të faturës 706/2009 e datës 19.06.2009 me nr. të protokollit 1481 dhe faturës 742/2009 të datës 19.06.2009, me nr. të 

protokollit 1481, 11/03/2013 24,353.74 € ska

33 "Europa"sh.p.k Istog

KA.nr. 348/2012 i datës 22.11.2012, me nr. të protokollit 3283; aktvendimit me nr. të protokollit 5688, i datës 08.11.2011; 

aktvendimit me nr. të protokollit 3378 të datës 06.12.2012 11/03/2013 32,256.28 € ska

34 DPZ, "Dauti"Sh.p.k Malishevë KA, 424 i datës 21.03.2007 11/03/2013 14,770.00 € ska

35 "Fani"sh.p.k Kaçanikë   KA.nr. 014/2010 i datës 12.07.2010, 12/03/2013 2,500.00 € ska

36 "Etem Trade Prizren KA, me nr.194/2012 me datë 16.05.2012 12/03/2013 2,500.00 € ka

37 "Ibri" Mitrovicë nr. 3077 i  datës 13.11.2012 12/03/2013 13,742.61 € ska
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38 Hasim Cacaj Deçan nr. 5199 të datës 03.10.2011; aktvendimit nr. 3442 të datës 21.12.2012 dhe aktvendimit KA. nr. 063/13 të datës 18.03.2013 12/03/2013 10,742.61 € ska

39 Imrani Company" Kamenicë KA. nr.363/2012 i datës 23.11.2012 14/03/2013 10,000.00 € ska-anuluar

40 "Gania" Rahovec  nr. 1767 i datës 16.11.2006 14/03/2013 59,920.00 € ska

41 "Feridi-Com" Ferizaj nr. 569 i datës 12.04.2007, protokoll 14/03/2013 44,095.60 € ska

42 "Fontana" Kaçanik nr.422, i datës 21.07.2007 14/03/2013 17,403.16 € ska

43 "Jeton Thaçi Rahovec nr, 3078 i datës 13.11.2012 18/03/2013 5,000.00 € ska

44 "Jetullah Nishori Gllogoc KA me nr. 337/2012 dhe KA. 338/2012 të datës 21.11.2012, me nr. protokolli  3253 dhe 3254 i datës 21.11.2011, 18/03/2013 22,038.33 € ska

45 Halim Kryeziu Rahovec

ekzekitiv me nr. 224/06 të datës 01.09.2006, me nr. të protokollit 1363 e pranuar nga debitori sipas Letërkujtesës  për pagesë 

me datën 07.02.2007, me nr. të protokollit 146 18/03/2013 9,245.88 € ska

46 Hajdari Trans Prizren KA. nr. 419 i datës 21.03.2007, 18/03/2013 53,776.00 € ska

47 Papenburg &Adriani Ferizaj 1212 i datës 15.08.2007. 18/03/2013 102,120.26 € ska

48 "Guri"Sh.p.k Ferizaj me nr. të faturës 852/2009 me nr.protolli 2013 i datës 23.07.2009, 18/03/2013 10,000.00 € ska

49 Kastrati Rahovec nr. protokolli 1444 i datës 20.09.2006, me nr. të faturës 236/06 18/03/2013 15,095.42 € ska

50 Kristë Prenrrecaj Gjakovë nr. 340, datë 31.01.2012 18/03/2013 6,583.09 € ska

51 "Kosing" Prizren me nr. të faturës 056/06 e datës 18.07.2006, me nr. të protokollit 1174 19/03/2013 76,048.00 € ska

52 Kushtrim Duraku Rahovec

me nr. të faturës 710/2009 e datës 19.06.2009, me nr. të protokollit 1479 dhe faturës 743/2009 të datës 19.06.2009, me nr. të 

protokollit 1479 19/03/2013 2,016.10 € ska

53 NN"Shehu" Rahovec nr. 1365 të  datës 01.09.2006, me nr. të faturës 228/2006, 19/03/2013 34,300.13 € ska

54 "Burimi"sh.p.k Malishevë KA. nr. 454 të  datës 27.03.2007 19/03/2013 32,950.00 € ska

55 IMN "Niki-S"sh.p.k Gjakovë nr.260 i datës 29.01.2013 19/03/2013 10,354.21 € ska

56 IMN "Niki-S"sh.p.k Gjakovë nr. 806 i datës 31.05.2007 19/03/2013 17,764.10 € ska

57 "Krusha" Rahovec me nr. protokolli 2422 i datës 15.09.2009, me nr. të faturave 1040/09, 1046/09 19/03/2013 17,288.43 € ska

58 "Landovica" Prizren KA, me nr. protokolli 1235 i datës 21.08.2007 19/03/2013 62,224.00 € ska

59 Kalimashi, KA,255 Prizren KA, me nr. të protokollit 255, 27.02.2007 20/03/2013 69,904.00 € ska

60 "Morina B" Gjakovë

nr. 5902 të datës 23.11.2011; Aktvendimit nr. 2626 të datës 25.06.2012; Aktvendimit nr. 5276 të datës 10.10.2011; 

Aktvendimit 2625 të datës 25.09.2012; Aktvendimit 5198 të datës 23.10.2011; Aktvendimit nr.2753 të datës 08.10.2012 20/03/2013 31,667.33 € ska

61 "Ardhmëria Kamenicë KA, nr. 227, i datës 22.02.2007 20/10/2013 10,823.68 € ska

62 "Greta Market"sh.p.k Pejë Ka.nr. 475, të datës 27.03.2008 20/03/2013 26,956.28 €

ka poseduar-e 

transferuar

63 NTSH "Bageri" Ferizaj Ka.nr. 1413,të datës 18.09.2007 20/03/2013 24,114.30 € ska

64 "Mergimi-M" Sh.p.k Pejë Ka nr.358, i datës 15.03.2007 20/03/2013 17,680.00 € ska

65 "Tina" Klinë Ka.nr.1875 i datës 29.11.2007 20/03/2013 56,238.74 € ska

66 "Gashi InG" Suharekë KA.nr. 347/2012, i datës 21.11.2012, me nr. të protokollit 3282; aktvendimit me nr. të protokollit 2584, i datës 20.09.2012; 22/03/2013 21,892.00 € ska

67 "Eurotrans"Sh.p.k Gjilan nr, 2644 të datës 07.10.2009 dhe aktvendimit me nr. 908 të datës 02.04.2012, 22/03/2013 9,312.00 € ska

68 "Abazi Trans" Pejë KA, nr.1073 i datës 17.07.2007 22/03/2013 25,360.00 € ska

69 "Getoari"Sh.p.k Prizren KA, 046/2011 i datës 16.02.2011 me nr. protokolli 794 dhe KA, 209/2012, me datë 24.05.2012, me nr. të protokollit 1427 22/03/2013 10,200.00 € ka

70 "Area"sh.p.k Kamenicë nr.482 i datës 27.04.2006 sipas të faturës nr. 015/2006 22/03/2013 2,688.00 € ska

71 "Bokshi" sh.p.k Gjakovë KA, 219/2012 i datës 03.07.2012 me nr protokolli 1816 dhe KA.189/2012 me datë 14.05.2012 me nr. protokolli 1251 22/03/2013 10,000.00 € ska

72 "Moni Trans-Marketing Prizren KA, me nr. protokolli  1027 i datës 10.07.2007, me nr. të faturës 024/06. 22/03/2013 11,836.00 € ska

73 "Denisi Trans" Pejë  KA, me nr. 715 të datës 30.05.2006 i dhënë sipas faturës nr. 009a/06, me nr. të protokollit 714 të datës 30.05.2006 22/03/2013 52,034.35 € ska

74 N.T.SH“Xheravina Company”Sh.p.k Gjakovë

KA.nr. 393 të datës 13.03.2008, Gjobës administrative me nr. të faturës 1336/2008, me nr. të protokollit 2729, të datës 

11.11.2008 si dhe në bazë të dokumentitit të vendosjesë së ndëshkimit me nr. të protokollit 2576, të datës 27.09.2007 25/03/2013 109,018.97 € ska

75 N.T.P."Liridoni-M"sh.p.k Pejë me nr. të faturës 252/06 me nr. të protokollit nr. protokolli 1555, të datës 11.11.2006, 25/03/2013 28,793.27 € ska

76 "NTP"Banxha" Kamenicë KA. nr. 324, të datës 12.03.2007, 25/03/2013 29,968.00 € ska

77 "D Durimi" Rahovec KA.nr.1925 i datës 07.12.2007 25/03/2013 25,803.14 € ska

78 "Graniti" Sh.p.k Kaçanikë Nr. protokolli 143 i datës 17.02.2006 25/03/2013 9,162.66 € ska



Lista e propozimeve per përmbarim 2013

Nr. Emri i Kompanisë - Personit fizik

Gjykata -Themelore-

Dega      Nr i vendimit te plotfuqishem                        

  Data e 

punimt                                     Vlera e kredisë Licenca

79 N.T.P."Tali Com" Kamenicë KA.226 të datës 22.02.2007 25/03/2013 14,208.00 € ska

80  N.T.P"Shpejta Commerce" Ferizaj KA.1414 të datës 18.09.2007 25/03/2013 34,354.00 € ska

81 "Osman   Thaqi" Drenas KA. nr.3287 të datës 26.11.2012 26/03/2013 6,377.00 € ska

82 Sef Thaqi Rahovec nr. 2898 i datës 22.10.2012 dhe 3093 i datës 13.11.2012, 26/03/2013 6,606.77 € ska

83 "Drini Holding" Prizren KA. nr. 693 të datës 10.05.2007 26/03/2013 52,204.00 € ska

84 "Rugova 1" Gjakovë me nr. protokolli 400 i datës 20.03.2007, i dhënë sipas faturës nr. 016207 26/03/2013 22,204.29 € ska

85 "Vllezërit Berisha" Pejë KA. me nr. protokolli 721 i datës 30.05.2006 26/03/2013 727.80 € ska

86 "Syla Commerce" Kamenicë me nr. protokolli 442 i datës 21.04.2006.i dhënë sipas faturës 042/06 26/03/2013 2,172.98 ska

87 "Rida" Shtime me nr. protokolli 978 i datës 28.06.2006 26/03/2013 14,590.00 € ska

88 NTP"Vëllëzërit Çaka" Kaçanik

nr. 1065 të  datës 15.05.2009 i dhënë sipas faturës nr. 587/2009, të datës 15.05.2009, me nr. të protokollit 1067, dhe faturës  

me nr. 588/2009, të datës 15..05.2009, me nr. të protokollit 1066, 29/03/2013 20,261.23 € ska

89 "Sali" Istog me nr. të faturës 262/2006 e nr. protokolli 1710 i datës 03.11.2006 29/03/2013 12,227.79 € ska

90 PPU."Ana" Shterpcë me nr. protokolli 1614 i datës 19.10.2006, i dhënë sipas faturës nr. 255/06 29/03/2013 3,961.53 € ska

91 "Podrimja-1" Gjakovë

KA. me nr. protokolli 650 i datës 24.04.2008, me nr. të protokollit 1436 i datës 18.09.2006, me nr. protokkolli 1411 i datës 

18.07.2007. 29/03/2013 345,090.13 € ska

92 "Ylberi"Sh.p.k Prizren Ka.nr. 360/2012, 26.11.2012 29/03/2013 5,000.00 € ska

93 "Shala" Deçan KA nr. 053/2013 i datës 12.03.2013 03/04/2013 5,000.00 € ska

94 "Beni Com"sh.pk Prishtinë KA. nr. 059/2013 të datës 14.03.2013 03/04/2013 2,413.79 € ska

95 "Rizam Holding"sh.p.k Prizren KA. nr. 054/2013 i datës 13.03.2013 03/04/2013 91,494.98 € ska

96 "Sami Xhafer Duraku" Rahovec nr. protokolli 2421 i datës 15.09.2009, i dhënë sipas faturave me nr. 1041/2009 dhe 1044/2009 03/04/2013 9,591.85 € ska

98 "Eurodrini" Gjakovë

KA. nr. 057/2013 me datë 13.03.2013 me nr. protokolli 774 i datës 14.03.2013, KA nr. 056/2013 me datë 13.03.2013 me nr. 

të portokollit 775 i datës 14.03.2013 03/04/2013 10,000.00 € ska

99 Riviera"Toni-com"sh.p.k Prishtinë me nr. protokolli 2438 i datës 19.09.2009 03/04/2013 10,000.00 € ska

100 Samedin Shatmani&Milaim Saliu Ferizaj me nr. protokolli 2011 i datës 23.07.2009, i dhënë sipas faturës me nr. 859/2009 03/04/2013 1,000.00 € ska

101 Puntori"sh.p.k Skenderaj me nr. protokolli 35 i datës 15.09.2007, i dhënë siapas faturës me nr. 003207 04/04/2013 13,797.40 € ska

102 Qendrimi-Com Rahovec KA. nr. 344/2012 të datës 21.11.2012, me nr. të protokollit 2012 dhe aktvendimit 898 të datës 02.04.2012 04/04/2013 10,000.00 € ska

103 Xhavit Tullari Prishtinë KA nr. 024/2013 i datës 16.01.2013, 04/04/2013 23,674.94 € ska

104 "Vëllezërit Berisha"sh.p.k Gjakovë

nr. 807 të datës 31.05.2007 e dhënë sipas faturës 059/2007 dhe në bazë të Dokumenti të Vendosjes së Ndëshkimit me nr. të 

protokollit 2578, të datës 27.09.2007 04/04/2013 46,613.47 € ska

105 "Ylli"Sh.p.k Gllogoc KA.nr. 358/2012 të datës 23.11.2012, me nr. protokolli 3297, 05/04/2013 3,732.40 € ska

106 "Sharr Beton"sh.p.k Prizren me nr. protokolli 254 i datës 27.02.2007, i dhënë sipas faturës nr. 060/06 05/04/2013 47,824.00 € ska

107 "Soni Com"sh.p.k Prizren KA.me nr. protokolli 759 i datës 12.05.2008, 05/04/2013 62,992.00 € ska

108 Sevdail Miftari Gjilan KA. me nr. protokolli 2410 i datës 11.09.2009 05/04/2013 8,410.40 € ska

109 Standard Gllogoc me nr. protokolli 2436 i datës 17.09.2009, i dhënë sipas faturave me nr. 1049, 1074/2009 05/04/2013 31,596.18 € ska

110 Shaban dhe Qerim Samahodaj Prizren me nr. protokolli 1478 i datës 19.06.2009, i dhënë  sipas faturave me nr. 711/09, 744/09 05/04/2013 3,991.00 € ska

111 "Transportuesi"sh.p.k Pejë KA. nr. protokolli 567 i datës 12.04.2007 05/04/2013 6,819.30 € ska

112 "Zijadin Vrajolli Prishtinë nr. 1168 të datës 03.05.2012 05/04/2013 19,485.07 € ska

113 "Xhelal Trans"sh.p.k Kamenicë

, K.A.nr. 054/2012  të datës 23.02.2011; aktvendimit KA. nr. 220/2012 të datës 04.07.2012, dhe aktvendimit 1704 të datës 

17.05.2011 10/04/2013 63,841.58 € ska

114 "Part Vonwyl" Pejë me nr. protokolli 2029 i datës 26.12.2007, i dhënë sipas faturës nr. 14/2207 10/04/2013 16,120.00 € ska

115 "Vullkanizer Kastrati" Pejë me nr. protokolli 950 i datës 23.06.2006, i dhënë sipas faturës nr. 076/06 10/04/2013 13,960.70 € ska

116 NT"Halil Çeku"sh.p.k Pejë KA. me nr. protokolli 716 i datës 30.05.2006, 10/04/2013 4,576.58 € ska

117 "Vllëzërit Vrajolli"sh.p.k Prishtinë KA.nr. 275/2012 i datës 22.10.2012, 10/04/2013 53,945.32 € ska

118 "Berdibest" Gjakovë KA nr. 363 të datës 15.03.2007, 11/04/2013 25,360.00 € ska

119 N.P.N"Tonning"sh.p.k Prishtinë nr. 2128 i datës 30.07.2012 12/04/2013 5,000.00 € ska

120 "IM-Company" Prishtinë Nr. 036/207, dtaë 24.04.2007, dhe faturës 045/207 datë 09.06.2007 10/04/2013 29,495.30 € ska

121 "Bala"Sh.p.k Gjakovë nr. 2663, dteë 17.12.2008 10/04/2013 44,900.65 € ska

122 IMN "Tulltorja"sh.p.k Prizren KA.nr. 066/2013 të datës 27.03.2013 39,621.55 € ka

123 "Çeku-Ç"Sh.p.k Pejë KA. nr. 013/2013 datë 10.01.2013 2,500.00 € ska

124 "Sefa"sh.p.k Rahovec KA.nr. 357/2012 datë 23.11.2012 dhe KA.342/2012 datë 20.11.2012 11,605.00 € ska
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125 "Xheravina"Sh.p.k Gjakovë Nr.2483. të datës 10.09.2012 5,000.00 € ska

126 Etem Trade"Sh.p.k Prizren nr. 4986 të datës 16.09.2011 2,500.00 € ka

127 "Driardi" Istog Ka. 067/2013, të datës 27.03.2013 5,000.00 € ska

128 "Agi Dani"Sh.p.k Gjilan KA .nr.068/2013  dhe KA. nr.069/2013 të datës 27.03.2013 10,000.00 € ska

129 "Dakaj-M"sh.p.k Pejë KA. 080/2013 të datës 18.04.2013 5,000.00 € ska

130 "Luli Trans"Sh.p.k Gjakovë

KA. nr. 079/2013, me datë 17.04.2013 i plotfuqishëm që nga data 24.04.2013 me nr. të protokollit 1654, dhe KA.nr. 

062/2013 i plotfuqishëm me datë 20.03.2013 5,000.00 € ska

131 Përparim Thaçi Rahovec Ka. nr 081/2013 i datës 18.04.2013 i plotfuqishëm që nga data  25.04.2013, sipas protokollit 1652. 5,000.00 € ska

132 Mergimi M" Pejë KA. nr. 048/2013 të datës 14.03.2013, me nr. të protokollit 771. 2,042.55 € ska

133 "Dafa Horizont"Sh.p.k Ferizaj Ka. nr. 148/2013 të datës 29.07.2013, i plotfuqishëm që nga data 31.07.2013 sipas protokollit 3300 220,490.00 € e skaduar

134Faton Lushtaku Skenderaj Ka.nr. 099/2013 i datës 17.05.2013, i plotfuqishëm që nga data 23.05.2013 sipas protokollit 2149 16,871.72 € ska

135 "Vëllezërit Fetaj" Gjakovë KA. nr. 051/2012 të datës 12.03.2013, i plotfuqishëm që nga data 14.03.2013, sipas protokollit 766 5,000.00 € ska

136 "Vocolli"sh.p.k Podujevë KA.nr. 089/2013 i datës 23.04.2013. 5,000.00 € po ka licenca

137 IMN "Beton Plus"sh.p.k Pejë nr.3302 i datës 31.07.2013 5,000.00 € ska

138 Ramë Muçaj Pejë nr.3301 i datës 31.07.2013 5,000.00 € ska

139 Shaip Rrahmani (astriti) Ferizaj KA. nr. 102/2013 të datës 17.05.2013, i plotfuqishëm që nga data 23.05.2013, sipas protokollit 2137 21,130.59 € ska

140 Irfa Com Ferzaj KA.nr. 108/2013 të datës 20.05.2013 i plotfuqishëm që nga data 23.05.2013 sipas nr. të protokollit 2155 5,000.00 € ka licencë

141 "Joos Krasniqi-Gurthyesi"Sh.p.k Deçan ,  KA.nr. 121/2013 të datës 07.06.2013 i plotfuqishëm që nga data 20.06.2013 sipas nr. të protokollit 2611, 5,000.00 € po ka licenca

142 "Ma con"sh.p.k Istog KA.nr. 101/2013 të datës 17.05.2013 i plotfuqishëm që nga data 23.05.2013 sipas nr. të protokollit 2136, 2,500.00 € po ka licenca

143 Moni Mix"sh.p.k Prizren KA.nr. 094/2013 të datës 16.05.2013 i plotfuqishëm që nga data 23.05.2013 sipas nr. të protokollit 2150, 5,000.00 € po ka licencë

144 Mefail helshani Malishevë KA.nr. 351/2012 të datës 22.11.2013 i plotfuqishëm që nga data 26.11.2012 sipas nr. të protokollit 3286 1,089.07 €
po ka licencë si pronar i 

kompanisë Lumi "sh.p.k

145 Agimi"sh.p.k Malishevë nr.667 të datës 11.03.2013, 1,449.69 € ska

146 "Makolli" Gjakovë nr. 1120 të datës 02.04.2013 5,000.00 € ska

147 "Vëllezërit Çaka"sh.p.k Kaçanikë nr. 1179 të datës 04.04.2013 5,000.00 € ska

148 A&B Trans"sh.p.k Gjilan nr.328 të datës 05.02.2013 2,439.64 € ska

149 Hajrullah Krasniqi Vushtrri nr. 379 të datës 13.02.2013, dhe aktvendimit me nr. të protokollit 378 të datës 13.02.2013 25,991.40 € ska

150 M Shala"sh.p.k Deçan nr. 3303 i datës 31.07.2013 5,000.00 € ska

151 Albi Trans"sh.p.k Pejë Ka.nr. 120/13 i datës 07.06.2013, i plotfuqishëm që nga data 13.06.2013 me nr. të protokollit 2485 5,000.00 € ska

152 "Boksitet e Kosovës"sh.p.k Klinë KA.nr. 093/2013 i dtaës 18.04.2013 i plotfuqishëm që nga data 23.05.2013 sipas numrit të protokollit 2145 6,374.00 ka

153 "Aldeko" Gjakovë Nr.4028, i dtaës 13.07.2013 86,644.48 € e refuzuar

154 "Behari Comerc" Ferizaj nr. 4024 i datës 13.07.2011 16,639.05 € ska

155 "Ardhmëria"sh.p.k Kamenicë KA.nr. 159/2013 i datës 05.09.2013 5,000.00 € ska

156 "Agi Dani"Sh.p.k Gjilan KA. 155/2013 të datës 05.09.2013 5,000.00 € ska

157 "Lindi" Rahovec KA. 158/2013 i datës 05.09.2013 5,000.00 € skaduar

158 "Thaçi Transport" Pejë Ka.152/2013 i datës 29.08.2013 5,000.00 €

skaduar/anulua

r

159 "Vëllezërit Kaçorraj" Deçan Ka.115/2013 i datës 19.06.2013 14,018.75 € ska

160 "Vëllezërit Morina"Sh.p.k Rahovec Ka.160/2013 i datës 05.09.2013 5,000.00 € ska

161 "Betonjerka" Pejë KA.nr. 203/2012 të datës 17.05.2012; Aktvendimit Ka.nr.202/2012 të datës 17.05.2012; 10,000.00 € ka

162 "Area"sh.p.k Kamenicë Ka.nr. 361/2012, i datës 23.11.2012 2,500.00 € ska

163 Adema Mehmeti Gjilan Ka.nr.345/2012 i datës 21.11.2012 10,556.00 € ska

164 "Buli Com"sh.p.k Viti KA.369/2012 i datës 29.11.2012 2,797.68 € ska

165 "Euro Drini"sh.p.k Gjakovë KA.nr. 190/2012, i datës 14.05.2012 6,174.04 € ska

166 "Kopshti"Sh.pk Vushtrri KA.nr. 333/2012 i datës 19.11.2012 5,000.00 € e pezulluar

167 "Liridoni"Sh.p.k Rahovec KA.nr. 350/12 i datës 22.11.2012 5,000.00 € e pezulluar

168 N.N.T."Masa HGE" Gjilan KA.nr.362/2012 i datës 23.11.2012 8,633.75 € ska

169 "Nic Holding"sh.p.k Prishtinë Ka.nr. 154/2011 i datës 27.12.2011 5,573.49 € ska

170 "Çollaku Petrol"sh.p.k Pejë Ka.nr.242/2012 i datës 13.08.2012 5,000.00 € e pezulluar

171 "Ringovi i ri-Hazir Kryeziu"sh.p.k Pejë KA.nr. 353/2012 i datës 23.11.2012 7,198.59 € ka



Lista e propozimeve per përmbarim 2013

Nr. Emri i Kompanisë - Personit fizik

Gjykata -Themelore-

Dega      Nr i vendimit te plotfuqishem                        

  Data e 

punimt                                     Vlera e kredisë Licenca

172 "Rizam Holding"sh.p.k Prizren KA.nr.149/2011 i datës 23.11.2011 87,186.32 € ska

173 "NN.Shkëmbi" Gllogoc KA.nr.370/2012 i datës 29.11.2012 2,500.00 € ska

174 "Toifor" Podujevë KA.nr. 192/2012 i datës 15.05.2012 4,762.97 € ska

175 "Dervishi" Rahovec KA.nr.160/2011 i datës 27.12.2011 5,525.53 € ska

176 "Dani Company"sh.p.k Ferizaj KA.nr. 156/2011 i datës 27.12.2011 5,000.00 € ka
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